

# वार्षिक विकास कार्यक्रम (आ.व. २०८०/०८१)



नेपाल सरकार  
अम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय  
सिंहदरवार, काठमाडौं

आर्थिक वर्ष २०८० / ८१ को  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**



नेपाल सरकार  
अम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय  
सिंहदरवार, काठमाडौं



# विषय सूची

आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम सारांश

१

## (क) संघ अन्तर्गतका निकायहरूको विनियोजन

श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	३
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१२
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	१४
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१७
वैदेशिक रोजगार विभाग	२१
वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालय	२३
बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	२५
वैदेशिक रोजगार विभाग	२८
इ.पि.यस. कोरिया शाखा, ललितपुर	३२
बैदेशिक रोजगार काठमाडौं कार्यालय	३४
वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	३७
वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालय	४०
व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	
व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान, भैँसेपाटी	४२
व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान, इटहरी	४८
व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान, बुटवल	५१
श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	५४
व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य केन्द्र	५८
श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरू	
श्रम तथा रोजगार कार्यालय झापा	६३
श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विराटनगर, मोरङ्ग	६६
श्रम तथा रोजगार कार्यालय जनकपुर, धनुषा	६९
श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विरगञ्ज, पर्सा	७२

श्रम तथा रोजगार कार्यालय, हेटौडा, मकवानपुर	७६
श्रम तथा रोजगार कार्यालय टेकु, काठमाडौं	८०
श्रम तथा रोजगार कार्यालय पोखरा, कास्की	८४
श्रम तथा रोजगार कार्यालय, बुटवल रुपन्देही	८८
श्रम तथा रोजगार कार्यालय, नेपालगञ्ज, बाँके	९२
श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत	९६
श्रम तथा रोजगार कार्यालय धनगढी, कैलाली	१००

## (ख) वित्तीय हस्तान्तरण (प्रदेश)

रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०५
बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	१०५

## (ग) वित्तीय हस्तान्तरण (स्थानीय तह)

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१०६
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	११४
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१२२
बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	१२४

नेपाल सरकार

श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय

आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम सारांश

बजेट (रु लाखमा)

क्र.स.	बजेट कोड	बजेट उपशीर्षक		चालु	पूँजीगत	जम्मा
क.	संघ अन्तर्गतको विनियोजन			१९५९८	७९६	२०३९४
१	३७१०००११	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	नेपाल सरकार	१७३९	५७.	१७९६
२	३७१०००१२	वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	नेपाल सरकार	२५१.	५.	२५६
३	३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	एस.डि.सी.-वैदेशिक अनुदान	३९९४	१८	४०१२
४	३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	५४४.	०.	५४४
५	३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	नेपाल सरकार	५०३४.	२००.	५२३४
६	३७१००१०४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	नेपाल सरकार	१३४५	१५	१३६०
७	३७१०१०११	श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	नेपाल सरकार	४१२	८१	४९३
८	३७१०१०१२	श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु	नेपाल सरकार	१४६६	३६४	१८३०
९	३७१०१०१२	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य केन्द्र	नेपाल सरकार	२५४	५	२५९
१०	३७१०२०११	वैदेशिक रोजगार विभाग	नेपाल सरकार	१४४०	३२	१४७२
११	३७१०३०११	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	नेपाल सरकार	२९१४	१९	२९३३
१२	३७१३१०१०	वैदेशिक रोजगार बोर्ड	नेपाल सरकार	२०५	०	२०५
ख.	वित्तिय हस्तान्तरण (प्रदेश)					२३५
१	३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	एस.डि.सी.-वैदेशिक अनुदान	-	-	११२
२	३७१००१०४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	एस.डि.सी.-वैदेशिक अनुदान	-	-	१२३
ग.	वित्तिय हस्तान्तरण (स्थानीय तह)			-	-	६०१९८
१	३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	-	-	२३३३५
२	३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	आइ.डि.ए.वैदेशिक ऋण	-	-	३०३५६
३	३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार/एस.डि.सी.-वैदेशिक अनुदान	-	-	५४९४
४	३७१००१०४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	एस.डि.सी.-वैदेशिक अनुदान	-	-	१०१३
जम्मा वित्तिय हस्तान्तरण (ख+ग)						६०४३३
मन्त्रालय र अन्तर्गतको जम्मा बजेट (क+ख+ग)						८०८२७



# संघ अन्तर्गतका निकायहरुको विनियोजन

## श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०००११		आर्थिक वर्ष : २०८०/८१		१०) वार्षिक बजेट (रु): १७९६		११) आयोजनाको कुल लागत (रु):	
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		१) नेपाल सरकार:					
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		२) स्थानीय निकाय /संस्था :					
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		३) जनसहभागिता :					
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय, काठमाडौं		ख) वैदेशिक:					
		अनुदान : ०					
		ऋण : ०					

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण	बजेट
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																
११.४.४२.८	आलुमिनियम पोर्टेशन	३१११३	सेट	१	०.१४	२.६	०	०	१	०.१४	२.५	०	०	०.०१	०.१	
११.४.४२.१३	कार्यालय भवनमा फ्लस सिलिङ्ग र एसि जडान	३१११३	पटक	१	१.११	२०	०	०	०	१.११	२०	०	०	०	०	
११.४.४२.१५	मन्त्रालयको मुख्य प्रवेश द्वारमा AutoMatic Glass Door जडान	३१११३	संख्या	१	०.२८	५	०	०	१	०.२८	५	०	०	०	०	
११.४.४२.१७	मन्त्रालयको Ground Floor मा Emergency Exit Gate निर्माण	३१११३	संख्या	१	०.१९	३.४	०	०	०	०.१९	३.४	०	०	०	०	
११.४.४२.१९	मन्त्रालयमा इन्टरनेट नेटवर्किङ्ग र टेलिफोन EPBAX System जडान	३१११३	पटक	२	०.२८	५	१	०	१	०.२८	५	०	०	०	०	
११.३.७.२	पिन्टर	३११२२	वटा	८	०.२२	४	०	०	४	०.२२	४	०	०	०	०	
११.३.७.३	ल्यापटप	३११२२	वटा	१	०.०८	१.५	०	०	३	०.०८	१.५	०	०	०	०	
११.३.७.५	भ्याकुम क्लिनर	३११२२	वटा	२	०.०४	०.७	०	०	२	०.०४	०.७	०	०	०	०	
११.३.७.१२	Desktop Computer	३११२२	वटा	५	०.३२	५.८	०	०.३२	०	०	५.८	०	०	०	०	
११.३.७.४७	कम्प्युटर मनीटर खरिद	३११२२	संख्या	४	०.०६	१	४	०.०६	१	०	०	०	०	०	०	
११.६.१३.४८	कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	पटक	१	०.३३	६	१	०.०८	१	०.०८	१.५	१	०.०८	१.५	१.५	
११.६.१३.४९	काठको एक्यूयुटिभ चियर	३११२३	संख्या	१०	०.११	२	२	०.०२	२	०.०२	०.४	३	०.०३	०.६	०.६	
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				३७	३.१६	५७	८	०.४८	१५	१.३३	२४	५	१.२२	४	०.१२	२.२



क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
१.१.१.२	रा.प. विशिष्ट	२११११	जना	०	०.६१	१०.९५	४	०.१९	३.३७	३	०.१४	२.५३	३	०.१४	२.५२	२.५२
१.१.१.३	रा.प. प्रथम	२११११	जना	०	२.२४	४०.२१	४	०.६९	१२.३७	३	०.५२	९.२८	३	०.५२	९.२८	९.२८
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	६.३५	११३.९८	४	१.९५	३५.०७	३	१.४६	२६.३३	३	१.४६	२६.३३	२६.३३
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१२.२३	२१९.६१	४	३.७७	६७.७	३	२.८३	५०.७८	३	२.८३	५०.७८	५०.७८
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	७.६९	१३८.१	४	२.३७	४२.४९	३	१.७७	३१.८७	३	१.७७	३१.८७	३१.८७
१.१.१.२०	हे.स.चा. पाँचौं स्तर	२११११	जना	०	०.७९	१४.१७	४	०.२४	४.३६	३	०.१८	३.२७	३	०.१८	३.२७	३.२७
१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	२११११	जना	०	१.१८	२१.१६	४	०.३६	६.५१	३	०.२७	४.८८	३	०.२७	४.८८	४.८९
१.१.१.३०१	विशेष दरवन्दीका कर्मचारीहरूको तालव	२११११	संख्या	०	९.५७	१७१.८२	०	२.९४	५२.८७	०	२.२१	३९.६५	०	२.२१	३९.६५	३९.६५
१.१.७.१.१	मन्त्री(माननीय मन्त्रीज्यूको सचिवालय)	२१११२	जना	०	०.५८	१०.३३	३	०.१८	३.१८	३	०.१३	२.३९	३	०.१३	२.३९	२.३९
१.१.७.१.२	उप सचिव(माननीय मन्त्रीज्यूको सचिवालय)	२१११२	जना	०	०.३४	६.०२	३	०.१	१.८५	३	०.०८	१.३९	३	०.०८	१.३९	१.३९
१.१.७.१.३	शाखा अधिकृत(माननीय मन्त्रीज्यूको सचिवालय)	२१११२	जना	०	०.३	५.४	३	०.०९	१.६६	३	०.०७	१.२५	३	०.०७	१.२५	१.२५
१.१.७.१.४	प्रशासन सहायक(माननीय मन्त्रीज्यूको सचिवालय)	२१११२	जना	०	०.२४	४.३२	३	०.०७	१.३२	३	०.०६	०.९९	३	०.०६	०.९९	०.९९
१.१.७.१.५	ह.स.चा(माननीय मन्त्रीज्यूको सचिवालय)	२१११२	जना	०	०.३८	६.८२	३	०.१२	२.१	३	०.०९	१.५८	३	०.०९	१.५८	१.५८
१.१.७.१.६	का.स(माननीय मन्त्रीज्यूको सचिवालय)	२१११२	जना	०	०.३४	६.११	३	०.१	१.८८	३	०.०८	१.४१	३	०.०८	१.४१	१.४१
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	७८	०.४५	८	०	०	०	०	०	७.८	०	०.०१	०.२	०.२
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	२११३२	जना	७८	१.०४	१८.७२	३	०.२६	४.६८	३	०.२६	४.६८	३	०.२६	४.६८	४.६८
१.२.२.३	पदाधिकारीलाई महँगी भत्ता	२११३२	जना	८	०.१३	२.२८	३	०.०३	०.४८	३	०.०३	०.४८	३	०.०३	०.४८	०.४८
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	३	०.१४	२.६	१	०.०३	०.६	१	०.०३	०.६	१	०.०३	०.६	०.६
१.२.४.२	उप समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	५	०.०६	१	३	०.०१	०.२५	३	०.०१	०.२५	३	०.०१	०.२५	०.२५
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	१	०.०७	१.२	१	०.०२	०.३	१	०.०२	०.३	१	०.०२	०.३	०.३
१.२.४.४	कार्यदलको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	६	०.०७	१.२	०	०.०२	०.३	०	०.०२	०.३	०	०.०२	०.३	०.३
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	१	०.०६	१	१	०.०१	०.१	१	०.०१	०.१	१	०.०१	०.१	०.१
१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	जना	१	०.०६	१	१	०.०१	०.२५	१	०.०१	०.२५	१	०.०१	०.२५	०.२५
२.१.११.१	पदाधिकारीको सुविधाको सबार खर्च	२११४२	जना	१	०.०६	१	०	०.०१	०.१८	०	०.०१	०.२	०	०.०१	०.२	०.२
१.२.१२.३	दैनिक भ्रमण भत्ता	२११४९	रु.	३	०.२२	४	१	०.०६	१	१	०.०६	१	१	०.०६	१	१

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	१	०.०६	३	०.०२	३	०.०२	३	०.०२	३	०.०१	०.१
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	७३	०.२	३	०.०५	३	०.०५	३	०.०५	३	०.०५	०.९
१.६.४.२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१३	जना	२	०.०८	३	०.०२	३	०.०२	३	०.०२	३	०.०२	०.४१
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	१	०.६	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१८	३.३
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	२	०.२८	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	१.२९
२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	२२१११	संख्या	२०	०.१७	०	०.०४	०	०.०४	०	०.०४	०	०.०४	०.७५
२.१.३.३	मिनरल वाटर	२२१११	संख्या	१०००	०.१२	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०५	०.८१
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.१३	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०२	०.४३
२.१.६.२	SMS सेवा वापतको महसुल	२२११२	पटक	१	०.०३	४	०.०१	४	०.०१	४	०.०१	४	०.०१	०.१२
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	४	०.०७	४	०.०२	४	०.०२	४	०.०२	४	०.०२	०.३
२.२.१.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२११	लीटर	२०७	०.२५	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१.१२
२.२.१.३	डिजेल	२२२११	लीटर	१००	०.१२	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०.६
२.२.१.४	मोबिल	२२२११	लीटर	७	०.०८	१	०.०१	१	०.०१	१	०.०१	१	०.०५	०.८२
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	५२८०	०.५१	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१	१.७४
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	७२००	०.७	१	०.१८	१	०.१८	१	०.१८	१	०.१८	३.१५
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	४८००	०.४५	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.१२	२.१७
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	२०	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०१	०.१३
२.२.२.१४	गाडीको लागि डिजेल	२२२१२	लीटर	३३६०	०.३२	०	०.०८	०	०.०८	०	०.०८	०	०.०९	१.६७
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१४	०.६१	५	०.२२	३	०.१३	३	०.१३	३	०.१२	२.२
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	४०	०.३३	६	०.०८	१०	०.०८	१०	०.०८	१०	०.०८	१.५
२.३.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	१	०.८४	१	०.२१	१	०.२१	१	०.२१	१	०.२१	३.७५
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१	०.२२	४	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्रानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१	०.०६	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०
२.३.२.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२३१	पटक	१	०.३३	६	०.०८	१	०.०८	१	०.०८	१	०.०८	१.५
२.३.२.२	भवनको रङरोगन	२२२३१	कोठा	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	१	०.१७	३	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	०.७५

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.३.१८.२	मेसन्सरी तथा इलेक्ट्रिकल सामग्री मर्मत	२२२९१	पटक	१	०.१४	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०६	१
२.३.१८.३	डिजिटल डिस्कले सङ्गत जडान	२२२९१	पटक	१	०.१९	०	०	१	०.१९	३.५	०	०	०	०
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फारम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिस्सा कलम, इट्पेन आदी	२२३११	बटा	१	१८	१	०.१९	१	०.२५	४.५	१	०.३१	१	४.५
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ्ग	२२३११	पटक/ किसिम	१	०.५	१	०.१७	१	०.११	२	१	०.११	१	०.११
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	४	०.११	१	०.०३	१	०.०३	०.५	१	०.०३	१	०.०३
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	२	०.११	१	०.०३	१	०.०३	०.५	१	०.०३	१	०.५
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१	०.११	१	०.०२	१	०.०२	०.३५	१	०.०५	१	०.५
२.४.१.४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	सेट	१२	०.५	०	०.११	०	०.११	२	०	०.१७	३	३
२.४.१.४.९	बालश्रम विरुद्ध तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा चेतनामूलक जिगल, भिडियो, डकुमेन्ट्री उत्पादन तथा प्रशासन	२२३१९	पटक	२	०.३३	०	०.०८	१	०.०८	१.५	१	०.०८	०	१.५
२.४.१.५.५	कार्यालय र शौचालय सरसफाई सम्बन्धी सामान खरिद	२२३१९	पटक	४	०.४५	८	०.११	१	०.११	१.८९	१	०.१३	१	१.८९
२.४.३.३.३	अन्तर्राष्ट्रिय श्रम बजारको अध्ययन अनुसन्धान गरी माग अनुसारको सीपको पहिचान गर्ने	२२४११	पटक	१	०.५६	१०	०	०	०.५६	१०	०	०	०	०
२.४.३.४.४	उद्योग प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक पर्ने श्रमिकको सीप र क्षमताको अध्ययन गर्ने	२२४११	पटक	१	०.५६	१०	०.१४	०	०.१४	२.५	०	०.१४	०	२.५
२.४.३.४.५	वैदेशिक रजगारीमा प्रस्थानपूर्व प्रदान गरिने अभिमुखीकरण तालिमको प्रभावकारिता सम्बन्धी अध्ययन	२२४११	संख्या	१	०.२८	५	०.०७	०	०.०७	१.२५	१	०.०७	०	१.२५
२.४.३.४.६	मन्त्रालय अन्तर्गतबाट स्थानीय तहमा गाएको रकमको उपयोगिता मन्बन्धी वित्तीय विश्लेषण कार्य	२२४११	पटक	१	०.२८	५	०.०७	१	०.०७	१.२५	०	०.०७	०	१.२५
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	८	१.४३	४	०.३५	३	०.३५	६.२५	३	०.३७	३	६.७
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	७	१.४	४	०.३५	३	०.३५	६.२५	३	०.३६	३	६.३८
२.४.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	६	१.५१	४	०.३८	३	०.३८	६.७७	३	०.३८	३	६.७६
२.४.७.४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	२१	०.१२	०	०	०	०	०	१	०.१२	०	०
२.४.१०.१४	कार्यालय सरसफाई OUTSourcing सेवा	२२४१९	पटक	२	०.२८	४.९६	०	०.०७	०.०७	१.३	०	०.०६	०	१.०६

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.५.१०.१५	मन्त्रालयका मेसिनरी औजार तथा उपकरणहरूको वार्षिक मर्मत सम्भार (AMC) सेवा खरिद	२२४१९	पटक	१	४.९८	०	१.२	०	०.०७	१.२	०	०.०८	०	१.३८	
२.५.१०.१६	मन्त्रालयको Electrical System, AC, Fan, Networking, Telephone आदिको वार्षिक मर्मत सम्भार (AMC) सेवा खरिद	२२४१९	पटक	१	५.४	०	१.३	०	०.०७	१.३	०	०.०८	०	१.५	
२.५.१०.१७	मन्त्रालयको बोचा, पाकिङ्ग क्षेत्र र परिसरमा सरसफाई र माली सेवा खरिद	२२४१९	संख्या	१	२.७	०	०.०४	०	०.०४	०.७	०	०.०३	०	०.६	
२.५.१०.१८	मन्त्रालयको लिफ्टको वार्षिक मर्मत सम्भार सेवा खरिद	२२४१९	संख्या	१	०.९६	०	०.२४	०	०.०१	०.२४	०	०.०१	०	०.२४	
२.६.४.१५१	कर्मचारी क्षमता विकास (Language/Computer/Driving/Report Writing/ प्रस्ताव लेखन/ Power point Presentation आदि) सम्बन्धी तालिम	२२५१२	पटक	१	३	१	०.०४	१	०.०४	०.७५	१	०.०४	१	०.७५	
२.६.४.१५१	Training and Support on Monitoring & Reporting System	२२५१२	पटक	२	४	०	०.०६	१	०.०६	१	०	०.०६	१	१	
२.७.७.७१	हेलो सरकार, अ.दु.अ.आ, राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र लगायत अन्य निकाय/व्यक्तिबाट प्राप्त उजुरीको स्थलगत छानविन/अनुसन्धान	२२५२२	पटक	१	२.८	१	०.०४	१	०.०४	०.७	१	०.०४	१	०.७	
२.७.९.४	वैदेशिक रोजगारमा जाने कामदारको स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने संस्थालाई कानूनी अनुशिक्षण र अन्तरक्रिया (२२५ स्वास्थ्य संस्था र सूचीकरण हुन आउने नयाँ स्वास्थ्य संस्था)	२२५२२	पटक	१	३	०	०	१	०.१७	३	०	०	०	०	
२.७.२५.२८२	नेपाल सदस्य राष्ट्र भएको कारण अन्तर्राष्ट्रिय तथा क्षेत्रीय सञ्जहरूलाई बुझाउनुपर्ने वार्षिक शुल्क भुक्तानी गर्ने	२२५२२	पटक	१	१०	०	०.१४	२.५	०.१४	२.५	०	०.११	२	३	
२.७.२५.५९३	प्रशासनिक सुदृढीकरण तथा सेवा प्रवाह सवलीकरण सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	१	२	०	०	१	०.११	२	०	०	०	०	
२.७.२५.५९५	श्रम तथा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी ऐ तथा नियमावलीको सङ्कलन पचासन	२२५२२	पटक	१	२	०	०	१	०.११	२	०	०	०	०	
२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१००	१०.७६	२५	०.१६	२.८	०.१६	२.८	२५	०.१६	२५	२.३६	
२.८.१.३४	बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम लगायतको अनुगमन/मूल्याङ्कन कार्यक्रम	२२६११	पटक	३०	७.२	७	०	७	०.४	७.२	७	०	९	०	
२.८.१.३५	मन्त्रालयमा सुचीकरण भएका र हुन आउने स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुगमन र व्यवस्थापन	२२६११	पटक	१२	४.०४	०	०.०६	१	०.०६	१	०	०.०६	०	१.०४	
१	प्रशासन महाशाखा				७२		२७.९			१९.९				४.९	

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.७.८.२४	खरिद ईकाई, खरिद प्रक्रिया तथा मूल्यांकन सम्बन्धी क्षमता विकास तथा बैठक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.१७	१	०.०८	१	०.०८	१	१.५	०	०	०
२.७.८.२५	आर्थिक व्यवस्थापन सुदृढिकरण तथा बेरजु फछवोट सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२२५२२	पटक	१	०.११	०	०	१	०.११	२	०	०	०	०
२.७.२५.३	मन्त्रालयमा सुचीकरण भएका र हुन आउने स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन र व्यवस्थापन	२२५२२	प्रकार	२	०.१७	०	०	१	०.०८	१.५	०	०	०	०
२.७.२५.२७४	अर्धन्यायिक निकायको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धमा अभिमुखिकरण (विवाद निरूपण, कानूनी प्रकृया तथा फेसला लेखन समेत)	२२५२२	पटक	१	०.११	०	०	१	०.११	२	०	०	०	०
२.७.२५.३९६	त्रैमासिक बुलेटिन तयारी एवं प्रकाशन	२२५२२	पटक	३	०.१७	१	०.०४	१	०.०४	०.७५	१	०.०४	१	०.७५
२.७.२५.४००	वैदेशिक रोजगारमा महिलाको सहभागिता र मानव अधिकार सम्बन्धमा प्रदेशस्तरीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	०.३३	१	०.०८	१	०.०८	१.५	१	०.०८	१	१.५
२.७.२५.४०७	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका तयारी, छुपाई तथा वितरण	२२५२२	पटक	१	०.१७	१	०.०४	१	०.०४	०.७५	१	०.०४	१	०.७५
२.७.२५.४०८	मन्त्रालय स्तरिय विकास समस्या समाधान समिति (MDAC/Pre-MDAC) बैठक तथा त्रैमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.१७	१	०.०४	१	०.०४	०.७५	१	०.०४	१	०.७५
२.७.२५.४०९	वार्षिक/अर्धवार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	पटक	२	०.३३	१	०.१७	०	०	३	०	०	०	०
२.७.२५.४१०	मध्यमकालिन खर्च संरचना (MTEF) र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	१	०.११	०	०	०	०	२	१	०.११	०	०
२.७.२५.४११	नीति समन्वय समिति/उच्च व्यवस्थापन समुह (PCC/SMT) को बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	पटक	१२	०.०६	१	०.०१	१	०.०१	०.२५	१	०.०१	१	०.२५
२.७.२५.४१२	मन्त्रालय अन्तर्गत वैदेशिक सहायताको लागि प्रस्ताव तथा परियोजना सम्बन्धी समन्वय, छलफल तथा अन्तरक्रिया (Donor Harmonization) कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.२८	१	०	१	०	५	१	०	०	०
२.७.२५.४१३	मन्त्रालयको ५ वर्षे रणनीतिक योजनाको अंग्रेजी भाषामा अनुवाद छुपाई	२२५२२	पटक	१	०.३३	१	०.३३	०	०	६	०	०	०	०
२.७.२५.४१४	मन्त्रालयको ५ वर्षे रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयन सम्बन्धमा सरोकारवाला छलफल र अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.१७	०	०	१	०.१७	३	०	०	०	०
२.७.२५.४१६	व्यवसाय र मानव अधिकार सम्बन्धी राष्ट्रिय कार्ययोजना (NAP-BHAR) को अङ्ग्रेजी भाषामा अनुवाद तथा छुपाई र वितरण	२२५२२	पटक	१	०.३३	०	०.३३	०	०	६	१	०	०	०
२.७.२५.४१८	वार्षिक प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.०८	१	०.०८	०	०	१.५	०	०	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.७.२५.५२०	मन्त्रालय अन्तर्गतबाट प्रवाह हुने सेवा थप प्रभावकारी, पारदर्शी तथा अनुमानयोग्य बनाउन सेवा प्रवाह मापदण्ड (SOP) निर्माण गरी लागू गर्ने।	२२५२२	पटक	१	०.०८	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	०.४
२.७.२५.५२२	मन्त्रालय र मातहतका निकायको व्यवस्थापन परिक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.११	०	०	१	०.११	०	०	०	०	०
२.७.२५.५९४	एकीकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	पटक	१	०.२८	५	०.२८	०	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.५९६	ऐन/नियमावली/निर्देशिका/कार्यविधि/मापदण्ड संशोधन/परिष्कार	२२५२२	पटक	४	०.११	२	०	२	०.०६	२	०.०६	०	०	०
२.७.२५.५९७	मनोरञ्जन क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिकको ऐन तर्जुमा गर्न सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया/छलफल कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	०.२२	४	०	२	०.११	२	०.११	०	०	०
२.७.२५.५९८	वैदेशिक रोजगार नियमावली, २०६४ को नियम ४६ बमोजिम गठित विशेषज्ञ समितिको बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	पटक	१	०.११	२	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०.५
२	रोजगार व्यवस्थापन महाशाखा				११४		२६.७५				२२.७५		३६.७५	२७.७५
२.७.२५.२९	वैदेशिक रोजगारबाट फर्की नेपालमा उधम गरेका उद्योगीहरूको लागि राष्ट्रिय पुरस्कार	२२५२२	पटक	१	०.२८	५	०	१	०.१४	१	०.१४	०	०	०
२.७.२५.४९९	आन्तरिक रोजगारदाता तथा रोजगार सहजकर्ताहरूको नियमन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	२२५२२	बटा	१	०.२८	५	०.२८	०	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.५७१	श्रम आप्रवासन तथा वैदेशिक रोजगारीका विषयमा नेपालस्थित गन्तव्य मुलुकका महामहिम राजदुत एवं अवैतनिक दूतहरूसँग अन्तर्क्रिया/छलफल	२२५२२	पटक	२	०.२८	५	०	१	०.१४	१	०.१४	०	०	०
२.७.२५.५७२	नेपाल सरकारले सम्पन्न गरेका द्विपक्षीय श्रम सन्धौता अनुसारका संयुक्त कार्यसमितिका बैठकहरू आयोजना एवं सहभागिता	२२५२२	पटक	३	०.६७	१२	०.१७	१	०.१७	३	०.१७	१	०.१७	३
२.७.२५.५७३	श्रम आप्रवासन एवं वैदेशिक रोजगारीलाई सुदृष्टि मगाइत र व्यवस्थित बनाउने विषयमा सरोकारवाला(निजि क्षेत्र) सँग गोष्ठी	२२५२२	संख्या	१	०.१७	३	०	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१
२.७.२५.५७६	तत्काल उत्पन्न हुने समस्या समाधानका लागि मन्त्रालयमा समय-समयमा गठन हुने कार्यदल, अध्ययन-अनुगमन समितिको गठन, बैठक व्यवस्थापन एवं प्रतिवेदन	२२५२२	पटक	५	०.२८	५	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१
२.७.२५.५७७	नेपाल श्रम आप्रवासन प्रतिवेदन, २०२३ तयारी तथा प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.४५	८	०	०	०	१	०.४५	८	०	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.७.२५.५७८	द्विपक्षीय श्रम समझदारीपत्रका मूलभूत पक्षहरू आधारभुत रोजगार करारपत्र र न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण सम्बन्धी मस्यौदा तयारी	२२५२२	पटक	१	०.१७	३	०.०४	०.७५	१	०.०४	०.७५	१	०.०४	०.७५	०.७५
२.७.२५.५७९	अन्तर्राष्ट्रिय मञ्चहरू एवं संयुक्त कार्यसमितिको बैठकमा नेपालको तर्फबाट सहभागिता जनाउनुपूर्व र आयोजना गर्नुपूर्व सरोकारवालाहरूसँग छलफल/परामर्श/अन्तर्क्रिया	२२५२२	पटक	३	०.३३	६	०.०८	१.५	१	०.०८	१.५	१	०.०८	१.५	१.५
२.७.२५.५८०	जापान, बेलायत इजरायलसँगको G To G कार्यक्रम/द्विपक्षीय श्रम समझदारीपत्र कार्यान्वयनका लागि इकाइ व्यवस्थापन, परीक्षा सञ्चालन, बैठक व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	पटक	१	२.७८	५०	०.५६	१०	१	०.५६	१०	०	०.५६	१०	२०
२.७.२५.५८२	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्धन सम्बन्धी राष्ट्रिय कार्यढाँचा निर्माण	२२५२२	पटक	१	०.११	२	०.०३	०.५	१	०.०३	०.५	१	०.०३	०.५	०.५
२.७.२५.५८४	रोजगारमैत्री स्थानीय शासन अवधारणा कार्यान्वयनका लागि मापदण्ड तथा सूचक निर्माण	२२५२२	पटक	१	०.२८	५	०	०	०	०	५	०	०	५	०
२.७.२५.५८५	राष्ट्रिय रोजगार नीति, २०७१ को पुनरावलोकन/तर्जुमा	२२५२२	पटक	१	०.२८	५	०	५	१	०.२८	५	०	०	५	०
३	श्रम सम्बन्ध तथा सामाजिक सुरक्षा महाशाखा					३८१.२		२९.६५			१३.३५			३२६.५५	११.६५
२.७.२५.२४	अन्तर्राष्ट्रिय श्रम सम्मेलन (ILC) मा नेपाली प्रतिनिधिमण्डलको सहभागिता	२२५२२	पटक	१	०.४५	८	०	०	०	०	०	१	०.४५	८	०
२.७.२५.६७	केन्द्रिय श्रम सल्लाकार परिषदको बैठक	२२५२२	पटक	२	०.१७	३	१	१.५	०	०	१.५	१	०.०८	१.५	०
२.७.२५.१४०	अन्तर्राष्ट्रिय श्रम संगठनको Governing Body मा सहभागिता	२२५२२	पटक	१	०.५६	१०	०	१०	१	०.५६	१०	०	०	१०	०
२.७.२५.५२५	अन्तर्राष्ट्रिय श्रम संगठनमा गरिने प्रतिवेदन	२२५२२	पटक	५	०.२८	५	०	१	१	०.०६	१	२	०.११	२	२
२.७.२५.५२६	श्रम विवाद समाधान सम्बन्धी मध्यस्थको खर्च	२२५२२	पटक	५	०.०६	१	१	०.२५	१	०.०९	०.२५	१	०.०९	०.२५	०.२५
२.७.२५.५२७	मेरिटाइम लेबर कन्भेन्सन लयायतका अन्य अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा नेपाली प्रतिनिधिहरूको सहभागिता	२२५२२	पटक	२	०.५६	१०	०	५	०	०	५	०	०	५	५
२.७.२५.५२८	श्रम प्रशासन सुधार र श्रम निरीक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.१७	३	१	१.५	१	०.०८	१.५	०	०	१.५	०
२.७.२५.५२९	बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणा सम्बन्धी सरोकारवालासँग अन्तर्क्रिया	२२५२२	पटक	८	०.६७	१२	२	३	२	०.१७	३	२	०.१७	३	३
२.७.२५.५३०	बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणाका लागि सघात अनुदान	२२५२२	संख्या	१००	१६.६९	२९९.७	०	०	०	०	२९९.७	१	१६.६९	२९९.७	०

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.७.२५.५३१	Alliance ८.७ को अन्तर्देश्य/राष्ट्रिय बैठक तयारी, सहभागिता तथा बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	पटक	४	०.११	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०.५	
२.७.२५.५३२	बालश्रम निवारण तथा पुनर्स्थापना कोष व्यवस्थापन समिति, Inter Agency working group लगायतको बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	पटक	१०	०.११	२	०.०२	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०२	०.५	
२.७.२५.५३५	सामाजिक सुरक्षा कोष ऐन २०७५ लगायतका कानूनहरु परिस्मार्जन गर्ने।	२२५२२	पटक	१	०.११	१	०.११	०	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.५३८	औद्योगिक करिडोर लगायत औद्योगिक क्षेत्रहरुमा रोजगारदाता, श्रमिक ट्रेडयूनियन र सरोकारवालाहरूसँग श्रमिक कल्याण र सामाजिक सुरक्षाका सम्बन्धी अन्तरक्रिया/छलफल कार्यक्रम	२२५२२	पटक	५	०.१५	१	०.०३	२	०.०६	१	०.०३	१	०.०३	०.५	
२.७.२५.५४०	राष्ट्रिय व्यवसायिक सीप विकास तालिम नीति तर्जुमा गर्ने	२२५२२	पटक	१	०.२२	०	०	१	०.११	२	०.११	०	०	०	
२.७.२५.५४१	अन्तर्देश्यस्तरको सीप विकास तालिम प्रतिष्ठानको स्थापनाका लागि कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	२२५२२	पटक	१	०.२८	०	०	१	०.१५	२.५	०.१५	०	०	०	
२.७.२५.५४३	नीज क्षेत्रको माग बमोजिम श्रमिकको सीप र क्षमता अभिवृद्धिका लागि समन्वय र सहकार्य गर्ने।	२२५२२	पटक	१	०.२८	५	०	०	०	०	०.२८	५	०	०	
२.७.२५.५४६	व्यावसायिक सीप विकास तथा तालिम सम्बद्ध सरोकारवाला बीच समन्वय बैठक/छलफल	२२५२२	पटक	२	०.११	२	०	१	०.०६	१	०.०६	१	०	०	
२.७.२५.५८९	सरकारी सेवामा कार्यरत अस्थायी करार र ज्यालदारी कर्मचारीहरुलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा सूचिकृत गर्ने सम्बन्धमा कार्यविधि तर्जुमा	२२५२२	पटक	१	०.२८	५	०.२८	०	०	०	०	०	०	०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२२७७५	९६.९२	१७३९	१९०	२२.९४	४११.४७	१८९	१९.५९	३५०.७७	१९३	३६.७८	६५९.३३
कुल जम्मा खर्च				२२८१२	१००.०८	१७९६	१९८	२३.४२	४२०.१७	२०४	२०.९२	३७४.७७	१९८	३९.६२	६८९.६२

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :



## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१००१०२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ५.४४	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:		
		नेपाल सरकार : ५.४४		
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		३) जनसहभागिता :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		अनुदान : ०		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		ख) वैदेशिक:		
		ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	३३	०.९२	५	२०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.१.१०.५	संचार महसुल	२२११२	पटक	१	०.१८	१	१	०.०५	०.२५	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०.२५
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१२००	०.३७	२	१४	०.०९	०.५	०	०.०९	०.५	०	०.०९	०.५
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१६८	०.१८	०.९८	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०.२८
२.२.२.१०	कुलील पानी	२२२१२	लीटर	४	०.२१	१.१४	२	०.०४	०.२२	०	०.०४	०.२२	०	०.०९	०.४८
२.२.२.२६	पेट्रोल/डिजेल-चार पाइप्रे	२२२१२	संख्या	३३६०	१.०८	५.८८	०	०.२३	१.२५	०	०.२३	१.२५	०	०.३९	२.१३
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१०	०.२९	१.५६	१०	०.०७	०.३८	०	०.०७	०.३८	०	०.०८	०.४२
२.३.१.१०	गाडीको टायर	२२२१३	बटा	४	०.२६	१.४४	४	०.०६	०.३३	०	०.०६	०.३३	०	०.०८	०.४५
२.३.१.१२	चार पाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२२२१३	संख्या	४	१.२९	७	४	०.३२	१.७५	०	०.३२	१.७५	०	०.३२	१.७५
२.९.४.३	श्रीमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	पटक	१४	०.३७	२	१४	०.०७	०.३७	०	०.०७	०.३७	०	०.१६	०.८९
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१०	०.५३	२.८८	१०	०.११	०.६	०	०.११	०.६	०	०.१४	०.७८
२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयान मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	७	०.३९	२.१२	७	०.०९	०.५	०	०.०९	०.५	०	०.१३	०.७२
२.३.२.१८	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	बटा	५	०.९२	५	५	०.२६	१.४	०	०.२६	१.४	०	०.१५	०.८
२.३.२.२५	प्रिन्टर मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	१०	०.३७	२	१०	०.०९	०.५	०	०.०९	०.५	०	०.०९	०.५
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फारम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ मेसिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	बटा	१००	१.१	६	१००	०.२८	१.५	०	०.२८	१.५	०	०.२८	१.५

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१००	४.३	१००	१.१	०	०.२	१.१	०	०.१	०	०.१८	१
२.४.१.२३	फोटोकपी मेशिन/प्रिन्टर टोनर	२२३११	बटा	५	९.७	५	०.४६	२.५	०.४६	२.५	२५०	०.४	२.५	०.४	२.२
२.४.१.२२	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	२२३१५	पटक	१३	६.६	१३	०.३३	१.८	०.२९	१.६	०	०.२९	१.६	०.२९	१.६
२.४.१.३.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनको छपाई	२२३१५	पटक	१	५.४	०	०	०	०.९२	५	०	०	०	०.०७	०.४
२.४.१.४.१	प्र. म. रो. कार्यक्रमसम्बन्धी विज्ञापन, सूचना प्रकाशन र प्रचार प्रसार	२२३१५	पटक	३३	१०	३३	०.४६	२.५	०.४६	२.५	०	०.४६	२.५	०.४६	२.५
२.४.२.३३	विशेषज्ञबाट लिइने परामर्श सेवा	२२४११	पटक	२	५.१	१	०.४७	२.५५	०.४७	२.५५	०	०	०	०	०
२.४.३.३५	रोजगारी सृजना/रिफरल सेवा सम्बन्धी अध्ययन	२२४११	जना	१	९.९	१	०.४६	२.५	०.४६	२.५	०	०.४६	२.५	०.४६	२.५
२.६.६.२४	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि सरोकारवालासँग छलफल/अन्तरक्रिया/गोष्ठी/सम्मेलन	२२४१२	पटक	२	५	२	०.२३	१.२५	०.२३	१.२५	०	०.२३	१.२५	०.२३	१.२५
२.६.६.४४	रोजगार संवाद मञ्च तथा रोजगारमूलक छलफल तथा कार्यशाला गोष्ठी	२२४१२	बटा	२	५	१	०.३७	२	०.३७	२	०	०.०९	०.५	०.०९	०.५
२.६.६.४९	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र श्रमको सम्मान राष्ट्रिय अभियान सम्बन्धी अन्तरक्रिया/ कार्यशाला गोष्ठी	२२४१२	पटक	२	५	१	०.४६	२.५	०.४६	२.५	०	०	०	०	०
२.७.२.५.२५८	निर्वाह भत्ता	२२५२२	पटक	३००	१००	३००	४.६	२५	४.६	२५	०	४.६	२५	४.६	२५
२.७.२.५.४६२	रोजगार आयोजनामा खटिने श्रमिकको सामूहिक दुर्घटना बीमा (रोजगार सेवा केन्द्रका कर्मचारी सहित)	२२५२२	पटक	१	३००	१	५५.१५	३००	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१७८.५	३.६८	१००	०.९२	५	७८.५	०.९२	५	०	०.९२	५	५
२.९.९.१३	विविध खर्च	२२७११	पटक	८५	२.२१	८५	०.५५	३	०.५५	३	०	०.५५	३	०.५५	३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				५६५५.५	१००.०१	५४४	६६.४७	३६१.५	८१.५	१३.१२	७१.३	२५०	५४.९	१०.३३	५६.३
कुल जम्मा खर्च				५६५५.५	१००.०१	५४४	६६.४७	३६१.५	८१.५	१३.१२	७१.३	२५०	५४.९	१०.३३	५६.३

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

## युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१००१०३	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु.): ५२३४	११) आयोजनाको कुल लागत (रु.):
	१) नेपाल सरकार:			
	२) स्थानीय निकाय /संस्था :			
	३) जनसहभागिता :			
	अनुदान : ०			
	ऋण : ५२३४			
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :			
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१) नेपाल सरकार:			
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	२) स्थानीय निकाय /संस्था :			
	३) जनसहभागिता :			
	अनुदान : ०			
	ऋण : ५२३४			
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	ख) वैदेशिक:			
	अनुदान : ०			
	ऋण : ५२३४			

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
११.३.७.४३	राष्ट्रिय रोजगार व्यवस्थापन प्रणाली (NE-MIS) को लागि हार्डवेयर तथा लाइसेन्स खरिद	३११२२	वटा	२.९२	१५३	०	०	०	०	१	१.०१	५३	३	१.९१	१००
११.३.७.४४	पावर ब्याकअप	३११२२	वटा	०.२९	१५	०	०	०.२९	१५	०	०	०	०	०	०
११.३.२२.१७	कम्प्यूटर प्रिन्टर लगायतका हार्डवेयर खरिद	३११२२	संख्या	०.३८	२०	१	०.१	५	०.१	५	५	१	०.१	५	
११.६.१३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३	सेट	०.१	५	१	०.०५	२.५	०.०५	२.५	०	०	०	०	
११.६.१५.२	अनलाइन मिटिङ, अन्य लाइसेन्स खरिद	३११३४	वटा	०.१३	७	१	०.०७	३.५	०.०७	३.५	०	०	०	०	
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२९	३.८२	३	०.२२	११	०.५१	२६	२	१.११	४	२.०१	१०५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
२.१.३.४	कार्यालय उपभोगको लागि खानेपानी/विजुली	२२१११	वटा	४१.६	५	३	०.०२	१.२५	०.०२	१.२५	१	०.०२	१	०.०२	१.२५
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१६.६	२	३	०.०१	०.५	०.०१	०.५	३	०.०१	३	०.०१	०.५
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१८००	३.२४	३	०.०२	०.९५	०.०२	०.९५	१	०.०२	१	०.०१	०.३९
२.२.२.२६	पेट्रोल/डिजेल-चार पाइप्रे	२२२१२	संख्या	२८८०	५.०१	१	०.०३	१.४	०.०३	१.४	१	०.०३	१	०.०२	०.८१
२.२.२.२७	मोबिल - चार पाइप्रे तथा दुई पाइप्रे सवारीको लागि	२२२१२	लीटर	१३५.६	०.०१	३	०	०.२	०	०.२	१	०	१	०	०.१५
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१५	५.२५	३	०.०३	१.३५	०.०३	१.३५	१	०.०३	१	०.०२	१.२

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.३.१.१२	चार पाइप्रे सवारी साधन मर्मत	२२२१३	संख्या	४	०.१९	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	२.२५
२.३.२.१८	मैसिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार	२२२२१	बटा	१२	०.०५	१	०.०१	१	०.०१	१	०.०१	१	०.०१	०.५७
२.३.२.२३	कम्प्यूटर/ल्यापटप/प्रिन्टर/प्रोजेक्टर मर्मत खर्च	२२२२१	पटक	१२	०.१४	३	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०	०.०४	१.९५
२.३.२.२४	कार्यालय उपकरण तथा EMIS Server को आन्विक मर्मत सेवा खरिद	२२२२१	पटक	१२	०.१९	३	०.०५	३	०.०५	३	०.०५	३	०.०५	२.४८
२.३.३.१०	कार्यक्रम निर्माण तथा पुँजगत सुधार	२२२३१	संख्या	१	०.२९	०	०	१	०.१	१	०.१९	०	०	०
२.४.१.१२	मसलन्द ,स्टेशनरी, टोनर तथा प्रिन्टिङ ईत्यादी	२२३११	महिना	१२	०.३४	३	०.०८	३	०.०८	३	०.१	५	०.१	५
२.४.१.३.९	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	१२	०.०५	३	०.०१	३	०.०१	३	०.०१	३	०.०१	०.६
२.४.१.४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	सेट	१२	०.४३	३	०.११	३	०.११	३	०.११	३	०.१२	६.१
२.४.२.१	विशेषज्ञबाट लिइने परामर्श सेवा र पारिश्रमिक	२२४११	पटक	९	४.११	३	०.९६	३	१.०५	३	१.०५	३	१.०५	५४.९२
२.४.२.३४	लाभग्राही मुल्यांकन सर्भे र सेफगार्ड सम्बन्धी अध्ययन	२२४११	पटक	२	०.३८	०	०	१	०.१९	१	०.१९	०	०	०.०८
२.४.४.१४	राष्ट्रिय रोजगार व्यवस्थापन प्रणाली (NE-MIS) डिजाइन, विकास तथा संचालन	२२४१२	पटक	१	९.५५	१	०.३८	१	२.८७	१	२.८७	१	३.४४	१८०
२.४.६.६	रोजगार व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२२४१२	पटक	२	०.१९	०	०	१	०.१	१	०.१	०	०	०
२.४.७.३९	कार्यालय सामानको सरसफाई र सम्भार कार्य	२२४१३	जना	१	०.०६	१	०.०२	३	०.०२	३	०.०२	३	०.०१	०.३
२.६.१.८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण र आयोजना तथा सेवा केन्द्रका कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी क्रियाकलाप (नमूना रोजगार सेवा केन्द्र, रोजगार तयारी क्लब, EMIS, NEMIS, सिफारिस सेवा, रोजगार विनिमय, तालिम लगायत अन्य)	२२५११	पटक	३४	३.८४	३	१.३४	३	१.३४	३	१.१६	०	०	०.०६
२.६.६.४६	स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया	२२५१२	पटक	५०	२.३९	३	०.३८	३	०.९६	३	१.०५	०	०	०
२.६.६.४७	योजना तर्जुमा तथा वार्षिक/अर्धवार्षिक समीक्षा तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५१२	पटक	१४	४.१२	३	२.८७	३	०.५७	३	०.६८	०	०	०
२.६.६.४८	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र र रोजगार तयारी क्लब सहलिकरण तथा अन्तरक्रिया	२२५१२	पटक	२	०.२	१	०.१	१	०.१	०	०	०	०.०१	०.४
२.७.५.११३	सन्देशमुलक सामग्री, असल अभ्यास / सफलताका कथाहरु प्रशासन	२२५२२	पटक	१	०.४८	०	०	१	०.१९	१	०.२९	०	०	०

१६ : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.७.५.११४	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र तथा रोजगार क्लवको प्रवर्धनका लागि Animated, श्रव्य, दृश्य, सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२२	बटा	१	५०	०	०	१	०.४८	२५	०	०	०		
२.७.२५.४५७	स्वामीय तहमा सञ्चालन गरिने कार्यस्थलमा आधारित सीप विकास तथा जीवन उपयोगी तालिम सञ्चालन	२२५२२२	बटा	१५०००	३०१५	३	५००	३	२८.६६	१५००	३	९.५५	५००	५१५	
२.७.२५.४५८	राष्ट्रिय रोजगार व्यवस्थापन प्रणाली (NE-MIS) उपकरणका लागि थप रकम	२२५२२२	बटा	१	३४७	०	०	०	०	०	१	३.८२	२००	१४७	
२.७.२५.४५९	रोजगार सम्बन्धी प्रवर्धनात्मक अडियो सामग्री उत्पादन र रेडियोबाट प्रसारण/झुमा लगायत	२२५२२२	पटक	५	२५	१	५	१	०.१	५	१	०.१९	१०	५	
२.७.२५.४६०	रोजगार सम्बन्धी श्रव्य दृश्य सामग्री उत्पादन र टेलिभिजनबाट प्रसारण /झुमा लगायत	२२५२२२	पटक	५	८५	०	०	१	०.५७	३०	१	०.५७	३०	२५	
२.८.१.२१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६११	पटक	२४	३०	३	७.५	३	०.१४	७.५	३	०.१४	७.५	७.५	
२.८.१.२२	कार्यस्थलमा आधारित सीप विकास तालिमको स्थलगत अनुगमन खर्च	२२६११	पटक	२६	३३	३	१०	१	०.१९	१०	३	०.१४	७.५	५.५	
२.९.९.१५	अधिति सत्कार, विद्यापान तथा विभिन्न बैठकहरुमा खाजा खर्च	२२७११	बटा	१२	१५	३	३.५	३	०.०७	३.५	३	०.०८	४	४	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२०१५५.८	५०३४	६१	६५५.१५	५९	३८.१५	१९९५.१५	५९	२३.०४	१२०५.६९	५८	९६८.०१
कुल जम्मा खर्च				२०१८४.८	५२३४	६४	६७६.१५	६३	३८.६६	२०२१.१५	६१	२४.१५	१२६३.६९	५८	१०७३.०१

तयार गरेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गरेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

# श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं. : ३७१००१०१	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१		१०) वार्षिक बजेट (रु.) : ३७८४.९४		११) आयोजनाको कुल लागत (रु.) :	
		परिमाणु	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम स्थान : (क) जिल्ला : श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय आयोजना शुरु भएको मिति : आयोजना पूरा हुने मिति :	१) नेपाल सरकार :						
	२) स्थानीय निकाय /संस्था :						
	३) जनसहभागिता :						
	अनुदान : ३७८४.९४ ऋण : ०	ख) वैदेशिक :					
	ग) सटही दर :						
	घ) दातृ संस्था :						
	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी (३१) : ४७.९४ स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी (३२) : ३७.३७						

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	दृकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाणु	बजेट	भार	बजेट	परिमाणु	भार	परिमाणु	भार	परिमाणु	भार	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
३	श्रीरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रमबाट संचालन हुने कार्यक्रम ( सोझै भुक्तानी)			१८		३.६		७.२		६.८		०.४		
११.३.७.४५	मेशन्री तथा औजार (ल्याप टप, प्रोजेक्टर, प्रिन्टर आदि)	३११२२	बटा	१५	०.४	३.०८	२	०.१६	६.१६	०.१५	४	०	०	
११.६.१.३.४७	फर्निचर तथा फर्निचिङ (कार्यक्रम सहयोग एकाई तथा प्रदेश कार्यालय सहित)	३११२३	बटा	५	०.०८	०.५२	१	०.०३	१.०४	०.०३	२	०	०.०१	०.४
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१५	०.४८	३.६	३	०.१९	७.२	६.८	६	०	०.०१	०.४
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
२	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयबाट हुने सामी कार्यक्रम (नगद अनुदान)			४७.९४		७.६		२६.३५		९.६				४.३९
१.२.४.१९	वेठक भत्ता- कार्यक्रम निर्देशक समिति (PSC Meeting)	२११३४	पटक	३	०.०४	०	१	०.०१	०.५	०.०१	१	०	०.०१	०.५
१.२.४.२०	कार्यक्रम समन्वय एकाई (PCU) को वेठक सञ्चालन खर्च	२११३४	संख्या	१२	०.०७	०.६	०	०.०२	०.६	०.०२	०	०	०.०२	०.७
२.४.१.३७	मसलन्द, स्टेशनरी, टोनर, छपाई तथा अन्य खर्च	२२३११	महिना	१२	०.१४	१.२	०	०.०३	१.२	०.०३	०	०	०.०४	१.६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार	वजेट
२.७.२५.५९०	श्रम आप्रवासन सम्बन्धी नीति निर्माणमा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	निरन्तर	१	०.२६	१०	०	०.०५	२	०	०.१३	५	०	०.०८	३	०	०
२.७.२५.५९१	सम्बन्धित मन्त्रालय तथा कार्यालयहरूबीच समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.१६	५.९९	१	०.०७	२.७५	०	०	०	१	०.०७	२.७५	०	०.४९
२.८.१.१९	सामी कार्यक्रमको आवधिक समिक्षा, अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्यक्रम	२२६११	निरन्तर	१	०.१	३.७५	०	०.०२	०.७५	०	०.०२	०.७५	०	०.०३	१.२५	०	०.०३
२.८.३.६	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय तहमा कार्यक्रमको प्रभाव अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	२२६१२	पटक	१	०.२६	१०	०	०	०	१	०.२६	१०	०	०	०	०	०
२.८.३.७	राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय तहमा श्रम आप्रवासन सम्बन्धी क्रियाकलापहरूमा सहभागिता	२२६१२	पटक	१	०.२१	८	०	०	०	१	०.२१	८	०	०	०	०	०
२.९.६.५	कार्यक्रम समन्वय एकाई (PCU) को चिया/खाजा खर्च	२२७११	महिना	१२	०.०३	१	३	०.०१	०.३	३	०.०१	०.३	३	०.०१	०.३	३	०.१
३	शिक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रमबाट संचालन हुने कार्यक्रम ( सोझै भुक्तानी)					३७१९			८०७.५८			९७१.९३			११२०.४५		८१९.०४
२.४.१.३३	कार्यालय संचालन खर्च मसलन्द, छपाई, ईन्धन, बिजुली, संचार, पानी तथा अन्य संचालन खर्च	२२३११	महिना	१२	२.४६	९३	३	०.६१	२३.२३	३	०.६१	२३.२३	३	०.६१	२३.२३	३	२३.३१
२.४.२.३६	PSU कर्मचारीको तलाव तथा सुविधा (मन्त्रालय, बोर्ड, केन्द्र, प्रदेश तथा फिल्ड कार्यालय)	२२४११	जना	५२	२६.११	९८८.३४	३	७.६२	२८८.४२	३	५.२८	२००	३	६.६१	२५०	३	२४९.९२
२.४.२.३७	हेल्मेटास नेपाल र हेल्मेटास हिडवाटरबाट प्राविधिक सहयोग	२२४११	महिना	१	४.४	१६६.६६	३	०.९७	३६.६६	३	१.०६	४०	३	१.१९	४५	३	४५
२.४.१०.११	सामी कार्यक्रम (हेल्मेटास नेपाल) को ओभरहेड	२२४१९	महिना	१	५.७३	२१७	३	१.२४	४६.७६	३	१.३२	५०	३	१.५९	६०	३	६०.२४
२.६.४.२०	सामी कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	निरन्तर	१	०.२६	१०	०	०.०५	२	०	०.०५	२	०	०.०८	३	०	३
२.६.४.१४८	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिलाई व्यवसायिक सीप विकास तालिम	२२५१२	जना	१९००	१७.२२	६५१.८४	३००	२.६९	१०२	४००	३.६२	१३७	७००	६.३४	२४०	४.५७	१७२.८४
२.६.४.१४९	वैदेशिक रोजगार बोर्डका अनुगमन अधिकृतहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	पटक	२	०.१६	६	१	०.०८	३	१	०.०८	३	०	०	०	०	०
२.६.६.५१	मन्त्रालय/विभाग/बोर्डका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	पटक	१	०.१४	५.१६	०	०	०	०	०	०	१	०.१३	५	०	०.१६
२.७.५.११५	राष्ट्रिय मिडिया मार्फत सूचना उत्पादन तथा प्रसारण	२२५२२	निरन्तर	१	०.३४	१३	०	०.०९	३.२५	०	०.०९	३.२५	०	०.०९	३.२५	०	३.२५
२.७.५.११६	सूचनामूलक सामग्री उत्पादन (Book let, Leaflet, Studies and report) छपाई तथा वितरण	२२५२२	निरन्तर	१	०.६१	२३	०	०.१३	५	०	०.१६	६	०	०.१६	६	०	६
२.७.५.११७	कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट प्राप्त सिकाईको सम्बन्धमा अध्ययन, अभिलेखिकरण, प्रकाशन तथा वितरण (dissemination)	२२५२२	निरन्तर	१	०.४८	१८	०	०.०५	२	०	०.११	४	०	०.१६	६	०	६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कैफियत		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
२.७.२५.४६७	निष्पक्ष तथा पारदर्शी भर्ना प्रक्रिया (fair & ethical recruitment process) तथा गन्तव्य मूलकास्थित उपलब्ध रोजगारी पहिचानका लागि सहजीकरण कार्यक्रम	२२५२२	निरन्तर	१	१.८५	७०	०	०.२६	१०	०	०.५३	२०	०	०.५३	२०	०	०.५३	२०
२.७.२५.४६८	तालिम प्रदायक संस्था तथा सरोकारवालाहरूसँग नयाँ ट्रेड पहिचान तथा गुणस्तरीय तालिम सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	२	०.१६	६	१	०.०८	३	०	०	०	१	०.०८	३	०	०	०
२.७.२५.४६९	Fair and Ethical Recruitment प्रक्रियाको सम्बन्धमा सरोकारवाला निकाय तथा संस्थासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.०५	२	०	०	०	१	०.०५	२	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.४७०	न्यायमा पहुँच तथा सहजीकरणका लागि कानुनी सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	जना	१	३.७९	१४३.४९	३००	०.६३	२३.९२	६००	१.२६	४७.८३	४५०	०.९५	३५.८७	४५०	०.९५	३५.८७
२.७.२५.४७१	गन्तव्य मूलकमा समस्यामा परेका कामदार तथा उनीहरूका परिवार लक्षित सहजीकरण सेवा	२२५२२	जना	१	३.२५	१२३.१९	३००	०.५४	२०.५३	६००	१.०८	४१.०६	४५०	०.८१	३०.८	४५०	०.८१	३०.८
२.७.२५.४७२	मनोसामाजिक परामर्श सेवा	२२५२२	जना	१	७.५३	२८४.८३	३६००	१.४६	५५.१७	५०००	२.०२	७६.६२	५०००	२.०२	७६.६२	५०००	२.०२	७६.६२
२.७.२५.४७३	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको सुदृढिकरण	२२५२२	निरन्तर	१	०.२१	८	०	०.०३	१	०	०.०५	२	०	०.०७	२.५	०	०.०७	२.५
२.७.२५.४७४	गन्तव्य मूलकको माग/आवश्यकता अनुसार सीप विकास तालिमको पाठ्यक्रम निर्माण तथा संशोधनमा	२२५२२	वटा	२	०.३२	१२	१	०.१६	६	१	०.१६	६	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.४७५	रोजगार सेवा केन्द्रका कर्मचारीहरूको वैदेशिक रोजगारसँग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	पटक	५	०.६७	२५.४	२	०.२७	१०.१६	२	०.२७	१०.१६	१	०.१३	५.०८	०	०	०
२.७.२५.४७६	प्रदेश स्तरमा कार्यक्रम योजना तर्जुमा तथा आर्थिक प्रगति समिक्षा	२२५२२	पटक	१०	०.५७	२१.५	२	०.११	४.३	३	०.१७	६.४५	२	०.१६	६.१५	२	०.१२	४.६
२.७.२५.४७७	प्रदेश स्तरमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको सञ्चाल गटन तथा सबलीकरण	२२५२२	पटक	५	०.८	३०.१५	०	०	०	१	०.१६	६.०३	४	०.६४	२४.१२	०	०	०
२.७.२५.४७९	बोर्ड मार्फत प्रदान गरिने सीप विकास तालिम लगायतका सेवा प्रवाहका लागि सहजीकरण र रिफरल कार्यका लागि आप्रवासी भ्रत केन्द्र, रोजगार सेवा केन्द्र, तालिम प्रदायक संस्था र बोर्डबीच अन्तरक्रिया तथा सम्बन्ध कार्यक्रम	२२५२२	पटक	७	०.३७	१४	२	०.११	४	२	०.११	४	३	०.१६	६	०	०	०
२.७.२५.४८०	सीप तालिमको गुणस्तर बृद्धिका लागि विषयगत विज्ञानद्वारा अनुगमन तथा सुधारका लागि पृष्ठपोषण	२२५२२	पटक	३	०.१३	५	१	०.०४	१.६६	२	०.०९	३.३४	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.४८१	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी क्षेत्रीय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा पेशा गर्नुपर्ने प्रतिबन्धन तयारी	२२५२२	पटक	३	०.११	४	०	०	०	१	०.०३	१.३	२	०.०७	२.७	०	०	०
२.७.२५.४८२	राष्ट्रिय साझेदार संस्थाहरूसँग आर्थिक समीक्षा तथा छलफल	२२५२२	पटक	२	०.१४	५.२२	१	०.०७	२.६१	०	०	०	१	०.०७	२.६१	०	०	०



२० : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.७.२५.४८३	आगामी चरणको कार्यसञ्चालन प्रारूपका बारेमा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका प्रतिनिधिहरूसँग छलफल	२२५२२	पटक	१	०.२६	१०	०	०	०	०.२६	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.४८४	कार्यक्रम तेस्रो चरणको उपलब्धि तथा चुनौतिको सम्बन्धमा प्रदेशस्तरमा समीक्षा गार्ने	२२५२२	पटक	१०	२.७८	१०५.१	०	०	०	०	०	१०	२.७८	१०५.१	०	०	०	०	०	
२.७.२५.४८५	कार्यक्रम चौथो चरणको तयारी	२२५२२	निरन्तर	१	०.१३	५	०	०	०	०.०३	१	०	०.०५	२	०	०.०५	२	०	०.०५	२
२.७.२५.४८६	द्वितीय व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१०	१.५२	५७.७	२	०.२९	११	६	०.९२	३५	२	०.३१	११.७	०	०	०	०	०
२.७.२५.४८७	स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	जना	१७५	१	३८	८७	०.५	१९	८८	०.५	१९	८८	०.५	१९	०	०	०	०	०
२.७.२५.४८८	कार्यक्रमका लागि रिटर्नी स्वयंसेवकहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	जना	४६८	२.९९	११३.२	१८८	१.२	४५.२८	२८०	१.७९	६७.९२	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.५६९	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	जना	१५६००	७.५	२८३.९२	२६००	१.२५	४७.३२	५२	२.५	९४.६४	५२००	२.५	९४.६४	५२००	१.२५	४७.३२	५२	२.५
२.७.२५.५७०	कार्यक्रम निर्देशक समिति (Programme Steering Committee) बैठकको व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	पटक	४	०.१७	६.३	१	०.०४	१.५५	१	०.०४	१.५७	१	०.०४	१.५५	१	०.०४	१.५५	१	०.०४
२.८.१.२३	अनुगमन, मुल्यांकन तथा दस्तावेजीकरण	२२६११	पटक	२८०	२.४८	९३.६९	५०	०.४४	१६.७६	८०	०.६९	३३.५३	१००	०.६९	३३.५३	५०	०.६९	३३.५३	५०	०.६९
२.८.१.२४	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय/कार्यक्रम निर्देशक समिति सदस्य मन्त्रालयहरूबाट कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	पटक	२५	०.२७	१०.११	५	०.०५	२	५	०.०५	२	५	०.०५	२	५	०.०५	२	५	०.११
८.१.३.३	PSU, प्रदेश तथा फिन्ड कार्यालयको भाडा	२८१४२	महिना	१२	१.२९	४९	०	०.२६	१०	०	०.३२	१२	०	०.३४	१३	०	०.३७	१४	०	०.३७
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४०८४६	९९.५२	३७६६.९४	७४६०	२१.५२	८१५.१८	७१४५	२६.३५	९६.८२	११९५०	२६.८६	११३०.०५	९०७९	२१.७६	८२३.४३	९०७९	२१.७६
कुल जम्मा खर्च				४०८६१	१००	३७८४.९४	७४६३	२१.६१	८१६.७८	७१५१	२६.५४	१००५.४८	११९५६	३०.०४	११३६.८५	९०७९	२१.७७	८२३.८३	९०७९	२१.७७

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

# वैदेशिक रोजगार विभाग

बजेट फारम नं . ६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं . १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

## बजेट तर्जुमासंग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१००१०१	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ९८.११	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:		
		नेपाल सरकार :		
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय				
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय				
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
स्थान : (क) जिल्ला : वैदेशिक रोजगार विभाग		३) जनसहभागिता :		
		अनुदान : ९८.११		
		ऋण : ०		
आयोजना शुरु भएको मिति :	ख) वैदेशिक:			
आयोजना पुरा हुने मिति :	ग) सटही दर :			
	घ) दातृ संस्था :			
		स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी( ३१) : ९८.११		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
५	वैदेशिक रोजगार विभाग मार्फत सञ्चालन हुने व.उ.शि.नं. ३७१००१०१ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (नगद अनुदान)				९८.११									
२.५.२.३८	वैदेशिक रोजगार विभागमा विगतका वर्षहरूमा दर्ता भएका सम्पूर्ण उजुरीका फाइलहरूको डिजिटइजेसन	२२४११	पटक	१	४.०८	०	०	१	४.०८	०	०	०	०	१५.८६
२.५.२.३९	कानुनी सहायता अधिकृत सातौतह को तलब तथा सुविधा खर्च	२२४११	जना	१	६.८८	३	१.७८	३	१.७८	३	१.७८	३	१.५३	१.५
२.५.२.४०	सूचना प्रक्रिया अधिकृतको तलब तथा सुविधा खर्च	२२४११	जना	१	६.३७	३	१.९६	३	१.९६	३	१.९६	३	१.९६	१.९५
२.५.४.१५	सामी कार्यक्रम सहयोग एकाई सँगको समन्वयमा वैदेशिक रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा अनलाईन उजुरी व्यवस्थापन प्रणाली विकास तथा सुधार (समग्र उजुरीको अवस्थाको रिपोर्टिङ ड्यासबोर्ड निर्माण सहित) का लागि इट नेट विज्ञ परिचालन	२२४१२	जना	१	९.७८	३	२.४५	३	२.४५	३	२.४५	३	२.४५	२.४
२.५.६.१०	वैदेशिक रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (FEIMS System) सुधार तथा वार्षिक अपडेट (Platform upgradation, cache management, API management, logs management, notification management etc.)	२२४१२	पटक	१	१९.७७	०	०	०	६.१२	०	७.१३	०	६.५२	६.४
२.७.२५.४८९	श्रम तथा रोजगार कार्यालयका कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरूलाई वैदेशिक रोजगार सूचना प्रणाली व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय तालिम	२२५२२	पटक	५	१०.७	०	०	२	४.२८	३	६.४२	०	०	०

२० : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.७.२५.४९०	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी ठग्री लगायतका उजुरीहरूमा कानूनी सेवा तथा सम्बन्धित निकायहरूको भूमिका/ जिम्मेवारीको विषयमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयका पदाधिकारी र मुद्रा शाखाका अधिकृतहरूसँग प्रदेश स्तरमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	५	२१.०१	२०.६१	०	०	२	८.४१	८.२५	१	४.१९	४.११
२.७.२५.४९१	वैदेशिक रोजगार विभागका सम्बन्धित अधिकृतहर र मेलमिलापकर्ता/मध्यस्तकर्ताहरूलाई मुद्रा मध्यस्थता/ मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम	२२५२२२	पटक	१	४.०८	४	०	१	४.०८	४	०	०	०	०
२.७.२५.४९३	वैदेशिक रोजगार विभागको मुद्रा अनुसन्धान, मध्यस्थता लगायतको निदेशिका तथा कार्यविधि निर्माण	२२५२२२	बटा	३	८.१५	८	०	१	२.७१	२.६६	३	५.४४	५.३४	०
२.७.२५.४९७	वैदेशिक रोजगारको क्षेत्रमा न्याय सम्पादन/सहजीकरण गर्ने निकायहरू बीच अन्तर्क्रिया बैठक (वैदेशिक रोजगार विभागका कर्मचारी, वैदेशिक रोजगार न्यायधिकरण, कन्सुलर विभाग, प्रहरी मुख्यालय, वैदेशिक रोजगार बोर्ड आदि)	२२५२२२	पटक	२	९.१७	९	०	१	४.५९	४.५	१	४.५९	४.५	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२१	९९.९९	९८.११	९	६.१९	३९.९७	३९.२	१८	३७.६९	३६.९८	१०
कुल जम्मा खर्च				२१	९९.९९	९८.११	९	६.१९	३९.९७	३९.२	१८	३७.६९	३६.९८	१०

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :  
मिति :

# वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालय

बजेट फाराम नं . ६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं . १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फाराम

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१००१०१	क) आन्तरिक :	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु.): १२८.९५	११) आयोजनाको कुल लागत (रु.):
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:		
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	नेपाल सरकार :	नेपाल सरकार :			
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२) स्थानीय निकाय / संस्था :	२) स्थानीय निकाय / संस्था :			
स्थान : (क) जिल्ला : वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन बोर्डको सचिवालय	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :			
आयोजना शुरु भएको मिति :	अनुदान : १२८.९५	ख) वैदेशिक:	अनुदान :		
आयोजना पुरा हुने मिति :	ऋण : ०	ग) सटही दर :	ऋण :		
	ग) सटही दर :	घ) दातृ संस्था :	ग) सटही दर :		
	घ) दातृ संस्था :	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी(३१)	घ) दातृ संस्था :		
		:			
		१, २८.९५			

(रु. लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
					परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार
६	वैदेशिक रोजगार बोर्ड मार्फत संचालन हुने व.उ.शि.नं. ३७१००१०१ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (नाद अनुदान)				१२८.९५									
२.४.१.३४	राष्ट्रिय आप्रवासन स्रोत केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३११	महिना	१२	१.५२	०	०.३९	०	०.३९	०	०.३९	०	०.३९	१६.७९
२.४.१.३५	कार्यक्रम संचालनका लागि बोर्ड अन्तर्गत फिल्ड कार्यालय संचालन खर्च (मसलन्, संचार, प्रिटिङ, टोनर, ईन्धन आदी खर्च)	२२३११	महिना	१२	७.६३	०	१.९१	०	१.९१	०	१.९१	०	१.९१	२.४६
२.४.८.११	राहदानी विभागास्थित सूचना तथा परामर्श केन्द्रका लागि परामर्शकर्ता सेवा करार	२२४१३	जना	२	७.०१	०	१.७५	०	१.७५	०	१.७५	०	१.७५	२.२६
२.४.८.१२	National Migrant Resource Center Officer को सेवा करार	२२४१३	जना	१	४.७२	०	१.१८	०	१.१८	०	१.१८	०	१.१८	१.५२
२.४.८.१३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता अधिकृतको सेवा करार	२२४१३	जना	१	४.७२	०	१.१८	०	१.१८	०	१.१८	०	१.१८	१.५२

२४ : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.५.८.१६	गण्डकी र लुम्बिनी प्रदेश स्तरमा FEB ले सेवा करार गरेका कार्यक्रम अधिकृतहरूलाई प्रोत्साहन तथा सुविधा खर्च	२२४१३	जना	४	१७.६८	२२.८	०	५.४३	७	४.०६	५.२४	५.२४	४.१३	५.३२
२.७.२५.५००	तालिम व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (TIMIS) संचालन तथा सुदृढीकरण	२२५२२	निरन्तर	१	३.८८	५	०	०	०	१.९४	२.५	२.५	०	०
२.७.२५.५०३	आयवासन स्रोत केन्द्र र उप केन्द्रको सञ्चालन लागत साझेदारी गर्न स्थानीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका पदाधिकारी, कर्मचारी तथा प्रतिनिधि हरू सँग समन्वय तथा सहकार्य कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	७.१३	९.२	०	०	१	३.५७	४.६	४.६	०	०
२.७.२५.५०४	आयवासन स्रोत केन्द्र र उपकेन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई ३ दिने पुनर्ताजकी तालिम सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	५	२५.३६	३२.७	०	०	२	१०.१४	१३.०८	१३.०८	०	०
२.७.२५.५०५	प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	जना	२०	५.४३	७	०	०	२०	५.४३	७	०	०	०
२.७.२५.५०६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री उत्पादन तथा वितरण	२२५२२	निरन्तर	१	५.४३	७	०	०	०	५.४३	७	०	०	०
२.८.१.२५	राष्ट्रिय आयवासन स्रोत केन्द्रबाट हुने अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम	२२६११	पटक	१०	१.९४	२.५	१	०.१९	२	०.३९	०.५	०.५	०.७८	१
२.८.१.२६	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि सहयोग गर्न FEB ले नियुक्त गरेका कार्यक्रम अधिकृतबाट हुने अनुगमन मूल्याङ्कन तथा खर्च	२२६११	पटक	१००	७.५६	९.७५	२५	१.९४	२५	१.९४	२.५	२.५	१.७४	२.२५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१७१	१००.०१	१२८.९५	२६	१३.९७	५०	३९.३१	५०.६८	५३.४७	१३.०३	१६.७९
कुल जम्मा खर्च				१७१	१००.०१	१२८.९५	२६	१३.९७	५०	३९.३१	५०.६८	५३.४७	१३.०३	१६.७९

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

# बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण

बजेट फाराम नं. ६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं. १  
अर्थिक वर्ष : २०८०/८१

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

वजेट उपशीर्षक नं. : ३७१००१०४	क) आन्तरिक :		क) आन्तरिक :		आर्थिक वर्ष : २०८०/८१		१०) वार्षिक बजेट (रु.) : १३६०		११) आयोजनाको कुल लागत (रु.) :	
	नेपाल सरकार :	व्यक्तिहरूका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	नेपाल सरकार :	व्यक्तिहरूका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	२) स्थानीय निकाय / संस्था :	२) स्थानीय निकाय / संस्था :	२) स्थानीय निकाय / संस्था :	२) स्थानीय निकाय / संस्था :						
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :						
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण	अनुदान : १३६०	अनुदान : १३६०	अनुदान : १३६०	अनुदान : १३६०						
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	ऋण : ०	ऋण : ०	ऋण : ०	ऋण : ०						
आयोजना शुरु भएको मिति :	ग) सटही दर :	ग) सटही दर :	ग) सटही दर :	ग) सटही दर :						
आयोजना पूरा हुने मिति :	घ) दातृ संस्था :	घ) दातृ संस्था :	घ) दातृ संस्था :	घ) दातृ संस्था :						
	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी (३१) :	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी (३२) :	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी (३३) :	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी (३४) :						

(रु.लाखमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१	रेमी परियोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रम (सोझै भुक्तानी)				१२										
११.३.२.११	मोटरसाइकल / स्कुटर खरिद	३११२१	वटा	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७
११.३.७.१४	मेशिनरी औजार	३११२२	सेट	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७	३	०.३७
११.६.१.३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३	सेट	३	०.१५	३	०.१५	३	०.१५	३	०.१५	३	०.१५	३	०.१५
२	रेमी परियोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रम (नागद अनुदान)				३										
११.३.७.४	LCD प्रोजेक्टर	३११२२	वटा	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.११
११.३.२.१९	कम्प्युटर खरिद	३११२२	वटा	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.११	१	०.११
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा :															
				११	१.११	११	१.११	११	१.११	११	१.११	११	१.११	११	१.११
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१	रेमी परियोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रम (सोझै भुक्तानी)				१३०४										
२.४.१.३६	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	महिना	१२	४.३४	३	१.०९	३	१.०९	३	१.०९	३	१.०९	३	१.०९
२.४.२.४१	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग सम्बन्धि म्यानुअल विकास	२२४११	संख्या	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७
२.४.२.४२	उपलब्ध भएका डिजिटल प्लेटफर्महरूको (प्रयोगकर्ता सहित) पहिचान तथा आंकलन	२२४११	पटक	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७	१	०.३७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.५.२.४३	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन सम्बन्धी परामर्श सहयोग	२२४११	पटक	१	१५	१	१.१	०	०	०	०	०	०	
२.५.२.४४	निजी क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गर्नको लागि प्रवेश बिन्दु पहिचान तथा रणनीति विकास	२२४११	पटक	१	१५	०	०	१	१.१	०	०	०	०	
२.५.२.४५	हेल्थटास नेपाल तथा हेडक्वाटरबाट सहयोग	२२४११	महिना	१२	६२	३	१.५५	३	१.५५	३	१.५५	३	१.५५	२१.०९
२.५.२.४६	कर्मचारी तलब तथा सुविधा (ओभरहेड सहित)	२२४११	महिना	१२	४४३.६४	३	६.१५	३	६.१५	३	६.१५	३	६.१५	११०.६५
२.५.२.४७	पुनःएकीकरण योजना सम्बन्धमा इन्टरनिशप	२२४१३	महिना	१२	७	३	०.१३	३	०.१३	३	०.१३	३	०.१३	१.६
२.७.२.५.४९२	ICoMI परियोजना लागु भएका स्थानीय तहहरूमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको गुणात्मक अध्ययन	२२५२२	पटक	१	२५	१	१.६४	०	०	०	०	०	०	
२.७.२.५.४९५	पुनःएकीकरण योजना प्रदान गर्नको लागि रोजगार सेवा केन्द्रको क्षमता विकास र विद्यमान सेवाहरूको map-ping गर्ने	२२५२२	पटक	२	३२	०	०	१	१.१६	०	०	१	१.१६	१६
२.७.२.५.४९६	पुनःएकीकरण योजना विकास सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	१	५	१	०.३७	५	०	०	०	०	०	
२.७.२.५.५०२	पुनःएकीकरण योजनासँग सम्बन्धित सामग्री प्रिन्ट/डिजिटल मिडिया तथा प्रसार	२२५२२	पटक	२	२०	०	०	१	०.७४	१	०.७४	०	०	
२.७.२.५.५५०	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको गुणात्मक अध्ययन अनुसन्धान निष्कर्ष प्रस्तुतीकरण कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	१	५	०	०	१	०.३७	५	०	०	०	
२.७.२.५.५५२	परिवार परामर्शकर्तालाई परिवार परामर्श तथा मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी क्षमता विकास, केश व्यवस्थापन तथा रेफरल सेवा	२२५२२	जना	५००	१६०	०	०	१००	२.३५	३२	२००	४.७१	२००	६४
२.७.२.५.५५३	रोजगार परामर्शकर्तालाई आर्थिक पुनःएकीकरण परामर्श सम्बन्धी क्षमता विकास, केश व्यवस्थापन तथा रेफरल सेवा	२२५२२	जना	१०००	२५०	०	०	३००	५.५१	७५	४००	७.३५	३००	७५
२.७.२.५.५५४	रोजगार सेवा केन्द्रहरूलाई बजार सूचना प्रणाली विकास, बहुसरोकारवाला र श्रम बजार आंकलन सहयोग	२२५२२	संख्या	२०	३०	२०	२.२१	३०	०	०	०	०	०	
२.७.२.५.५५६	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको संजालको क्षमता विकास, संजाल गठन तथा दर्ता सहयोग	२२५२२	पटक	२	१०	०	०	२	०.७४	१०	०	०	०	
२.७.२.५.५५७	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको (विशेष गरी महिला) सामाजिक लान्छना घटाउने सम्बन्धी पैरवी गर्ने	२२५२२	पटक	४	१०	०	०	०	०	०	२	०.३७	२	५
२.७.२.५.५५८	रोजगार सेवा केन्द्रहरूको आवश्यकता आंकलन	२२५२२	संख्या	२२	६.६	२२	०.४९	०	०	०	०	०	०	
२.७.२.५.५५९	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता पहिचान गर्ने विधिको विकास	२२५२२	पटक	१	५	१	०.३७	०	०	०	०	०	०	
२.७.२.५.५६०	सम्बन्धित प्रदेश मन्त्रालय र स्थानीय तहहरूलाई रेमी परियोजना सम्बन्धी वित्तीय व्यवस्थापन अभिमूलीकरण	२२५२२	पटक	२	१०	०	०	२	०.७४	१०	०	०	०	
२.७.२.५.५६१	पुनःएकीकरणको सवालमा सम्बन्धित प्रदेश सरोकारवालाहरूसँग सम्बन्ध	२२५२२	पटक	२	४	२	०.२९	०	०	०	२	०.२९	०	४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.७.२५.५६२	संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच रेमी परियोजनाको अर्धवार्षिक समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	पटक	२	१.५७	२०	०	०	१	०.७४	१०	०	१	०.७४	१०
२.७.२५.५६३	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई प्रयोजनको लागि आवश्यक डिजिटल प्लेटफर्महरूको विकास	पटक	१	०.७४	१०	०	०	०	०.७४	१०	०	०	०	०
२.७.२५.५६४	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग समन्वय	पटक	१२	०.१८	२.४	३	०.०४	३	०.०४	०.६	३	०.०४	०.६	०.६
२.७.२५.५६५	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन समन्वयी प्रदेशहरूमा परामर्श बैठक	पटक	२	०.४४	६	२	०.४४	०	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.५६६	परियोजना सल्लाहकार तथा समन्वय समिति बैठक	पटक	३	०.११	१.५	१	०.०४	०	०	०	१	०.०४	०.५	०.५
२.७.२५.५६७	नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक	पटक	३	०.४४	६	०	०	१	०.१५	२	१	०.१५	२	२
२.७.२५.५६८	ज्ञान व्यवस्थापन	पटक	१	०.१८	२.५	०	०	१	०.१८	२.५	०	०	०	०
२.७.२५.५६९	पुनःएकीकरण योजनासँग सम्बन्धित सन्देश तथा विषयवस्तुलाई अन्तिम रूप दिनको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग परामर्श	पटक	२	०.४४	६	२	०.४४	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.२७	अनुगमन तथा यातायात	महिना	१२	३.१६	४३	३	०.७९	३	०.७९	१०.८	३	०.७९	१०.८	१०.६
२	रेमी परियोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रम (नाग अनुदान)													
१.२.४.१७	परियोजना सल्लाहकार तथा समन्वय समिति बैठक	पटक	३	०.१३	१.८	१	०.०४	०	०	०	१	०.०४	०.६	०.६
१.२.४.१८	परियोजना समन्वय तथा कार्यान्वयन एकाई बैठक	पटक	१२	०.२४	३.२	३	०.०६	३	०.०६	०.७५	३	०.०६	०.७५	०.९५
२.४.१.८	कार्यालय संचालन खर्च( मसलन्द, भाडा, यातायात, संचार, पानी तथा अन्य खर्च)	महिना	१२	०.२२	३	३	०.०६	३	०.०६	०.७५	३	०.०६	०.७५	०.७५
२.४.१.२	छपाई खर्च	पटक	१	०.१५	२	१	०.१५	०	०	०	०	०	०	०
२.६.४.१५०	श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय र वैदेशिक रोजगार बोर्डको क्षमता विकास	पटक	१	०.७४	१०	०	०	०	०	०	१	०.७४	१०	०
२.७.२५.५४७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, रोजगार संयोजक र अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक	पटक	२	०.७४	१०	०	०	०	०.३७	५	०	०	०	५
२.७.२५.५४८	पुनःएकीकरणका सवालमा अन्तर मन्त्रालय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	०.२९	४	०	०	१	०.२९	४	०	०	०	०
२.७.२५.५४९	परियोजनासँग सम्बन्धित आवश्यक निर्देशिका, मापदण्ड विकास	पटक	१	०.१५	२	१	०.१५	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	पटक	५	०.२९	४	१	०.०६	१	०.०६	०.८	१	०.०६	०.८	१.६
२.९.६.३	परियोजना समन्वय एकाई टिमको चिया/खाजा व्यवस्थापन खर्च	महिना	४	०.०७	१	१	०.०२	१	०.०२	०.२५	१	०.०२	०.२५	०.२५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			१६९२	९८.९१	१३४५	८१	१९.९६	४३९	२६.७८	३६४.०४	६३६	२७.१२	३६८.६४	३४१.०८
कुल जम्मा खर्च			१७०३	१००.०२	१३६०	८६	२०.५१	४४५	२७.८७	३७०.५४	६३६	२७.१२	३६८.६४	३४२.०८

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखतः  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखतः  
मिति :

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखतः  
मिति :



# वैदेशिक रोजगार विभाग

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१०२०११	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ७१०.५३	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :		
विभाग/ संस्था : वैदेशिक रोजगार विभाग	१) नेपाल सरकार:		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : वैदेशिक रोजगार विभाग	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
स्थान : (क) जिल्ला : वैदेशिक रोजगार विभाग	३) जनसहभागिता :		
	अनुदान : ०		
	ऋण : ०		
	ख) वैदेशिक:		
	अनुदान : ०		
	ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																
११.३.७.१४	मेशिनरी ओजार	३११२२	सेट	२	०.९१	६.५	०	०	१	०.४२	३	०	०	१	०.४९	३.५
११.६.१३.२२	कार्यालयको नया भवनको लागि कार्पेट तथा पर्दाहरु	३११२३	वटा	१	०.४२	३	०	०.४२	३	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिड का सामान खरिद	३११२३	सेट	२	०.५६	४	०	०	१	०.५६	४	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				५	१.८९	१३.५	०	०.४२	३	०.९८	७	०	०	१	०.४९	३.५
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																
१.१.१.३	रा.प. प्रथम	२११११	जना	०	१.४	९.९५	१४.१९७	०.४३	३.०६	१४.१९७	०.३२	२.३	१४.१९७	०.३२	२.२९	
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	४.९४	३५.०७	१२.१८५	१.५२	१०.७९	१२.१८५	१.१४	८.०९	१२.१८५	१.१४	८.१	
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१.७७	१२५.७३	४	५.४५	३८.६९	४	४.०८	२९.०२	४	४.०८	२९	
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	०	२२.३१	१५७.८३	६	६.८३	४८.५६	६	५.१३	३६.४२	६	५.१३	३६.४३	
१.१.१.२५	ह.स.चा. चौथो स्तर	२११११	जना	०	०.९१	६.४४	१.२५	०.२८	१.९८	१.२५	०.२१	१.४९	१.२५	०.२१	१.४८	
१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	२११११	जना	०	२.९८	२१.१८	२	०.९२	६.५२	२	०.६९	४.८९	२	०.६९	४.८८	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	५१	०.६९	४.९	०	०	०	०	०	०	६४	०.६९	४.९	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	२११३२	जना	५०	१.६९	१२	१	०.४२	३	१	०.४२	३	१	०.४२	३	
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	१०	०.१५	१.०४	२.५	०.०४	०.३	२.५	०.०४	०.३	२.५	०.०२	०.१४	
१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	९	०.११	०.७५	२.२५	०.०४	०.२५	२.२५	०.०४	०.२५	२.२५	०	०	
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	३	०.२८	२	०.२५	०	०	०.२५	०.२८	२	०.२५	०	०	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार		
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	५८	०.३३	२.७९	१४.५	०.१	०.७	१४.५	०.१	०.७	१४.५	०.१	०.७	१४.५	०.१	०.७	०.७
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	१	०.६१	५.७४	०	०.२१	१.५	०	०.२१	१.५	०	०.२१	१.५	०	०.१७	१.२४	१.२४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१०००	०.६८	४.८	२००	०.१४	१	२००	०.२	१.४	३००	०.२	१.४	३००	०.२	१.४	१.४
२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	२२१११	संख्या	१०	०.३७	२.६४	७.५	०	०	७.५	०.३७	२.६४	७.५	०	०	७.५	०	०	०
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	६०	०.२५	१.८	०	०.०६	०.४	०	०.०६	०.४	०	०.०६	०.४	०	०.०६	०.६	०.६
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१५	०.२५	१.८	३.७५	०.०६	०.४५	३.७५	०.०६	०.४५	३.७५	०.०६	०.४५	३.७५	०.०६	०.४५	०.४५
२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.०८	०.६	०.२५	०	०	०.२५	०.०८	०.६	०.२५	०	०	०.२५	०	०	०
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	३३००	०.८४	५.९४	०	०	०	०	०.८४	५.९४	०	०	०	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	३०००	०.७६	५.४	११२५	०.१९	१.३५	११२५	०.१९	१.३५	११२५	०.१९	१.३५	११२५	०.१९	१.३५	१.३५
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	४२००	१	७.१४	१६८०	०	०	१६८०	१	७.१४	१६८०	०	०	१६८०	०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	२५२	०.२८	१.९६	०	०.०७	०.४९	०	०.०७	०.४९	०	०.०७	०.४९	०	०.०७	०.४९	०.४९
२.२.२.६	मोबिल	२२२१२	लीटर	३००	०.३२	२.२५	७.५	०.०८	०.५६	७.५	०.०८	०.५६	७.५	०.०८	०.५६	७.५	०.०८	०.५६	०.५६
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	८	१.१८	८.४	१.७५	०	०	१.७५	१.१८	८.४	१.७५	०	०	१.७५	०	०	०
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१६	०.४५	३.२	४	०.११	०.८	४	०.११	०.८	४	०.११	०.८	४	०.११	०.८	०.८
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	१२	०.२२	१.५७	०	०.०५	०.३९	०	०.०५	०.३९	०	०.०५	०.३९	०	०.०५	०.३९	०.३९
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	बटा	१२	०.४१	२.९१	०	०.१	०.७३	२९१	०.१	०.७३	२९१	०.१	०.७३	२९१	०.१	०.७३	०.७३
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१५	०.२१	१.५	०	०.०८	०.५५	०	०.०८	०.५५	०	०.०८	०.५५	०	०.०८	०.५५	०.५५
२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	५	०.०७	०.५	०	०	०	०	०.०७	०.५	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१	०.०९	०.६४	०	०.०२	०.१६	०	०.०२	०.१६	१	०.०२	०.१६	०	०.०२	०.१६	०.१६
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	बटा	५	०.०६	०.४५	०	०.०२	०.११	१	०.०२	०.११	५	०.०२	०.११	५	०.०२	०.१२	०.१२
२.३.६.१.१	आल्मुनियम पार्टिशन, आल्मुनियम झ्याल ढोका, शौचालय, खानपानी लगायत अन्य मर्मत सहो खर्च	२२२३१	पटक	१	२.११	१५	०	०.४९	३.५	०	०.४९	३.५	०	०.४९	३.५	०	०.४९	३.५	३.५
२.४.१.२	टोनर, कापाज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	बटा	१२५	३.५२	२५	३१.२५	०.६८	६.२५	३१.२५	०.६८	६.२५	३१.२५	०.६८	६.२५	३१.२५	०.६८	६.२५	६.२५
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ्ग	२२३११	पटक/ क्विसिम	३०	०.८४	६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.२.३.२	रथौस	२२३१४	संख्या	३६	०.०८	०.५४	९	०.०२	०.१४	९	०.०२	०.१४	९	०.०२	०.१४	९	०.०२	०.१४	०.१४
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	८००	०.२	१.४	२५०	०	०	२५०	०	१.४	२५०	०	०	२५०	०	०	०
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१२	०.१७	१.२	३	०.०४	०.३	३	०.०४	०.३	३	०.०४	०.३	३	०.०४	०.३	०.३
२.४.१.४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	सेट	१	०.६	५.७१	०	०.१८	१.२५	०	०.१८	१.२५	०	०.१८	१.२५	०	०.१८	१.२५	१.२५
२.४.१.४.६	बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी जनचेतनामुलक सन्देश पत्रपत्रिका, रेडियो विगल, मिडियो, नारा सूचना सम्प्रेसन तथा प्रसारण	२२३१५	संख्या	१२	१.२७	९	०	०.३५	२.५	०	०.३५	२.५	०	०.३५	२.५	०	०.३५	२.५	२.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार
२.५.४.२	वैदेशिक रोजगार विभागको सूचना प्रणालीको क्षमता विस्तार अन्तर्गत सफ्टवेयर लाइसेन्स खरिद, नविकरण	२२४१२	पटक/संख्या	१	५.७४	४०.८	०	०	०	५.७४	४०.८	०	०	०	०
२.५.४.१७	इन्टरनेट सेवा शुल्क	२२४१२	पटक	२	२.०३	१४.४	०	०.४६	३.२५	०.४६	३.२५	०	०.४९	३.५	०.६२
२.५.४.११	सेवा खरिद	२२४१२	पटक	१	०.४८	३.४	०	०.४२	३	०.४२	३	०	०	०.०६	०.४
२.५.४.१८	हार्डवेयर र नेटवर्क सर्भिस	२२४१२	पटक	१	१.३५	९.६	०	०.३४	२.४	०.३४	२.४	०	०.३४	२.४	०.३४
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	४	१.८१	१२.८६	४	०.४६	३.२८	०.४६	३.२८	३	०.४४	३.१५	०.४४
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	४	२.०२	१४.३६	०.५	२.०२	१४.३६	०.५	१४.३६	०.५	०	०	०
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरुको लारी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	८	०.११	०.८	०	०	०	०	०	५	०.११	०.८	०
२.५.८.९	करारका कर्मचारीलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२२४१३	जना	७	०.३५	२.४२	०	०.०८	०.६	०.०८	०.६	०	०.०८	०.६	०.१
२.५.१०.१४	कार्यालय सरसफाई सेवा	२२४१९	पटक	२	०.५७	४.०८	१	०.१४	१.०२	०.१४	१.०२	०	०.१४	१.०२	०.१४
२.५.१०.१५	मन्त्रालयका मेशिनरी ओजार तथा उपकरणहरुको वार्षिक मर्मत सम्भार (सेवा खरिद)	२२४१९	पटक	१	०.५६	३.९६	०	०.१४	०.९८	०.१४	०.९८	०	०.१४	१	०.१४
२.५.१०.१९	कार्यालय सुरक्षा सेवा करार	२२४१९	संख्या	८	२.१६	१५.३६	०	०.५४	३.८५	०.५४	३.८५	०	०.५४	३.८५	०.५४
२.६.१.१०	कर्मचारीहरुलाई नेटवर्क सेकुरिटी र डाटावेधा सम्बन्धी तालिम	२२५११	पटक	२	१.३२	९.३५	०	०.६८	४.८	०	०	०	०.६४	४.५५	०
२.७.५.३	प्रेस भेटघाट (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक/संख्या	४	०.४२	३	१	०.११	०.७५	१	०.७५	१	०.११	०.७५	१
२.७.५.६०	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका र जान चाहने परिवारका लागि स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा उन्नमशिलता र वित्तीय सामर्थता कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	२	१.४१	१०	०	०	१.४१	१०	१.४१	१	०	०	०
२.७.१३.२	सकारात्मक सोच तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम २५ जना २ दिन	२२५२२	जना	२	०.४२	३	१	०.२१	१.५	१	१.५	१	०	०	०
२.७.२५.२५०	वैदेशिक रोजगारीमा हुने ठगी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम/ ठगी नियन्त्रणमा खटिने कर्मचारी, सुरक्षाकर्मिहरुको अनुपमन मूल्यांकन खर्च/थुनवा सिधा खर्च साथै ठगी नियन्त्रण सम्बन्धि अन्य खर्च	२२५२२	पटक	१	१.५५	११	०	०	१.५५	११	१.५५	०	०	०	०
२.७.२५.४९९	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी उजुरी फछ्याँट	२२५२२	महिना	१२	१.६९	१२	३	०.४२	३	०.४२	३	३	०.४२	३	०.४२
२.८.१.१	अनुपमन सुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुपमन, सुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	३५०	१.७२	१२.२५	५०	०.४४	३.१	१००	३.१	७५	०.४४	३.१	०.४२
२.८.२.१	कर्मचारी सहवा	२२६१२	जना	२	०.११	०.८	३	०.०३	०.२	३	०.०३	३	०.०३	०.२	०.०३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार
२.८.२.४	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	१०	०.१६	१.१२	०	०.०४	०.०४	०.२५	०	०.०४	०.२५	०.३७	
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	१	०.७	५	०.२५	०.१८	०.२५	१.२५	०.२५	०.१८	०.२५	१.२५	
२.९.९.२	त्रिपापन खर्च	२२७११	पटक	१२	०.५१	३.६	०.२५	०.१३	०.२५	०.९	०.२५	०.१३	०.२५	०.९	
२.९.९.८	विधकर्म पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.१४	१	१	०.०४	०.०४	०.२५	०	०.०४	०.२५	०.२५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१३८४९	९८.१	६९७.०३	३५१५.६३२	२३.६२	३८५७.६३२	१६७.६६	२४८.९५	३७३८.६३२	२०.३५	१४४.५६	१३५.८८
कुल जम्मा खर्च				१३८५४	९९.९९	७१०.५३	३५१५.६३२	२४.०४	३८५९.६३२	१७०.६६	२५५.९५	३७३८.६३२	२०.३५	१४४.५६	१३९.३८

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:

मिति :

## इ.पि.यस. कोरिया शाखा, ललितपुर बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१०२०११  मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय विभाग/ संस्था : वैदेशिक रोजगार विभाग कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : वैदेशिक रोजगार विभाग स्थान : (क) जिल्ला : इ.पि.यस. कोरिया शाखा, ललितपुर	क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार: २) स्थानीय निकाय /संस्था : ३) जनसहभागिता : अनुदान : ० ऋण : ०	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१ १) नेपाल सरकार: २) स्थानीय निकाय /संस्था : ३) जनसहभागिता : अनुदान : ऋण :	१०) वार्षिक बजेट (रु): १४९.९९ ११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
---	--	---	--

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.३.७.१४	मेथिनरी औजार	३११२२ सेट	३	३	०	०	३	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३ सेट	१	१	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११ जना	०	५.८५	८.७७	०	१.८	२.७	०	१.३५	२.०३	०	१.३५	२.०१
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११ जना	०	५.२४	७.८६	०	१.६१	२.४२	०	१.२१	१.८२	०	१.२१	१.८२
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११ जना	०	१३.१५	१९.७३	०	४.०५	६.०७	०	३.०३	४.५५	०	३.०३	४.५६
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११ जना	०	४.१५	६.२३	०	१.२८	१.९२	०	०.९६	१.४४	०	०.९६	१.४३
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११ जना	०	०.०१	०.०२	०	०	०	०	०	०	०	०	०.०१
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११ जना	०	३.२७	४.९१	०	१.०१	१.५१	०	०.७५	१.१३	०	०.७५	१.१४
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१ जना	१५	१	१.५	०	०	०	१	१.५	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२ जना	७	१.३१	१.९६	०	०.२८	०.४२	०	०.२८	०.४२	०	०.२८	०.४७
१.२.४.५	वेठक भत्ता (अन्य)	२११३४ जना	६	०.६४	०.९६	०	०.१६	०.२४	०	०.१६	०.२४	०	०.१६	०.२४
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२ रु.	१	०.४	०.६	०	०.१	०.१५	०	०.१	०.१५	०	०.१	०.१५
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११ पटक	१	०.१२	०.१८	१	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११ पटक	१	३.२	४.८	०	०.८	१.२	०	०.८	१.२	०	०.८	१.२
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११ जार	१००	०.८	१.२	२५	०.३	०.३	२५	०.३	०.३	२५	०.३	०.३
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२ पटक	२०	१.७६	२.६४	०	०	१.७६	२.६४	०	०	०	०	०
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२ पटक	१	०.२८	०.४२	०	०.२८	०.४२	०	०	०	०	०	०
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइये	२२२१२ लीटर	८४०	०.९८	१.४७	०	०	०.९८	१.४७	०	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइये	२२२१२ लीटर	९६०	१.१२	१.६८	०	०	१.१२	१.६८	०	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	भार	परिमाण	बजेट	भार	परिमाण	बजेट	भार	परिमाण		बजेट
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	१२००	१.२४	१.२४	०	०	१.२४	१.२६	०	०	०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१२०	०.८	०.१६	०	०.२४	०.१६	०.२४	०	०.३२	०	०.४८	०
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	४	२	०	०	०.५	०.७५	०	०.५	०.७५	०	०.७५	०
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	६	०.६	०.९	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२३	०	०.२१	०
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	६	०.३५	०.५२	०	०.०९	०.१३	०	०.०९	०.१३	०	०.०९	०.१३
२.९.२.२	गाडी	२२२१४	बटा	२	०.६७	१	०	०.१७	०.२५	०	०.१७	०.२५	०	०.१७	०.२५
२.३.२.१८	मेसिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार	२२२२१	बटा	१०	१	१.५	०	०.२	०.३	०	०.२	०.३	०	०.४	०.६
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिडङ्ग	२२३११	पटक/क्रिसिम	१	१	१.५	०	०	१	१.५	०	०	०	०	०
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	४	१.३३	२	१	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५
२.४.१.११	प्रिन्टर टोनर, फोटो कपि पेपर, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल,टिपिणी फाइल, टिपिणी पेपर, पन्चिङ्ग मेसिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	पटक	४	२	३	१	०.५	०.७५	१	०.५	०.७५	१	०.५	०.७५
२.४.१.१९	अन्य मसलन्द तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	संख्या	१	१.२	१.८	०	०.३	०.४५	०	०.३	०.४५	०	०.३	०.४५
२.४.५.१	मस्क. सेनितेजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	१	०.६९	१.०३	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२३	०	०.२३	०.३४
२.२.३.२	ग्याँस	२२३१४	संख्या	१२	०.२५	०.३८	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०.१५	०.२३
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	५००	०.५३	०.८	०	०	०.५३	०.८	०	०	०	०	०
२.४.१.३.९	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	४	०.३९	०.५९	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०.२९	०.४४
२.५.३.२	सरसफाई खर्च व्यक्ति करार	२२४११	पटक	१	२	३	०	०	१.८२	२.७३	०	०	०	०.१८	०.२७
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	१	२.१५	३.२२	३	०.५३	०.८	३	०.५३	०.८	३	०.५५	०.८२
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	२	४.७९	७.१८	३	०	४.७९	७.१८	३	०	३	०	०
२.५.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	४	१२.०४	१८.०६	४	३	४.५	४.५	३	४.५	४	३.०४	४.५६
२.५.७.५	कम्प्युटर इन्जिनियर	२२४१३	जना	१	३.७९	५.६८	३	०	३.७९	५.६८	३	०	३	०	०
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक खर्च	२२४१३	जना	९	०.६	०.९	०	०.१५	०.२३	९	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२१
२.५.१०.५	कम्प्युटर मर्मत	२२४१९	पटक/संख्या	१०	०.८४	१.२६	०	०.१३	०.२	०	०.१३	०.२	०	०.४४	०.६६
२.५.१०.१२	कार्यालय सरसफाई सेवा करार शुल्क	२२४१९	पटक	१	१.५६	२.३४	०	०.४८	०.७२	०	०.३६	०.५४	०	०.३६	०.५४
२.८.१.१२	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	पटक	१	०.६४	०.९६	०	०	०.४४	०.६६	०	०	०	०.२	०.३
२.९.६.२	कार्यालयको बैठकमा विद्यापान	२२७११	पटक	२०	०.२७	०.४	०	०.०७	०.१	०	०.०७	०.१	०	०.०७	०.१
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	२०	०.१२	०.१८	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०.०२	०.०३
२.९.९.२	चिपान खर्च	२२७११	पटक	४००	०.४८	०.७२	०	०.१२	०.१८	०	०.१२	०.१८	०	०.१२	०.१८
२.९.९.७	पालेपहरा र विशिष्ट व्यक्तिको सवारी चलाइवापत	२२७११	पटक	२	०.१५	०.२२	०	०.०१	०.०१	०	०.०१	०.०१	०	०.१३	०.१९
२.९.९.८	विश्वकर्मा पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	२	०.१२	०.१८	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०.०२	०.०३
८.१.३.१	कार्यालयको लागि धर भाडा	२८१.४२	महिना	१	९.७९	१४.६८	०	०	९.६८	१४.५२	०	०	०	०.११	०.१६
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			४३०२	९६.६७	१४४.९९	४१	१८.७६	२८.१७	४९	१५.९१	२३.९२	४०	१७.८६	२६.७८
	कुल जम्मा खर्च			४३०४	१००	१४९.९९	४१	१८.७६	२८.१७	४९	१५.९१	२३.९२	४०	१७.८६	२६.७८

# बैदेशिक रोजगार विभाग काठमाडौं, कार्यालय

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं . ६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं . १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१०२०११	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ६११.४८	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	नेपाल सरकार : ६,११.४८	१) नेपाल सरकार:		
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	२) स्थानीय निकाय / संस्था :	२) स्थानीय निकाय / संस्था :		
विभाग/ संस्था : वैदेशिक रोजगार विभाग	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : वैदेशिक रोजगार विभाग	ख) वैदेशिक:	अनुदान :		
स्थान : (क) जिल्ला : वैदेशिक रोजगार विभाग काठमाडौं, कार्यालय		ऋण :		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.३.२२.१९	कम्प्युटर खरिद	३११२२	बटा	१०	१.५५	९.५	०	०	१.५५	९.५	०	०	०	०	०
१.१.३.२३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३	सेट	१	०.६५	४	१	०.२५	१.५	१	०	०.१६	१	०	०.०८
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:															
		११		११	२.२	१३.५	१	०.२५	१.५	१	०	०.१६	१	०	०.०८
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.१.३	रा.प. प्रथम	२११११	जना	०	१.६३	९.९५	१	०.५	३.०६	१	०.३८	२.३	१	०.३७	२.२९
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	४.३	२६.३	३	१.३२	८.०९	३	०.९९	६.०७	३	०.९९	६.०७
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१४.१३	८६.४३	११	४.३५	२६.५९	११	३.२६	१९.९४	११	३.२६	१९.९६
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	०	३३.३४	२०३.८६	३१	१०.२६	६२.७३	३१	७.६९	४७.०५	३१	७.६९	४७.०३
१.१.१.२९	ह.सं.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	२.७४	१६.७३	०	०.८४	५.१५	०	०.६३	३.८६	०	०.६३	३.८६
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	४.२५	२६.०१	०	१.३१	८	०	०.९८	६	०	०.९८	६.०१
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	४६	०.७५	४.६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	४६	१.८१	११.०४	४५	०	०	४५	१.८१	४५	४५	०	०
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	५	०.०४	०.२५	१	०.०१	०.०६	१	०.०१	०.०६	१	०.०१	०.०६
१.६.२.२	.	२१२१२	जना	१	०.०७	०.४	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामती कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	४६	०.३६	२.२१	४५	०	०	४५	०.३६	२.२१	४५	०	०
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.५९	३.६	१	०	०	१	०.५९	३.६	१	०	०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१५०	०.२४	१.४४	१३१	०	०	१३१	०.२४	१.४४	१३१	०	०
२.१.३.२	ट्याङ्कको पानी	२२१११	संख्या	३	०.२९	१.८	०	०	०	०	०.२९	१.८	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.२	१.२	१	०	०	०	०.२	१.२	१	०	०
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.१६	०.९६	१	०	०	०	०.१६	०.९६	१	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२२११२	जना	१	०.०६	०	०	०	०.०१	०.०६	०	०	०	०.०५	०.३२
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइरो	२२२१२	लीटर	१४४०	०.४३	०	०	०	०.४३	२.६	०	०	०	०	०
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	८४०	०.२५	२१०	०	२१०	०.२५	१.५२	२१०	०	२१०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१४०	०.१६	०	०	०	०.१६	०.९८	०	०	०	०	०
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	०.९८	१	०.२५	१	०.२५	१.५	१	०.२५	१	०.२५	१.५
२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१५	०.२५	३	०.०५	३	०.०५	०.३	३	०.०५	३	०.१	०.६
२.३.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	वटा	१	०.१६	०	०	०	०	०	१	०	०	०	०
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	३०	०.२५	०	०	०	०.२५	१.५	१	०	०	०	०
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	२	०.०८	०	०	०	०.०८	०.५	०	०	०	०	०
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	वटा	३०	०.२५	०	०	०	०.२५	१.५	०	०	०	०	०
२.३.२.१७	एस. कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	वटा	२	०.१३	०	०	०	०.०७	०.४	०	०	०	०.०७	०.४१
२.३.२.१९	सिसिटिभी/इ एटोडेन्स मर्मत	२२२२१	संख्या	२	०.१	०	०	०	०.१	०.६	०	०	०	०	०
२.३.२.२२	विद्युतीय उपकरणहरूको मर्मत संभार	२२२२१	वटा	१०	०.०८	०	०	०	०.०८	०.५	०	०	०	०	०
२.३.९.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२३१	पटक	१	०.२५	०	०	०	०.२५	१.५	०	०	०	०	०
२.३.९.४	विद्युत मर्मत	२२२३१	पटक	५	०.२५	०	०	०	०.२	१.२५	०	०	०	०.०४	०.२५
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेसिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	वटा	१	०.८२	५	०.१६	१	०.१६	१	१	०.२५	१	०.२५	१.५
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ्ग	२२३११	पटक/ क्विसिम	१०	०.४१	२.५	०	०	०.४१	२.५	१	०	२	०	०
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१	०.४१	२.५	०	०	०.४१	२.५	०	०	०	०	०
२.४.१.२२	फोटोकपी पेपर	२२३११	रिम	९०	०.३१	१.९२	१	१	०.३१	१.९२	१	०	१	०	०
२.४.१.२३	फोटोकपी मेसिन/प्रिन्टर टोनर	२२३११	वटा	१०	०.४१	२.५	०	०	०.४१	२.५	०	०	०	०	०
२.४.५.१	मस्क, सेनितैजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	२५	०.२	१.२५	०	०	०.२	१.२५	०	०	०	०	०
२.२.३.२	र्याँस	२२३१४	संख्या	२४	०.०८	०.४८	०	०	०.०८	०.४८	०	०	०	०	०
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	२	०.२३	१.४	१	१	०.२३	१.४	१	०	१	०	०
२.२.३.१४	वैकल्पिक पावर ब्रयवस्थानका लागि युपिएस व्हाट्टी सिस्मट खरिद	२२३१४	पटक	१	०.८२	५	०	०	०.८२	५	०	०	०	०	०
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१	०.०८	०.५	१	०	०.०४	०.२५	०	०.०४	०.२५	०	०
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	२	०.१६	१	०	१	०.१६	१	१	०	१	०	०
२.४.५.८	ईन्टरनेट र वेब साईट संचालन तथा व्यवस्थापन	२२४१२	पटक/ संख्या	१	०.७८	४.८	०	०.२	१.२	१.२	०	०.२	१.२	०	१.२
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	७	३.६४	२२.२७	७	७	३.६४	२२.२७	७	७	७	०	०
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	४	२.३५	१४.३६	४	४	२.३५	१४.३६	४	४	४	०	०
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक खर्च	२२४१३	जना	१४	०.२३	१.४	०	०	०.२३	१.४	०	०	१२	०	०



३६ : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.५.८.३	स्विपर	२२४१३	जना	१	२.१६	१	०	१	०.३५	२.१६	०	०	०	०	
२.५.८.९	कराका कर्चारीलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२२४१३	जना	१४	०.११	१५	०	१५	०.११	०.६८	१५	०	१५	०	
२.५.१०.९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	जना	१	०.४९	१	०.१२	१	०.१२	०.७५	१	०.१२	१	०.१२	०.७५
२.६.१.९	अरविपन लगायतका भाषा सम्बन्धी तालिम	२२५११	पटक	१	०.४९	३	०	०	०.४९	३	०	०	०	०	
२.६.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१	०.२९	१	०	१	०.२९	१.७९	१	०	१	०	
२.६.२.१	कर्मचारी सुरुवा	२२६१२	जना	२५	०.१३	१	०.०३	१	०.०३	०.१६	१	०.०३	१	०.०५	०.३१
२.६.२.४	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	१२	०.२१	०	०.०५	०	०.०५	०.३	०	०.०५	०	०.०६	०.३८
२.९.६.१	मशाखा तथा शाखालाई दिइने चिया खर्च	२२७११	पटक	३०	०.३४	१	०	१	०.३४	२.१	१	०	१	०	
२.९.६.२	कार्यालयको बैठकमा चियापान	२२७११	पटक	२४	०.१	०	०	०	०.१	०.६	०	०	०	०	
२.९.९.८	विद्यार्थी पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	५	०.०८	१	०	०	०.०८	०.५	०	०	०	०	
२.९.९.१५	अथिति सत्कार, चियापान तथा विभिन्न बैठकहरूमा खाजा खर्च	२२७११	वटा	२	०.२५	१	०	१	०.२५	१.५	१	०	१	०	
८.१.३.१	कार्यालयको लागि धर भाडा	२८१४२	महिना	१	१२.६४	१	३.१६	१	३.१६	१९.३३	१	३.१६	१	३.१६	१९.३३
२	भाषा अनुवादक														
२.५.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	३	२.२२	३	०	३	२.२२	१३.५५	३	०	३	०	
१७	तालिम														
२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाणपत्र दिने)	२२५११	जना	१	०.४	०	०	०	०.४	२.४५	०	०	०	०	
२.६.३.४	कर्मचारीहरूलाई सकारात्मक सोच विकास सम्बन्धी तालिम	२२५११	पटक	१	०.२	०	०	०	०.२	१.२	०	०	०	०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				३१३८	९७.८१	५९७.९८	५२८	२३.१	१४१.२२	२३३.३४	५२६	३८.१९	५२३	१६२.५७	१११.८४
कुल जम्मा खर्च				३१४९	१००.०१	६११.४८	५२९	२३.३५	१४२.७२	२४३.८४	५२३	३९.९	५२३	१६२.५७	११२.३४

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

# वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०००१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): २५६	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:		
विभाग/ संस्था : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	नेपाल सरकार : २,५६			
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
स्थान : (क) जिल्ला : वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :		
	अनुदान : ०	अनुदान :		
	ऋण : ०	ऋण :		
	ख) वैदेशिक:	ख) वैदेशिक:		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	भार	भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
११.३.७.२	पिन्टर	३११२२	वटा	०.२८	०.७२	०	०	०	०.२८	०.७२	०	०	०	०	०
११.३.७.५	भ्याकुम विलनर	३११२२	वटा	०.१	०.२५	०	०	०	०.१	०.२५	०	०	०	०	०
११.३.७.१२	Desktop Computer	३११२२	वटा	०.७	१.७८	०	०	०	०.७	१.७८	०	०	०	०	०
११.३.१४.१	fake note detector machine	३११२२	वटा	०.१	०.२५	०	०	०	०.१	०.२५	०	०	०	०	०
११.६.१३.१	सोफा	३११२३	सेट	०.२१	०.५३	०	०	१	०.२१	०.५३	०	०	०	०	०
११.६.१३.११	रिस्लिभिंग कुर्ची	३११२३	वटा	०.२	०.५	०	०	०	०.२	०.५	०	०	०	०	०
११.६.१३.२५	काठको अफिस टेबल	३११२३	वटा	०.३८	०.९७	०	०	०	०.३९	०.७५	०	०	०	०.०९	०.२२
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:															
		१२	वटा	१.९७	५	०	०	१	१.८८	४.७८	०	०	०	०.०९	०.२२
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	३.२२	८.२५	०	०.९६	२.४५	०	०.७२	१.८४	०	०.७२	१.८४	२.१२
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	१२.९	३३.०२	०	३.९७	१०.१६	०	२.९८	७.६२	०	२.९८	७.६२	७.६२
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	३२.८४	८४.०७	०	१०.११	२५.८७	०	७.५८	१९.४	०	७.५८	१९.४	१९.४
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११	जना	३.७७	९.६६	०	१.१६	२.९७	०	०.८७	२.२३	०	०.८७	२.२३	२.२३
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	०.७८	२	०	०	०	०	०.७८	२	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	२.३४	६	०	०	०	०	२.३४	५.७६	०	०	०.०९	०.२४
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	०.२३	०.६	०	०	०	०	०.०५	०.१४	०	०	०.१८	०.४६
१.२.१०.२	नियमित पालोपहरा भत्ता, दशै तिहार र अन्य विदामा पालोपहरा बापतको रकम सुत्तानी	२११३९	पटक	०.१६	०.४	०	०	०	०	०.१६	०.४	०	०	०	०
१.२.११.२	ईजलास भत्ता	२११४१	जना	४.६९	१२	१४	०	०	१४	४.६९	१२	१४	०	१०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.१.१.१	धाराको महसूल	२२१११	पटक	१२	०.१७	०.४४	०	०	०.०९	०.२४	०	०	०.०८	०.२
२.१.२.१	विद्युत महसूल	२२१११	पटक	१२	१.३१	३.३६	०	०.३३	०.५४	०.५४	०	०.३३	०.५४	०.५४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	२००	०.४७	१.२	०	०	०.४७	१.२	०	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसूल	२२११२	पटक	४	०.२३	०.४८	०	०	०.२३	०.४८	०	०	०	०
२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसूल	२२११२	पटक	१	०.२३	०.६	०	०	०.२३	०.६	०	०	०	०
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२२११२	जना	१.४	०.१६	०.४२	०	०	०.१३	०.३४	०	०	०.०३	०.०८
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	९	०.२१	०.४४	०	०	०.२१	०.४४	०	०	०	०
२.१.१०.४	नेटवर्किङ, सफ्टवेयर र वेबसाइट मेन्टेनेन्स खर्च	२२११२	पटक	१	०.७३	१.८६	०	०.१८	०.४४	०.४४	०	०.१८	०.४४	०.४१
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१५६०	१.०६	२.७२	०	०	१.०६	२.७२	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	८४०	०.४९	१.५	०	०	०.४९	१.५	०	०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	४०	०.११	०.२८	०	०	०.११	०.२८	०	०	०	०
२.२.२.२२	ईन्धन चार पाइप्रे (डिजल)	२२२१२	लीटर	८४०	०.४९	१.५	०	०	०.४९	१.५	०	०	०	०
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	८	१.५६	४	०	०	१.५६	४	०	०	०	०
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१४	०.३९	१	०	०	०.३३	०.८४	०	०	०.०६	०.१६
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	९	०.३९	१	०	०	०.३९	१	०	०	०	०
२.३.९.१३	शौचालय मर्मत तथा सञ्चार	२२२३१	संख्या	१	०.७८	२	०	०	०.७४	१.९	०	०	०.०४	०.१
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	६.५	०.७८	२	०	०	०.७८	२	०	०	०	०
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ मेशिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	बटा	१५०	३.५२	९	०	०	३.५२	९	०	०	०	०
२.४.१.३	छपई तथा व्यापिङ	२२३११	पटक/ किसिम	५०	०.४९	१.५	०	०	०.३९	१	०	०	०.२	०.५
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१००	०.९८	२.५	०	०	०.९८	२.५	०	०	०	०
२.४.९.२	विभिन्न पुस्तकहरू	२२३१३	बटा	१	०.३९	१	१	०.१२	०.३	०.३	१	०.१२	०.३	०.१
२.२.३.८	ग्यास स्लिटिङ	२२३१४	बटा	३०	०.३९	१	०	०	०.२१	०.५४	०	०	०.१८	०.४६
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१८००	०.३१	०.८	०	०	०.२१	०.५४	०	०	०.१	०.२६
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१२	२.८१	७.२	३	०.७	१.८	१.८	३	०.७	१.८	१.८
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	५	५.७६	१४.७४	०	०	५.७६	१४.७४	०	०	०	०
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	१.३	३.३२	०	०	१.३	३.३२	०	०	०	०
२.४.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	१	१.६३	४.१७	०	०	१.६३	४.१७	०	०	०	०
२.४.७.१३	कार्यका कर्मचारीहरूको लागि मर्हंगी भत्ता	२२४१३	जना	७	०.६६	१.६८	०	०	०.६६	१.६८	०	०	०	०
२.४.७.१५	कार्यालय परिषर सफाई	२२४१३	पटक	१	०.४७	१.२	०	०	०.४७	१.२	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत				
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार		परिमाण	भार	बजेट	भार
२.५.८.१०	सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि चाडपर्व खर्च	२२४१३	पटक	७	०.७४	१.८९	०	०	०	०.७४	१.८९	०	०	०	०	०	०	
२.५.१०.१३	कार्यालय औजार उपकरण मर्मत सेवा करार	२२४१९	पटक	१	०.३९	१	०	०	०	०.३७	०.९४	०	०	०	०.०२	०.०६		
२.७.५.६५	वै.रो.न्यायाधिकरणको काम कारवाही सम्बन्धमा सरोकार वालाहरूसंग आउटरीच कार्यक्रम संचालन	२२५२२	पटक	१	०.३९	१	०	०	०	०.३९	१	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.२०४	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.४९	१.२५	०	०	०	०.४९	१.२५	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.२४६	विभिन्न जिल्लाका फैसला कार्यान्वयन निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरूसँग अन्तर्क्रया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.९८	२.५	०	०	०	०.९८	२.५	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.२९७	चौमासिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	वटा	३	०.१८	०.४५	०	०	०	०.१८	०.४५	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.२९८	वार्षिक कार्योजना तर्जुमा	२२५२२	वटा	१	०.२	०.५	०	०	०	०.२	०.५	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.३५२	फैसला संग्रह प्रकाशन	२२५२२	संख्या	२	०.९	२.३	०	०	०	०.९	२.३	०	०	०	०	०	०	
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	३५.५	१.५६	४	०	०	०	१.५५	३.९८	०	०	०	०.०१	०.०२		
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	५	०.३९	१	०	०	०	०.२२	०.५६	०	०	०	०.१७	०.४४		
२.९.९.२	वियोगन खर्च	२२७११	पटक	२०००	१.९५	५	०	०	०	१.९५	५	०	०	०	०	०	०	
२.९.९.८	विधकर्म पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१०	०.३९	१	०	०	०	०.२७	०.७	०	०	०	०.१२	०.३		
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				७८८७.४	९८.०६	२५१	१८	१७.५३	४४.८४	१९	५२.२९	१३३.७८	१८	१३.४८	३४.४८	१४	१४.८१	३७.९
कुल जम्मा खर्च				७८९९.४	१००.०३	२५६	१८	१७.५३	४४.८४	२०	५४.१७	१३८.५६	१८	१३.४८	३४.४८	१४	१४.९	३८.१२

तयार गरेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गरेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

## वैदेशिक रोजगार प्रबर्द्धन बोर्डको सचिवालय बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१३१०११	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): २०५	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१) नेपाल सरकार : २,०५	१) नेपाल सरकार:		
विभाग/ संस्था : बोर्ड	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : वैदेशिक रोजगार बोर्ड	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :		
स्थान :(क) जिल्ला : वैदेशिक रोजगार प्रबर्द्धन बोर्डको सचिवालय	अनुदान : ०	अनुदान :		
आयोजना शुरु भएको मिति :	ऋण : ०	ऋण :		
आयोजना पुरा हुने मिति :	ग) सटही दर :	ग) सटही दर :		
	घ) दातृ संस्था :	घ) दातृ संस्था :		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.१.३	रा.प. प्रथम	२११११	जना	४.४४	९.११	०	१.३७	२.८	१.०२	२.१	१.०२	०	१.०३	२.११	
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	१.२८४	२६.३२	०	३.९५	८.१	२.९७	६.०८	२.९७	०	२.९६	६.०६	
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	१.५.३३	३१.४३	०	४.७२	९.६७	३.५४	७.२५	३.५४	०	३.५४	७.२६	
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	१.७.६३	३६.१४	०	५.४६	११.२	४.१	८.४	४.१	०	३.९७	८.१४	
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	१.८	२	०	०	०	०.८८	१.८	०	०	०.१	०.२	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१.४६	३	०	०	०	१.४६	३	०	०	०	०	
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	०.४७	०.९६	०	०	०	०.४७	०.९६	०	०	०	०	
१.६.४.२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१३	जना	०.५१	१.०४	०	०	०	०.५१	१.०४	०	०	०	०.०४	०.०८
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२२१११	पटक	१.४६	३	०	०	०	१.४	२.८८	०	०	०.०६	०.१२	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	०.४९	१	०	०	०	०.४९	१	०	०	०	०	
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइग्रे	२२२१२	लीटर	२.२३	४.५७	०	०	०	२.२३	४.५७	०	०	०	०	
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	२२२१२	लीटर	७२	१.४३	०	०	०	०.६४	१.३१	०	०	०	०.०६	०.१२
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	२.८	०	०	०	१	३.७	२.८	०	०	०	
२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	११	१.२	०	०	०	०.५४	१.१	०	०	०	०.०५	०.१
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	वटा	२०	०.९८	०	०	०	०.९८	२	०	०	०	०	
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फारम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, इटपन आदी	२२३११	वटा	४०	१.९५	०	०.४९	१	०.४९	१	०	०.४९	०	०.४९	१

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	४.७	९.६४	३	०	३	४.७	९.६४	०	०	०	०
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	१.७५	३.५९	०	०	०	१.७५	३.५९	०	०	०	०
२.५.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	१	२.२	४.५२	०	०	०	२.२	४.५२	०	०	०	०
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक खर्च	२२४१३	जना	९	०.४४	०.९	०	०	०	०	०	०	०.४४	०.९	०
२.५.७.३८	सामी परियोजना अन्तर्गत प्रदेशमा कार्यरत कार्यक्रम अधिकृतको तलाब	२२४१३	जना	४	१०.९	२२.३५	०	०	०	१०.९	२२.३५	०	०	०	०
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	१०	०.४९	१	०	०	०	०.४९	१	०	०	०	०
८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८१४२	सहिना	१	१६.१	३३	०	०	०	१६.१	३३	०	०	०	०
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:			४६७	१००.०१	२०५	३	१५.९९	३२.७७	४	५९.१९	१२१.३१	०	१२.५६	२५.७३
	कुल जम्मा खर्च			४६७	१००.०१	२०५	३	१५.९९	३२.७७	४	५९.१९	१२१.३१	०	१२.५६	२५.७३

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:

मिति :

## व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान, भैसेपाटी

### बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०३०११	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): १५,४२,०३	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१)	क) आन्तरिक :		
		नेपाल सरकार : १५,४२,०३		
		२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
विभाग/ संस्था : व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान		३) जनसहभागिता :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	ख) वैदेशिक:	अनुदान :		
स्थान : (क) जिल्ला : व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम निर्देशनालय		ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
११.१.१.२	अन्तर्राष्ट्रियस्तरको बहुउद्देश्यीय आवासीय तालिम भवन निर्माण	३११११	बटा	१	०.०६	१	०	०	०	०	०	१	०.०६	१	१
११.३.७.३	ल्यापटप	३११२२	बटा	१	०.०९	१.४	१	०.०९	१.४	०	०	०	०	०	०
११.३.७.३४	फ्रिज	३११२२	बटा	१	०.०६	१	१	०.०४	०.६	०	०	०	०.०३	०.४	०
११.३.२२.१९	कम्प्युटर खरिद	३११२२	बटा	१	०.०८	१.३	१	०.०८	१.३	०	०	०	०	०	०
११.३.२२.२३	ओभन	३११२२	बटा	१	०.०२	०.३	१	०.०२	०.३	०	०	०	०	०	०
११.१.३.३	तालिम हल मर्मत सुधार	३११६१	बटा	१	०.३२	५	१	०.३२	५	०	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:															
				६	०.६३	१०	५	०.५५	८.६	०	०	१	०.०९	१.४	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.१.३	रा.प. प्रथम	२११११	जना	०	०.६३	९.७३	०	०.१९	२.९९	०	०.१५	२.२४	०	०.१५	२.२६
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	०.५७	८.७७	०	०.१८	२.७	०	०.१३	२.०३	०	०.१३	२.०१
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	३.०४	४६.८२	०	०.९३	१४.४१	०	०.७	१०.८१	०	०.७	१०.७९
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	२.४७	३८.१	६	०.७६	११.७२	६	०.५७	८.७९	६	०.५७	८.८
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०.०२	०.२५	०	०	०	०	०	०	०	०.०२	०.२५
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	१४	०.०९	१.४	०	०	०	२१	०.०९	१.४	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको मंहगी भत्ता	२११३२	जना	१४	०.२२	३.३६	०	०.०५	०.८४	०	०.०५	०.८४	०	०.०५	०.८४
१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	२	०.२	३.१२	०	०.०६	०.९	०	०.०६	०.९	०	०.०६	०.९२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कुल		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	३	०.०१	०.१५	०	०	०	०	०.०५	१	०	०.०५	१	०	०.०५	०.०५
१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	२११३९	जना	२	०.०१	०.२	०	०	०	०	०.०१	१	०	०.०१	१	०	०.०१	०.१
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	४	०.०६	०.९२	१	०.०२	०.२४	१	०.०२	१	०.०२	०.२४	१	०.०१	०.२४	०.२
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	२१	०.०६	०.८९	०	०.०२	०.२८	०	०.०२	०	०.०२	०.२९	०	०	०.२८	०.०४
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.०६	१	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.०६	१	०
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.२	३.०७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३.०७	०
२.१.३.१	जाको पिउने पानी	२२१११	जार	१	०.०५	०.८	०	०.२५	०	०	०.२५	०	०.२५	०.८	०	०.२५	०	०
२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	२२१११	संख्या	३	०.०६	०.९	१	०.०२	०.३	१	०.०२	०	०	०	१	०.०२	०.३	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	५	०.२३	३.६	५	०.०६	०.९	५	०.०६	५	०.०६	०.९	५	०.०६	३.६	०.९
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.१९	३	३	०.०५	०.७५	३	०.०५	३	०.०५	०.७५	३	०.०५	३	०.७५
२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.०३	०.५	३	०.०१	०.१३	३	०.०१	३	०.०१	०.१३	३	०.०१	०.१३	०.१३
२.२.२.५	मोटरसाइकलको लागि इन्धन	२२२१२	लीटर	२१६०	०.२५	३.८९	१८	०.०६	०.९५	१८	०.०६	१८	०.०६	०.९५	३१८	०.०६	३.८९	१.०४
२.२.२.१४	गाडीको लागि डिजेल	२२२१२	लीटर	२५२०	०.२९	४.५४	३	०.०६	१	३	०.०६	३	०.०६	१	३	०.०६	४.५४	१.५४
२.२.२.१५	गाडीको लागि पेट्रोल	२२२१२	लीटर	११४०	०.१३	२	२८५	०.०३	०.५	२८५	०.०३	२८५	०.०३	०.५	२८५	०.०३	२	०.५
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	३	०.२५	३.९	१	०.०६	०.९	१	०.०६	१	०.०६	०.९	१	०.०६	३.९	१.१
२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	०.१६	२.४	१	०.०४	०.६	१	०.०४	१	०.०४	०.६	१	०.०४	२.४	०.६
२.९.२.३	मोटरसाइकल/स्कूटर	२२२१४	वटा	१८	०.०८	१.४४	१	०.०८	१.२६	१	०.०८	१	०.०८	१.२६	१	०.०८	१.४४	०
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	वटा	३	०.०९	१.४४	०	०	०	३	०.०९	३	०.०९	१.४४	०	०	३	०
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१	०.१२	१.९	१	०.०३	०.४	१	०.०३	१	०.०३	०.४	१	०.०३	१.९	०.७
२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयन्त्र मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१	०.०६	०.८५	१	०.०१	०.२	१	०.०१	१	०.०१	०.२	१	०.०१	०.८५	०.२५
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१	०.०६	०.९	१	०.०६	०.९	१	०.०६	१	०.०६	०.९	१	०.०६	०.९	०
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	वटा	१	०.०३	०.५	१	०.०१	०.१	१	०.०१	१	०.०१	०.१	१	०.०१	०.१	०.२
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाताम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ मेसिन, मसी, सिसा कलम, डटपिन आदी	२२३११	वटा	१२	०.३६	५.५५	३	०.०९	१.४	३	०.०९	३	०.०९	१.४	३	०.०९	५.५५	१.३५
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ	२२३११	पटक/किस्मि	४	०.१२	१.८	१	०.०३	०.४५	१	०.०३	१	०.०३	०.४५	१	०.०३	०.४५	०.४५
२.४.१.५	दुबानी खर्च विभिन्न मालसामान तथा किताब	२२३११	पटक/किस्मि	७	०.०६	०.८५	२	०.०२	०.२४	२	०.०२	२	०.०२	०.२४	२	०.०२	०.८५	०.९३
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१२	०.१९	३	३	०.०५	०.७५	३	०.०५	३	०.०५	०.७५	३	०.०५	३	०.७५
२.४.५.१	मस्क, सेन्टिजर, ग्लोब आदी	२२३११	संख्या	४	०.०३	०.५	१	०.०१	०.१३	१	०.०१	१	०.०१	०.१३	१	०.०१	०.१३	०.१३
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	९८८.७६	०.११	१.७६	२५०	०.०३	०.४५	२५०	०.०३	२५०	०.०३	०.४५	२५०	०.०३	१.७६	०.४१



क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कुल त्रैमासिक	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
२.२.३.८	रयास सिलिण्डर	२२३१४	वटा	१२	०.०२	०.३४	३	०	०.०६	३	०	०.०६	३	०	०.०६	०.०१	०.१८
२.४.१२.४	प्रतिष्ठानको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार तथा प्रकासन	२२३१५	पटक	१	०.१९	३	१	०	०	१	०.१९	३	०	०	०	०	०
२.४.१२.५	प्रतिष्ठानबाट प्रदान गरिने तालिमको पाठ्यक्रम छपाई	२२३१५	पटक	१	०.१९	३	०	०	०	१	०.१९	३	०	०	०	०	०
२.४.१२.७	तालिमको लागूक छपाई	२२३१५	संख्या	१०००	०.१९	३	०	०	०	१	०.१९	३	०	०	०	०	०
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	४	०.२८	४.३५	१	०.०७	१.०९	१	०.०७	१.०९	१	०.०७	१.०९	०.०७	१.०९
२.४.१३.९	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	१०	०.०६	१	१	०.०२	०.२५	१	०.०२	०.२५	१	०.०२	०.२५	०.०२	०.२५
२.४.१४.५	जनचेतनामूलक सन्देश पत्रपत्रिका, रेडियो र टिभी मार्फत प्रकासन तथा प्यारण	२२३१५	पटक	१	१.०५	१६.१४	०	०.२६	४	०	०.२६	४	०	०.२६	४	०.२७	४.१४
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१६	०.१९	३	४	०.०५	०.८	४	०.०५	०.८	४	०.०५	०.८	०.०५	०.६
२.५.३.४०	प्रतिष्ठानबाट प्रदान गरिने व्यावसायिक सीप तालिमको आवश्यकता पहिचान सम्बन्धी अध्ययन	२२४११	पटक	१	०.६५	१०	०	०	०	१	०.६५	१०	०	०	०	०	०
२.५.३.४१	प्रतिष्ठानबाट प्रदान गरिएका व्यावसायिक सीप तालिमको प्कारभावकारिता सम्बन्धि अध्ययन	२२४११	पटक	१	०.९७	१५	०	०	०	१	०.९७	१५	०	०	०	०	०
२.५.५.८	ईन्टरनेट र वेब साईट संचालन तथा व्यवस्थापन	२२४१२	पटक/संख्या	१	०.०८	१.२	०	०.०२	०.३	०	०.०२	०.३	०	०.०२	०.३	०.०२	०.३
२.५.५.१६	तालिम व्यवस्थापन सूचना प्रणालि विकास	२२४१२	संख्या	१	१.३	२०	०	०	०	१०	१.३	२०	०	०	०	०	०
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	४	०.९	१३.९३	१	०.२३	३.४९	१	०.२३	३.४९	१	०.२३	३.४९	०.२२	३.४६
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	३	०.७६	११.६७	०.७५	०.१९	२.९२	०.७५	०.१९	२.९२	०.७५	०.१९	२.९२	०.१९	२.९१
२.५.७.७	मेशिन संचालन गर्ने पटके करार सम्झौता	२२४१३	जना	१०	०.०६	१	२.५	०.०२	०.२५	२.५	०.०२	०.२५	२.५	०.०२	०.२५	०.०२	०.२५
२.५.७.८	टेलिफोन, फ्याक्स, कम्प्युटर, फोटोकपी, प्रिन्टर मर्मत करार सम्झौता	२२४१३	जना	२	०.३१	४.८	०.५	०.०८	१.२	०.५	०.०८	१.२	०.५	०.०८	१.२	०.०८	१.२
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरुको लागि पोशाक खर्च	२२४१३	जना	११	०.०७	१.१	०	०	०	०	०	०	११	०.०७	१.१	०	०
२.५.७.३७	प्रविष्टी सहायक (रा.प.अं.प्रथम)	२२४१३	जना	१	०.२९	४.५२	४	०.०९	१.३९	३	०.०७	१.०४	३	०.०७	१.०४	०.०७	१.०५
२.५.८.१	सुरक्षा गार्ड	२२४१३	जना	१	०.१८	२.८	३	०.०५	०.७	३	०.०५	०.७	३	०.०५	०.७	०.०५	०.७
२.५.८.२	माली	२२४१३	जना	१	०.१८	२.८	३	०.०५	०.७	३	०.०५	०.७	३	०.०५	०.७	०.०५	०.७
२.५.८.३	स्विपर	२२४१३	जना	२	०.३६	५.६	०.५	०.०९	१.४	०.५	०.०९	१.४	०.५	०.०९	१.४	०.०९	१.४
२.५.१०.२	इनार सरसफाई	२२४१९	पटक	१	०.०४	०.६३	३	०.०१	०.१६	३	०.०१	०.१६	३	०.०१	०.१६	०.०१	०.१६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कैफियत		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
२.६.४.३८.१	इलेक्ट्रिकल(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	३.५	५४	१०	०.०२	०.२७	४०	०.७	१०.८	६०	१.०५	१६.२	९०	१.७३	२६.७३
२.६.४.३९.१	विभिन्न विषयको Trainer's Training(प्रशिक्षक प्रशिक्षण (Trainer's Training))	२२५१२	जना	६०	०.९७	१५	३०	०.४९	७.५	३०	०.४९	७.५	०	०	०	०	०	०
२.६.४.२.१	विद्युत जडान(Advance तालिम)	२२५१२	जना	१४०	२.२७	३५	०	०	०	२०	०.३२	५	५०	०.८१	१२.५	७०	१.१३	१७.५
२.६.४.३८.२	अटोमोबाइल (अटोमोबाइल) (सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	४०	०.७	१०.८	१०	०.१८	२.७	१०	०.१८	२.७	२०	०.३५	५.४	०	०	०
२.६.४.१.३	व्युटिसियन(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	४०	०.७	१०.८	४०	०.७	१०.८	४०	०.७	१०.८	२०	०	०	०	०	०
२.६.४.२.४	प्लम्बिङ(Advance तालिम)	२२५१२	जना	१२०	१.९५	३०	०	०	०	२०	०.३२	५	४०	०.६५	१०	६०	०.९७	१५
२.६.४.३८.६	हाउस किपिङ(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	१००	१.०४	१६	०	०	०	२०	०.२१	३.२	२०	०.०२	०.३२	६०	०.८१	१२.४८
२.६.४.३८.७	कुक (Food & beverage Services) (सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२६०	२.७	४१.६	०	०	०	२०	०.२१	३.२	५०	०.५२	८	१९०	१.९७	३०.४
२.६.४.३८.८	प्लम्बिङ(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	३.५	५४	१५	०.२६	४.०५	३५	०.६१	९.४५	५०	०.८८	१३.५	१००	१.७५	२७
२.६.४.१.९	कटाई सिलाई(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	१२०	२.१	३२.४	१५	०	०	२०	२.१	३२.४	४०	०	०	१२५	०	०
२.६.४.३८.१३	डकमी (Meshon)/(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	३.५	५४	०	०	०	२०	०.३५	५.४	५०	०.८८	१३.५	१३०	२.२८	३५.१
२.६.४.३८.२३	इलेक्ट्रोनिक/मोबाइल/AC फ्रिज मर्मत(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	३.५	५४	०	०	०	२०	०.३५	५.४	५०	०.८८	१३.५	१३०	२.२८	३५.१
२.६.४.७९	वेटर ,ट्रैटर्स तालिम	२२५१२	बटा	२००	२.०८	३२	०	०	०	१०	०.१	१.६	५०	०.५२	८	१४०	१.४५	२२.४
२.६.४.८०	वारिष्ट	२२५१२	बटा	२००	२.०८	३२	०	०	०	०	०	०	१००	१.०४	१६	१००	१.०४	१६
२.६.४.८२	हेयर कटिङ सम्बन्धि तालिम	२२५१२	बटा	१००	१.४९	२३	०	०	०	२५	१.४९	२३	५०	०	०	२५	०	०
२.६.४.९१	कम्प्युटर रिपिअर एण्ड मेन्टेनेन्स	२२५१२	संख्या	१००	१.७५	२७	०	०	०	२५	०.४४	६.७५	२५	०.४४	६.७५	५०	०.८८	१३.५
२.६.४.९४	बेकर	२२५१२	संख्या	२००	२.०८	३२	०	०	०	०	०	०	५०	०.५२	८	१५०	१.५६	२४
२.६.४.१००	सीप परीक्षण कार्यक्रम	२२५१२	जना	२५६०	४.६३	७१.४३	७००	०	०	१०००	४.६३	७१.४३	५६०	०	०	२४००	०	०
२.६.४.१०३	होम स्टे अपरेटर	२२५१२	जना	१००	१.७५	२७	०	०	०	०	१.७५	२७	०	०	०	६०	०	०
२.६.४.१२७	हाउस पेन्टिङ	२२५१२	जना	१००	१.०४	१६	०	०	०	२०	०.२१	३.२	५०	०.५२	८	३०	०.३१	४.८
२.६.४.१२८	नर्सरी तथा गार्डेन व्यवस्थापन	२२५१२	जना	२०	०.३५	५.४	५	०.०९	१.३५	५	०.०९	१.३५	५	०.०९	१.३५	५	०.०९	१.३५
२.६.४.१२९	पोटिफर्म टेकिन्सियन	२२५१२	जना	१००	१.५९	२४.५	०	०	०	०	०	०	५	०	०	१	१.५९	२४.५
२.६.४.१३०	लेखा/बिन्सी व्यवस्थापन	२२५१२	जना	२०	०.१९	३	५	०.०५	०.७५	५	०.०५	०.७५	५	०.०५	०.७५	५	०.०५	०.७५
२.६.४.१३१	डिजिटल मार्केटिङ	२२५१२	जना	२०	०.३२	५	५	०.०८	१.२५	५	०.०८	१.२५	५	०.०८	१.२५	५	०.०८	१.२५
२.६.४.१३२	उद्यमशीलता विकास विषयक प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT on EDP)	२२५१२	जना	२०	०.३२	५	०	०	०	१०	०.१६	२.५	१०	०.१६	२.५	०	०	०
२.६.४.१३३	वैदेशिक रोजगारमा जाने कामदारहरूका लागि पूर्व प्रस्थान अभिमुखीकरण तालिम (PDOT)	२२५१२	जना	२००	०.२३	३.५	५०	०.०६	०.८८	५०	०.०६	०.८८	५०	०.०६	०.८८	५०	०.०६	०.८८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
२.६.४.१३४	उद्यमशीलता विकास तालिम	२२५१२	जना	३२६०	६.३६	९८	२४५	१.५९	२४५	१.५९	२४५	१.५९	२४५	१.५९	२४५	२.४५	
२.६.४.१३५	वजारको मागको आधारमा संचालन गर्ने अन्य तालिम	२२५१२	जना	८०	१.४३	२२	०	०	२०	०.३६	५५	४०	०.७१	११	२०	०.३६	५.५
२.६.४.१४४	स्यानीटरी प्याड बनाउने प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२२५१२	जना	३०	०.३२	५	०	०	१०	०.११	१.६७	१०	०.११	१.६७	१०	०.११	१.६७
२.६.४.१४५	उद्यमशीलता विकास तालिम आन्तरिक	२२५१२	जना	२००	०.४५	७	५०	०.११	५०	०.११	१.७५	५०	०.११	१.७५	५०	०.११	१.७५
२.६.४.१४६	कार्यस्थलमा आधारित सिपमुलक तालिम	२२५१२	जना	५००	१.७५	२६९.८७	२५	०	२५	१.७५	२६९.८७	२५	०	०	२५	०	०
२.६.४.१४७	मन्टेसरी सहजकर्ता तालिम	२२५१२	जना	१००	१.६२	२५	०	०	२५	०.४१	६.२५	५०	०.८१	१२.५	२५	०.४१	६.२५
२.६.४.३४	आधारभूत योग प्रशिक्षक तालिम	२२५१२	जना	६०	०.८६	१३.२	२५	०	२५	०.८६	१३.२	२५	०	०	२५	०	०
२.६.४.९८	तालिम प्रचार प्रसार सामग्री (पोस्टर/पन्लेट/ब्रोसुर/डायेरी आदी) निर्माण तथा छपाई	२२५२२	पटक	१	०.४५	७	०	०	०	०	०	१	०.४५	७	०	०	०
२.७.७.३१.१	पाठ्यक्रम निर्माण र परिमार्जन(अन्य कार्यक्रम)	२२५२२	पटक/संख्या	५	१.३	२०	१	०.२६	१	०.२६	४	२	०.५२	८	१	०.२६	४
२.७.७.३१.२	सीप विकास तालिम सम्बन्धी सन्देशमुलक सूचना तयारी र रेडियो FM, TV वाट प्रचार प्रसार गर्ने (अन्य कार्यक्रम)(अन्य कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	४	०.६५	१०	१	०.१६	१	०.१६	२.५	१	०.१६	२.५	१	०.१६	२.५
२.७.२५.३५५	कर्मचारीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	पटक	१	०.२३	३.५	१	०.२३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.३५६	रोजगारीका लागि सीप पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	बटा	१०००	०.३२	५	५००	०.१६	५००	०.१६	२.५	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.३५८	निर्देशिका/कायविधि/मापदण्ड तर्जुमा/परिमार्जन	२२५२२	बटा	१	०.३२	५	१	०.३२	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.२५.३५९	रोजगार प्रवर्द्धनका लागि सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.३९	६	१	०.१९	०	०	३	१	०.१९	३	०	०	०
२.७.२५.३६०	सरकारी तथा सरोकारकारी निकाय/संस्थाहरुसंगको अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.३९	६	१	०.१९	१	०.१९	३	०	०	०	०	०	०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१७	०.३७	५.६६	५	०.०९	५	०.०९	१.४	५	०.०९	१.४	५	०.०९	१.४६
२.८.१.२२	कार्यस्थलमा आधारित सीप विकास तालिमको स्थलगत अनुगमन खर्च	२२६११	पटक	२०	०.७७	११.९४	५	०.१९	५	०.१९	३	५	०.१९	३	५	०.१९	२.९४
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	१	०.०६	०.८५	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.०६	०.८५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.९.६.२	कार्यालयको बैठकमा चियापान	२२७११	पटक	१००	०.०३	०.५	२५	०	०.०६	२५	०	०.०६	२५	०	०.०६	२५	०.०२	०.३१	
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	२००	०.०३	०.५	५०	०.०१	०.१३	५०	०.०१	०.१३	५०	०.०१	०.१३	५०	०.०१	०.१३	
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१२	०.१७	२.५८	३	०.०४	०.६५	३	०.०४	०.६५	३	०.०४	०.६५	३	०.०४	०.६५	
२.९.९.८	विद्यार्थी पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.०३	०.५	१	०.०३	०.५	१	०.०३	०.५	१	०.०३	०.५	१	०.०३	०.५	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१९२५४.७६	९९.२९	१५३२.०३	२९७४	९.२३	१४२.११	३६४७.५	४४.७८	६९०.३४	३१६६	१८.३२	२८२.०९	५९४५.७	२७.१३	४१७.६३	
कुल जम्मा खर्च				१९२६०.७६	९९.९२	१५४२.०३	२९७९	९.७८	१५०.७१	३६४७.५	४४.७८	६९०.३४	३१६६	१८.३२	२८२.०९	५९४६.७	२७.२२	४१९.०३	

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:

मिति :

# व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान, ईटहरी

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं. ६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं. १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं. : ३७१०३०११	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु.) : ७२७.१५	११) आयोजनाको कुल लागत (रु.) :
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :		
विभाग/ संस्था : व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	ख) वैदेशिक :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	१) नेपाल सरकार :		
स्थान : (क) जिल्ला : व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, ईटहरी	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
	३) जनसहभागिता :		
	अनुदान : ०		
	ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.१.३.३	तालिम हल मर्मत सुधार	३११६१	बटा	१	०.६९	५	१	०.१७	१.२५	१	०.१७	१.२५	१	०.१७	१.२५
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:															
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू															
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	१.११	८.०६	१	०.३४	२.४८	१	०.२६	१.८६	१	०.२६	१.८६
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	५.०५	३६.७	०	१.५५	११.२९	०	१.१६	८.४७	०	१.१६	८.४७
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	०	२.६२	१९.०७	०	०.८१	५.८७	०	०.६१	४.४	०	०.६१	४.४
१.१.१.२.९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३.४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	९	०.१८	१.३	०	०	०	०	०.१२	०.९	१	०.०६	०.४
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१३	०.४८	३.५२	१	०.११	०.७८	१	०.११	०.७८	१	०.१६	१.१८
१.२.४.५	बैठक भत्ता (अन्य)	२११३४	जना	१	०.२८	२	१	०.०७	०.५	१	०.०७	०.५	१	०.०७	०.५
१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	२	०.०१	०.१	०	०	०.०३	०	०	०.०३	०	०	०.०१
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	१	०.०१	०.०७	०	०.०१	०.०७	०	०	०	०	०	०
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	१	०.०८	०.६	१	०.०२	०.१५	१	०.०२	०.१५	१	०.०२	०.१५
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	१३	०.०९	०.६३	१	०.०२	०.१६	१	०.०२	०.१६	१	०.०२	०.१६
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.१७	१.२	१	०.०४	०.३	१	०.०४	०.३	१	०.०४	०.३
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	१	०.३३	२.४	१	०.०८	०.६	१	०.०८	०.६	१	०.०८	०.६
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१	०.०८	०.६	१	०.०२	०.१५	१	०.०२	०.१५	१	०.०२	०.१५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१०	०.२५	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	०.४५
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१०	०.१७	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	०.३
२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	५	०.०८	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	०.१५
२.२.२.२	फोटो- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	७२०	०.२	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	०.३६
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	१६८०	०.४६	१	०	१	०.४६	३.३६	१	०	१	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१४०	०.११	०	०.०२	०	०.०२	०.१५	०	०.०२	०	०.०४
२.२.२.१८	कुलीङ पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	४२	०.०९	०	०.०१	०	०.०१	०.०५	०	०.०१	०	०.०७
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	२०	०.५५	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	४५	०.१२	१	०.०३	१	०.०३	०.२३	१	०.०३	१	०.०३
२.३.१.१०	गाडीको टायर	२२२१३	बटा	४	०.१९	४	०.१९	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	१०	०.१	१	०.०२	१	०.०२	०.१८	१	०.०२	१	०.०२
२.३.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	बटा	४	०.०८	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२.६	सिलाई मेशिन	२२२२१	बटा	१	०.०७	१	०.०२	१	०.०२	०.१३	१	०.०२	१	०.०२
२.३.२.१८	मेसिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार	२२२२१	बटा	१	०.१४	०	०.०३	०	०.०३	०.२५	७५०	०.०३	०	०.०३
२.३.९.५	इयाल ढोका मर्मत	२२२३१	पटक	१	०.१४	१	०.०३	१	०.०३	०.२५	१	०.०३	१	०.०३
२.३.९.६	आलुमिनियम पार्टसन	२२२३१	व. मी.	१	०.१४	१	०.०३	१	०.०३	०.२५	१	०.०३	१	०.०३
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	१	०.१४	१	०.०३	१	०.०३	०.२५	१	०.०३	१	०.०३
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ मेशिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	बटा	१	०.४१	३	०.१	१	०.७५	१	०.१	१	०.१	०.७५
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	४	०.२८	२	०.०७	१	०.०७	०.५	१	०.०७	१	०.०७
२.४.१.१३	स्टेशनरी	२२३११	पटक	४	०.५५	४	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१	०.१४	१
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	१	०.१४	०	०.०३	०	०.२५	०.२५	०	०.०३	०	०.२५
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१	०.०७	१	०.०२	१	०.०२	०.१३	१	०.०२	१	०.०२
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१	०.६९	५	०.१७	१	०.१७	१.२५	१	०.१७	१	०.१७
२.४.५.८	इन्टरनेट र वेब साईट सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२४१२	पटक/ संख्या	१	०.१७	१.२	०.०४	०	०.०४	०.३	०	०.०४	०	०.०४
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	१.३३	३	०.३३	३	२.४१	३	०.३३	३	२.४१	३
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	०.४५	३.२८	०.११	१	०.५२	१	०.११	१	०.११	०.५२
२.४.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	१	०.६२	४.५२	०.१६	१	१.१३	१	०.१६	१	०.१६	१.१३
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	५	०.०७	०.५	०	०	०	०	०.०७	०	०	०
२.४.८.३	स्विचर	२२४१३	जना	१	०.१७	१.२	०.०४	१	०.०४	०.३	१	०.०४	१	०.०४

४० : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाणपत्र दिने)	२२५११	जना	५	०.४१	१	०.१	१	०.१	१	०.१	१	०.१	०.७५
२.६.४.१.१	विद्युत जडान(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	१६०	४.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	०
२.६.४.२.१	विद्युत जडान(Advance तालिम)	२२५१२	जना	६०	२.०६	१	२.०६	०	२.०६	०	२.०६	०	२.०६	३.७५
२.६.४.४.२	कुकर(वैदेशिक) रोजगार तालिम)	२२५१२	जना	२००	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	०
२.६.४.१.३	व्युटिसियन(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	१६०	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	०
२.६.४.२.५	कटाई सिलाई(Advance तालिम)	२२५१२	जना	१६०	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	१	५.५	०
२.६.४.१.६	मोटरसाइकल मर्मत(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	१००	२.७५	१	२.७५	१	२.७५	१	२.७५	१	२.७५	५
२.६.४.१.७	प्लम्बिङ(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.४.९	मेशान(वैदेशिक) रोजगार तालिम)	२२५१२	जना	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.१.९	कटाई सिलाई(स्वदेशी तालिम (Basic))	२२५१२	जना	६०	२.०६	१	२.०६	१	२.०६	१	२.०६	१	२.०६	६.२५
२.६.४.३.६.११	कपाल कटाई (Hair Cutting)(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	६०	१.६५	०	०.४१	०	०.४१	०	०.४१	०	०.४१	३
२.६.४.३.६.२.३	इलेक्ट्रोनिक्स/मोबाइल/AC फ्रिज मर्मत(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	६.६६	१	१.७२	१	१.७२	१	१.७२	१	१.७२	१२.५
२.६.४.३.६.२.४	मटेडरी तालिम(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	छपाई	२००	६.६६	१	१.७२	१	१.७२	१	१.७२	१	१.७२	१२.५
२.६.४.६.०	बारिष्टर	२२५१२	वटा	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.६.६	इन्फोइडरी तालिम	२२५१२	जना	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.६.९	कम्प्युटर हार्डवेयर	२२५१२	संख्या	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.९.४	वेकर	२२५१२	संख्या	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.९.९	फेसन डिजाइन	२२५१२	संख्या	१००	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	६.२५
२.६.४.१००	सीप परीक्षण कार्यक्रम	२२५१२	जना	१०००	३.०९	१	०.७७	१	०.७७	१	०.७७	१	०.७७	५.६३
२.६.४.११२	advance व्युटिसियन तालिम १९० घण्टा	२२५१२	जना	१००	३.४४	०	०	१	३.४४	१	३.४४	१	३.४४	०
२.६.४.१२३	कम्प्युटर अपरेटर छोटो अवधी	२२५१२	जना	१३०	३.५६	१	३.५६	१	३.५६	१	३.५६	१	३.५६	०
२.७.६.५	विज्ञ एवं सरोकारवाला विच छलफल तथा अन्तर्क्या कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	०.२६	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	०.५
२.६.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१	०.६९	१	०.६९	१	०.६९	१	०.६९	१	०.६९	०
२.६.२.१	कर्मचारी सख्या	२२६१२	जना	१	०.१४	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०.२५
२.६.२.३	भ्रमण	२२६१२	जना	१	०.४१	१	०.१	१	०.१	१	०.१	१	०.१	०.७
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	१	०.१४	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०३	०.२५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१	०.३	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	१	०.०७	०.६७
२.९.९.६	विधुकर्मी पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.०७	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	०.१३
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				६०६५	९९.३६	७०	१७.२७	५७	१२५.६६	६२९	३३४.७६	५७	१६.६१	१२१.०४
कुल जम्मा खर्च				६०६५	१००.०७	७१	१७.४४	५८	१२७.१३	६३०	३३६.०१	५८	१६.७६	१२२.२९

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :  
मिति :

# व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान, बुटवल

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०३०११	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ६६३.८२	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:	
विभाग/ संस्था : व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	नेपाल सरकार : ६,६३.८२	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम प्रतिष्ठान	३) जनसहभागिता :	अनुदान :	
स्थान : (क) जिल्ला : व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र	ख) वैदेशिक:	ऋण :	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	
अ) ढुङ्गीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.२.२.१९	कम्प्युटर खरिद	३११२२	वटा	१	०.१५	१	०	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३	सेट	१	०.४५	३	०	०	०	०	०	०	०	०
क) ढुङ्गीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
११.२.२.१९	कम्प्युटर खरिद	३११२२	वटा	१	०.१५	१	०	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३	सेट	१	०.४५	३	०	०	०	०	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	१.३५	८.९५	०	०.४१	२.७५	०	०.३१	२.०६	०	०.३१
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	५.७१	३७.९	०	१.७६	११.६६	०	१.३२	८.७५	०	१.३२
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	२.८७	१९.०६	०	०.८८	५.८६	०	०.६६	४.४	०	०.६६
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०.६३	४.२१	०	०.२	१.३	०	०.१५	०.९७	०	०.१५
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	१.७१	११.३८	०	०.५३	३.५	०	०.४	२.६३	०	०.३९
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	१३	०.२	१.३	०	०	१.३	०	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१३	०.४७	३.१२	०	०	३.१२	०	०	०	०	०
१.२.४.५	बैटक भत्ता (अन्य)	२११३४	जना	१६	०.४३	२.८८	०	०	२.८८	०	०	०	०	०
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	४	०.०३	०.२	०	०	०.२	०	०	०	०	०
१.२.१०.१	पालो पहरा भत्ता	२११३९	जना	१	०.०४	०.२८	०	०	०.२८	०	०	०	०	०
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	१०	०.०७	०.४८	०	०	०.४८	०	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२३३	जना	१०	०.०७	०.४८	०	०	०.४८	०	०	०	०	०
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.१४	०.९६	३	०.०४	०.२४	३	०.०४	०.२४	३	०.०४
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.४५	३	१	०.११	०.७५	१	०.११	०.७५	१	०.११
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१००	०.१६	१.०७	२५	०.०२	०.१५	२५	०.०२	०.१५	२५	०.०९
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.१८	१.२	१	०.०५	०.३	१	०.०५	०.३	१	०.०५
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.०७	०.४८	१	०.०४	०.२४	०	०.०४	०.२४	०	०.०४



क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण
२.१.९.१	हलुका/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.०९	०.६२	१	०.०१	०.०६	१	०.०१	०.०६	१	०.०७	०.४४
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	२२२१२	लीटर	६००	०.१७	१.१४	६०	०	१००	०.१७	१.१४	१५०	०	२७०	०
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	१६६०	०.४६	३.२	०	०.१२	०.६	०	०.१२	०.६	०	०.१२	०.६
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	०.५३	३.५	१	०.१३	०.६६	१	०.१३	०.६६	१	०.१३	०.६६
२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	०.१४	०.९	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०.१	१	०.०९	०.६
२.३.१.१०	गाडीको टायर	२२२१३	वटा	६	०.१५	१	२	०.०४	०.२५	४	०.०६	०.५	२	०.०४	०.२५
२.९.२.१	सवारी साधन बिमा त्त्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	वटा	१	०.१२	०.६	०	०	१	०.१२	०.६	०	०	०	०
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	वटा	१	०.०३	०.२	०	०	१	०.०३	०.२	०	०	०	०
२.३.२.६	सिलाई मेशिन	२२२२१	वटा	३०	०.०९	०.६	१०	०.०३	०.२	१०	०.०३	०.२	०	०	०
२.३.२.१६	मेसिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार	२२२२१	वटा	१	०.२६	१.७५	०	०.०६	०.५	०	०.०६	०.५	०	०.०६	०.२५
२.३.९.४	विद्युत् मर्मत	२२२३१	पटक	४	०.०६	०.४	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०.१
२.३.९.५	झ्याल ढोका मर्मत	२२२३१	पटक	३०	०.०९	०.६	०	०	१०	०.०२	०.१	१०	०.०२	०.१	०.०६
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	वटा	४	०.३	२	१	०.०६	०.५	१	०.०६	०.५	१	०.०६	०.५
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ्ग	२२३११	पटक/किस्मि	४	०.१५	१	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५
२.४.१.५	ढुवानी खर्च विभिन्न मालसामान तथा किताब	२२३११	पटक/किस्मि	३	०.०५	०.३	०	०	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०.१	०.०२
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	४	०.१५	१	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५	२	०.०४	०.२५
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	४	०.०९	०.६	०	०	२	०.०५	०.३	१	०.०२	०.१५	०.०२
२.४.५.१	मस्क, सेनिटाइजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	४	०.०६	०.४	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०.१	१	०.०२	०.१
२.२.३.२	ग्याँस	२२३१४	संख्या	२०	०.०६	०.४	५	०.०२	०.१	५	०.०२	०.१	५	०.०२	०.१
२.२.३.५	व्याट्टी	२२३१४	संख्या	१०	०.०६	०.५	२	०.०२	०.१	२	०.०२	०.१	२	०.०२	०.२
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१४	लीटर	४	०.१५	१	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	४	०.१५	१	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	६	०.४५	३	२	०.१५	१	२	०.१५	१	०	०	०
२.४.१.५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	४	०.३	२	१	०.०६	०.४	२	०.०६	०.४	१	०.०६	०.४
२.५.६.१	सपटवेयर नवीकरण खर्च	२२४१२	पटक	२	०.१५	१	१	०.०६	०.५	०	०	०	०	०	०
२.५.६.२	परामर्श सेवा खर्च	२२४१२	पटक	१	०.०९	०.६	३	०.०२	०.१५	३	०.०२	०.१५	३	०.०२	०.१५
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	१.४५	९.६४	३	०.३६	२.४	३	०.३६	२.४	३	०.३६	२.४४
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	०.५४	३.५९	३	०.१४	०.९	३	०.१४	०.९	३	०.१३	०.६९
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	४	०.१३	०.६३	०	०	०	४	०.०६	०.४	०	०.०६	०.४३
२.५.६.२	माली	२२४१३	जना	१	०.३९	२.५६	०	०.०९	०.६३	०	०.०९	०.६३	०	०.१	०.६९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.५.१०.२	इन्भार सरसफाई	२२४१९	पटक	२	०.११	०	०	१	०.०५	०	०	१	०.०५	०.३६
२.५.१०.१०	सेपिट टर्गोडी सरसफाई लगायत अन्य सरसफाई खर्च	२२४१९	पटक	१	०.६५	०	०	१	०.०३	१	०.०३	१	०.०४	०.२५
२.६.४.२.१	विद्युत जडान(Advance तालिम)	२२५१२	जना	१००	३.७७	२०	०.७५	२०	०.७५	२०	०.७५	४०	१.५१	१.०
२.६.४.२.२	व्युटिसियन(Advance तालिम)	२२५१२	जना	१६०	६.०३	०	०	६०	३.०१	६०	३.०१	२	०	०
२.६.४.२.५	कटाई सिलाई(Advance तालिम)	२२५१२	जना	२००	६.०३	०	०	५०	१.५१	१००	३.०१	५०	१.५१	१.०
२.६.४.३.५	कटाई सिलाई(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	१००	३.७७	२५	०	४०	१.५१	४०	१.५१	२०	०.७५	५
२.६.४.३.६	हाउस क्लिनिङ(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	१२०	४.५२	३०	०	०	०	६०	२.२६	६०	२.२६	१.५
२.६.४.३.७	कुक (Food & beverage Services)/(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	१२०	४.५२	३०	०	०	०	६०	२.२६	६०	२.२६	१.५
२.६.४.३.८	प्लम्बिङ(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	७.५३	५०	०.७५	४०	१.५१	६०	२.२६	६०	२.२६	२.०
२.६.४.३.९	सिकर्मी (Carpenter)/(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	२००	७.५३	५०	०	४०	१.५१	६०	२.२६	१००	३.७७	२.५
२.६.४.३.१०	इकर्मी (Meshon)/(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	१००	३.७७	२५	०	०	०	४०	१.५१	६०	२.२६	१.५
२.६.४.३.११	मन्टेञ्चरी तालिम(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	छपाई	२००	७.५३	५०	०	०	०	१००	३.७७	१००	३.७७	२.५
२.६.४.३.१२	Care Giver(सीपमूलक तालिम)	२२५१२	जना	६०	३.०१	२०	०	०	०	२०	०.७५	६०	२.२६	१.५
२.६.४.७.१	वेटर, वेटुस तालिम	२२५१२	वटा	१५०	५.६५	३७.५	०	०	०	१००	३.७७	५०	१.६८	१.५
२.६.४.८.०	वारिष्ट	२२५१२	वटा	१५०	५.६५	३७.५	०	०	०	१००	३.७७	५०	१.६८	१.५
२.६.४.९.९	फेसन डिजाइन	२२५१२	संख्या	६०	२.२६	१.५	०	०	०	०	०	६०	२.२६	१.५
२.६.४.११.६	इलेक्ट्रिक मोटर रिवाइन्डिङ	२२५१२	जना	४०	१.५१	१०	०	०	०	०	०	४०	१.५१	१.०
२.६.४.१२.६	कर्मचारी क्षयता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	जना	२०	०.९	६	०.२३	१.५	१.०	०.२३	१.५	१०	०.२३	१.५
२.६.४.१३.०	लेखा/जिन्सी व्यवस्थापन	२२५१२	जना	२०	०.७५	५	०.१८	१.२	०	०.१८	१.२	२०	०.२१	१.५
२.७.८.२.३	कर्मचारी पुनःताजगी तालिम	२२५२२	पटक	१०	०.२३	१.५	०	१०	०.१५	०	०	०	०.०८	०.५
२.७.२.५.३९०	वार्षिक/अर्धवार्षिक तथा आवधिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	पटक	४	०.७५	५	०.१९	१.२५	१	०.१९	१.२५	१	०.१९	१.२५
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१	०.३६	२.४	०.०९	०.६	१	०.०९	०.६	१	०.०९	०.६
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	१	०.१२	०.८	०.०३	०.२	२०	०.०३	०.२	२०	०.०३	०.२
२.८.२.३	भ्रमण	२२६१२	जना	१	०.३६	२.४	०.०९	०.६	२०	०.०९	०.६	२०	०.०९	०.६
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	४	०.१५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१	०.१९	१.२५	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५	१	०.०४	०.२५
८.१.६.१	सवारी साधन भाडा	२२७१२	रु.	१	०.७५	५	०.१९	१.२५	१	०.१९	१.२५	१	०.१९	१.२५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		४६६४		९९.३८	६५९.८२	२५८	८.२७	५४.५२	५२६	१७.५	११५.७१	२०९०	३६.८९	२४४.३१
कुल जम्मा खर्च		४६६६		९९.९८	६६३.८२	२५९	८.२७	५४.५२	५२६	१८.१	११९.७१	२०९०	३६.८९	२४४.३१

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

त्यार गर्नेको नाम,पद र दस्तखत :

मिति :

## श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग

### बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०११	आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ४९३	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:		
		नेपाल सरकार : ४,९,३		
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग		३) जनसहभागिता :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	ख) वैदेशिक:	अनुदान : ०		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग		ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.१.२.१०	विभागको लागि प्रिफेब्र अफिस निर्माण	३१११२	संख्या	१	१५.२१	०	१५.२१	०	०	०	०	०	०	०
११.३.७.२	पिन्टर	३११२२	बटा	३	०.१८	०.९	०	०.१८	०.९	०	०	०	०	०
११.३.७.३	ल्यापटप	३११२२	बटा	१	०.१८	०.९	०	०.१८	०.९	०	०	०	०	०
११.३.७.१२	Desktop Computer	३११२२	बटा	३	०.४५	२.२	०	०.४५	२.२	०	०	०	०	०
११.६.१३.१९	नयाँ कार्यालयको लागि फर्निचर	३११२३	सेट	१	०.४१	२	०	०.४१	२	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
				९	१६.४३	८१	०	१५.६२	७७	०	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
१.१.१.३	रा.प. प्रथम	२११११	जना	०	४.०४	१९.९	०	१.२४	६.१२	०	०.९३	४.५९	०	०.९३
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	३.५६	१७.५४	०	१.१	५.४	०	०.८२	४.०५	०	०.८२
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१.५.५२	७६.५२	०	४.७७	२३.५४	०	३.५८	१७.६६	०	३.५८
१.१.१.६	रा.प.अनं.प्रथम	२११११	जना	०	११.११	५४.७५	०	३.४२	१६.८५	०	२.५६	१२.६४	०	२.५६
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११	जना	०	२.२१	१०.९	०	०.६८	३.३५	०	०.५१	२.५१	०	०.५१
१.१.१.२९	ह.स.जा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	२५	०.०८	०.३९	०	०	०	०	०.५१	२.५	०	०.५१
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	२५	०.६१	३	०	०.३	१.५	०	०.३	१.५	०	०.३
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	२५	१.२२	६	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०.२५	०	०.०५
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	१०	०.२	१	०	०.०३	०.१३	०	०.०३	०.१३	०	०.०३
१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	२११३५	जना	२	०.२	१	०	०.०३	०.१३	०	०.०३	०.१३	०	०.०३
१.२.८.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	५	०.०५	०.२५	०	०.०१	०.०५	०	०.०१	०.०५	०	०.०१
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	२	०.१५	०.७५	०	०.०४	०.१८	०	०.०४	०.१८	०	०.०४

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तरक्षण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	४	०.२	१	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०	०.२५	०	०.०५	०.२५	०.२५
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	३१	०.२	१	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०	०.२५	०	०.०५	०.२५	०.२५
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.०९	०.४५	०	०.०२	०.०८	०	०.०२	०	०.०८	०	०.०२	०.०८	०.२३
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.३५	१.७५	०	०.०९	०.४५	०	०.०९	०	०.४५	०	०.०९	०.४५	०.४३
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१	०.३७	१.८	०	०.०९	०.४५	०	०.०९	०	०.४५	०	०.०९	०.४५	०.४५
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	४	०.२२	१.०८	०	०.०५	०.२७	०	०.०५	०	०.२७	०	०.०५	०.२७	०.२७
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.७	३.४४	०	०.१९	०.९३	०	०.१९	०	०.९३	०	०.१९	०.९३	०.६५
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.१	०.४८	०	०.०२	०.१२	०	०.०२	०	०.१२	०	०.०२	०.१२	०.१२
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइरो	२२२१२	लीटर	१२००	०.४४	२.१६	०	०.११	०.४४	०	०.११	०	०.४४	०	०.११	०.४४	०.४४
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइरो	२२२१२	लीटर	१२००	०.४४	२.१६	०	०.११	०.४४	०	०.११	०	०.४४	०	०.११	०.४४	०.४४
२.२.२.२२	ईन्धन चार पाइरो (डिजल)	२२२१२	लीटर	२४००	०.८३	४.०९	०	०.२१	१.०२	०	०.२१	०	१.०२	०	०.२१	१.०२	१.०२
२.२.२.२३	मोबिल चार पाइरो	२२२१२	लीटर	४८	०.१२	०.५९	०	०.०२	०.१	०	०.०२	०	०.१	०	०.०२	०.१	०.२९
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	१.१४	५.६	०	०.३	१.५	०	०.३	०	१.५	०	०.३	१.५	१.१
२.३.१.३	दुई पाइरो सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१०	०.२८	१.४	०	०.०७	०.३५	०	०.०७	०	०.३५	०	०.०७	०.३५	०.३५
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	वटा	१३	०.३२	१.५६	०	०.०८	०.३९	०	०.०८	०	०.३९	०	०.०८	०.३९	०.३९
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	वटा	१३	०.२९	१.४४	०	०.०८	०.३९	०	०.०८	०	०.३९	०	०.०८	०.३९	०.२७
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्रानर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	५	०.०५	०.२५	०	०.०१	०.०७	०	०.०१	०	०.०७	०	०.०१	०.०७	०.०६
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	वटा	९	०.०५	०.२७	०	०.०१	०.०७	०	०.०१	०	०.०७	०	०.०१	०.०७	०.०६
२.३.२.५	प्रोजेक्टर	२२२२१	वटा	१	०.०१	०.०५	०	०	०.०२	०	०	०	०.०१	०	०	०.०१	०.०१
२.३.२.१६	कम्प्युटर ल्यापटप मर्मत	२२२२१	वटा	९	०.०९	०.४३	०	०.०२	०.१२	०	०.०२	०	०.१२	०	०.०२	०.१२	०.०९
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२२१	संख्या	१	०.२	१	०	०.०३	०.१३	०	०.०३	०	०.१३	०	०.०३	०.१३	०.६१
२.४.१.२	टोनर, कमाज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेथिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	वटा	४	०.७३	३.५८	०	०.२	१	०	०.२	०	१	०	०.२	१	०.५८
२.४.१.३	छुपाई तथा व्यापिडिङ्ग	२२३११	पटक/ किसिम	५०	०.२	१	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०	०.२५	०	०.०५	०.२५	०.२५
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१६	०.२३	१.१२	०	०.०६	०.२८	०	०.०६	०	०.२८	०	०.०६	०.२८	०.२८
२.४.१.१९	अन्य मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	संख्या	६०	०.३७	१.८	०	०.०९	०.४५	०	०.०९	०	०.४५	०	०.०९	०.४५	०.४५
२.४.२.१	कार्यालयका सामानहरू नयाँ भवनमा सर्न लाग्ने हुँवानी लगायतका अन्य खर्च	२२३११	पटक	१	०.५१	२.५	०	०.५१	२.५	०	०	०	२.५	०	०	२.५	०
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	४	०.१७	०.६८	०	०.०३	०.१५	०	०.०३	०	०.१५	०	०.०३	०.१५	०.१५
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	५	०.३५	१.७५	०	०.०७	०.३५	०	०.०७	०	०.३५	०	०.०७	०.३५	०.७
२.४.१४.७	ट्रेड्युनियन/श्रम ऐन, नियमावली बमोजिम पकासन गर्नुपर्ने सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१८	१.१	५.४	०	०.२६	१.३	०	०.२६	०	१.३	०	०.२६	१.३	१.५
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	५०	०.६१	३	०	०.१५	०.७५	०	०.१५	०	०.७५	०	०.१५	०.७५	०.७५
२.४.३.४२	श्रम विवाद सम्बन्धी कानूनी परामर्श सेवा खरिद	२२४११	पटक	१	०.४१	२	०	०.१	०.५	०	०.१	०	०.५	०	०.१	०.५	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु		भार	बजेट
२.५.६.६	नियमित सुधार तथा वेब होस्टिङ्ग र सफ्टवेर नविकरण	२२४१२	पटक	१	०.२	१	०	०.०६	०.३	०	०.०६	०.३	०	०.०२	०.१	
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	४	२.६	१२.८	०	०.६	२.९७	०	०.६	२.९६	०	०.५९	२.९१	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	२	१.४६	७.१८	०	०.४५	२.२१	०	०.३४	१.६६	०	०.३३	१.६५	
२.५.७.५	कम्प्युटर इन्जिनियर	२२४१३	जना	१	१.१५	५.६८	०	०.३५	१.७५	०	०.२७	१.३१	०	०.२७	१.३१	
२.५.७.८	टेलिफोन, फ्याक्स, कम्प्युटर, फोटोकपी, प्रिन्टर मर्मत करार सम्झौता	२२४१३	जना	१	०.१७	०.८४	०	०.०४	०.२१	०	०.०४	०.२१	०	०.०४	०.२१	
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरुको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	७	०.१४	०.७	०	०	०	०	०.१४	०.७	०	०	०	
२.५.८.१	सुरक्षा गार्ड	२२४१३	जना	२	१.२२	६	०	०.३	१.५	०	०.३	१.५	०	०.३	१.५	
२.५.८.७	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	घ. मि.	१	०.३७	१.८	०	०.०९	०.४५	०	०.०९	०.४५	०	०.०९	०.४५	
२.७.५.६२	श्रम बुलेटिन प्रकाशन	२२५२२	पटक/संख्या	१	०.३	१.५	०	१	०.३	१.५	०	०	०	०	०	
२.७.२५.२२२	श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग र मातहतका कार्यालयहरुको वार्षिक समिक्षा गोप्टी	२२५२२	पटक	१	०.७१	३.५	१	०	०	०	०	०	०	०	०	
२.७.२५.३६८	विभागको पहलमा श्रम विवाद समाधान	२२५२२	निरन्तर	४	०.४९	२.४	१	०.१२	०.६	१	०.१२	०.६	१	०.१२	०.६	
२.७.२५.३७८	विभागमा रहेका ट्रेड युनियन र श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धी फाइललाई (डाटा) डिजिटिज गर्ने	२२५२२	पटक/संख्या	१	१.०१	५	०	०	०	०	०	०	०	१	१.०१	
२.७.२५.३७९	श्रम विवाद निरूपणको लागि अपनाउन पर्ने कानूनी प्रक्रिया र फैसला लेखन सम्बन्धी अनुसिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	१	१.०१	५	०	१	१.०१	५	०	०	०	०	०	
२.७.२५.३८०	श्रमिक आपूर्ति गर्ने सम्बन्धी ट्रेड युनियन, मुख्य रोजगारदाता, श्रमिक आपूर्तिकर्ता, सामाजिक सुरक्षा कोष र विभाग विच विद्यमान समस्या तथा समाधान सम्बन्धी अनतरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	२	०.८१	४	०	१	०.४१	२	१	०.४१	२	०	०	
२.७.२५.४४४	कार्यलयमा हुने हिंसा तथा दुर्व्यवहार न्यूनीकरण सम्बन्धि सचेतता कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.८१	४	१	०.४१	२	१	०.४१	२	०	०	०	
२.७.२५.४४५	प्रत्येक प्रदेशमा व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वस्थ क्षेत्रमा उत्कृष्ट अभ्यास गर्ने प्रतिस्ठानहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	१.०१	५	०	०	०	०	०	०	१	१.०१	५	
२.७.२५.४४६	कार्यलयमा तापक्रमको अध्ययनको सम्बन्धमा सरकारवालाहरु सँग छलफल तथा मापदण्ड निर्माण	२२५२२	पटक	१	१.०१	५	०	०	०	०	१	१.०१	५	०	०	
२.७.२५.४४७	श्रम समन्वय समितिको पहलमा मर्यादित श्रम र असल श्रम अभ्यासको कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धि प्रादेशिक रुपमा रोजगारदाता र ट्रेड युनियन सँग अनतरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३	१.१४	५.६	०	१	०.४१	२	१	०.४१	२	१	०.३२	१.६
२.७.२५.४६३	बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणा कार्यविधी कार्यान्वयन गर्न बालश्रम सम्बन्धी स्थानीय तह र सरकारवाला सँग अनतरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.४१	२	०	१	०.२	१	०.२	१	०	०	०	
२.७.२५.४६४	श्रमिक आपूर्तिकर्ता दर्ता नवीकरण प्रक्रिया व्यवस्थित गर्न निर्देशिका निर्माण गर्ने	२२५२२	बटा	१	०.६१	३	०	०	०	०	०	०	१	०.६१	३	
२.७.२५.४६६	कारखाना निरीक्षक, श्रम निरीक्षकहरुका लागि निरीक्षण सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	१.०१	५	०	०	०	१	१.०१	५	०	०	०	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट	परिमाणु	बजेट		परिमाणु
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरूको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१	०.५१	०	०.१२	०	०.१२	०.६	०	०.१२	०	०.१४	०.७
२.८.१.२९	श्रमिक आपूर्तिकर्ताको संस्था र गौह नेपाली नागरिकलाई श्रम स्वीकृत लिपिनालेको र श्रमिक प्रतिस्थापन कार्य योजना कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१	०.४१	२	०.१	०	०.१	०.५	०	०.१	०	०.१	०.५
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१	०.६१	३	०.१५	०	०.१५	०.७५	०	०.१५	०	०.१५	०.७५
२.८.१.३१	बालश्रम समञ्जसपूर्ण गमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१	०.५१	२.५	०.१२	०	०.१२	०.६	०	०.१२	०	०.१४	०.७
२.८.२.१	कर्मचारी सुरुवा	२२६१२	जना	७	०.१४	०.७	०.०४	०	०.०४	०.१८	०	०.०३	०	०.०३	०.१७
२.८.२.४	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	२५	०.४७	२.३	०.१२	०	०.१२	०.६	०	०.१२	०	०.१	०.५
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	५	०.२५	१.२५	०.०६	०	०.०६	०.३	०	०.०७	०	०.०६	०.३
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	२५	०.२५	१.२५	०.०७	०	०.०७	०.३५	०	०.०६	०	०.०६	०.३
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	५	०.२३	१.१५	०.०६	०	०.०७	०.३५	०	०.०६	०	०.०४	०.२
२.९.९.८	विद्यार्थी भूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.०७	०.३५	०.०२	०	०.०२	०.०९	०	०.०२	०	०.०२	०.०८
८.१.३.१	कार्यालयको लागि धर भाडा	२८१४२	महिना	१	१२.३७	६१	३.१	०	३.१	१५.३	०	३.१	०	३.०६	१५.१
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		५३४८		८३.५८	४१२	३	२१.५५	६	२०.०८	९९.२२	७	२१.३२	५	२०.४१	१००.९९
कुल जम्मा खर्च		५३५७		१००.०१	४९३	३	३७.१७	१५	२०.८९	१०३.२२	७	२१.३२	५	२०.४१	१००.९९

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

## व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य केन्द्र बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१०११०२  मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य विभाग कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य केन्द्र स्थान : (क) जिल्ला : व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य केन्द्र	क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : २,५९ २) स्थानीय निकाय /संस्था : ३) जनसहभागिता : अनुदान : ० ऋण : ०	क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : २,५९ २) स्थानीय निकाय /संस्था : ३) जनसहभागिता : अनुदान : ऋण :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१ १०) वार्षिक बजेट (रु): २,५९ ११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
---	--	--	---

(रु.लाखमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.३.७.४	LCD प्रोजेक्टर	३११२२	वटा	१	०.३९	१	०	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.४	पंखा/पर्वी	३११२३	वटा	२	०.०८	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.८	कार्पेट	३११२३	मी.	४०	०.१५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११.६.१३.१३	इग्नोमिक्स कुर्सि	३११२३	वटा	१	०.१५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११.५.२२.७	भवन पछडीको पर्खाल निर्माण	३११७१	वटा	१	१.१६	३	०	१	१.१६	३	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
				४५	१.९३	५	१	०.५४	१.९९	३.६	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	२२.२८	५७.७१	१	५.१४	१३.३२	३.३	५.१४	१	५.१४	१३.३१
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११	जना	०	१.८६	४.८२	०	०.४७	१.११	०	०.४३	०	०.४३	१.१२
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०.०३	०.०८	०	०	०	०	०	०	०.०३	०.०८
१.१.१.३६	रा.प.द्वि.प्रा.	२११११	जना	०	३.३९	८.७७	४.३	१.०४	२.७	४.३	०.७८	०	०.७८	२.०१
१.१.१.३७	रा.प.तृ.प्रा.	२११११	जना	०	११.८२	३०.६२	४.३	३.६४	९.४२	३.३	२.७३	३.३	२.७३	७.०६
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	१५	०.७७	२	०	०	१.५	०	०	०	०.१९	०.५
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१५	१.५४	४	०	०.३५	०.९	०	०.३५	०	०.५	१.३
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	३	०.०६	०.१५	३	०.०६	०.१५	०	०	०	०	०
१.२.९.२	वैटक भत्ता	२११३९	जना	१	०.१८	०.४७	०	०	०.१८	०	०	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	१	०.११	०.२८	०	०.०३	०.०७	०	०.०३	०	०.०३	०.०७

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
१.२.१०.२	नियमित पालोपहरा भन्ना, दशैं तिहार र अन्य विदामा पालोपहरा वापतको रकम भुक्तानी	२११३९	पटक	२	०.०४	०.१	०	०.०१	०.०३	०	०.०१	०.०३	०	०.०१	०.०१
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	२१२१२	रु.	२	०.३९	१	०	०.१२	०.३	०	०.१२	०.३	०	०.०४	०.१
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	२०	०.३९	१	०	०.०९	०.२४	०	०.०९	०.२४	०	०.११	०.२८
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.२३	०.६	०	०.०६	०.१५	०	०.०६	०.१५	०	०.०६	०.१५
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	१	०.६५	१.६९	०	०.१७	०.४५	०	०.१७	०.४५	०	०.१३	०.३४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	६०	०.१४	०.३६	०	०.०३	०.०९	०	०.०३	०.०९	०	०.०३	०.०९
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	१५	०.१४	०.३५	०	०.०४	०.१	०	०.०४	०.१	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	३	०.१७	०.४३	०	०.०७	०.१८	०	०.०३	०.०७	०	०	०
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.१६	०.४२	०	०.१६	०.४२	०	०	०	०	०	०
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	२५	०.०६	०.१५	०	०	०.०६	०	०.०६	०.१५	०	०	०
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	४८०	०.३९	१.०२	०	०.१	०.२६	०	०.०८	०.२	०	०.१४	०.३६
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	८४०	०.५८	१.५	०	०.१५	०.४	०	०.१५	०.४	०	०.१२	०.३
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	८४०	०.५७	१.४७	२८०	०.१९	०.४९	२८०	०.१९	०.४९	२८०	०	०
२.२.२.१८	कुलीड पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	१२०	०.३९	१.०१	०	०.१	०.२५	०	०.१	०.२५	०	०.१	०.२६
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	२	१.९३	५	१	०.९७	२.५	१	०.९७	२.५	०	०	०
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	१०	०.४६	१.२	५	०.१९	०.५	५	०.१९	०.५	०	०.०८	०.२
२.३.१.१०	गाडीको टायर	२२२१३	वटा	४	०.६९	१.८	२	०.३५	०.९	२	०.३५	०.९	०	०	०
२.९.२.२	गाडी	२२२१४	वटा	२	०.१९	०.५	०	०.०५	०.१३	२	०.०५	०.१३	०	०.०४	०.११
२.९.२.३	मोटरसाईकल/स्कुटर	२२२१४	वटा	७	०.१९	०.५	०	०	०	७	०.१४	०.३५	०	०.०६	०.१५
२.३.२.१८	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	वटा	५	०.४८	१.२५	०	०.१२	०.३	०	०.१२	०.३	०	०.१४	०.३५
२.३.२.२०	रसायनिक प्रयोगशालामा जडित प्युमहुड, वाटरवाथ, ओभेन आदिको मर्मत	२२२२१	वटा	१	०.१९	०.५	०	०	०	१	०.१९	०.५	०	०	०
२.३.२.२१	मेकानिकल प्रयोगशालामा जडान भएको मेसिन उपकरणहरूको मर्मत सम्भार	२२२२१	वटा	१	०.१	०.२५	०	०	०	१	०.१	०.२५	०	०	०
२.३.९.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	२२२३१	पटक	१	०.९७	२.५	०	०	०	१	०.९७	२.५	०	०	०
२.३.९.२	भवनको रङरोगन	२२२३१	कोठा	१	०.९७	२.५	०	०	०	१	०.९७	२.५	०	०	०
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	४००	०.३९	१	०	०.१	०.२५	०	०.१	०.२५	०	०	०
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	२००	०.३९	१	०	०.१	०.२५	०	०.१	०.२५	०	०	०



क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत		
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
२.४.१.९	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	महिना	१०००	०.१९	०.५	०	०.०५	०.१३	०	०.०५	०.१३	०	०.०५	०.१३	०	०.०५	०.१३		
२.४.१.११	फ्रिन्टर टोनर, फोटो कपि पेपर, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, टिप्पणी पेपर, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	पटक	५००	०.६७	२.२५	०	०.२५	०.६५	०	०.२५	०.६५	०	०.२५	०.६५	०	०.२५	०.६५	०	
२.४.१.२७	रसायनिक प्रयोगशालाको लागि विभिन्न प्रकारका ग्लासवेयरहरू	२२३११	बटा	१	०.२९	०.७५	०	०	०	१	०.२९	०.७५	०	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.२८	रसायनिक प्रयोगशालाको लागि विभिन्न प्रकारका रसायन, फिल्टर पेपर तथा अन्य	२२३११	बटा	१	०.१९	०.५	०	०	०	१	०.१९	०.५	०	०	०	०	०	०	०	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मोसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२२३१५	लीटर	२५	०.२५	०.६५	०	०	०	०	०.१	०.२५	०	०	०	०	०.१५	०.३९		
२.२.३.८	रयास सिलिण्डर	२२३१५	बटा	१८	०.१५	०.३६	०	०	०	०	०.१५	०.३६	०	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	५	०.०७	०.१८	०	०.०२	०.०५	०	०.०२	०.०५	०	०.०२	०.०५	०	०.०२	०.०५		
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	२	०.१२	०.३	०	०.०३	०.०८	०	०.०३	०.०८	०	०.०३	०.०८	०	०.०३	०.०८		
२.४.१.३.४	प्रशिक्षण पुस्तिकाको छपाई	२२३१५	पटक	५००	०.१९	०.५	०	०.०५	०.१३	०	०.०५	०.१३	०	०.०५	०.१३	०	०.०५	०.१३		
२.४.१.३.९	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	२०	०.०१	०.०२	०	०	०	२०	०.०१	०.०२	०	०	०	०	०	०		
२.४.१.५.४	कार्यालयको होस्टेल संचालन तथा व्यवस्थापन सामग्री	२२३१९	बटा	५	०.७७	२	१	०.६२	१.६	०	०	०	०	०	०	०	०.१५	०.४		
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	३.५७	९.२५	०	१.१५	२.९७	०	०.६६	२.२२	०	०.६६	२.२२	०	०.७१	१.८४		
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	२	२.४१	६.२५	०	०.७५	१.९३	०	०.५६	१.४४	०	०.५६	१.४४	०	०.५६	१.४४		
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागि पोशाक खर्च	२२४१३	जना	५	०.१९	०.५	०	०	०	०	०	०	५	०.१९	०.५	०	०	०		
२.५.१०.१२	कार्यालय सरसफाई सेवा करार शुल्क	२२४१९	पटक	१	०.७७	२	०	०.२८	०.७२	०	०.२१	०.५५	०	०.२१	०.५५	०	०.०८	०.२		
२.६.५.१५	उद्योग वा प्रतिष्ठानमा कार्यरत श्रमिकहरूको लागि व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी ४ दिने सचेतनामुलक तालीम	२२५१२	पटक/संख्या	३	२.५१	६.५	०	०	०	१	०.७७	२	१	०.७७	२	१	०.९७	२.५		
२.६.५.१७	उद्योग वा प्रतिष्ठानमा कार्यरत श्रमिकहरूको लागि आपतकालीन तयारी तथा प्राथमिक उपचार विषयक ३ दिने सचेतनामुलक तालीम	२२५१२	पटक/संख्या	२	१.७४	४.५	१	०.९७	२.५	१	०.७७	२	१	०.७७	२	१	०	०		
२.७.५.२८	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	२२५२२	पटक/संख्या	५००	०.३९	१	१	०	०	०	०.३९	१	०	०	०	०	०	०		
२.७.५.३६	व्यवसायजन्य सुरक्षा र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्ने किसिमको पोष्टर, पम्पलेट, प्रशिक्षण पुस्तिका आदी निर्माण एवं छपाई	२२५२२	पटक/संख्या	१२५००	१.९३	५	०	०	०	१२५००	१.९३	५	०	०	०	०	०	०		

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.७.५.१०५	श्रव्य दृष्य सामग्री निर्माण (व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य, व्यक्तिगत सुरक्षा साधन र कार्यस्थलमा प्राथमिक उपचार)	२२५२२	बटा	१	१.१६	३	०	१	१.१६	३	०	०	०	०	
२.७.७.३१.१	पाठ्यक्रम निर्माण र परिमार्जन(अन्य कार्यक्रम)	२२५२२	पटक/संख्या	५	०.३९	१	०.३९	०	०	०	०	०	०	०	
२.७.८.१४	मूली बनाउने कार्यमा संलग्न श्रमिकहरुलाई OSH सम्बन्धी सचेतनामूलक तालीम	२२५२२	पटक	१	०.४८	१.२५	०	१	०.४८	१.२५	०	१	०	०	
२.७.८.१७	उद्योग वा प्रतिष्ठानमा कार्यरत श्रमिकहरुको लागि रसायनिक सुरक्षा सम्बन्धी ३ दिने प्रशिक्षण	२२५२२	बटा	१	०.९७	२.५	०	१	०.९७	२	०	१	०	०	
२.७.८.१८	रोलिङ मिलहरुमा कार्यरत श्रमिकहरुलाई OSH सम्बन्धी सचेतनामूलक तालिम	२२५२२	बटा	२	१.५४	४	०	१	०.७७	२	१	०.७७	२	०	
२.७.८.१९	सिमेट उद्योगमा कार्यरत श्रमिकहरुको लागि OSH सम्बन्धी सचेतनामूलक तालिम	२२५२२	बटा	२	१.५४	४	०	१	०.७७	२	१	०.७७	२	०	
२.७.८.२०	मिल तथा फेब्रिकेशन कार्यमा संलग्न श्रमिकहरुलाई व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य बचाउ सम्बन्धी अभिमूखिकरण तालीम	२२५२२	बटा	१	०.७७	२	१	०.७७	२	०	०	०	०	०	
२.७.२५.११७.१	OS&H फोकल पोवाइन्ट सैको अन्तरक्रिया कार्यक्रम १ दिने(OS&H सम्बन्धी समन्वयात्मक कार्यक्रम)	२२५२२	पटक/संख्या	१	०.५८	१.५	१	०.१५	०.३८	०	०.१५	०.३८	०	०.१५	०.३८
२.७.२५.११३.१	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी दक्षता अभिवृद्धिमूलक १४ दिने प्रशिक्षण(दक्षता अभिवृद्धिमूलक प्रशिक्षण)	२२५२२	पटक/संख्या	२	३.४७	९	०	१	१.७४	४.५	१	१.७४	४.५	१	०
२.७.२५.११५.१	कार्यस्थलमा OS&H सम्बन्धी In-tervention कार्यक्रम(OS&H सम्बन्धी सुधारत्मक कार्य)	२२५२२	पटक/संख्या	१	१.१६	३	०	१	१.१६	३	०	१	०	०	
२.७.२५.११५.२	कार्यस्थलमा हानिकारक तत्वको नमुना संकलन तथा विवेक्षण(OS&H सम्बन्धी सुधारत्मक कार्य)	२२५२२	पटक/संख्या	५०	१.४५	३.७५	१२	०.३५	०.९	१२	०.३५	०.९	१४	०.४१	१.०५
२.७.२५.११३.२	कार्यस्थलमा खतराको पहिचान तथा जोखिमको मूल्यांकन सम्बन्धी ४ दिने दक्षता अभिवृद्धिमूलक प्रशिक्षण(दक्षता अभिवृद्धिमूलक प्रशिक्षण)	२२५२२	पटक/संख्या	३	२.३२	६	१	०.७७	२	१	०.७७	२	१	०.७७	२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.७.२५.१३.३	प्रेसर भेसेल तथा ब्यायलर सुरक्षा सम्बन्धी ७ दिने दक्षता अभिवृद्धिमूलक प्रशिक्षण/दक्षता अभिवृद्धिमूलक प्रशिक्षण)	२२५२२	पटक/संख्या	२	५.५	०	०	१	१.०६	२.७५	१	१.०६	२.७५	०	०
२.७.२५.१०	निर्माण उद्योगमा काम गर्ने श्रमिकहरुको लागि व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी १ दिने सचेतनामूलक तालीम ।	२२५२२	पटक/संख्या	२	०.७७	०	०	१	०.३९	१	१	०.३९	१	०	०
२.७.२५.६०	औषधी खरीद(अन्य)	२२५२२	पटक/संख्या	१	०.२९	०	०	१	०	०	१	०.१५	०.४	०	०.३५
२.७.२५.१७७	प्रतिष्ठनहरुको सुरक्षा तथा स्वस्थ समितिका सदस्यहरुलाई OS & H सम्बन्धी सशक्तिकरण तालिम	२२५२२	बटा	२	०.९७	१	०.४८	१	०.४८	१.२५	०	०	०	०	०
२.७.२५.२०६	अटोमोबाईल क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकहरुको लागि व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी ३ दिने दक्षता अभिवृद्धिमूलक प्रशिक्षण	२२५२२	संख्या	२	१.९३	५	०	१	०.९७	२.५	१	०.९७	२.५	०	०
२.७.२५.२०९	जलविद्युत क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकहरुलाई व्यवसायजन्य सुरक्षा सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२५२२	संख्या	२	०.७७	२	०	१	०.३९	१	१	०.३९	१	०	०
२.७.२५.३५४	सरसफाईकर्मीहरुको लागि व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य बचाउ सम्बन्धी १ दिने अभिवृद्धिमूलक तालीम	२२५२२	संख्या	१	०.४८	१.२५	०	०	०	०	१	०.४८	१.२५	०	०
२.७.२५.४३२	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सप्ताह केन्द्रीय तहमा मनाउने	२२५२२	पटक	१	०.५८	१.५	०	०	०.५८	१.५	०	०	१	०	०
२.७.२५.५८७	व्यवसायजन्य रोगहरुको सूची तयारी तथा प्रकासन	२२५२२	पटक	१	१.७४	४.५	०	१	१.७४	४.५	०	०	०	०	०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	३२	१.१६	३	०	०	०.३९	१	०	०.३९	१	०	०
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	२	०.३९	१	०	०	०.१९	०.५	०	०	०	०	०.१९
२.९.१.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	१२०	०.४६	१.२	०	०	०.०६	०.१५	०	०.०६	०.१५	०	०.२९
२.९.१.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	१२	०.६९	१.८	०	०	०.१७	०.४५	०	०.१७	०.४५	०	०.१७
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१८४२१	९८.०७	२५४	३२५.६	१२८७५.६	३६.०२	९३.१८	३१७.९	२१.८७	५६.५७	३०३.३	१५.७४
कुल जम्मा खर्च				१८४६६	१००	२५९	३२६.६	१२९१८.६	३७.४१	९६.७८	३१७.९	२१.८७	५६.५७	३०३.३	१५.७४

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत :  
मिति :

## श्रम तथा रोजगार कार्यालय झापा बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२  मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय झापा	क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : १९.२९ २) स्थानीय निकाय /संस्था : ३) जनसहभागिता : अनुदान : ० ऋण : ०	क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : २) स्थानीय निकाय /संस्था : ३) जनसहभागिता : अनुदान : ऋण :	१०) वार्षिक बजेट (रु): १९.२९ ११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
---	---	---	---

(रु.लाखमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	७.२९	७.२९	२.२५	२.२५	२.२३	२.२३	१.६८	१.६८	१.६७	१.६७	१.६७
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	२४.५६	२४.३९	७.५५	७.५५	७.५	७.५	५.६७	५.६७	५.६३	५.६३	५.६३
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११	जना	६.१२	६.०८	१.८८	१.८८	१.८७	१.८७	१.८१	१.८१	१.८	१.८	१.८१
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	०.६	०.६	०	०	०	०	०.६	०.६	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१.४५	१.४४	०	०	०	०	१.४५	१.४५	०	०	०
१.२.२.१	प्रसूती स्थावर भत्ता	२११३९	जना	०.०५	०.०५	०	०	०	०	०.०५	०.०५	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	०.३	०.३	०	०	०	०	०.०८	०.०८	०	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	०.३८	०.३८	०	०	०	०	०.१५	०.१५	०	०	०
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१६६	०.२	०	०	०	०	०.०५	०.०५	०	०	०
२.१.२.१	बिद्युत महसुल	२२१११	पटक	४१०	०.५	०	०	०	०	०.१५	०.१५	०	०	०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	७५	१.१४	१.१३	३	३	३	०.२८	०.२८	३	३	३
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.३९	०.३९	०	०	०	०.१	०.१	०	०	०
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.४८	०.४८	०	०	०	०.४८	०.४८	०	०	०
२.२.२.२	पेटोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	४३२	०.७१	०.७	०	०	०	०.७१	०.७	०	०	०
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	१२००	१.५५	१.५४	०	०	०	०.४२	०.४२	०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	४८	०.३९	०.३९	०	०	०	०.१	०.१	०	०	०
२.२.२.९	ग्रीज	२२२१२	लीटर	१०	०.४६	०.४६	०	०	०	०.१२	०.१२	०	०	०
२.२.२.१०	कुलील पानी	२२२१२	लीटर	१०	०.२६	०.२६	०	०	०	०.०७	०.०७	०	०	०
२.२.२.१३	स्टेपिङ आयल	२२२१२	लीटर	२३	०.२९	०.२९	०	०	०	०.०३	०.०३	०	०	०
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	१.५१	१.५	३	३	३	१.५१	१.५	३	३	३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.३.१.३	दुई पाइयो सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	०.७६	०.७५	०.१९	०.१९	०.१९	०.१९	०.१९	०.१९	०.१९	०.१९	०.१९
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	वटा	०.०८	०.०८	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४
२.९.२.२	गाडी	२२२१४	वटा	०.३	०.३	०	०	०.३	०.३	०	०	०	०	०
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	वटा	०.४४	०.४४	०	०	०.४४	०.४४	०	०	०	०	०
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	०.६३	०.६३	०.१६	०.१६	०.१६	०.१६	०.१६	०.१६	०.१६	०.१६	०.१६
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्रानर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	०.२७	०.२७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	वटा	०.२७	०.२७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७	०.०७
२.३.२.५	प्रोजेक्टर	२२२२१	वटा	०.१३	०.१३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३	०.०३
२.३.२.१७	एयर कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	वटा	०.४४	०.४४	०.११	०.११	०.११	०.११	०.११	०.११	०.११	०.११	०.११
२.३.९.५	इयाल ढोका मर्मत	२२२२१	पटक	०.८१	०.८	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्सर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	२२२२१	संख्या	०.५	०.५	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, फिन्चिङ मेसिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	वटा	१.८२	१.८१	०.९१	०.९	०.९१	०.९१	०.९१	०.९१	०.९१	०.९१	०.९१
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ	२२३११	पटक/ किसिम	१.२१	१.२	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३
२.४.१.१८	ऐ फोर फोर	२२३११	रिम	०.६७	०.६७	०.१७	०.१७	०.१७	०.१७	०.१७	०.१७	०.१७	०.१७	०.१७
२.४.५.१	मस्क, सेनितैजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	०.५	०.५	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	०.२	०.२	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५	०.०५
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	०.३९	०.३९	०	०	०.१	०.१	०	०	०.२९	०.२९	०.२९
२.४.१४.७	ट्रेडयुनियन/श्रम ऐन, नियमावली बमोजिम च्कासन गर्नुपर्ने सूचना प्रकासन	२२३१५	पटक	१.५१	१.५	०.३८	०.३८	०.३८	०.३८	०.३८	०.३८	०.३८	०.३८	०.३८
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१.२६	१.२५	०.३१	०.३१	०.३१	०.३१	०.३१	०.३१	०.३१	०.३१	०.३१
२.५.५.६	Web site निर्माण /Update तथा श्रमिक आपूर्तिकर्ता, ट्रेड युनियन सम्बन्धि विवरण अद्यावधिक गरि विभागको Web site मा link up गर्ने	२२४१२	पटक/ संख्या	०.५	०.५	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३	०.१३
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	६.५	६.४५	०	०	६.५	६.४५	०	०	६.५	६.४५	६.४५
२.५.७.१४	कार्यका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	०.२	०.२	०	०	०.२	०.२	०	०	०.२	०.२	०.२
२.५.८.७	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	घ. मि.	१.२१	१.२	०	०	१.२१	१.२	०	०	१.२१	१.२	१.२
२.५.८.९	कार्यका कर्मचारीहरूको लागी आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२२४१३	जना	१.२१	१.२	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३	०.३
२.७.९.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम ( विद्यमान कानून तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२.२७	२.२५	०	०	१	०.७६	१	०.७६	१	०.७६	०.७६
२.७.९.६	बालश्रम निवारण गुरुर्योजना कार्यन्वयनको लागी स्थानीय तहसंग समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१.७७	१.७६	०	०	१.७७	१.७६	०	०	१.७७	१.७६	१.७६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.७.२५.८	श्रम विवाद समाधान	२२५२२	निरन्तर	१	०.२१	०.२१	०	०.०४	०	०.०४	०	०.०४	०.०४	
२.७.२५.१०५	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	३	३.०२	३	०	१.०१	१	१.०१	१	१.०१	१	
२.७.२५.१०६	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानून तथा नियमबलि सम्बन्धि श्रमिक आपूर्तिकर्ताहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	३	२.२७	२.२५	०	०	१	०.७६	१	०.७६	१	०.७५
२.७.२५.२५६	प्रत्येक बर्ष मे महिनाको पहिलो सप्ताहलाई न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सेवलाई जानकारी गराउन श्रम सप्ताह मनाउने	२२५२२	पटक	१	३.६६	३.६३	०	०	०	०	१	३.६६	३.६३	
२.७.२५.३८८	श्रम विवाद समाधान विधि तथा प्रकृया सम्बन्धी एक दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम (साप्ताहिक सौदाबाजि)	२२५२२	पटक/संख्या	३	३.०२	३	१	१.०१	१	१.०१	१	१.०१	१	०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	२०	१.७२	१.७१	०	०.४३	०	०.४३	०	०.४३	०.४३	
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	०.७१	०.७	०	०.२	०	०.१५	०	०.२	०.२	०.१५
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	२.०१	२	०	०.५	०	०.५	०	०.५	०.५	
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	२०	१.४१	१.४	०	०.३५	०	०.३५	०	०.३५	०.३५	
२.८.१.३३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरुको अनुगमन	२२६११	पटक	१५	१.०६	१.०५	०	०.२७	०	०.२६	०	०.२६	०.२६	
२.८.२.१	कर्मचारी सख्या	२२६१२	जना	५	०.२५	०.२५	०	०.०६	०	०.०६	०	०.०६	०.०६	
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	२	०.५	०.५	१	०.१३	१	०.१३	१	०.१३	०.१३	
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	२००	०.५	०.५	१००	०.१३	१००	०.१३	१००	०.१३	०.१३	
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१	०.५९	०.५८	०	०.२२	१	०.२२	०	०.२२	०.२२	
८.१.६.२	कार्यालयको सवारी साधन चल्न नसक्ने अथवा गन्तव्यमा पुग्न नसक्ने भएको खण्डमा सवारी साधन भाडामा लिने	२८१४३	पटक	१	४.२३	४.२	०	१.०६	०	१.०६	०	१.०६	१.०६	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४४३५.५	९९.९४	९९.२९	११२	२१.३९	१२५	३५.६२	३५.४१	१२२	२०.२	२०.०९
कुल जम्मा खर्च				४४३५.५	९९.९४	९९.२९	११२	२१.३९	१२५	३५.६२	३५.४१	१२२	२०.२	२०.०९

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

# श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विराटनगर, मोरङ

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

वजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ४७१.५२	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	१) नेपाल सरकार :	१) नेपाल सरकार :		
	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :		
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	ख) वैदेशिक:	अनुदान :		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग		ऋण :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु				
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विराटनगर, मोरङ				

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत			
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	भार	भार		
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																	
१.१.२.५	कार्यालयको भवन निर्माण	३११२	वटा	१	६८.९३	३२५	०	२१.२१	१००	१	०	०	४७.७२	२२५	१	०	०
१.१.३.३.३.९	कार्यालयभवन सार्नु पर्ने भएकोले फर्निचर खर्च	३११२३	पटक/संख्या	१	०.४२	२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:																	
				२	६९.३५	३२७	०	२१.२१	१००	१	०	०	४७.७२	२२५	१	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																	
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	१.८६	८.७७	१	०.५७	२.७	०	०.४३	२.०३	०	०.४३	२.०१	०	०
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	५	२३.५८	०	१.५४	७.२६	०	१.१५	५.४४	०	१.१५	५.४४	०	०
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	६.९८	३२.८९	०	२.१५	१०.१२	०	१.६१	७.५९	०	१.६१	७.५९	०	०
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	९	०.१९	०.९	०	०	०	०	०.१९	०.९	०	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	९	०.४६	२.१६	०	०	०	०	०.४६	२.१६	०	०	०	०	०
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	५	०.०५	०.२५	०	०	०	०	०.०५	०.२५	०	०	०	०	०
१.२.९.२	वैटक भत्ता	२११३९	जना	५	०.०७	०.३२	०	०	०	०	०.०७	०.३२	०	०	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	२	०.११	०.५४	०	०	०	०	०.११	०.५४	०	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	९	०.०९	०.४४	०	०	०	०	०.०९	०.४४	०	०	०	०	०
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.०८	०.३६	०	०	०	०	०.०८	०.३६	०	०	०	०	०
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.२	०.९६	०	०	०	०	०.२	०.९६	०	०	०	०	०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१५०	०.१९	०.९	०	०	०	०	०.१९	०.९	०	०	०	०	०
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	१००	०.०५	०.२४	०	०	०	०	०.०५	०.२४	०	०	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.१३	०.६	०	०	०	०	०.१३	०.६	०	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत				
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण	भार	भार	
२.१.७.१	इमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.१३	०.६	०	०.०३	०.१५	०	०.०३	०.१५	०	०.०३	०.१५	०	०.०३	०.१५
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.१३	०.६	०	०	०.१३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१६०	०.३७	१.७३	०	०.१	०.४५	०	०.०९	०.४२	०	०.०९	०.४१	०	०.०९	०.४१
२.२.२.८	मोबिल	२२२१२	लीटर	४८	०.०६	०.२९	०	०	०.०६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.२.२.१७	जेनेरेटरको लागि डिजल	२२२१२	लीटर	६००	०.२२	१.०३	०	०.०६	०.२६	०	०.०६	०.२६	०	०.०६	०.२६	०	०.०६	०.२६
२.२.२.१८	कुलीड पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	४८	०.१	०.४८	०	०.०३	०.१४	०	०.०३	०.१४	०	०.०३	०.१४	०	०.०३	०.१४
२.२.२.२२	इन्धन चार पाङ्गे (डिजल)	२२२१२	लीटर	१२००	०.४५	२.१	०	०.१२	०.५५	०	०.१२	०.५५	०	०.१२	०.५५	०	०.१२	०.५५
२.३.१.२	हलुका सबारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	०.४२	२	०	०	०.४२	२	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.१.५	जेनेरेटर मर्मत	२२२१३	पटक	१	०.११	०.५	०	०	०.११	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.१.९	मोटरसाइकल र स्कुटर मर्मत	२२२१३	संख्या	७	०.१५	०.७	०	०	०.१५	०.७	०	०	०	०	०	०	०	०
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	६	०.१५	०.७२	०	०	०.१५	०.७२	०	०	०	०	०	०	०	०
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	बटा	६	०.०८	०.३९	०	०	०.०८	०.३९	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२.१४	उपकरण मर्मत	२२२२१	पटक	१	०.१५	०.७	०	०	०.१५	०.७	०	०	०	०.०७	०.३५	०	०.०७	०.३५
२.३.२.१८	मसिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार	२२२२१	बटा	१	०.३२	१.५	०	०.०६	०.३	०	०.०६	०.३	०	०.०६	०.३	०	०.०६	०.३
२.३.९.६	आलुपियम पोटसन	२२२३१	ब. मी.	१	०.११	०.५	०	०	०.११	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	२२२९१	संख्या	१०	०.११	०.५	०	०	०.११	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.१८.१	पंखा/कुलर मर्मत सम्भार	२२२९१	पटक	१०	०.११	०.५	०	०	०.११	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ मेशिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	बटा	१२	०.३८	१.८	०	०	०.३८	१.८	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ	२२३११	पटक/ क्विस्मि	६	०.१३	०.६	०	०	०.१३	०.६	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१२	०.१३	०.६	०	०	०.१३	०.६	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.९	अन्य मसलन्द तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	संख्या	१२	०.४१	१.९२	०	०	०.४१	१.९२	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.५.१	मस्क, सेनिटजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	३००	०.१३	०.६	०	०	०.१३	०.६	०	०	०	०	०	०	०	०
२.२.३.२	र्याँस	२२३१४	संख्या	१८	०.०८	०.३६	०	०	०.०८	०.३६	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१४	संख्या	२	०.०२	०.१	०	०	०.०२	०.१	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	२२३१४	पटक	१२	०.१३	०.६	०	०	०.१३	०.६	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१४	पटक	६	०.१५	०.७२	०	०	०.१५	०.७२	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१२	०.२२	१.०२	०	०	०.२२	१.०२	०	०	०	०	०	०	०.०४	०.१८
२.५.३.२	सरसफाई खर्च व्यक्ति करार	२२४११	पटक	१	०.२८	१.३२	०	०	०.२८	१.३२	०	०	०	०	०	०	०	०
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	२.०४	९.६४	०	०	२.०४	९.६४	०	०	०	०	०	०	०	०
२.५.७.२	हलुका सबारी चालक	२२४१३	जना	१	०.७६	३.५९	०	०	०.७६	३.५९	०	०	०	०	०	०	०	०



११ : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	
२.५.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	०.९६	४.५२	०	०	०	०.९६	४.५२	०	०	०	०
२.५.७.८	टेलिफोन, प्याक्स, कम्प्युटर, फोटोकपी, प्रिन्टर मर्मत करार सम्झौता	२२४१३	जना	०.१५	०.७२	०	०	०	०.१५	०.७२	०	०	०	०
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	०.११	०.५	०	०	०	०.११	०.५	०	०	०	०
२.६.६.४	रोजगारदाता, श्रमिक ट्रेड यूनियन तथा कार्यालयसमेतको प्रतिनिधित्व हुने गरी विपक्षिय सामूहिक सौदावाजि गोष्ठि	२२५१२	पटक/संख्या	०.२२	१.०५	०	०	०	०.१४	०.६७	०	०	०.०८	०.३८
२.७.५.९.२	प्रतिष्ठानमा कार्यरत श्रमिकहरूको लागि व्यवसायवन्ध सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी दक्षता अभिवृद्धिसुलक प्रशिक्षण	२२५२२	वटा	०.२१	१	०	०	०	०	०	१	०.२१	०	०
२.७.९.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम (विद्यमान कानुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	०.४२	२	०	०	१	०.२१	१	०	०.२१	०	०
२.७.९.६	बालश्रम निवारण गुरोजना कार्यन्वयनको लागि स्थानीय तहसंग समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	पटक	०.३६	१.७	०	०	१	०.१८	०.८५	०	०.१८	०	०
२.७.२.५.१०६	श्रमिक आफुतिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानुन तथा नियमावलि सम्बन्धि श्रमिक आपुतिकर्ताहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	०.३४	१.६	१	०.१७	०	०	०	०	०	०.१७	०.८
२.७.२.५.२५६	प्रत्येक बर्ष मे महिनोको पहिलो सप्ताहलाई न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम सप्ताह मनाउने	२२५२२	पटक	०.५३	२.५	०	०	०	०.५३	२.५	०	०	०	०
२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	०.७४	३.५	०	०	०	०.७४	३.५	०	०	०	०
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरूको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	०.२१	०.९८	०	०.०५	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०	०.२४
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यन्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	०.२२	१.०५	०	०.०५	०	०.०६	०.३५	०	०.०५	०	०.२
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	०.२१	०.९८	०	०.०५	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०	०.२३
२.८.१.३३	श्रमिक आपुतिकर्ता कम्पनिहरूको अनुगमन	२२६११	पटक	०.२	०.९५	०	०.०५	०	०.०५	०.२५	०	०.०५	०	०.२
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	०.२	०.९५	०	०	०	०.२	०.९५	०	०	०	०
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	०.१८	०.८४	०	०.०४	०	०.०४	०.२१	०	०.०४	०	०.२१
२.९.९.२	चिपान खर्च	२२७११	पटक	०.१७	०.७८	०	०.०३	०	०.०३	०.१६	०	०.०३	०	०.०६
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	०.१३	०.६	०	०	०	०.१३	०.६	०	०	०	०
८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८१४२	महिना	१.६३	७.६८	०	०	०	१.६३	७.६८	०	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				३७००	३०.६८	१४४.५२	२	५.१	२४.१	१६.७२	३	४.५१	२१.४	४.२६
कुल जम्मा खर्च				३७०२	१००.०३	४७१.५२	२	२६.३१	१२४.१	५२.२३	३	४२.२६	२४६.४	२०.१४

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

# श्रम तथा रोजगार कार्यालय जनकपुर, धनुषा

## बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं . ६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं . १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): १५३.०८	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	क) आन्तरिक :		
	१) नेपाल सरकार :		
	२) स्थानीय निकाय / संस्था :		
	३) जनसहभागिता :		
	अनुदान : ०		
	ऋण : ०		
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	१) नेपाल सरकार :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु	२) स्थानीय निकाय / संस्था :		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय जनकपुर, धनुषा	३) जनसहभागिता :		
	अनुदान : ०		
	ऋण : ०		

(रु. लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु														
७०	मेसिनरी					१								०
११.३.७.१२	Desktop Computer	३११२२	बटा	०.६५	१	०	०	०.६५	१	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
				१	०.६५	१	०	०.६५	१	०	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु														
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	३.२९	५.०४	१	१.०१	१.५५	१	०.७६	१.१६	०	०.७६	१.१७
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	१२.५८	१९.२५	०	३.८७	५.९२	०	२.९	४.४४	०	२.९	४.४५
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	१३.३२	२०.३९	०	४.१	६.२७	०	३.०७	४.७	०	३.०७	४.७२
१.१.१.३०	का. स. पौखो स्तर	२११११	जना	९.४६	१४.४८	०	२.९१	४.४६	०	२.१८	३.३४	०	२.१८	३.३४
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	०.७२	१.१	०	०	०	०	०	१	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	२११३२	जना	१.५७	२.४	१०	०.३९	०.६	१०	०.३९	०.६	१०	०.३९	०.६
१.२.२.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	०.०७	०.१	०	०.०२	०.०३	०	०.०२	०.०३	०	०.०२	०.०३
१.२.२.२	वैठक भत्ता	२११३९	जना	०.२	०.३	०	०.०५	०.०८	०	०.०५	०.०८	०	०.०५	०.०८
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	०.२	०.३	०	०.०५	०.०८	०	०.०५	०.०८	०	०.०५	०.०८
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	०.३८	०.५८	०	०.१	०.१५	०	०.१	०.१५	०	०.१	०.१५
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	०.३९	०.६	१	०.३९	०.६	१	०.३९	०.६	१	०.३९	०.६
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	०.७८	१.२	०	०.२	०.३	०	०.२	०.३	०	०.२	०.३
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	०.६३	०.९६	०	०.१६	०.२४	०	०.१६	०.२४	०	०.१६	०.२४
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	०.२	०.३१	०	०.०५	०.०७	०	०.०५	०.०७	०	०.०५	०.०७
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	०.१२	०.१८	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०.०५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण
२.१.१.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	०.१४	०.२१	०	०.०३	०.०५	०	०.०३	०	०.०५	०	०.०४	०.०६
२.१.१.०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२२११२	पटक	०.९८	१.५	०	०.२५	०.३८	०	०.२५	०	०.३८	०	०.२५	०.३६
२.२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१.३५	२.०६	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०	०.५	०	०.३३	०.५६
२.२.२.२.८	मोबिल	२२२१२	लीटर	०.२२	०.३४	०	०.०५	०.०८	०	०.०५	०	०.०८	०	०.०७	०.१
२.२.२.१.७	जेनेरेटरको लागि डिजल	२२२१२	लीटर	१.०५	१.६	०	०.२६	०.४	०	०.२६	०	०.४	०	०.२६	०.४
२.२.२.१.८	कुलीड पानी, ब्रेक ओपल, स्टेरीड ओपल, फ्रीज आदि	२२२१२	लीटर	०.३९	०.६	०	०.१	०.१५	०	०.१	०	०.१५	०	०.१	०.१५
२.२.२.२.२	ईन्धन चार पाङ्गे (डिजल)	२२२१२	लीटर	१.५७	२.४	०	०.३९	०.६	०	०.३९	०	०.६	०	०.३९	०.६
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	२.९९	४.५७	०	०.७५	१.१५	०	०.७५	०	१.१५	०	०.७३	१.१२
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१.३७	२.१	०	०.३५	०.५३	०	०.३५	०	०.५३	०	०.३५	०.५३
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	०.४९	०.७५	०	०.१२	०.१९	०	०.१२	०	०.१९	०	०.१२	०.१८
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	०.९८	१.५	०	०.२४	०.३६	०	०.२४	०	०.३६	०	०.२४	०.४२
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	०.५९	०.९	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०	०.२३	०	०.१५	०.२१
२.३.१.४.१	फर्निचर तथा फिक्स्चरको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	०.५६	०.८६	०	०.२	०.३१	०	०.२	०	०.३१	०	०	०
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेसिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	बटा	१.१८	१.८	०	०.२९	०.४५	०	०.२९	०	०.४५	०	०.२९	०.४५
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ्ग	२२३११	पटक/किसिम	०.३	०.४६	०	०.०८	०.१२	०	०.०८	०	०.१२	०	०.०७	०.१
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	०.९८	१.५	०	०.२४	०.३६	०	०.२४	०	०.३६	०	०.२७	०.४२
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	०.३९	०.६	०	०.१	०.१५	०	०.१	०	०.१५	०	०.१	०.१५
२.४.५.१	मस्क, सेनिटिजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	०.६३	०.९६	०	०.१६	०.२४	०	०.१६	०	०.२४	०	०.१६	०.२४
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	०.३९	०.६	०	०.१	०.१५	०	०.१	०	०.१५	०	०.१	०.१५
२.४.१३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	२२३१५	पटक	०.६	०.९२	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०	०.२३	०	०.१५	०.२३
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१.५७	२.४	०	०.३९	०.६	०	०.३९	०	०.६	०	०.३९	०.६
२.४.१३.९	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	०.२४	०.३६	०	०	०.३६	०	०	०	०.३६	०	०	०
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१.५७	२.४	०	०.३९	०.६	०	०.३९	०	०.६	०	०.३९	०.६
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	२.३५	३.५९	०	०.५९	०.९	०	०.५९	०	०.९	०	०.५९	०.९
२.४.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	२.९५	४.५२	०	०.७४	१.१३	०	०.७४	०	१.१३	०	०.७४	१.१३
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	०.२	०.३	०	०	०	०	०	०	०	०	०.२	०.३
२.४.८.१	सुरक्षा गार्ड	२२४१३	जना	३.९२	६	०	०.९८	१.५	०	०.९८	०	१.५	०	०.९८	१.५
२.४.८.७	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	घ. मि.	०.७८	१.२	०	०.२	०.३	०	०.२	०	०.३	०	०.२	०.३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट
२.६.५.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम (विद्यमान कानुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धी जनचेतना)	२२५१२	पटक/संख्या	२	१.३१	०	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	
२.६.५.१४	श्रम अडिट सम्बन्धि विद्यमान कानूनी प्रवधान, आवश्यकता, महत्व सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	पटक/संख्या	२	१.३१	०	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	१	०.३३	०.५	
२.७.६.१५	कार्यस्थलमा श्रमिकहरुलाई आर्खामा पर्ने प्रतिकुल प्रभाव वा हानीबाट आँखा बचाउ सम्बन्धी प्रशिक्षण	२२५२२	पटक	२	१.५७	०	०	०	१	०.७८	१.२	१	०.७८	१.२	०	०	०	
२.७.६.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम ( विद्यमान कानुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.०५	०	०	०	१	०.५२	०.८	१	०.५२	०.८	०	०	०	
२.७.२५.६	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानुन तथा नियमावली सम्बन्धि अन्तरक्रिया (श्रमिक आपूर्तिकर्ताको श्रम इजाजत पत्र लिन प्रेरित गर्न तथा श्रम ऐन र नियमावली पालना गर्न उत्प्रेरित गर्ने)	२२५२२	पटक/संख्या	२	१.३१	०	०	०	०	०	०	१	०.६५	१	१	०.६५	१	
२.७.२५.५५	व्यवसायजन्य सुरक्षा सम्बन्धी उद्योगी, ट्रेड युनियन र कारखाना निरीक्षक विद्यमान अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	२	१.३१	१	०.६५	१	०	०	०	१	०.६५	१	०	०	०	
२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, सुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१४	२.७४	०	०.६९	१.०५	०	०.६९	१.०५	०	०.६९	१.०५	०	०.६९	१.०५	
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१९	१.३१	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.३१	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०.५	
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१२	०.८८	०	०.२२	०.३४	०	०.२२	०.३४	०	०.२२	०.३४	०	०.२२	०.३४	
२.८.२.१	कर्मचारी सुरुवा	२२६१२	जना	२	०.२९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	६	०.७८	०	०.२	०.३	०	०.२	०.३	०	०.२	०.३	०	०.२	०.३	
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	९	०.५९	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२३	
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१८	१.१८	०	०.२९	०.४५	०	०.२९	०.४५	०	०.२९	०.४५	०	०.२९	०.४५	
८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८१४२	महिना	१	७.८४	१	१.९६	३	१	१.९६	३	१	१.९६	३	१	१.९६	३	
ख) चातु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		३६४१.०५		१५२.०८	९९.४२	१३	२६.१५	३९.९८	१६	२४.३५	३७.२२	१६	२४.३५	३९.९८	१५	२३.२२	३५.४६	
कुल जम्मा खर्च		३६४२.०५		१००.०७	१५३.०८	१३	२६.१५	३९.९८	१६	२५	३८.२२	१६	२५.८	३९.४५	१५	२३.२२	३५.४६	

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :  
मिति :

## श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विरगञ्ज, पर्सा बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): ११३.६३	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):	
	नेपाल सरकार : १,१३.६३	१) नेपाल सरकार:			
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	२) स्थानीय निकाय /संस्था :			
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :			
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु	ख) वैदेशिक:	ख) वैदेशिक:			
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विरगञ्ज, पर्सा	अनुदान : ०	अनुदान :			
	ऋण : ०	ऋण :			

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	आर्थिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१.१.३.७.१४	मेथिनी औजार	३११२२	सेट	१	२.६४	३	०	०	१	२.६४	३	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:															
				१	२.६४	३	०	०	१	२.६४	३	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	६.१३	६.९६	०	१.८८	०	१.४२	१.६१	०	१.४२	१.६१	१.६
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	१४.९६	१७	०	४.६	०	३.४५	३.९२	०	३.४५	३.९२	३.९३
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११	जना	०	४.५१	५.१२	०	१.३९	०	१.०४	१.१८	०	१.०४	१.१८	१.१८
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	६	०.७९	०.९	०	०	०	०	०	६	०.५३	०.६	०.३
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	६	१.२७	१.४४	०	०	०	१.२७	१.४४	०	०	०	०
१.२.२.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	२	०.१३	०.१५	०	०.०४	०	०.०४	०.०४	०	०.०४	०.०४	०.०३
१.२.२.२	बैठक भत्ता	२११३९	जना	८	०.३५	०.४	०	०.०९	०	०.०९	०.१	०	०.०९	०.१	०.१
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	२	०.१८	०.२	०	०.०४	०	०.०४	०.०५	०	०.०४	०.०५	०.०५
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	२१२१२	रु.	६	०.५७	०.६५	०	०	०	०.५७	०.६५	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	६	०.५७	०.६५	०	०	०	०.५७	०.६५	०	०	०	०
१.६.४.२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१३	जना	३	०.६३	०.७२	०	०.१६	०	०.१६	०.१८	०	०.१६	०.१८	०.१८
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.१३	०.१५	०	०.०३	०	०.०४	०.०४	०	०.०४	०.०४	०.०४
२.१.२.१	बिद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.९६	१.०९	०	०.२२	०	०.२२	०.२५	०	०.२२	०.२५	०.३४
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	५०	०.३८	०.४३	०	०	०	०.३८	०.४३	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण	बजेट
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	७०	०.२३	०	०.०५	०.०६	०	०.०६	०	०.०६	०.०७	०	०.०५	०.०६
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	४	०.२१	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०.०६
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१	०.५४	०	०.२१	०.२४	०	०.२१	०	०.२१	०.२४	०	०.२१	०.२४
२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.३२	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०.०९
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइये	२२२१२	लीटर	९६०	१.६१	०	०	१.६१	१.६३	०	०	०	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइये	२२२१२	लीटर	४३२	०.७३	०	०	०.७३	०.७३	०	०	०	०	०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१०८	१.०८	०	०.२४	०.२७	०	०.२४	०	०.२४	०.२७	०	०.२४	०.२७
२.२.२.१८	कुलीड पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	६०	०.५३	०	०.१३	०.१५	०	०.१३	०	०.१३	०.१५	०	०.१३	०.१५
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	१.९४	२.२	०	०.४८	०.५५	०	०.४८	०	०.५५	०	०.४८	०.५५
२.३.१.३	दुई पाइये सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	४	०.७	०.८	०	०.१८	०.२	०	०.१८	०	०.२	०	०.१८	०.२
२.३.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	५	०.७	०.८	०	०.७	०.८	०	०.७	०	०.८	०	०.७	०.८
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	८	०.४९	०.५६	०	०	०.४९	०	०	०	०.५६	०	०	०
२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	३	०.१८	०.२१	०	०.०४	०.०५	०	०.०४	०	०.०५	०	०	०
२.३.२.४	फ्रिन्टर	२२२२१	बटा	२	०.१२	०.१४	०	०.०६	०.०७	०	०.०६	०	०.०७	०	०	०
२.३.२.१७	एयर कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	बटा	२	०.१८	०.२२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२.१९	सिसिटीभी/इ एण्डेन्स मर्मत	२२२२१	बटा	२	०.१८	०.२२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.१.४.१	फर्निचर तथा फिक्सर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२२१	संख्या	४	०.७	०.८	०	०.१८	०.२	०	०.१८	०	०.२	०	०.१८	०.२
२.३.१.८.१	पंखा/कुलर मर्मत संभार	२२२२१	पटक	४	०.१८	०.२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ	२२३११	पटक/ किसिम	४	०.५३	०.६	०	०.१३	०.१५	०	०.१३	०	०.१५	०	०.१३	०.१५
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	२५	०.४४	०.५	०	०.०९	०.१	०	०.०९	०	०.१	०	०.०९	०.१
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	२०	०.८८	१	०	०	०.८८	१	०	०	०	०	०	०
२.४.१.११	फ्रिन्टर टोनर, फोटो कपि पेपर, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल,टिप्पी फाइल, टिप्पी पेपर, पन्चिङ मेसिन, मसी, सिसा कलम, इटुपेन आदी	२२३११	पटक	४	०.७	०.८	०	०.२६	०.३	०	०.२६	०	०.३	०	०.२६	०.३
२.४.१.१९	अन्य मसलान्द तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	संख्या	२०	०.७	०.८	०	०.१८	०.२	०	०.१८	०	०.२	०	०.१८	०.२
२.४.५.१	मस्क, सेन्टिजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	१	०.१८	०.२	०	०	०.१८	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.२.१	छपाई तथा व्याण्डिङ (पुस्तिका)	२२३१५	पटक	४	०.५३	०.६	०	०.१३	०.१५	०	०.१३	०	०.१५	०	०.१३	०.१५
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१२	०.१३	०.१५	०	०.०३	०.०४	०	०.०३	०	०.०४	०	०.०३	०.०४
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	४	०.३५	०.४	०	०.०९	०.१	०	०.०९	०	०.१	०	०.०९	०.१
२.४.१.४.३	पत्रिका/रेडियो/टिभी मा विज्ञापन सूचना	२२३१५	पटक	१२	०.४२	०.४८	०	०.११	०.१२	०	०.११	०	०.१२	०	०.११	०.१२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.४.१४.७	ट्रेडयूनियन/श्रम ऐन, नियमावली बमोजिम च्कासन गर्नुपर्ने सूचना प्रकासन	२२३१५	पटक	०.४	०.४	०	०	१	०.१८	०.२	०	०	०	०
२.४.१४.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	०.८८	१	०	०.२२	०	०.२२	०.२५	०	०.२२	०	०.२५
२.४.५.९	WEBSITE निर्माण तथा नविकरण/ नियमित सुधार खर्च	२२४१२	पटक	०.६	०.६	०	०.१३	०	०.१३	०.१५	०	०.१३	०	०.१५
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	५.६६	६.४३	०	१.४१	०	१.४१	१.६	०	१.४३	०	१.६३
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	३.१६	३.५९	०	०.७९	०	०.७९	०.९	०	०.७८	०	०.८९
२.४.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	३.९८	४.५२	०	०.९७	०	०.९७	१.१	०	१.०७	०	१.२२
२.४.७.९	कार्यालयको विद्युतपत्र ओसारपसार ढुवानी खर्च	२२४१३	पटक	०.२१	०.२४	०	०.०५	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०	०.०६
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	०.३५	०.४	०	०	०	०.३५	०.४	०	०	०	०
२.४.७.१६	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	जना	०.८४	०.९६	०	०.२१	०	०.२१	०.२४	०	०.२१	०	०.२४
२.४.८.१	सुरक्षा गार्ड	२२४१३	जना	२.३९	२.७२	०	०	०	२.३९	२.७२	०	०	०	०
२.६.१.२	वृत्ति विकास तथा क्षमता वृद्धिका लागि तालिम	२२५११	जना	१.०६	१.२	०	०.१६	०	०.१६	०.१८	०	०.१६	०	०.१८
२.७.८.१२	श्रम अडिट सम्बन्धी रोजगारदाता संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२.११	२.४	०	०	३	२.११	२.४	०	०	०	०
२.७.८.१३	सामूहिक सौदाबाजी सम्बन्धी त्रिपक्षीय जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१.५८	१.८	१	०.७९	१	०.७९	०.९	१	०	१	०
२.७.९.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम ( विद्यमान कानुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	०.८८	१	१	०.८८	१	०.८८	१	०	०	०	०
२.७.९.६	बालश्रम निवारण गुरुयोजना कार्यन्वयनको लागि स्थानीय तहसंग समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२.८२	३.२	२	१.४१	२	१.४१	१.६	०	१.४१	०	१.६
२.७.११.९	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानुन तथा नियमावली सम्बन्धि अन्तरक्रिया (श्रमिक आपूर्तिकर्ताको श्रम इजाजत पत्र लिन प्रेरित गर्न तथा श्रम ऐन र नियमावली पालना गर्न उत्प्रेरित गर्ने)	२२५२२	पटक/ संख्या	०.७९	०.९	०	०	१	०.७९	०.९	०	०	०	०
२.७.२५.९३	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी उद्योग, ट्रेड यूनियन र कारखाना निरीक्षक विच त्रिपक्षीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/ संख्या	१.४१	१.६	१	०.७	१	०.७	०.८	०	०	०	०
२.७.२५.२५६	प्रत्येक वर्ष मे महिनाको पहिलो साप्ताहिक न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम सप्ताह मनाउने	२२५२२	पटक	२.६४	३	०	०	०	०	०	१	२.६४	३	३
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	०.८९	१.०१	३	०.२२	३	०.२२	०.२५	३	०.२२	३	०.२६
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरूको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१.५८	१.८	०	०.४	०	०.४	०.४५	०	०.४	०	०.४५
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१.८५	२.१	०	०.४७	०	०.४७	०.५२	०	०.४६	०	०.५२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण
२.८.१.३.२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरिक्षण	२२६११	पटक	१६	१.४८	०	०.३७	०.४२	०	०.३७	०.४२	०	०.३७	०.४२	
२.८.१.३.३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरुको अनुगमन	२२६११	पटक	११	१.०९	०	०.२८	०.३२	०	०.२८	०.३२	०	०.२६	०.३	
२.८.२.१	कर्मचारी सल्लाहा	२२६१२	जना	४	०.६८	१	०.१८	०.२	१	०.१८	०.२	१	०.१५	०.१७	
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	४	०.७	१	०.१८	०.२	१	०.१८	०.२	१	०.१८	०.२	
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	१२	०.८४	३	०.२१	०.२४	३	०.२१	०.२४	३	०.२१	०.२४	
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	४	०.५३	१	०.१३	०.१५	१	०.१३	०.१५	१	०.१३	०.१५	
२.९.९.५	कार्यालय सुरक्षा सम्बन्धी आवश्यक खर्च	२२७११	पटक	१	०.१८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८१४२	महिना	१	५.२८	०	१.३२	१.५	०	१.३२	१.५	०	१.३२	१.५	
८.१.३.२	अनुगमन/कार्यक्रम भ्रमणको लागि गाडी भाडा	२८१४२	पटक	१	२.११	०	०.५३	०.६	०	०.५३	०.६	०	०.५३	०.६	
८.१.५.१	सोदाम भाडा	२८१४२	पटक	१	१.२८	०	०.२६	०.३	०	०.२६	०.३	०	०.२६	०.३	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				२००६	९७.३४	१४	२३.४४	२६.६३	१८	३४.३९	३९.०५	१७	१८.५८	२१.०६	
कुल जम्मा खर्च				२००७	९९.९८	१४	२३.४४	२६.६३	१९	३७.०३	४२.०५	१७	१८.५८	२१.०६	

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:  
मिति :



## श्रम तथा रोजगार कार्यालय, हेटौडा, मकवानपुर बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं. ६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं. १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं. : ३७१०१०१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु.): ११२.५५	११) आयोजनाको कुल लागत (रु.):
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१) नेपाल सरकार :	१) नेपाल सरकार :		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय, हेटौडा, मकवानपुर	ख) वैदेशिक :	अनुदान :		
		ऋण :		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु														
१.१.३.७.१५	प्रिन्टर ३ in one ( printer, scanner and photocopy)	३११२२	बटा	०.२७	०.३	०	०	०.२७	०.३	०	०	०	०	०
१.१.३.३२.१२	ध्वनी नाप्ने डोसी मिटर र लक्स मिटर	३११२२	बटा	१.५१	१.७	०	०	१.५१	१.७	०	०	०	०	०
१.१.६.१.३.७	दराज/ पोडियम	३११२३	बटा	०.३६	०.४	०	०	०.३६	०.४	०	०	०	०	०
१.१.६.१.३.२३	Wodden furniture furnishing works	३११२३	पटक	०.२७	०.३	०	०	०.२७	०.३	०	०	०	०	०
१.१.६.१.३.४२	पर्दा	३११२३	मी.	०.२७	०.३	०	०	०.२७	०.३	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
				११	२.६८	३	३	२.६८	३	०	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु														
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	२२.११	२४.८८	०	६.८१	७.६६	०	५.१	५.७४	०	५.१	५.७४
१.१.१.७	रा.प.अं.द्वितीय	२११११	जना	५.४२	६.१	०	१.६७	१.८८	०	१.२५	१.४१	०	१.२५	१.४१
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	४.६६	५.२४	०	१.४३	१.६१	०	१.०८	१.२१	०	१.०८	१.२१
१.१.१.३७	रा.प.तु.आ.	२११११	जना	६.२७	७.०६	०	१.९३	२.१७	०	१.४५	१.६३	०	१.४५	१.६३
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	०.६२	०.७	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	१.४९	१.६८	०	०.३७	०.४२	०	०.३७	०.४२	०	०.३७	०.४२
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	०.०४	०.०५	०	०.०१	०.०१	०	०.०१	०.०१	०	०.०१	०.०१
१.२.९.२	वेटक भत्ता	२११३९	जना	०.२	०.२३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	०.२४	०.२७	०	०.०६	०.०७	०	०.०६	०.०७	०	०.०६	०.०७
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	०.६८	०.७६	०	०	०	०	०.३३	०.३७	०	०	०.३५
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	०.३५	०.३९	०	०.०९	०.१	०	०.०९	०.१	०	०.०९	०.१
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१५.००	०.३२	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०.०९

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	१	०.४३	०.४८	०	०.११	०	०.११	०.१२	०	०.११	०.१२
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	५०	०.३२	०.३६	०	०.०८	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०.०९
२.१.६.१	टेलिफोन महशुल	२२११२	पटक	१	०.२१	०.२४	०	०.०५	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०.०६
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महशुल	२२११२	पटक	१	०.४३	०.४८	०	०.११	०	०.११	०.१२	०	०.११	०.१२
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	२५	०.१३	०.१५	०	०.०४	०	०.०४	०.०४	०	०.०३	०.०३
२.१.१०.४	नेटवर्किङ, सफ्टवेयर र वेबसाइट मेन्टेनेन्स खर्च	२२११२	पटक	१	०.२८	०.३२	०	०.०७	०	०.०७	०.०८	०	०.०७	०.०८
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	१२००	२.२४	२.५२	०	०.४४	०	०.४४	०.५	०	०.४४	१.०२
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	३६०	०.६४	०.७२	०	०.६४	०	०.६४	०.७२	०	०	०
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	१२	०.२१	०.२४	०	०.०५	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०.०६
२.२.२.१८	कुलीङ पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	३६	०.२३	०.२६	०	०	०	०.२३	०.२६	०	०	०
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	४	४.५	०	४	४.५	०	०	०	०	०
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	३	०.५३	०.६	०	०	०	०.५३	०.६	०	०	०
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	६	०.२१	०.२४	०	०.०५	०	०.०५	०.०६	०	०.०५	०.०६
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	बटा	३	०.८	०.९	०	०.२	०.२३	०	०.२	०.२३	०	०.१९
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	८	०.६४	०.७२	०	०	०	०.६४	०.७२	०	०	०
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	५	०.४	०.४५	०	०.१	०.११	०	०.१	०.११	०	०.११
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	२२२९१	संख्या	६	०.३२	०.३६	०	०	०	०.३२	०.३६	०	०	०
२.४.१.२	टोन्स, कागज, खाम, फारम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग, मेथिन, मसी, सिसा कलम, इट्युपेन आदी	२२३११	बटा	८०	०.९६	१.०८	०	०	०	०.९६	१.०८	०	०	०
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ्ग	२२३११	पटक/ क्रिसिम	८०	०.६४	०.७२	०	०	०	०.६४	०.७२	०	०	०
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१६५	१.३२	१.४९	०	०	०	१.३२	१.४९	०	०	०
२.४.१.२.१	छपाई तथा व्यापिङ्ग (पुस्तिका)	२२३१५	पटक	१५०	०.४३	०.४८	०	०.११	०.१२	०	०.११	०.१२	०	०.११
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	५	०.१४	०.१६	०	०.०४	०.०४	०	०.०४	०.०४	०	०.०४
२.४.१.३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	२२३१५	पटक	१०००	०.३२	०.३६	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०.०९	०	०.०८
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	२	०.१६	०.१८	०	०.०४	०.०५	०	०.०४	०.०५	०	०.०३
२.४.१.३.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनको छपाई	२२३१५	पटक	१२०	०.३८	०.४३	०	०.१	०.११	०	०.१	०.११	०	०.०९
२.४.१.३.९	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	१०	०.१३	०.१५	०	०.०४	०.०४	०	०.०४	०.०४	०	०.०३
२.४.१.४.७	ट्रेड्युनियन/श्रम ऐन, नियमावली बमोजिम फ्यासन गर्नुपर्ने सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	३	०.७२	०.८१	०	०.१८	०.२	०	०.१९	०.२१	०	०.१८
२.४.१.५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१२	०.९६	१.०८	०	०.२४	०.२७	०	०.२४	०.२७	०	०.२४
२.४.६.३	नियमित सुधार खर्च	२२४१२	पटक	१	०.३२	०.३६	०	०.०८	०.०९	०	०.०८	०.०९	०	०.०८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	१	३.२३	३.२३	०	०	०	०	०	०	०	०
२.५.७.१४	कारारका कर्मचारीहरुको लागि योगाकर्षण	२२४१३	जना	१	०.०९	०.१	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०३	०	०.०१
२.५.८.३	स्विपर	२२४१३	जना	१	०.६४	०.७२	०	०.१६	०	०.१६	०	०.१६	०	०.१६
२.५.८.९	कारारका कर्चारीलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२२४१३	जना	२	०.८५	०.९६	०	०.२१	०	०.२१	०	०.२१	०	०.२१
२.७.७.३	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कानुनी मापदण्डहरुको बारेमा रोजगारदाता, ट्रेड यूनियन र कार्यालयको प्रतिनिधि बिच कर्मिन्मा ६० जना सहभागी हुने गरी त्रिपक्षिय जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम ( विद्यमान अवस्थाको बारेमा तुलनात्मक विवेचना हुने गरी )	२२५२२	पटक/संख्या	१	०.७१	०.८	०	०	१	०.७१	०	०	१	०
२.७.२५.६	कारखाना निरीक्षण (उद्योग प्रतिष्ठानहरुमा श्रम सम्बन्धी कानूनको मापदण्ड अनुसार पालना गर्नु पर्ने अत्यावश्यक कुराहरुको पालना भए नभएको, न्यूनतम पारिश्रमिक, व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य )	२२५२२	मिटर	४	१.४२	१.६	१	०.३६	१	०.३६	१	०.३६	१	०.३६
२.७.२५.१०	निर्माण उद्योगमा काम गर्ने श्रमिकहरुको लागि व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी १ दिने सचेतनामूलक तालीम ।	२२५२२	पटक/संख्या	१	०.७८	०.८८	०	०	१	०.७८	०	०	१	०
२.७.२५.२१०	साप्ताहिक सौदावाजी सम्बन्धि त्रिपक्षीय जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	बटा	२	१.३३	१.५	०	०	१	१.३३	१	०	१	०
२.७.२५.२११	श्रम अडिट सम्बन्धि रोजगारदाता माझ जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	बटा	२	१.३३	१.५	०	०	०	०	१	०.६७	१	०.६७
२.७.२५.२१४	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानून तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धमा श्रमिक आपूर्तिकर्ताहरुमा अन्तर्कृया कार्यक्रम	२२५२२	बटा	१	०.७१	०.८	०	०	१	०.७१	०	०	१	०
२.७.२५.२५६	प्रत्येक वर्ष मे महिनाको पहिलो साहालाई न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम सहा मनाउने	२२५२२	पटक	१	२.८	३.१५	०	०	०	२.८	३.१५	०	१	०
२.७.२५.३२४	प्रतिष्ठानहरुको सुचिकरण	२२५२२	बटा	४	१.७८	२	०	०	०	१.७८	२	०	०	०
२.७.२५.३३९	श्रमिकहरुलाई निशुल्क कानुनी सहायता कार्यक्रम	२२५२२	जना	३	१.७३	१.९५	०	०	०	१.७३	१.९५	०	०	०
२.८.१.९	तृतीय तह निरीक्षण (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	१५	१.१३	१.२७	०	०.२८	०	०.२८	०.३२	०	०.२८	०.३१
२.८.१.१०	अन्य (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२०	१.३१	१.४८	०	०.३३	०	०.३३	०.३७	०	०.३३	०.३७
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१५	१.४	१.५८	०	०.३६	०	०.३६	०.४	०	०.३४	०.३८
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.७८	२	०	०.४४	०	०.४४	०.५	०	०.४४	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.८.१.३.२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	११	१.२४	०	०.३१	०.३५	०	०.२७	०.३	०	०.२६	०.२९	
२.८.१.३.३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरुको अनुगमन	२२६११	पटक	७	०.८७	०	०.१३	०.१५	०	०.०९	०.१	०	०.५२	०.५८	
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	४	०.७३	०	०.१८	०.२	०	०.१८	०.२	०	०.१९	०.२१	
२.९.६.२	कार्यालयको बैठकमा वियापन	२२७११	पटक	१२	०.४८	०	०.१२	०.१४	०	०.१२	०.१४	०	०.११	०.१२	
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	६	०.४८	०	०.१२	०.१४	०	०.१२	०.१४	०	०.११	०.१२	
२.९.९.२	वियापन खर्च	२२७११	पटक	१२	०.३८	०	०.१	०.११	०	०.१	०.११	०	०.०९	०.१	
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१२	०.३२	०	०	०	०	०.३२	०.३६	०	०	०	
२.९.९.८	विश्वकर्मा पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.४	०	०	०	०	०.०५	०.०६	०	०	०.३९	
८.१.३.१	कार्यालयको लागि धर भाडा	२८१४२	महिना	१	४.७२	०	०	०	०	४.७२	५.३१	०	०	०	
८.१.६.२	कार्यालयको सवारी साधन चल्न नसक्ने अथवा गन्तव्यमा पुग्न नसक्ने भएको खण्डमा सवारी साधन भाडामा लिने	२८१४३	पटक	२१	४.२६	०	०	०	०	४.२६	४.८	०	०	०	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				५०६८	९७.३	१०९.५५	१	२१.७९	२४.५२	५	४२.६६	४८.०३	६	१६.८९	१८.९४
कुल जम्मा खर्च				५०७९	९९.९८	११२.५५	१	२१.७९	२४.५२	५	४५.३४	५१.०३	६	१६.८९	१८.९४

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:

मिति :

## श्रम तथा रोजगार कार्यालय टेकु, काठमाडौं

### बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं. : ३७१०१०१२	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु.) : १५८.६१	११) आयोजनाको कुल लागत (रु.) :
क) आन्तरिक :		१) नेपाल सरकार:	
१) नेपाल सरकार : १.५८.६१			
२) स्थानीय निकाय / संस्था :			
३) जनसहभागिता :			
अनुदान : ०			
ऋण : ०			
ख) वैदेशिक:			
१) आन्तरिक :			
२) स्थानीय निकाय / संस्था :			
३) जनसहभागिता :			
अनुदान : ०			
ऋण : ०			

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत			
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	५.५३	८.७७	३	१.७	२.७	३	१.२८	२.०३	३	१.२८	२.०३	३	१.२७	२.०१
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	९.६५	१५.३१	२	२.९७	४.७१	२	२.२३	३.५३	२	२.२३	३.५३	२	२.२३	३.५४
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	२४.२७	३८.४९	६	७.४६	११.८४	६	५.६	८.८८	६	५.६	८.८८	६	५.६	८.८९
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	३.३९	५.३८	२	१.०५	१.६६	२	०.७८	१.२४	२	०.७८	१.२४	२	०.७८	१.२४
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	१०	०.६३	१	०	०	०	०	०	१०	०.६३	१	०	०	०
१.३.२.१	स्थायी कर्मचारीको मंहंगी भत्ता	२११३२	१०	१.५१	१०	०.३८	०.६	१०	०.३८	०.६	१०	०.३८	०.६	१२	०.३८	०.६
१.२.४.३	सूच्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	३	०.२१	०.३४	०	०	२	०.०९	०.१४	१	०.०४	०.०७	०	०.०८	०.१३
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	१	०.०३	०.०५	०	०	१	०.०३	०.०५	०	०	०	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	२	०.०६	०.१	०	०.०२	२	०.०२	०.०३	०	०.०२	०.०३	०	०.०१	०.०१
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२११२२	१	०.४४	०.७	१	०	१	०.४४	०.७	१	०	०	१	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	१०	०.३	०.४८	१०	०.०८	१०	०.०८	०.१२	१०	०.०८	०.१२	१०	०.०८	०.१२
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	१	०.२१	०.३३	१	०.०२	१	०.०२	०.०३	१	०.०२	०.०३	१	०.१५	०.२४
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	१	१.८९	३	१	०	१	१.८९	३	१	०	०	१	०	०
२.१.२.२	विद्युती महसुल (विगतको बक्यौता रकम बाँकी)	२२१११	३६	२.०४	३.२४	३०	०	१	२.०४	३.२४	०	०	०	०	०	०
२.१.३.१	जाटको पिउने पानी	२२१११	१५०	०.६८	१.०८	६००	०.१७	६००	०.१७	०.२७	६००	०.१७	०.२७	६००	०.१७	०.२७
२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	२२१११	१	०.४५	०.७२	१	०.११	१	०.११	०.१८	१	०.११	०.१८	१	०.११	०.१८
२.१.३.३	मिनरल वाटर	२२१११	३००	०.४५	०.७२	९००	०.११	९००	०.११	०.१८	९००	०.११	०.१८	९००	०.११	०.१८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.१.५.३	विजुली क्षमता अभिवृद्धि	२२१११	वटा	१	०.१९	०	०	१	०.१९	०	०	०	०	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	३१००	०.४७	८०००	०.११	८०००	०.११	०.१८	७०००	०.१३	०.२१	
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	२	०.३७	०.५८	०.०९	२	०.०९	०.१५	२	०.०९	०.१५	
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१००	०.०८	०.१२	०.०२	२००	०.०२	०.०३	२००	०.०२	०.०३	
२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	६००	०.६७	१.०७	०.१७	१	०.१७	०.२७	१	०.१७	०.२७	
२.२.२.५	मोटरसाइकलको लागि इन्धन	२२२१२	लीटर	४८०	०.५४	०.८६	०	१५०	०.५४	०.८६	१५०	०	०	
२.२.२.८	मोबिल	२२२१२	लीटर	४८	०.२५	०.३९	०.०६	२४	०.०६	०.१	२४	०.०६	०.१	
२.२.२.१४	गाडीको लागि डिजल	२२२१२	लीटर	६००	०.६६	१.०५	०.१६	१८०	०.१६	०.२६	१८०	०.१६	०.२६	
२.२.२.१८	कुलीङ पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	७२	०.४१	०.६५	०.१	२४	०.१	०.१६	२४	०.१	०.१६	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	२	१.८३	२.९	०.४६	२	०.४६	०.७३	२	०.४६	०.७३	
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	४	०.५	०.८	०.१३	४	०.१३	०.२	४	०.१३	०.२	
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	वटा	६	०.४१	०.६५	०	०	०	०	६	०.४१	०.६५	
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	वटा	६	०.५७	०.९	०.१५	०	०.१५	०.२३	०	०.१५	०.२३	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१७	०.३२	०.५१	०.०६	५	०.०९	०.१५	५	०.०९	०.१५	
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	३	०.१९	०.३	०.०६	१	०.०६	०.१	१	०.०६	०.१	
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	वटा	८	०.२५	०.४	०.०६	३	०.०६	०.१	३	०.०६	०.१	
२.३.२.५	प्रोजेक्टर	२२२२१	वटा	१	०.०६	०.१	०.०२	१	०.०२	०.०३	०	०.०२	०.०३	
२.३.२.१७	एयर कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	वटा	३	०.२८	०.४५	०.०७	१	०.०७	०.११	१	०.०७	०.११	
२.३.९.४	विद्युत् मर्मत	२२२३१	पटक	१	०.१९	०.३	०	१	०.१९	०.३	०	०	०	
२.३.९.५	इयाल ढोका मर्मत	२२२३१	पटक	२१	०.६६	१.०५	०	२०	०.६६	१.०५	०	०	०	
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	१०	०.३२	०.५	०	३	०.१	०.१६	३	०.१	०.१६	
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फारम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	वटा	२०	०.८८	१.४	०.२२	५	०.२२	०.३५	५	०.२२	०.३५	
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ्ग	२२३११	पटक/ किसिम	५	०.३२	०.५	०.०६	२	०.१३	०.२	१	०.०६	०.१	
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१०	०.६३	१	०.१३	३	०.१९	०.३	३	०.१९	०.३	
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१०	०.७६	१.२	०.१९	५	०.१९	०.३	५	०.१९	०.३	
२.४.१.९	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	महिना	५	०.९५	१.५	०.१९	२	०.३८	०.६	१	०.१९	०.३	

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण
२.४.५.१	मस्क, सेन्टेजर, रलोव्स आदी	२२३११	संख्या	५००	०.६३	१	०.१६	१	०.१६	१	०.१६	१	०.१६	१	०.१६	०.२५
२.२.३.८	रयास सिलिण्डर	२२३१४	बटा	१६	०.१८	०.२९	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४	०.०४
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	२०	०.३२	०.५	०.३२	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाई	२२३१५	पटक	१०	०.६९	१.१	०	०.६९	३	०.६९	१.१	३	०	०	०	०
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१०	०.६९	१.१	०.१८	०.१८	३	०.१८	०.२८	३	०.१८	०.२८	०.१८	०.२८
२.४.१३.१०	कार्यालयका आवश्यक पुस्तक	२२३१५	बटा	२०	०.१६	०.२५	०	०	१०	०.०८	०.१३	१०	०.०८	०.१३	०	०
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१४	१.३२	२.१	०.३३	०.३३	४	०.३३	०.५३	४	०.३३	०.५३	२	०.३३
२.४.२.१	विशेषज्ञबाट लिइने परामर्श सेवा र पारिश्रमिक	२२४११	पटक	१	३.२७	५.१८	०.८३	०.८३	१	०.८३	१.३१	१	०.८३	१.३१	१	०.८३
२.४.२.५	मर्मत तथा सम्भार सेवा करार	२२४११	पटक	१	०.७६	१.२	०.१९	०.१९	१	०.१९	०.३	१	०.१९	०.३	१	०.१९
२.४.५.८	ईन्टरनेट र वेभ साईट संचालन तथा व्यवस्थापन	२२४१२	पटक/संख्या	१	०.७४	१.१८	०	०	१	०.७४	१.१८	०	०	०	०	०
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	१	१.८८	२.९८	०.४७	०.४७	१	०.४७	०.७५	१	०.४७	०.७५	१	०.४७
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	२.०९	३.३२	०.५२	०.५२	१	०.५२	०.८३	१	०.५२	०.८३	१	०.५२
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	२	०.१३	०.२	०	०	०	०	०	२	०.१३	०.२	०	०
२.४.८.१	सुरक्षा गाई	२२४१३	जना	२	३.११	४.९४	०.७८	०.७८	२	०.७८	१.२३	२	०.७८	१.२३	२	०.७८
२.४.८.२	माली	२२४१३	जना	१	०.५३	०.८४	०.१३	०.१३	१	०.१३	०.२१	१	०.१३	०.२१	१	०.१३
२.४.८.७	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	घ. मि.	१	१.५६	२.४७	०.३९	०.३९	१	०.३९	०.६२	१	०.३९	०.६२	१	०.३९
२.४.८.१०	सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी चाडपर्व खर्च	२२४१३	पटक	१	०.३३	०.५३	०	०	१	०.३३	०.५३	०	०	०	०	०
२.६.१.१	कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाणपत्र दिने)	२२५११	जना	५	०.६३	१	०.१६	०.१६	५	०.१६	०.२५	५	०.१६	०.२५	५	०.१६
२.७.८.१२	श्रम अडिट सम्बन्धी रोजगारदला संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.५७	०.९	०	०	१	०.२८	०.४५	१	०.२८	०.४५	०	०
२.७.९.६	बालश्रम निवारण गुरुयोजना कार्यन्वयनको लागी स्थानीय तहसंग समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	०.६३	१	०	०	१	०.३२	०.५	१	०.३२	०.५	१	०
२.७.२५.८	श्रम विवाद समाधान	२२५२२	निरन्तर	१५०	१.८९	३	०.३८	०.३८	४०	०.५	०.८	४०	०.५	०.८	४०	०.८
२.७.२५.२३७	कार्यस्थलमा व्यवसायजन्य सुरक्षा र स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	बटा	२	०.६३	१	०	०	१	०.३२	०.५	१	०.३२	०.५	१	०
२.७.२५.२५६	प्रत्येक वर्ष मे महिनाको पहिलो समाहालाई न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम ससाहा मनाउने	२२५२२	पटक	१	०.६३	१	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.६३
२.७.२५.३३१	प्रतिष्ठान स्तरीय टेड युनियन हरू संग सामुहिक सौदावाजी/विवाद समाधान सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३	०.८५	१.३५	०	०	१	०.२८	०.४५	१	०.२८	०.४५	१	०.२८

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.७.२५.३३९	श्रमिकहरुलाई निशुल्क कानूनी सहायता कार्यक्रम	२२५२२	जना	५०	१.२६	१०	०.२५	१०	०.२५	२०	०.५	१०	०.२५	०.५
२.७.२५.४५५	वोनस वितरण,श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	पटक	३	०.८५	०	०	१	०.२८	१	०.४५	१	०.२८	०.४५
२.८.१.१२	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	पटक	२०	२.२१	०	०.५५	०	०.५५	०	०.५५	०	०.५५	०.८७
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१९	१.२६	०	०.३२	०	०.३२	०	०.३२	०	०.३२	०.५
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.२६	०	०.३२	०	०.३२	०	०.३२	०	०.३२	०.५
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.२६	०	०.३२	०	०.३२	०	०.३२	०	०.३२	०.५
२.८.१.३३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरुको अनुगमन	२२६११	पटक	९	०.६	०	०.१६	०	०.१६	०	०.१६	०	०.१६	०.२
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	१	०.०९	०	०	१	०.०९	१	०.१४	१	०	०
२.९.६.२	कार्यालयको बैठकमा विद्यापान	२२७११	पटक	१०००	०.६३	२५०	०.१६	२५०	०.१६	२५०	०.१६	२५०	०.१६	०.२५
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	१०	१.२६	२	०.२५	२	०.२५	४	०.५	२	०.२५	०.५
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	५	०.३२	१	०.०६	२	०.१३	१	०.०६	१	०.०६	०.१
२.९.९.८	विश्वकर्मा पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	२	०.२५	१	०.१३	१	०.१३	०	०	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				७५८५	९९.९७	१५८.६१	२३.९८	१०६.४८	३०.४९	१०६.४८	४८.३८	१०६.४८	२२.९६	३५.१७
कुल जम्मा खर्च				७५८५	९९.९७	१५८.६१	२३.९८	१०६.४८	३०.४९	१०६.४८	४८.३८	१०६.४८	२२.९६	३५.१७

तयार गर्नेको नाम .पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत :  
मिति :



## श्रम तथा रोजगार कार्यालय पोखरा, कास्की बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

<b>बजेट उपशीर्षक नं :</b> ३७१०१०१२	<b>आर्थिक वर्ष :</b> २०८०/८१	<b>१०) वार्षिक बजेट (रु):</b> १६३.९४	<b>११) आयोजनाको कुल लागत (रु):</b>
<b>क) आन्तरिक :</b>	<b>क) आन्तरिक :</b>		
१) नेपाल सरकार :	१) नेपाल सरकार :		
नेपाल सरकार : १.६३.९४	नेपाल सरकार : १.६३.९४		
<b>मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय</b>	<b>२) स्थानीय निकाय /संस्था :</b>		
<b>विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग</b>	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
<b>कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु</b>	३) जनसहभागिता :		
<b>स्थान :(क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय पोखरा, कास्की</b>	अनुदान : ०		
	ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण
<b>अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु</b>															
१.१.४.४.२.१.१	कार्यालय भवन परिसरमा संरचना थप	३१११३	बटा	१	६.१	१०	०	०	१	५.७९	९.५	०	०	०.३	०.५
<b>क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:</b>															
<b>आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु</b>															
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	५.३५	८.७७	०	१.६५	२.७	१.२४	२.०३	०	१.२४	१.२३	२.०१
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१४.३८	२३.५८	०	४.४३	७.२६	३.३२	५.४४	०	३.३२	३.३२	५.४४
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	०	१२.०३	१९.७३	०	३.७	६.०७	२.७८	४.५५	०	२.७८	२.७८	४.५६
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	८	०.४९	०.८	०	०	०	०.४९	०.८	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	२११३२	जना	८	१.१७	१.९२	०	०	०	१.१७	१.९२	०	०	०	०
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	२	०.०६	०.१	०	०	०	०.०६	०.१	०	०	०	०
१.२.९.२	बैठक भत्ता	२११३९	जना	२०	०.१८	०.३	०	०	०	०.१८	०.३	०	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	३	०.०५	०.०९	०	०	०	०.०५	०.०९	०	०	०	०
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	३	०.६२	१.०१	०	०	०	०.६२	१.०१	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामती कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	८	०.२४	०.३९	०	०	०	०.२४	०.३९	०	०	०	०
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.२२	०.३६	०	०	०	०.२२	०.३६	०	०	०	०
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	२	०.५९	०.९६	०	०	०	०.५९	०.९६	०	०	०	०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१७०	०.७५	१.२३	०	०	०	०.७५	१.२३	०	०	०	०
२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	२२१११	संख्या	१	०.१३	०.२१	०	०	०	०.१३	०.२१	०	०	०	०
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	६०	०.७९	१.३	०	०	०	०.७९	१.३	०	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१०	०.५५	०.९	०	०	०	०.५५	०.९	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	१२	१.४१	२.३१	०	०	१.४१	२.३१	०	०	०	०	
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२२११२	जना	२	०.१५	०.२४	०	०	०.१५	०.२४	०	०	०	०	
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	५०४	०.५६	०.९२	०	०	०.५६	०.९२	०	०	०	०	
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	१०२०	१.११	१.८२	०	०	१.११	१.८२	०	०	०	०	
२.२.२.६	स्कुटरको लागि इन्धन	२२२१२	लीटर	१८०	०.२	०.३३	०	०	०.२	०.३३	०	०	०	०	
२.२.२.१०	कुलील पानी	२२२१२	लीटर	६०	०.२९	०.४८	०	०	०.२९	०.४८	०	०	०	०	
२.२.२.११	ब्रेक आयल	२२२१२	लीटर	६०	०.२९	०.४८	०	०	०.२९	०.४८	०	०	०	०	
२.२.२.१३	स्टेरिङ आयल	२२२१२	लीटर	४८	०.२४	०.३९	०	०	०.२४	०.३९	०	०	०	०	
२.२.२.१६	रयास सिलिण्डर	२२२१२	लाईन	२४	०.२७	०.४४	०	०	०.२७	०.४४	०	०	०	०	
२.२.२.२३	मोबिल चार पाइप्रे	२२२१२	लीटर	४८	०.२७	०.४४	०	०	०.२७	०.४४	०	०	०	०	
२.२.२.२४	मोबिल दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	६०	०.२२	०.३६	०	०	०.२२	०.३६	०	०	०	०	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	१.८३	३	०	०	१.८३	३	०	०	०	०	
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	४	०.४९	०.८	०	०.१२	०.४९	०.८	०	०.१२	०.८	०.१२	०.२
२.३.१.७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	०.१८	०.३	०	०	०.१८	०.३	०	०	०	०	
२.३.१.१०	गाडीको टायर	२२२१३	बटा	४	०.८५	१.४	४	०.८५	१.४	४	०	०	०	०	
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	५	०.१२	०.२	०	०	०.१२	०.२	०	०	०	०	
२.९.२.२	गाडी	२२२१४	बटा	१	०.१२	०.२	०	०	०.१२	०.२	०	०	०	०	
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	बटा	५	०.१८	०.३	०	०	०.१८	०.३	०	०	०	०	
२.९.४.३	बीमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	पटक	१	०.३	०.५	०	०	०.३	०.५	०	०	०	०	
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१५	१.१	१.८	०	०	१.१	१.८	०	०	०	०	
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	२	०.३	०.५	०	०	०.३	०.५	०	०	०	०	
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१	०.१२	०.२	०	०	०.१२	०.२	०	०	०	०	
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	बटा	१०	०.७३	१.२	०	०	०.७३	१.२	०	०	०	०	
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, डटपुन आदी	२२३११	बटा	१००	०.६१	१	०	०	०.६१	१	०	०	०	०	
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ्ग	२२३११	पटक/ क्रिसिम	५०	०.३	०.५	०	०	०.३	०.५	०	०	०	०	
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१००	०.६१	१	०	०	०.६१	१	०	०	०	०	
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१००	०.६१	१	०	०	०.६१	१	०	०	०	०	
२.४.१.१९	अन्य मसलन्द तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	संख्या	१००	०.७३	१.२	०	०	०.७३	१.२	०	०	०	०	
२.४.४.१	कार्यालय र शौचालय सरसफाई सम्बन्धी सामान खरिद	२२३११	पटक	४	१.२२	२	१	०.३	१.२२	२	०.५	०.३	०.५	०.३	०.५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.४.१२.१	छपाई तथा ब्याण्डिङ (पुस्तिका)	२२३१५	पटक	५०	०.३	०	०.५	०	०.३	०	०	०	०	०
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	६	०.१८	०	०.३	०	०.१८	०	०	०	०	०
२.४.१४.७	ट्रेड्युनिभन/श्रम ऐन, नियमावली बमोजिम पकासन गर्नुपर्ने सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	२	०.३७	०	०.६१	०	०.३७	०	०.०९	०	०.१५	०.०९
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१३०	०.७९	०	१.३	०	०.७९	०	०	०	०	०
२.४.३.१	सप्टवेयरको नवीकरण र अन्य शुल्क	२२४११	पटक	१	०.१८	०	०.३	०	०.१८	०	०	०	०	०
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	५.८८	०	९.६४	०	५.८८	०	९.६४	०	०	०
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	२.१९	०	३.५९	०	२.१९	०	३.५९	०	०	०
२.४.७.३	कम्प्युटर अपरेटर	२२४१३	जना	१	२.७६	०	४.५२	०	२.७६	०	४.५२	०	०	०
२.४.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	१	२.७६	०	४.५२	०	२.७६	०	४.५२	०	०	०
२.४.७.८	टेलिफोन, फ्याक्स, कम्प्युटर, फोटोकपी, प्रिन्टर मर्मत करार सम्झौता	२२४१३	जना	१	०.७३	०	१.२	०	०.७३	०	१.२	०	०	०
२.४.८.७	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	घ. मि.	१	०.५१	०	०.८४	०	०.५१	०	०.८४	०	०	०
२.६.५.१४	श्रम अडिट सम्बन्धि विद्यमान कानूनी प्रवधान, आवश्यकता, महत्व सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	पटक/ संख्या	२	१.३४	०	२.२	०	१.३४	०	२.२	०	०	०
२.६.५.२९	श्रम विवाद समाधान विधि तथा प्रकृया सम्बन्धी एक दिने जनचेतना कार्यक्रम (सामूहिक सौदावाजि)	२२५१२	पटक	१	०.६७	०	१.१	०	०.६७	०	१.१	०	०	०
२.७.८.४	वेरो सुचना प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२२५२२	पटक	१	०.६१	०	१	०	०.६१	०	१	०	०	०
२.७.९.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम ( विद्यमान कानून तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.२२	०	२	०	१.२२	०	२	०	०	०
२.७.२.५.८	श्रम विवाद समाधान	२२५२२	निरन्तर	२०	०.२४	०	०.४	०	०.२४	०	०.४	०	०	०
२.७.२.५.९	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानून तथा नियमावली सम्बन्धि अन्तरक्रिया (श्रमिक आपूर्तिकर्ताको श्रम इजाजत पत्र लिन प्रेरित गर्न तथा श्रम ऐन र नियमावली पालना गर्न उत्प्रेरित गर्ने)	२२५२२	पटक/ संख्या	२	१.३४	०	२.२	०	१.३४	०	२.२	०	०	०
२.७.२.५.१०५	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मूलक कार्यक्रम	२२५२२	पटक/ संख्या	२	१.५२	०	२.५	०	१.५२	०	२.५	०	०	०
२.७.२.५.२५६	प्रत्येक वर्ष मे महिनाको पहिलो समाहाराई न्यूनतम परिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम सप्ताह मनाउने	२२५२२	पटक	१	१.८३	०	३	०	१.८३	०	३	०	०	०
२.७.२.५.३२४	प्रतिष्ठानहरूको सुचिकरण	२२५२२	वटा	१००	१.५२	०	२.५	०	१.५२	०	२.५	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	१८	२.२	३.६	०	०	०	२.२	३.६	०	०	०
२.८.१.९	तृतीय तह निरीक्षण (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	५	०.६१	१	०	०	०	०.६१	१	०	०	०
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्युततम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१९	१.२२	२	०	०	०	०.३	०.५	०	०	०.३
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.२२	२	०	०	०	०.३	०.५	०	०	०.३
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	९	०.५८	०.९५	०	०	०	०.१५	०.२५	०	०	०.१२
२.८.१.३३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरुको अनुगमन	२२६११	पटक	१०	०.६४	१.०५	०	०	०	०.१५	०.२५	०	०	०.१५
२.९.२.१	कर्मचारी सञ्चालना	२२६१२	जना	२	०.२४	०.४	०	०	०	०.२४	०.४	०	०	०
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	२०	०.६१	१	०	०	०	०.६१	१	०	०	०
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	२०	०.६१	१	०	०	०	०.६१	१	०	०	०
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	२०	०.९८	१.६	०	०	०	०.९८	१.६	०	०	०
८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८१४२	महिना	१	४.९८	८.१६	०	०	०	४.९८	८.१६	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:		३३६९		३३६९	९३.८४	१५३.९४	५	१२.०४	१९.७८	६४.२८	१०५.४८	०	०	८.७१
कुल जम्मा खर्च		३३७०		३३७०	९९.९४	१६३.९४	५	१२.०४	१९.७८	७०.०७	११४.९८	०	०	९.०१

तयार गरेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गरेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :

## श्रम तथा रोजगार कार्यालय, बुटवल रुपन्देही बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं .६.४.१  
रा.गो.आ.फा.नं .१  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): १५९.९४	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१) नेपाल सरकार:			
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	२) स्थानीय निकाय / संस्था :			
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरू	३) जनसहभागिता :			
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय, बुटवल रुपन्देही	ख) वैदेशिक:			
	अनुदान : ०			
	ऋण : ०			

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
११.३.७.३	ल्यापटप	३११२२	वटा	१	०.५६	०.९	०	०	०	०.५६	०.९	०	०	०
११.३.७.३९	Desktop Computer ब्रान्डेड	३११२२	संख्या	२	१.१३	१.८	१	०	०	१.१३	१.८	०	०	०
११.३.७.४१	प्रिन्टर	३११२२	संख्या	१	०.३१	०.५	२	०	०	०.२५	०.४	०	०	०.०६
११.३.२२.२१	वैकल्पिक पावर व्यवस्थापन	३११२२	संख्या	१	३.१३	५	०	०	०	३.१३	५	०	०	०
११.३.२२.२४	कार्यालयको लागि AC खरिद तथा जडान	३११२२	संख्या	१	०.६३	१	०	०.६३	१	०	०	०	०	०
११.६.१३.३	अफिस टेबुल	३११२३	वटा	२	०.४४	०.७	२	०.४४	०.७	०	०	०	०	०
११.६.१३.३९	कार्यालयभवन सार्नु पर्ने भएकोले फर्निचर खर्च	३११२३	पटक/ संख्या	१	१.५६	२.५	०	०	०	१.५६	२.५	०	०	०
११.६.१३.४३	स्टिल दराज	३११२३	वटा	३	०.५६	०.९	३	०.५६	०.९	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:														
				१२	८.३२	१३.३	८	१.६३	२.६	६.६३	१०.६	०	०	०.०६

आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू														
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	५.३४	८.५४	०	१.६४	२.६३	१.२३	१.९७	०	१.२३	१.९७
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१.४.६७	२.३.४६	०	४.५१	७.२२	३.३९	५.४२	०	३.३९	५.४
१.१.१.६	रा.प.अन. प्रथम	२११११	जना	०	१.५.६२	२.४.९९	०	४.८१	७.६९	३.६१	५.७७	०	३.६१	५.७६
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	८	०.५	०.८	०	०	०	०	०	९	०.५	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगो भत्ता	२११३२	जना	९	१.३५	२.१६	९	०.३४	०.५४	०.३४	०.५४	९	०.३४	०.५४
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	१	०.२३	०.३६	१	०.०९	०.१५	०.०६	०.१	१	०.०६	०
१.२.८.१	प्रसुती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	२	०.०९	०.१५	०	०	०	०.०९	०.१५	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
१.२.१०.२	नियमित पालोपहरा भत्ता, दशैं तिहार र अन्य विदामा पालोपहरा बापतको रकम भुक्तानी	२११३९	पटक	२	०.०६	०	०	०	०.०६	०	०	०	०	०
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	१	०.७५	०	०	०	०.७५	०	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	९	०.२८	०	०	०	०.२८	०	०	०	०	०
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.३८	०	०	०	०.३८	०	०	०	०	०
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	३.६७	५.८७	०	०	३.६७	५.८७	०	०	०	०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१३०	०.४९	०	०	०	०.४९	०	०	०	०	०
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	१५०	०.३४	०	०	०	०.३४	०	०	०	०	०
२.१.५.२	विजुली जडान	२२१११	पटक	१	०.३८	०	०	०	०.३८	०	०	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	१	०.७५	१.२	०	०	०.७५	१.२	०	०	०	०
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	२	१.६५	२.६४	०	०	१.६५	२.६४	०	०	०	०
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२२११२	जना	५	०.३८	०	०	०	०.३८	०	०	०	०	०
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.१९	०	०	०	०.१९	०	०	०	०	०
२.१.१०.४	नेटवर्किङ, सफ्टवेयर र वेबसाइट मेन्टेनेन्स खर्च	२२११२	पटक	२	०.३८	०	०	०	०.३८	०	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	८४०	०.९५	१.५२	७	०.२४	०.२४	७	०.२४	६	०.२४	०.३८
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	८४	०.३२	०.५१	७	०.०८	०.०८	७	०.०८	७	०.०८	०.१३
२.२.२.१७	जेनेरेटरको लागी डिजल	२२२१२	लीटर	६००	०.६८	१.०८	१.५	०.१७	०.१७	१	०.१७	१	०.१७	०.२७
२.२.२.१८	कुलीङ पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	५४०	०.८४	१.३५	१	०.२१	०.२१	१	०.२१	१	०.२१	०.३४
२.२.२.२२	ईन्धन चार पाङ्गे (डिजल)	२२२१२	लीटर	१९२०	२.१६	३.४६	१	०.५४	०.५४	१	०.५४	१	०.५४	०.८७
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	१.६९	२.७	१	०	१.६९	२.७	१	०	०	०
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	६	०.६४	१.०२	६	०.१६	०.१६	६	०.१६	६	०.१६	०.२६
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	७	०.३५	०.५६	७	०.०९	०.०९	७	०.०९	७	०.०९	०.१४
२.९.४.२	सवारी साधन नविकरण	२२२१४	बटा	७	०.२६	०.४२	०	०	०.२६	०.४२	०	०	०	०
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१०	०.६३	१	१०	०.१६	०.१६	१०	०.१६	१०	०.१६	०.२५
२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्र्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१०	०.४४	०.७	१०	०.११	०.११	१०	०.११	१०	०.१२	०.१९
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१	०.२५	०.४	१	०.०६	०.०६	१	०.०६	१	०.०६	०.१
२.३.२.४	फ्रिज	२२२२१	बटा	१०	०.३१	०.५	२	०.०६	०.०६	२	०.०६	२	०.०६	०.२
२.३.२.१७	एयर कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	बटा	८	०.६	०.९६	२	०.१६	०.१६	२	०.१६	२	०.१६	०.२१
२.३.२.१८	मेसिनरी तथा ओजार मर्मत सम्भार	२२२२१	बटा	१०	०.३१	०.५	१०	०.०६	०.०६	१०	०.०६	१०	०.०६	०.२

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.३.९.४	विद्युत मर्मत	२२२३१	पटक	१०	०.६३	१	०	१	०.६३	१	०	१	०	
२.३.९.५	झ्याल ढोका मर्मत	२२२३१	पटक	४	०.१६	१	०.०३	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	०.०८
२.३.९.६	आलुमिनियम पोटसन	२२२३१	व. मी.	४	०.१५	०.२४	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	१	०.०४	०.०६
२.३.९.१२	आलुमिनियम पार्टिशिन, आलुमिनियम झ्याल ढोका, शौचालय, खानेपानी लगायत अन्य मर्मत संहार खर्च	२२२३१	पटक	१	०.७५	१.२	०	१	०.७५	१.२	०	०	०	०
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेसिन, मर्ती, सिस्मा कलम, डट्टपेन आदी	२२३११	बटा	२०	१.६१	२.५७	०.४७	५	०.४७	०.७५	०.४७	५	०.२	०.३२
२.४.१.३	छर्पाई तथा व्याडिङ्ग	२२३११	पटक/क्रिसिम	१०	०.६३	१	०.१६	२	०.१६	०.२५	०.१६	४	०.१६	०.२५
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	२०	०.८८	१.४	०.२२	५	०.२२	०.३५	०.२२	५	०.२२	०.३५
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरू कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१०	०.३८	०.६	०.०९	३	०.०९	०.१५	०.०९	२	०.०९	०.१५
२.४.१.९	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	महिना	१५	०.९४	१.५	०.२४	४	०.२४	०.३८	०.२३	३	०.२४	०.३८
२.४.१.१९	अन्य मसलन्द तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	संख्या	१०	०.४४	०.७	०.१३	३	०.१९	०.३	०.१३	२	०	०
२.४.५.१	मस्क, सेनितैजर, रलोब्स आदी	२२३११	संख्या	२०	०.५	०.८	०.१३	५	०.१३	०.२	०.१३	५	०.१३	०.२
२.४.९.२	विभिन्न पुस्तकहरू	२२३१३	बटा	४९	०.६३	१	०.०८	१५	०.०८	०.१२	१५	४	०.३९	०.६३
२.४.३.२	रयाँस	२२३१४	संख्या	२४	०.३	०.४८	०.०८	६	०.०८	०.१२	०.०८	६	०.०८	०.१२
२.४.१.२.६	श्रम कनून सम्बन्धी सेचतनामूलक पोस्टर छर्पाई तथा वितरण	२२३१५	पटक	१	०.५	०.८	०	०	०.५	०.८	०	०	०	०
२.४.१.३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	१२	०.०९	०.१५	०.०३	३	०.०३	०.०४	३	३	०.०२	०.०३
२.४.१.३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छर्पाई	२२३१५	पटक	२०	०.८८	१.४	०.२२	५	०.२२	०.३५	५	५	०.२२	०.३५
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१२	०.३८	०.६	०	३	०.३८	०.६	३	३	०	०
२.४.१.५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	२५	१.०९	१.७५	०.२८	६	०.२७	०.४३	६	७	०.२८	०.४५
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	५.५६	८.९	१.३९	९	१.३९	२.२३	९	९	१.३९	२.२३
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	२.०८	३.३२	०.५२	३	०.५२	०.८३	३	३	०.५२	०.८३
२.४.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	१	२.६१	४.१७	०.६५	३	०.६५	१.०४	३	३	०.६५	१.०४
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	५	०.३१	०.५	०	०	०	०.३१	०	५	०.३१	०
२.४.७.१६	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	जना	१	१.४३	२.२८	०.३६	३	०.३६	०.५७	३	३	०.३६	०.५७
२.४.८.१०	सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी चाडपर्व खर्च	२२४१३	पटक	५	०.८६	१.३७	०	०	०.८६	१.३७	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.७.९.६	बालश्रम निवारण गुरुर्योजना कार्यन्वयनको लागि स्थानीय तहसंग समन्वय कार्यक्रम	२२५२२२	पटक	२	०.६३	१	०	१	०.३१	१	०.५	०	०	०
२.७.२५.१०५	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मूलक कार्यक्रम	२२५२२२	पटक/ संख्या	२	०.९३	१.४८	०	१	०.४६	१	०.७४	०	०	०
२.८.१.१२	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	पटक	२५	१.७५	२.८	०.४४	६	०.४४	६	०.७	७	०.४४	०.७
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरूको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१६	१.०५	१.६८	०	०	०.२६	०	०.४२	०	०.२६	०.४२
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	११	०.७३	१.१६	०	०	०.१८	०	०.२९	०	०.१८	०.२९
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१७	१.१२	१.७९	०	०	०.२८	०	०.४५	०	०.२८	०.४५
२.८.१.३३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरूको अनुगमन	२२६११	पटक	११	०.७३	१.१६	०	०	०.१८	०	०.२९	०	०.१८	०.२९
२.८.२.१	कर्मचारी संरूवा	२२६१२	जना	६	०.३	०.४८	१	१	०.०८	२	०.१२	२	०.०८	०.१२
२.८.२.३	भ्रमण	२२६१२	जना	१६	१.१२	१.७९	३	३	०.२८	३	०.४५	७	०.२८	०.४५
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	१२	०.७५	१.२	३	३	०.१९	३	०.३	३	०.१९	०.३
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१२	०.७५	१.२	३	३	०.१९	३	०.३	३	०.१९	०.३
२.९.९.८	विश्वकर्मा पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.१९	०.३	०	१	०.१९	०	०	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४७९४	९१.७७	१४६.६४	१७८.५	१८२	३३.८१	१६३	५३.९६	१७१	१७.८९	२८.५५
कुल जम्मा खर्च				४८०६	१००.०९	१५९.९४	१८६.५	१८४	४०.४४	१९३	६४.५६	१७१	१७.९५	२८.६५

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :



## श्रम तथा रोजगार कार्यालय, नेपालगञ्ज, बाँके बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): १०१.२७	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	१) नेपाल सरकार : १.०१.२७	१) नेपाल सरकार:		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	२) स्थानीय निकाय /संस्था :	२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु	३) जनसहभागिता :	३) जनसहभागिता :		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय, नेपालगञ्ज, बाँके	ख) वैदेशिक:	अनुदान :		
		ऋण :		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१.१.१.३.४	शौचालय समेत सुधार	३११६१	वटा	१०	०.२५	०.२५	०	०	०.२५	०.२५	०	०	०	०	०
१.१.१.३.२५	प्लम्बिङ्ग समेत सुधार	३११६१	पटक	१०	०.२५	०.२५	०	०	०.२५	०.२५	०	०	०	०	०
१.१.१.३.२६	टिन सेड समेत तथा सुधार	३११६१	वटा	१०	०.४९	०.५	०	०	०.४९	०.५	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:															
				३०	०.९९	१	०	०	०.९९	१	०	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	७.१५	७.२४	०	२.२	२.२३	१.६७	१.६७	०	१.६५	१.६७	१.६७
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	०	२५.९८	२६.३१	०	८	८.१	६.०७	६.०७	०	५.९९	५.९९	६.०७
१.१.१.७	रा.प.अं.द्वितीय	२११११	जना	०	६.१५	६.२३	०	१.९	१.९२	१.४४	१.४४	०	१.४२	१.४४	१.४३
१.१.१.३०	का. स. पौखो स्तर	२११११	जना	०	५.२२	५.२९	०	१.६१	१.६३	१.२२	१.२२	०	१.२	१.२२	१.२२
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	८	०.७९	०.८	०	०	०	०.७९	०.८	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महँगी भत्ता	२११३२	जना	७	१.६६	१.६८	०	०	०	१.६६	१.६८	०	०	०	०
१.२.४.५	बैठक भत्ता (अन्य)	२११३४	जना	४	०.३	०.३	०	०	०	०.३	०.३	०	०	०	०
१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२११३९	जना	२	०.१	०.१	०	०	०	०.१	०.१	०	०	०	०
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२११३९	जना	२	०.०६	०.०६	०	०	०	०.०६	०.०६	०	०	०	०
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	१	०.४७	०.४८	०	०	०	०.४७	०.४८	०	०	०	०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	८	०.३९	०.३९	०	०	०	०.३९	०.३९	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.१.२.१.१	विद्युत महशुल (विगतको बक्यौता तथा सामाजिक सुरक्षा कोषकोको सम्पर्क कार्यालय समेतको) (विद्युत महशुल)	२२१११	बटा	४०००	४.६९	०	०	०	४.६९	०	०	०	०	०
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	१५०	०.६९	०	०	०	०.६९	०	०	०	०	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	४	०.४७	०	०	०	०.४७	०	०	०	०	०
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	४	०.४७	०	०	०	०.४७	०	०	०	०	०
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.१२	०	०	०	०.१२	०	०	०	०	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	४८०	०.६६	०	०	०	०.६६	०	०	०	०	०
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	७२०	१.२८	०	०	०	१.२८	०	०	०	०	०
२.३.१.२	हलुका सबारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१२	०.९५	३	०.२४	३	०.२४	३	०.२४	३	०.२४	०.२४
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सबारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	२४	१.१८	६	०.३	६	०.३	६	०.३	६	०.३	०.३
२.९.४.३	बीमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	पटक	४	०.२५	०	०	०	०.२५	०	०	०	०	०
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१०	०.४९	२	०.१	३	०.१	२	०.१	३	०.२	०.२
२.३.२.२	फोटोकपी/स्व्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	१०	०.३	२	०.०६	३	०.०९	२	०.०६	३	०.०९	०.०९
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	बटा	८	०.३९	२	०.१	२	०.१	२	०.१	२	०.१	०.१
२.३.२.५	प्रोजेक्टर	२२२२१	बटा	४	०.३९	१	०.१	१	०.१	१	०.१	१	०.१	०.१
२.३.२.१७	एयर कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	बटा	१८	०.६९	४	०.२	४	०.२५	४	०.२	४	०.२५	०.२५
२.३.२.१९	सिसिटिभी/इ एटेण्डेन्स मर्मत	२२२२१	संख्या	४	०.२	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	०.०५
२.३.२.२२	विद्युतिय उपकरणहरूको मर्मत संभार	२२२२१	बटा	१०	०.४९	२	०.१	३	०.१५	२	०.१	३	०.१५	०.१५
२.३.२.१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२३१	पटक	१०	१.४८	०	०	०	१.४८	०	०	०	०	०
२.३.२.५	झ्याल ढोका मर्मत	२२२३१	पटक	१०	०.६४	०	०	०	०.६४	०	०	०	०	०
२.३.२.६	आलुमिनियम पेटेसन	२२२३१	व. मी.	५	०.४९	०	०	०	०.४९	०	०	०	०	०
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा संभार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	१२	०.४७	३	०.१२	३	०.१२	३	०.१२	३	०.१२	०.१२
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेसिन, मसी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	बटा	१००	०.४९	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३	०.१३
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ्ग	२२३११	पटक/ किसिम	८०	०.७९	२०	०.२	२०	०.२	२०	०.२	२०	०.२	०.२
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१००	०.४९	०	०.१५	०	०.१	०	०.१५	०	०.१	०.१
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	८०	०.७९	०	०.२	०	०.२	०	०.२	०	०.२	०.२
२.४.१.९	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	महिना	४०	०.५९	१०	०.१५	१०	०.१५	१०	०.१५	१०	०.१५	०.१५
२.४.५.१	मस्क, सेनिटाइजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	१००	०.३९	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०.१
२.२.३.२	रथौस	२२३१४	संख्या	१२	०.२४	३	०.०६	३	०.०६	३	०.०६	३	०.०६	०.०६

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	भार	परिमाण	बजेट	भार	परिमाण	बजेट	भार	परिमाण	बजेट	भार		परिमाण
२.२.३.१०	मन्त्रालय तथा विभागबाट भ्रमणमा आउने पदाधिकारीको लागि इन्धन	२२३१४	पटक	३००	०.३९	७	०.१४	८	०.१४	७	०.१२	८	०.१२	०	०	०	०	०	०
२.४.१.२.२	छपाई खर्च	२२३१५	पटक	१००	०.४९	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३	२५	०.१३
२.४.१.३.८	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	४०	०.३९	१०	०.१	१०	०.१	१०	०.१	१०	०.१	१०	०.१	१०	०.१	१०	०.१
२.४.१.४.४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	सेट	१०	०.४९	२	०.१	३	०.१५	२	०.१	३	०.१	३	०.१५	३	०.१५	३	०.१५
२.४.१.५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	८	१.१८	२	०.३	२	०.३	२	०.३	२	०.३	२	०.३	२	०.३	२	०.३
२.४.६.१	सफ्टवेयर नवीकरण खर्च	२२४१२	पटक	१	०.४५	०	०	०	०.२४	०	०	०	०	०	०.२४	०	०	०.२४	०
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	१	३.२१	३	०.८	३	०.८	३	०.८	३	०.८	३	०.८	३	०.८	३	०.८
२.४.७.१.३	करारका कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	२२४१३	जना	१	०.२४	०	०	०	०.२४	०	०	०	०	०	०.२४	०	०	०	०
२.४.७.१.४	करारका कर्मचारीहरुको लागि पोशाक खर्च	२२४१३	जना	१	०.१	०	०	०	०	१	०.१	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.७.१.६	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	जना	१	२.१३	०	०	०	२.१३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.८.९	करारका कचरिलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२२४१३	जना	१	०.४९	०	०	०	०.४९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.९.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम ( विद्यमान कानुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	१.५८	१	०	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९
२.७.२५.१०५	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना सलक कार्यक्रम	२२५२२	पटक/ संख्या	२	१.५८	१	०	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९
२.७.२५.१०६	श्रमिक आफूतिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानुन तथा नियमावली सम्बन्धि श्रमिक आपूर्तिकर्ताहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/ संख्या	१	०.९३	१	०	१	०.९३	१	०.९३	१	०.९३	१	०.९३	१	०.९३	१	०.९३
२.७.२५.३८८	श्रम विवाद समाधान विधि तथा प्रकृया सम्बन्धी एक दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम (सामुहिक सोदाबाजि)	२२५२२	पटक/ संख्या	२	१.५८	१	०	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९	१	०.७९
२.८.१.१	अनुगमन सुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, सुल्याङ्कन र भ्रमण)	२२६११	पटक	११	१.१९	०	०	०	१.१९	१.२१	१.२१	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्युनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१९	१.९७	०	०	०	०.४९	०.५	०.५	०	०.४९	०.५	०.४९	०	०.४९	०.५	०.५
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१४	१.४५	०	०	०	०.३९	०.४	०.४	०	०.३९	०.४	०.३९	०	०.३९	०.४	०.४
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१५	१.०४	०	०	०	०.२५	०.२५	०.२५	०	०.२५	०.२५	०.२५	०	०.२५	०.२५	०.२५
२.८.१.३३	श्रमिक आपूर्तिकर्ता कम्पनिहरुको अनुगमन	२२६११	पटक	१५	१.०४	०	०	०	०.३	०.३	०.३	०	०.३	०.३	०.३	०	०.३	०.३	०.३
२.८.२.१	कर्मचारी सख्या	२२६१२	जना	२	०.५५	०	०	०	०.५५	०.५६	०	०	०.५५	०.५६	०	०	०	०	०
२.८.२.३	भ्रमण	२२६१२	जना	१०	०.६९	०	०	०	०.६९	०.७	०	०	०.६९	०.७	०	०	०	०	०
२.९.६.४	श्रम विवाद समाधान सम्बन्धी वार्ता तथा छलफलमा विद्या तथा खाजा खर्च	२२७११	पटक	१२	०.९५	०	०	०	०.९५	०.९६	०	०	०.९५	०.९६	०	०	०	०	०
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	१२	०.५९	०	०	०	०.५९	०.६	०	०	०.५९	०.६	०	०	०	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		परिमाण
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	१२	०.९५	०.९६	०	०	०.९५	०.९६	०	०	०	०	
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१०	०.७९	०.८	०	०	०.७९	०.८	०	०	०	०	
८.१.६.१	सवारी साधन भाडा	२८१४३	रु.	१०	१.९७	२	०	०.४९	०.५	०.४९	०	०.४९	०	०.४९	
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				६६५७	९८.९५	१००.२७	१३३	१९.५२	४४.०७	४४.६१	१३७	१७.१४	१३४	१७.१४	
कुल जम्मा खर्च				६६८७	९९.९४	१०१.२७	१३३	१९.५२	४५.०६	४५.६१	१३७	१७.१४	१३४	१७.१४	

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:  
मिति :

## श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत

### बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट फारम नं. ६.४.१  
रा.यो.आ.फा.नं. १  
आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): १४५.९८	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
मन्त्रालय : श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय	क) आन्तरिक :		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग	१) नेपाल सरकार:		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरू	२) स्थानीय निकाय / संस्था :		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय, विरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३) जनसहभागिता :		
	अनुदान : ०		
	ख) वैदेशिक:		
	ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
११.२.२.२.१९	कम्प्युटर खरिद	३११२२	वटा	१	०.५५	०.८	०	१	०.५५	०.८	०	०	०	०	०	
११.६.१३.३	अफिस टेबुल	३११२३	वटा	१	०.२४	०.३५	०	१	०.२४	०.३५	०	०	०	०	०	
११.६.१३.५	टि टेबुल	३११२३	वटा	२	०.१४	०.२	०	०	०.१४	०.२	०	०	०	०	०	
११.६.१३.७	दराज/ पोडियम	३११२३	वटा	२	०.४१	०.६	०	०	०.४१	०.६	०	०	०	०	०.१४	
११.६.१३.११	रिभल्विग कुर्ची	३११२३	वटा	२	०.३४	०.५	०	०	०.१७	०.२५	०	०	०	०	०	
११.६.१३.४०	कार्पेट/पर्दा	३११२३	पटक	५	०.१७	०.२५	०	५	०.१७	०.२५	०	०	०	०	०	
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:																
				१३	१.८५	२.७	०	१३	१.८५	२.७	०	०	०	०	०.१४	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	०	५.५	८.०३	४	१.६९	२.४७	१.८५	०	१.२७	१.८५	०	१.२७	१.८६
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	०	१३.२३	१९.३२	३	४.०७	५.९४	४.४६	०	३.०६	४.४६	०	३.०६	४.४६
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	०	१८.५६	२७.१	०	५.७१	८.३४	६.२६	०	४.२९	६.२६	०	४.२७	६.२४
१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	२११११	जना	०	०.२८	०.४१	०	०	०	०	०	०	०	०	०.२८	०.४१
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	जना	९	०.६२	०.९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	९	१.४८	२.१६	०	०.३७	०.५४	०.५४	०	०.३७	०.५४	०	०.३७	०.५४
१.२.८.१	प्रसूती स्थानार भत्ता	२११३९	जना	२	०.०७	०.१	०	०.०३	०.०५	०.०५	०	०.०३	०.०५	०	०	०
१.२.९.२	बैठक भत्ता	२११३९	जना	२	०.३४	०.५	०	०.१७	०.२५	०.२५	०	०.१७	०.२५	०	०	०
१.२.१०.२	नियमित पालोपहरा भत्ता, दशैं तिहार र अन्य विदामा पालोपहरा वापतको रकम भुक्तानी	२११३९	पटक	१	०.२४	०.३५	०	०	०	०.१२	०.१७	०	०.१२	०.१८	०	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	२	०.४९	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०.१८
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२१२१३	जना	१४	०.४७	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०.१७
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	१	०.४७	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०.१७
२.१.२.१	विद्युत महसुल	२२१११	पटक	१	०.८२	०	०.२१	०	०.२१	०	०.२१	०	०.२१	०.३
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	४	०.४८	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०.२२
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	५	०.४१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०.१५
२.१.५.२	विजुली जडान	२२१११	पटक	१	०.८९	०	०.२२	०	०.२२	०	०.२२	०	०.२२	०
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	३	०.४५	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०.२
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	२	०.४९	०	०.२५	०	०.२५	०	०.२५	०	०.२५	०
२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२२११२	जना	३	०.३	०	०.०८	०	०.०८	०	०.०८	०	०.०८	०.११
२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२११२	जना	१	०.२२	०	०.०५	०	०.०५	०	०.०५	०	०.०५	०.०८
२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	२२११२	पटक	१	०.१६	०	०.०४	०	०.०४	०	०.०४	०	०.०४	०.०६
२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	२२११२	पटक	३	०.४५	०	०.४५	०	०.४५	०	०.४५	०	०.४५	०
२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	३१६.८	२.१७	०	०.५५	०	०.५५	०	०.५५	०	०.५५	०.७७
२.२.२.३	डिजेल	२२२१२	लीटर	३१९.२	२.१९	०	०.५५	०	०.५५	०	०.५५	०	०.५५	०.८
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	७२	०.४९	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०	०.१२	०.१८
२.२.२.१८	कुलीङ पानी, ब्रेक ओएल, स्टेरीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	२४०	०.६६	०	०.१६	०	०.१६	०	०.१६	०	०.१६	०.२४
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	१	१.७१	०	०.४३	०	०.४३	०	०.४३	०	०.४३	०.६३
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	४	१.३७	०	०.३४	०	०.३४	०	०.३४	०	०.३४	०.५
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	५	०.४१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	८	०.५५	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०.२
२.३.२.२	फोटोकपी/स्व्यानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	८	०.५५	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०.२
२.३.२.४	प्रिन्टर	२२२२१	बटा	६	०.४१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०.१५
२.३.२.५	प्रोजेक्टर	२२२२१	बटा	१	०.३२	०	०.०७	०	०.०७	०	०.०७	०	०.०७	०.३६
२.३.२.१७	एयर कन्डिसनर मर्मत	२२२२१	बटा	२	०.२१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार)	२२२२१	संख्या	७	०.४८	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०	०.१४	०
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पन्चिङ्ग मेशिन, मसी, सिसा कलम, डटपेन आदी	२२३११	बटा	२०	१.३७	०	०.३४	०	०.३४	०	०.३४	०	०.३४	०.५
२.४.१.३	छपाई तथा व्याण्डिङ्ग	२२३११	पटक/ किसिम	३	०.२१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०	०.१	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत					
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण	भार	बजेट	बजेट	
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	१०	०.६९	१	०	०.१७	०.२५	०	०.१७	०	०.१७	०.२५	०	०	०.१७	०.२५	
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	६	०.४१	०.६	०	०	०.४१	०.६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.४.१.९	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	२२३११	महिना	८	०.५५	०.८	०	०.१४	०.२	०	०.१४	०	०.१४	०.२	०	०	०.१४	०.२	
२.४.५.१	मस्क, सेन्टिजर, ग्लोब्स आदी	२२३११	संख्या	३	०.२१	०.३	०	०.०५	०.०८	०	०.०५	०	०.०५	०.०८	०	०	०.०५	०.०८	
२.२.३.२	रयाँस	२२३१४	संख्या	६	०.१६	०.२४	०	०.०४	०.०६	०	०.०४	०	०.०४	०.०६	०	०	०.०४	०.०६	
२.४.१.३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छुपाइ	२२३१५	पटक	६	०.४१	०.६	०	०.१	०.१५	०	०.१	०	०.१	०.१५	०	०	०.१	०.१५	
२.४.१.३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	२	०.१७	०.२५	०	०.१७	०.२५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२.४.१.३.८	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	पटक	२	०.१७	०.२५	०	०	०	०	०	०	०.१७	०.२५	०	०	०	०	
२.४.१.५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१२	०.८२	१.२	०	०.२१	०.३	०	०.२१	०	०.२१	०.३	०	०	०.२१	०.३	
२.५.६.६	नियमित सुधार तथा वेब होस्टिङ र सफ्टवेर नविकरण	२२४१२	पटक	१	०.३४	०.५	०	०	०	०	०.३४	०	०	०	०	०	०	०	
२.५.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	६.४९	९.४७	०	२.०३	२.९७	०	१.५३	२.२३	०	१.५३	२.२३	०	१.५३	२.०४	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	२.४६	३.५९	०	०.७६	१.११	०	०.५७	०.८३	०	०.५७	०.८३	०	०.५७	०.८३	
२.५.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	१	३.१२	४.५५	०	०.९६	१.४	०	०.७२	१.०५	०	०.७२	१.०५	०	०.७२	१.०५	
२.५.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	५	०.३४	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०.३४	०.५	०	०	०	
२.७.७.३	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वस्थ सम्बन्धी कानुनी मापदण्डहरूको बारेमा रोजगारदाता, ट्रेड यूनियन र कार्यालयको प्रतिनिधि विच कम्तिमा ६० जना सहभागी हुने गरी त्रिपक्षिय जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम ( विद्यमान अवस्थाको बारेमा तुलनात्मक विवेचना हुने गरी )	२२५२२	पटक/ संख्या	२	०.९६	१.४	०	०	०	०	०.४८	०.७	०	०.४८	०.७	०	०	०	
२.७.९.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम ( विद्यमान कानुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	३	१.४४	२.१	०	०	०	०.४८	०.७	०	०.४८	०.७	०	०	०.४८	०.७	
२.७.२५.९	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानुन तथा नियमावली सम्बन्धि अन्तर्क्रिया (श्रमिक आपूर्तिकर्ताको श्रम इजाजत पत्र लिन प्रेरित गर्न तथा श्रम ऐन र नियमावली पालना गर्न उत्प्रेरित गर्ने)	२२५२२	पटक/ संख्या	१	०.४५	०.६५	०	०	०	०	०	०	०	०.४५	०.६५	०	०	०.४५	०.६५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२.७.२५.२५६	प्रत्येक वर्ष मे महिनाको पहिलो समाहालाई न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, [ ] लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम सप्ताह मनाउने	२२५२२	पटक	१	२.०६	०	०	०	०	२.०६	३	०	०	०
२.७.२५.३२८	श्रम अडिट सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग श्रम कानून सम्बन्धी अन्तक्रिया कार्यक्रम/गोष्ठी /तालिम/अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	संख्या	३	१.३४	०	०	०	०	०	१.३	०	०	०
२.७.२५.३४९	कार्यालयको कार्यक्षेत्रभित्र रहेका प्रतिष्ठानहरुको अभिलेखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	१.०३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२२६११	पटक	३०	२.०६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको न्यूनतम पारिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	१९	१.३७	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.३७	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.३७	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	३	०.५५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.९.१.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	१०	०.६९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.९.१.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	१०	०.६९	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.९.१.३	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	१०	१.०३	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.९.१.८	विध्वकर्मा पूजा तथा अन्य कार्यक्रम	२२७११	पटक	१	०.०७	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२८१४२	महिना	१	५.७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१२७७	९८.१९	७	३८.५८	०	२४.०४	०	२७.११	०	२०.५६	३०.०२
कुल जम्मा खर्च				१२९०	१००.०४	७	३८.५७	७	२५.४४	०	२७.२५	०	२०.७	३०.२२

तयार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :

मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :

मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:

मिति :



## श्रम तथा रोजगार कार्यालय धनगढी, कैलाली

### बजेट तर्जुमासँग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन नियम २० (१) बमोजिमको फारम

बजेट उपशीर्षक नं : ३७१०१०१२	क) आन्तरिक :	आर्थिक वर्ष : २०८०/८१	१०) वार्षिक बजेट (रु): १५०.१९	११) आयोजनाको कुल लागत (रु):
	क) आन्तरिक :	१) नेपाल सरकार:		
		नेपाल सरकार : १,५०.१९		
मन्त्रालय :श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय		२) स्थानीय निकाय /संस्था :		
विभाग/ संस्था : श्रम तथा व्यवसायजन्य सुरक्षा विभाग		३) जनसहभागिता :		
कार्यक्रम / आयोजनाको नाम : श्रम तथा रोजगार कार्यालयहरु	ख) वैदेशिक:	अनुदान : ०		
स्थान : (क) जिल्ला : श्रम तथा रोजगार कार्यालय धनगढी, कैलाली		ऋण : ०		

(रु.लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत		
				परिमाण	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																
११.३.७.१४	मेशिनरी औजार	३११२२	सेट	१	०.६७	१	०	०	१	०.६७	१	०	०	०	०	०
११.६.१३.४४	फर्निचर तथा फर्निचिङ का सामान खरिद	३११२३	सेट	१	१.३३	२	०	१.३३	०	०	०	०	०	०	०	०
क) पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:																
				२	२	३	०	१.३३	१	०.६७	१	०	०	०	०	०
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																
२.३.१.१०	गाडीको टायर	२२२१३	बटा	४	०.९३	१.४	०	०	०	०.९३	१.४	०	०	०	०	०
२.४.४.१	कार्यालय र शौचालय सरसफाई सम्बन्धी सामान खरिद	२२३११	पटक	४	१.३३	२	०	०.३३	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०	०.५	०.५
२.४.१४.७	ट्रेड्युनियम/श्रम ऐन, नियमावली बमोजिम पकासन गर्नुपर्ने सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	२	०.३३	०.५	०	०.१	०	०.१	०.१	०	०.०७	०	०.१	०.१
२.५.७.१६	सरसफाई तथा Out-Sourcing	२२४१३	जना	१	१.२	१.८	०	०.३	०	०.३	०.४	०	०.३	०	०.४	०.४
२.८.१.२८	प्रतिष्ठानहरुको व्यूत्पन्न परिश्रमिक र व्यवसायजन्य सुरक्षा समेतको अनुगमन	२२६११	पटक	२०	०.८८	१.३३	०	०.२	०	०.२	०.३	०	०.२	०	०.२८	०.४२
२.८.१.३०	श्रम अडिटको कार्यान्वयन सम्बन्धी निरीक्षण	२२६११	पटक	१९	१.३३	२	०	०.३३	०	०.३३	०.५	०	०.३३	०	०.३३	०.५
२.८.१.३२	बालश्रम सम्बन्धी अनुगमन निरीक्षण	२२६११	पटक	१०	०.६७	१.०१	०	०.१७	०	०.१७	०.२५	०	०.१७	०	०.१७	०.२६
१	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदानकोष खर्च					०.४८					०				०	०
१.६.२.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण खर्च(कर्मचारी/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा )	२१२१२	रु.	२	०.३२	०.४८	२	०	२	०.३२	०.४८	२	०	२	०	०
३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी सम्बन्धी खर्च					४.६५					१.९५				१.९५	०

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.६.५.३	श्रमिक शिक्षा कार्यक्रम (विद्यमान कनुन तथा नियमावलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धी जनचेतना)	२२५१२	पटक/संख्या	१	१.५	०	०	१	०.५	०.७५	०	०	०	०
२.६.५.५	व्यवसायजन्य रोग सम्बन्धि श्रमिकलाई जनचेतना मूलक कार्यक्रम	२२५१२	पटक/संख्या	०.६	०.९	०	०	१	०.३	०.४५	०	०	०	०
२.६.६.५	श्रम अडिट सम्बन्धि विद्यमान कानूनी प्रवधान, आवश्यकता, महत्व अदिको बारे श्रम सम्बन्ध समिति, व्यवसायजन्य स्वस्थ सुरक्षा समिति समेतलाई संलग्न गराइ ६० जनाको सहभागितामा १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५१२	पटक/संख्या	१.५	२.२५	१	०.५	१	०.५	०.७५	१	०.५	०	०
६	पोशाक				१.५					१.५				
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	१	१.५	०	०	१	१	१.५	०	०	०	०
७	तलब				६०.५८					१३.९८				१३.९८
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	५.०९	७.६४	०	१.५६	०	१.१७	१.७६	०	१.१८	०	१.१८
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	१४.१	२१.१८	०	४.३४	०	३.२६	४.८९	०	३.२५	०	४.८८
१.१.१.६	रा.प.अं. प्रथम	२११११	जना	२१.१५	३१.७६	०	६.५१	०	४.८८	७.३३	०	४.८८	०	७.३३
१६	महङ्गि भत्ता				३.५६					०.९				०.९
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	२.३७	३.५६	१.५	०.६	१.५	०.६	०.९	१.५	०.६	१.५	०.५७
१७	अन्य भत्ता				०.५४					०.५४				०
१.२.२.१	प्रसूती स्थाहार भत्ता	२११३९	जना	०.०७	०.१	०	०.०७	०	०.०७	०.१	०	०	०	०
१.२.२.२	चैटक भत्ता	२११३९	जना	०.२४	०.३६	०	०	०	०.२४	०.३६	०	०	०	०
१.२.१०.२	नियमित पालोपहरा भत्ता, दशै तिहार र अन्य विदामा पालोपहरा बापतको रकम भुक्तानी	२११३९	पटक	०.०५	०.०८	०	०	०	०.०५	०.०८	०	०	०	०
१९	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च				०.४६					०.१८				०
१.६.४.१	निजामति कर्मचारीको विमा	२११३३	जना	०.३१	०.४६	१.५	०.१२	१.५	०.१२	०.१८	१.५	०.०७	१.५	०
२०	पानी तथा बिजुली				१.६९					०.४२				०.४४
२.१.१.१	धाराको महसुल	२२१११	पटक	०.०८	०.१२	१	०.०२	१	०.०२	०.०३	१	०.०२	१	०.०३
२.१.२.१	बिद्युत महसुल	२२१११	पटक	०.७२	१.०८	१	०.१८	१	०.१८	०.२७	१	०.१८	१	०.१८
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२२१११	जार	०.१३	०.१९	६	०.०३	६	०.०३	०.०४	६	०.०३	७	०.०४
२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२२१११	संख्या	०.२	०.३	३०	०.०५	३०	०.०५	०.०८	३०	०.०५	३०	०.०८
२४	सवार				०.९६					०.२३				०.२७
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२२११२	पटक	०.४८	०.७२	४	०.१२	४	०.१२	०.१८	४	०.१२	४	०.१८
२.१.१०.४	नेटवर्किङ, सफ्टवेयर र वेबसाइट मन्टेनिन्स खर्च	२२११२	पटक	०.१६	०.२४	०	०	०	०.०३	०.०५	०	०	०	०.१९
२५	सवार				१.०८					०.९९				०.०३

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२११२	पटक	०.६४	०	०	०.६४	०	०	०	०	०	०	०
२.१.९.१	हलुका/कुरियर खर्च	२२११२	जना	०.०८	१	०.०२	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	१	०.०२	०.०३
२.१	इन्धन						२.१९				०.५८			०.४७
२.२.२.४	मोबिल	२२२१२	लीटर	०.२६	४८	०.०८	०.१२	१	०.०८	१	०.०८	१	०.०२	०.०३
२.२.२.१६	रयास सिलिण्डर	२२२१२	लाईन	०.०८	६	०.०३	०.०४	२	०.०३	१	०.०१	१	०.०१	०.०२
२.२.२.१७	जेनेरेटरको लागि डिजल	२२२१२	लीटर	०.४८	३६०	०.१२	९०	१०	०.१२	१०	०.१२	१०	०.१२	०.१८
२.२.२.१८	कुलीङ पानी, ब्रेक ओएल, स्टेपीड ओएल, ग्रीज आदि	२२२१२	लीटर	०.६४	१२०	०.१६	३०	३०	०.१६	३०	०.१६	३०	०.१६	०.२४
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च						३.८				०.९५			०.९५
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	२	१	०.५	०.७५	१	०.५	१	०.५	१	०.५	०.७५
२.३.१.३	डुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	बटा	०.५३	४	०.१३	०.२	१	०.१३	१	०.१३	१	०.१३	०.२
३६	विमा तथा नवीकरण						०.८				०			०
२.९.२.१	सवारी साधन विमा तेस्रो पक्ष तथा अन्य	२२२१४	बटा	०.३३	५	०	०.३३	०	०	०	०	०	०	०
२.९.४.२	सवारी साधन नवीकरण	२२२१४	बटा	०.२	५	०	०.२	५	०	५	०	०	०	०
३७	मेशिनरी मर्मत						१.५				०.३६			०.३२
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	०.४	१२	०.१	०.१५	३	०.१	३	०.१	३	०.१	०.१५
२.३.२.२	फोटोकपी/स्वयानर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	०.२	६	०.०३	०.०५	२	०.०३	२	०.०३	२	०.०३	०.१
२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२२२२१	बटा	०.१९	१	०.०५	०.०७	१	०.०५	१	०.०५	१	०.०५	०.०७
२.३.२.४	फ्रिज्जर	२२२२१	बटा	०.११	४	०.०३	०.०४	२	०.०३	२	०.०३	२	०.०३	०
२.३.२.५	प्रोजेक्टर	२२२२१	बटा	०.१	१	०.०३	०.०५	२	०.०३	२	०	०	०	०
४१	अन्य सम्पत्ति मर्मत						०.६				०.१५			०.१५
२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२२२९१	संख्या	०.४	१५	०.१	०.१५	४	०.१	४	०.१	४	०.१	०.१५
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री						२.७२				०.६८			०.६८
२.४.१.२	टोनर, कागज, खाम, फाराम, रेकर्ड फाइल, पब्लिशिंग मेशिन, मरी, सिसा कलम, इटपेन आदी	२२३११	बटा	१.३३	१	०.३३	०.५	१	०.३३	१	०.३३	१	०.३३	०.५
२.४.१.६	एक वर्षभन्दा कम टिकाउ हुने अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	०.४८	४	०.१२	०.१८	१	०.१२	१	०.१२	१	०.१२	०.१८
४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री						०.५				०.१३			०.१२
२.४.१.३	छपाई तथा व्यापिङ्ग	२२३११	पटक/ क्रिसिम	०.३३	५००	०.०९	१२५	१२५	०.०९	१२५	०.०९	१२५	०.०९	०.१२
४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री						०.६				०.१५			०.१५
२.४.१.७	एक वर्षभन्दा बढी टिकाउ हुने सामान अरु कार्यालय मालसामानहरू	२२३११	संख्या	०.४	५०	०.१	०.१५	१३	०.१	१३	०.१	१३	०.१	०.१५

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				०.५									
२.४.५.१	मस्क, सेनिटजर, रलोक्स आदी	२२३११	संख्या	१००	०.५	२५	०.०९	२५	०.०९	२५	०.०८	२५	०.०८	०.१२
४८	इन्धन अन्य				२.६४									०.६६
२.२.२.२	पेट्रोल-डुई पाइप्रे	२२२१२	लीटर	४८०	०.९६	१	०.१६	१८०	०.१६	१८०	०.१६	१८०	०.१६	०.२४
२.२.२.१४	गाडीको लागि डिजेल	२२२१२	लीटर	८४०	१.९८	२१०	०.२८	२१०	०.२८	२१०	०.२८	२१०	०.२८	०.४२
४९	पत्रपत्रिका तथा छपाइ				०.९									०
२.४.१३.१	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका	२२३१५	संख्या	२०	०.३३	०	०	०	०.३३	०	०	०	०	०
२.४.१३.३	सूचना प्रकाशन	२२३१५	पटक	१०	०.२७	०	०	०	०.२७	०	०	०	०	०
५०	पत्रपत्रिका तथा छपाइ				०.५									०
२.४.१३.२	कार्यालयको लागि आवश्यक छपाइ	२२३१५	पटक	१०००	०.३३	०	०	०	०.३३	०	०	०	०	०
५१	पत्रपत्रिका तथा छपाइ				०.९									०
२.४.१२.१	छपाई तथा ब्याण्डिड (फुलिका)	२२३१५	पटक	३००	०.९	०	०	०	०.९	०	०	०	०	०
५३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च				२.७									०.७५
२.४.१५.१	कार्यालय सम्बन्धि अन्य खर्च	२२३१९	संख्या	१	१.८	०	०.४	०	०.४	०	०.५	०	०.५	०.७५
५४	सूचना प्रणाली				०.४									०
२.४.६.१	सफ्टवेयर नवीकरण खर्च	२२४१२	पटक	२	०.२७	०	०	०	०.२७	०	०	०	०	०
५६	करार				१४.१९									०
२.४.७.१	कार्यालय सहयोगी	२२४१३	जना	३	६.४२	०	०	०	६.४२	०	०	०	०	०
२.४.७.२	हलुका सवारी चालक	२२४१३	जना	१	२.३९	०	०	०	२.३९	०	०	०	०	०
२.४.८.३	स्विपर	२२४१३	जना	१	०.६४	०	०	०	०.६४	०	०	०	०	०
५७	करार				४.५२									०
२.४.७.४	भाषा अनुवादक	२२४१३	जना	१	३.०१	०	०	०	३.०१	०	०	०	०	०
५८	करार				०.४									०
२.४.७.१४	करारका कर्मचारीहरूको लागी पोशाक खर्च	२२४१३	जना	४	०.२७	०	०	०	०.२७	०	०	०	०	०
६१	कर्मचारी तालिम खर्च				०.८									०
२.६.१.२	वृत्ति विकास तथा क्षमता वृद्धिका लागि तालिम	२२५११	जना	४	०.५३	०	०	०	०.५३	०	०	०	०	०
६२	कार्यक्रम खर्च				७.२५									०
२.७.२५.२१४	श्रमिक आपूर्तिकर्ता सम्बन्धि विद्यमान कानुन तथा नियमवलीमा भएका व्यवस्था सम्बन्धमा श्रमिक आपूर्तिकर्ताहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	बटा	१	०.३३	०	०	१	०.३३	०	०	०	०	०

१०४ : वार्षिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कैफियत
				परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
२.७.२५.२२९	असल श्रम सम्बन्धका लागी श्रम ऐन र नियमावलीमा भएका प्रावधान तथा कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धमा औद्योगिक कोरिडोरमा कार्यरत श्रमिक, ट्रेड युनियन र रोजगारदाता विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	पटक/संख्या	२	१.५	१	०.५	१	०.५	१	०.५	०	०	०
२.७.२५.२४१	स्थानीय सहसंग श्रम कानून सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	संख्या	१	१.२५	०	०	१	०.२३	०	०	०	०	०
२.७.२५.२५६	प्रत्येक वर्ष मे महिनाको पहिलो सप्ताहलाई न्यूनतम पारिश्रमिक, श्रम अडिट, OSH लगायतका बारे सम्बन्धित सबैलाई जानकारी गराउन श्रम सप्ताह मनाउने	२२५२२	पटक	१	४	०	०	१	२.६६	०	०	०	०	०
६३	कार्यक्रम खर्च				१.६५									०
२.७.२५.२१०	सामूहिक सौदावाजी सम्बन्धि त्रिपक्षीय जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	बटा	१	०.५	०	०	१	०.५	०	०	०	०	०
२.८.२.१	कर्मचारी सरुवा	२२६१२	जना	३	०.६	०	०	३	०.६	०	०	०	०	०
६६	अनुगमन मुल्यांकन				३									०
२.८.१.१	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण )	२२६११	पटक	६	२	०	०	०	२	३	०	०	०	०
६८	विविध				२									०.५
२.९.९.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२२७११	पटक	४	०.६७	१	०.१७	१	०.१७	१	०.१७	१	०.१७	०.२५
२.९.९.२	चियापन खर्च	२२७११	पटक	२०	०.६७	५	०.१७	५	०.१७	५	०.१७	५	०.१७	०.२५
६९	धरभाडा				६.६									०
८.१.३.१	कार्यालयको लागि धर भाडा	२८१४२	महिना	१	४.३९	०	०	०	४.३९	०	०	०	०	०
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				४१२२	९८.०२	५९५	१९.२५	७९१	४७.२३	७९१	२८.८९	७६९	२४.६१	१५.१७
कुल जम्मा खर्च				४१२२	१००.०२	५९५	२०.५८	७९२	४७.९	७९२	२४.६१	७६९	२४.६१	१५.१७

त्यार गर्नेको नाम ,पद र दस्तखत :  
मिति :

आयोजना/कार्यालय प्रमुखको दस्तखत :  
मिति :

प्रमाणित गर्नेको नाम,पद र दस्तखत:  
मिति :

## वित्तीय हस्तान्तरण (प्रदेश)

रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम  
प्रदेशको बजेट (सारांश)  
आर्थिक वर्ष २०८१/०८१

(रु.हजारमा)

कार्यक्रम	दातृ संस्था	स्रोत	जम्मा
७०१०००११ कोशी प्रदेश			२४,००
७०१०००१२ मधेश प्रदेश			२२,००
७०१०००१३ बागमती प्रदेश			२२,००
७०१०००१४ गण्डकी प्रदेश			२२,००
७०१०००१५ लुम्बिनी प्रदेश			२२,००
जम्मा			१,१२,००

बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण  
प्रदेशको बजेट (सारांश)  
आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु.हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम	दातृ संस्था	स्रोत	जम्मा
१	७०१०००११ कोशी प्रदेश			५२,००
२	७०१०००१२ मधेश प्रदेश			७१,००
	जम्मा			१,२३,००

## वित्तीय हस्तान्तरण (स्थानीय तह)

### प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम स्थानीयतहको बजेट (सरांश) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१

(रु.हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१	८०१०१०११ विराटनगर महानगरपालिका	३०,००
२	८०१०१०३१ इटहरी उप-महानगरपालिका	२९,००
३	८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका	२९,००
४	८०१०११०१ फुङलिङ नगरपालिका	३७,००
५	८०१०११०२ फिदिम नगरपालिका	४४,००
६	८०१०११०३ ईलाम नगरपालिका	३२,००
७	८०१०११०४ देउमाई नगरपालिका	२३,००
८	८०१०११०५ माई नगरपालिका	३२,००
९	८०१०११०६ सूर्योदय नगरपालिका	२९,००
१०	८०१०११०७ अर्जुनधारा नगरपालिका	२३,००
११	८०१०११०८ कन्काई नगरपालिका	२३,००
१२	८०१०११०९ गौरादह नगरपालिका	२९,००
१३	८०१०१११० दमक नगरपालिका	२३,००
१४	८०१०११११ विर्तामोड नगरपालिका	२३,००
१५	८०१०१११२ भद्रपुर नगरपालिका	२३,००
१६	८०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका	२३,००
१७	८०१०१११४ शिवसताक्षी नगरपालिका	२३,००
१८	८०१०१११५ खाँदवारी नगरपालिका	२५,००
१९	८०१०१११६ चैनपुर नगरपालिका	२५,००
२०	८०१०१११७ धर्मदिवी नगरपालिका	३४,००
२१	८०१०१११८ पाँचखन नगरपालिका	३१,००
२२	८०१०१११९ मादी नगरपालिका	३४,००
२३	८०१०११२० म्याङलुङ नगरपालिका	३१,००
२४	८०१०११२१ लालीगुराँस नगरपालिका	३१,००
२५	८०१०११२२ भोजपुर नगरपालिका	३४,००
२६	८०१०११२३ षडानन्द नगरपालिका	२७,००
२७	८०१०११२४ धनकुटा नगरपालिका	२६,००
२८	८०१०११२५ पाख्रिबास नगरपालिका	२६,००
२९	८०१०११२६ महालक्ष्मी नगरपालिका	३५,००
३०	८०१०११२७ इनरुवा नगरपालिका	२९,००
३१	८०१०११२८ दुहवी नगरपालिका	३२,००
३२	८०१०११२९ बराह क्षेत्र नगरपालिका	२९,००
३३	८०१०११३० रामधुनी नगरपालिका	४१,००
३४	८०१०११३१ उर्लावारी नगरपालिका	२९,००
३५	८०१०११३२ पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	२३,००
३६	८०१०११३३ बेलवारी नगरपालिका	२९,००
३७	८०१०११३४ रंगेली नगरपालिका	२३,००
३८	८०१०११३५ रतुवामाई नगरपालिका	२३,००
३९	८०१०११३६ लेटाङ नगरपालिका	२९,००
४०	८०१०११३७ सुनवर्षी नगरपालिका	२९,००
४१	८०१०११३८ सुन्दरहरैचा नगरपालिका	६,००
४२	८०१०११३९ सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	४२,००
४३	८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	३४,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४४	८०१०११४१ हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	४१,००
४५	८०१०११४२ कटारी नगरपालिका	२९,००
४६	८०१०११४३ चौदण्डीगढी नगरपालिका	२९,००
४७	८०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका	३२,००
४८	८०१०११४५ बेलका नगरपालिका	२९,००
४९	८०१०११४६ सिद्धिचरण नगरपालिका	४६,००
५०	८०१०१३०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	३४,००
५१	८०१०१३०२ फक्ताङलुङ गाउँपालिका	२७,००
५२	८०१०१३०३ मिक्वाखोला गाउँपालिका	२५,००
५३	८०१०१३०४ मेरिङदेन गाउँपालिका	३३,००
५४	८०१०१३०५ मैवाखोला गाउँपालिका	३४,००
५५	८०१०१३०६ पाथिभरा याङवरक गाउँपालिका	३४,००
५६	८०१०१३०७ सिदिङ्वा गाउँपालिका	३४,००
५७	८०१०१३०८ सिरीजङ्गा गाउँपालिका	३४,००
५८	८०१०१३०९ कुम्मायक गाउँपालिका	३२,००
५९	८०१०१३१० तुम्बेवा गाउँपालिका	३२,००
६०	८०१०१३११ फालेलुङ गाउँपालिका	४२,००
६१	८०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका	४१,००
६२	८०१०१३१३ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	३१,००
६३	८०१०१३१४ याङवरक गाउँपालिका	३४,००
६४	८०१०१३१५ हिलिहाङ गाउँपालिका	३१,००
६५	८०१०१३१६ चुलाचुली गाउँपालिका	२३,००
६६	८०१०१३१७ फाकफोकथुम गाउँपालिका	३५,००
६७	८०१०१३१८ माईजोगमाई गाउँपालिका	३५,००
६८	८०१०१३१९ माङसेबुङ गाउँपालिका	२९,००
६९	८०१०१३२० रोङ गाउँपालिका	२९,००
७०	८०१०१३२१ सन्दकपुर गाउँपालिका	३५,००
७१	८०१०१३२२ कचनकवल गाउँपालिका	२३,००
७२	८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	२३,००
७३	८०१०१३२४ गौरिगंज गाउँपालिका	२३,००
७४	८०१०१३२५ झापा गाउँपालिका	११,००
७५	८०१०१३२६ बाह्रदशी गाउँपालिका	२३,००
७६	८०१०१३२७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका	२९,००
७७	८०१०१३२८ हल्दिबारी गाउँपालिका	२३,००
७८	८०१०१३२९ चिचिला गाउँपालिका	२३,००
७९	८०१०१३३० भोटखोला गाउँपालिका	३०,००
८०	८०१०१३३१ मकालु गाउँपालिका	३४,००
८१	८०१०१३३२ सभापोखरी गाउँपालिका	२५,००
८२	८०१०१३३३ सिलीचोङ गाउँपालिका	३४,००
८३	८०१०१३३४ आठराई गाउँपालिका	८,००
८४	८०१०१३३५ छथर गाउँपालिका	३१,००
८५	८०१०१३३६ फेदाप गाउँपालिका	३१,००
८६	८०१०१३३७ मेन्छयायेम गाउँपालिका	२३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
८७	८०१०१३३८ अरुण गाउँपालिका	४१,००
८८	८०१०१३३९ आमचोक गाउँपालिका	४१,००
८९	८०१०१३४० ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	३४,००
९०	८०१०१३४१ पौवादुङ्गा गाउँपालिका	३४,००
९१	८०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका	४१,००
९२	८०१०१३४३ साल्पासिलिछो गाउँपालिका	३४,००
९३	८०१०१३४४ हतुवागढी गाउँपालिका	३४,००
९४	८०१०१३४५ शहिदभूमि गाउँपालिका	३८,००
९५	८०१०१३४६ चौबिसे गाउँपालिका	३१,००
९६	८०१०१३४७ छथर जोरपाटी गाउँपालिका	३२,००
९७	८०१०१३४८ साँगुरीगढी गाउँपालिका	३२,००
९८	८०१०१३४९ कोशी गाउँपालिका	२९,००
९९	८०१०१३५० गढी गाउँपालिका	२९,००
१००	८०१०१३५१ देवानगञ्ज गाउँपालिका	३२,००
१०१	८०१०१३५२ बर्जु गाउँपालिका	३२,००
१०२	८०१०१३५३ भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	२९,००
१०३	८०१०१३५४ हरिनगर गाउँपालिका	२९,००
१०४	८०१०१३५५ कटहरी गाउँपालिका	२९,००
१०५	८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका	२४,००
१०६	८०१०१३५७ केराबारी गाउँपालिका	२३,००
१०७	८०१०१३५८ ग्रामथान गाउँपालिका	२९,००
१०८	८०१०१३५९ जहदा गाउँपालिका	६,००
१०९	८०१०१३६० धनपालथान गाउँपालिका	२३,००
११०	८०१०१३६१ बुढीगंगा गाउँपालिका	२३,००
१११	८०१०१३६२ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	२३,००
११२	८०१०१३६३ खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	३६,००
११३	८०१०१३६४ माच्य दुधकोशी गाउँपालिका	३८,००
११४	८०१०१३६५ थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	३८,००
११५	८०१०१३६६ नेचासल्यान गाउँपालिका	२९,००
११६	८०१०१३६७ महाकुलुङ गाउँपालिका	३८,००
११७	८०१०१३६८ लिखुपिके गाउँपालिका	४०,००
११८	८०१०१३६९ सोताङ गाउँपालिका	३६,००
११९	८०१०१३७० ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	३४,००
१२०	८०१०१३७१ केपिलासगढी गाउँपालिका	२६,००
१२१	८०१०१३७२ खोटेहाङ गाउँपालिका	२६,००
१२२	८०१०१३७३ जन्तेढुंगा गाउँपालिका	३४,००
१२३	८०१०१३७४ दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	३२,००
१२४	८०१०१३७५ रावा बेसी गाउँपालिका	३२,००
१२५	८०१०१३७६ बराहपोखरी गाउँपालिका	२५,००
१२६	८०१०१३७७ साकेला गाउँपालिका	२८,००
१२७	८०१०१३७८ उदयपुरगढी गाउँपालिका	२९,००
१२८	८०१०१३७९ ताप्ली गाउँपालिका	२९,००
१२९	८०१०१३८० रौतामाई गाउँपालिका	२३,००
१३०	८०१०१३८१ लिम्बुङबुङ गाउँपालिका	२९,००
१३१	८०१०१३८२ खिजीदेम्बा गाउँपालिका	३९,००
१३२	८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका	२९,००
१३३	८०१०१३८४ चिशंखुगढी गाउँपालिका	३९,००
१३४	८०१०१३८५ मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	३६,००
१३५	८०१०१३८६ मोलुङ गाउँपालिका	४३,००
१३६	८०१०१३८७ लिखु गाउँपालिका	२७,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१३७	८०१०१३८८ सुनकोशी गाउँपालिका	३९,००
१३८	८०१०२०११ वीरगञ्ज महानगरपालिका	२९,००
१३९	८०१०२०३१ जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	३१,००
१४०	८०१०२०३२ कलैया उपमहानगरपालिका	३२,००
१४१	८०१०२०३३ जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	३५,००
१४२	८०१०२१०१ कञ्चनरूप नगरपालिका	२९,००
१४३	८०१०२१०२ खडक नगरपालिका	३८,००
१४४	८०१०२१०३ डाकनेधरी नगरपालिका	६,००
१४५	८०१०२१०४ राजविराज नगरपालिका	३२,००
१४६	८०१०२१०५ बोदेबरसाईन नगरपालिका	३८,००
१४७	८०१०२१०६ शम्भुनाथ नगरपालिका	३२,००
१४८	८०१०२१०७ सुरुगां नगरपालिका	३८,००
१४९	८०१०२१०८ हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	३७,००
१५०	८०१०२१०९ सप्तकोशी नगरपालिका	२३,००
१५१	८०१०२११० कल्याणपुर नगरपालिका	२४,००
१५२	८०१०२१११ गोलबजार नगरपालिका	३०,००
१५३	८०१०२११२ धनगढीमाई नगरपालिका	३०,००
१५४	८०१०२११३ मिर्चैया नगरपालिका	४२,००
१५५	८०१०२११४ लहान नगरपालिका	३०,००
१५६	८०१०२११५ सिरहा नगरपालिका	६,००
१५७	८०१०२११६ सुखीपुर नगरपालिका	३०,००
१५८	८०१०२११७ कर्जन्हा नगरपालिका	२४,००
१५९	८०१०२११८ क्षिरेधरनाथ नगरपालिका	६,००
१६०	८०१०२११९ गणेशमान-चारनाथ नगरपालिका	६,००
१६१	८०१०२१२० धनुषाधाम नगरपालिका	६,००
१६२	८०१०२१२१ नगराइन नगरपालिका	३७,००
१६३	८०१०२१२२ मिथिला नगरपालिका	६,००
१६४	८०१०२१२३ विदेह नगरपालिका	३७,००
१६५	८०१०२१२४ सबैला नगरपालिका	६,००
१६६	८०१०२१२५ शहिदनगर नगरपालिका	३४,००
१६७	८०१०२१२६ कमला नगरपालिका	३४,००
१६८	८०१०२१२७ मिथिला विहारी नगरपालिका	४०,००
१६९	८०१०२१२८ हंसपुर नगरपालिका	२५,००
१७०	८०१०२१२९ गौशाला नगरपालिका	२५,००
१७१	८०१०२१३० जलेश्वर नगरपालिका	६,००
१७२	८०१०२१३१ बर्दिबास नगरपालिका	४५,००
१७३	८०१०२१३२ औरही नगरपालिका	२५,००
१७४	८०१०२१३३ बलवा नगरपालिका	३२,००
१७५	८०१०२१३४ भैगाहा नगरपालिका	३८,००
१७६	८०१०२१३५ मटिहानी नगरपालिका	३२,००
१७७	८०१०२१३६ मनरा सिसवा नगरपालिका	२५,००
१७८	८०१०२१३७ रामगोपालपुर नगरपालिका	३२,००
१७९	८०१०२१३८ लोहरपट्टी नगरपालिका	६,००
१८०	८०१०२१३९ ईश्वरपुर नगरपालिका	२३,००
१८१	८०१०२१४० गोडैटा नगरपालिका	२९,००
१८२	८०१०२१४१ मलंगवा नगरपालिका	२३,००
१८३	८०१०२१४२ लालबन्दी नगरपालिका	३५,००
१८४	८०१०२१४३ बरहथवा नगरपालिका	३८,००
१८५	८०१०२१४४ बलरा नगरपालिका	२९,००
१८६	८०१०२१४५ बागमती नगरपालिका	३५,००



सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१८७	८०१०२१४६ हरिपुर नगरपालिका	२९,००
१८८	८०१०२१४७ हरिवन नगरपालिका	११,००
१८९	८०१०२१४८ हरिपुरा नगरपालिका	२३,००
१९०	८०१०२१४९ कबिलासी नगरपालिका	२९,००
१९१	८०१०२१५० गरुडा नगरपालिका	२९,००
१९२	८०१०२१५१ गौर नगरपालिका	३२,००
१९३	८०१०२१५२ चन्द्रपुर नगरपालिका	२९,००
१९४	८०१०२१५३ ईशनाथ नगरपालिका	३२,००
१९५	८०१०२१५४ कटहरीया नगरपालिका	६,००
१९६	८०१०२१५५ गढीमाई नगरपालिका	२९,००
१९७	८०१०२१५६ गजुरा नगरपालिका	२९,००
१९८	८०१०२१५७ देवाही गोनाही नगरपालिका	३५,००
१९९	८०१०२१५८ परोहा नगरपालिका	२४,००
२००	८०१०२१५९ फतुवा विजयपुर नगरपालिका	२९,००
२०१	८०१०२१६० बौधीमाई नगरपालिका	२९,००
२०२	८०१०२१६१ माधवनारायण नगरपालिका	२९,००
२०३	८०१०२१६२ मौलापुर नगरपालिका	२३,००
२०४	८०१०२१६३ राजपुर नगरपालिका	३३,००
२०५	८०१०२१६४ वृन्दावन नगरपालिका	३०,००
२०६	८०१०२१६५ कोल्हवी नगरपालिका	३५,००
२०७	८०१०२१६६ निजगढ नगरपालिका	२३,००
२०८	८०१०२१६७ महागढीमाई नगरपालिका	३८,००
२०९	८०१०२१६८ सिम्रौनगढ नगरपालिका	२९,००
२१०	८०१०२१६९ पचरौता नगरपालिका	२३,००
२११	८०१०२१७० पोखरिया नगरपालिका	३२,००
२१२	८०१०२१७१ राजदेवी नगरपालिका	३२,००
२१३	८०१०२१७२ पर्सागढी नगरपालिका	२३,००
२१४	८०१०२१७३ बहुदरमाई नगरपालिका	२३,००
२१५	८०१०२३०१ अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	२३,००
२१६	८०१०२३०२ छिन्नमस्ता गाउँपालिका	२९,००
२१७	८०१०२३०३ तिरहुत गाउँपालिका	३२,००
२१८	८०१०२३०४ तिलाठीकोईलाडी गाउँपालिका	२९,००
२१९	८०१०२३०५ बिष्णुपुर गाउँपालिका	३८,००
२२०	८०१०२३०६ राजगढ गाउँपालिका	४१,००
२२१	८०१०२३०७ महादेवा गाउँपालिका	३२,००
२२२	८०१०२३०८ रुपनी गाउँपालिका	३८,००
२२३	८०१०२३०९ अर्नमा गाउँपालिका	२४,००
२२४	८०१०२३१० औरही गाउँपालिका	२४,००
२२५	८०१०२३११ नरहा गाउँपालिका	३०,००
२२६	८०१०२३१२ नवराजपुर गाउँपालिका	६,००
२२७	८०१०२३१३ बरियारपट्टी गाउँपालिका	२४,००
२२८	८०१०२३१४ भगवानपुर गाउँपालिका	२४,००
२२९	८०१०२३१५ लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	३०,००
२३०	८०१०२३१६ विष्णुपुर गाउँपालिका	२४,००
२३१	८०१०२३१७ सखुवानान्करकट्टी गाउँपालिका	२४,००
२३२	८०१०२३१८ औरही गाउँपालिका	३१,००
२३३	८०१०२३१९ जनकनन्दिनी गाउँपालिका	३१,००
२३४	८०१०२३२० बटेध्वर गाउँपालिका	६,००
२३५	८०१०२३२१ मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका	३१,००
२३६	८०१०२३२२ लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	३१,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
२३७	८०१०२३२३ एकडारा गाउँपालिका	२५,००
२३८	८०१०२३२४ पिपरा गाउँपालिका	२५,००
२३९	८०१०२३२५ महोत्तरी गाउँपालिका	६,००
२४०	८०१०२३२६ सम्सी गाउँपालिका	६,००
२४१	८०१०२३२७ सोनमा गाउँपालिका	६,००
२४२	८०१०२३२८ चक्रघट्टा गाउँपालिका	२९,००
२४३	८०१०२३२९ चन्द्रनगर गाउँपालिका	२३,००
२४४	८०१०२३३० धनकौल गाउँपालिका	२९,००
२४५	८०१०२३३१ ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	६,००
२४६	८०१०२३३२ रामनगर गाउँपालिका	२३,००
२४७	८०१०२३३३ विष्णु गाउँपालिका	२९,००
२४८	८०१०२३३४ दुर्गाभगवती गाउँपालिका	२९,००
२४९	८०१०२३३५ आदर्श कोटावल गाउँपालिका	२३,००
२५०	८०१०२३३६ करैयामाई गाउँपालिका	२९,००
२५१	८०१०२३३७ देवताल गाउँपालिका	२९,००
२५२	८०१०२३३८ परवानीपुर गाउँपालिका	२३,००
२५३	८०१०२३३९ प्रसौनी गाउँपालिका	२९,००
२५४	८०१०२३४० फेटा गाउँपालिका	२३,००
२५५	८०१०२३४१ बारागढी गाउँपालिका	२३,००
२५६	८०१०२३४२ सुवर्ण गाउँपालिका	२३,००
२५७	८०१०२३४३ छिपहरमाई गाउँपालिका	२४,००
२५८	८०१०२३४४ जगरनाथपुर गाउँपालिका	२३,००
२५९	८०१०२३४५ धोबीनी गाउँपालिका	२९,००
२६०	८०१०२३४६ पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	२३,००
२६१	८०१०२३४७ पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	२३,००
२६२	८०१०२३४८ विन्दवासिनी गाउँपालिका	६,००
२६३	८०१०२३४९ सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	२३,००
२६४	८०१०२३५० ठोरी गाउँपालिका	२३,००
२६५	८०१०२३५१ बलान-विहूल गाउँपालिका	३८,००
२६६	८०१०२३५२ धनौजी गाउँपालिका	२५,००
२६७	८०१०२३५३ बसबरीया गाउँपालिका	३२,००
२६८	८०१०२३५४ कौडेना गाउँपालिका	४१,००
२६९	८०१०२३५५ पर्सा गाउँपालिका	६,००
२७०	८०१०२३५६ यमुनामाई गाउँपालिका	२४,००
२७१	८०१०२३५७ विश्रामपुर गाउँपालिका	२३,००
२७२	८०१०२३५८ कालिकामाई गाउँपालिका	२९,००
२७३	८०१०२३५९ जिराभवानी गाउँपालिका	२३,००
२७४	८०१०३०११ काठमाण्डौ महानगरपालिका	३८,००
२७५	८०१०३०१२ ललितपुर महानगरपालिका	४१,००
२७६	८०१०३०१३ भरतपुर महानगरपालिका	३१,००
२७७	८०१०३०३१ हेटौडा उप-महानगरपालिका	३१,००
२७८	८०१०३०११ कमलामाई नगरपालिका	३५,००
२७९	८०१०३०१२ दुधौली नगरपालिका	४५,००
२८०	८०१०३०१३ मन्थली नगरपालिका	३४,००
२८१	८०१०३०१४ रामेछाप नगरपालिका	३१,००
२८२	८०१०३०१५ जिरी नगरपालिका	३७,००
२८३	८०१०३०१६ भिमेश्वर नगरपालिका	४९,००
२८४	८०१०३०१७ चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	३३,००
२८५	८०१०३०१८ मेलम्ची नगरपालिका	३३,००
२८६	८०१०३०१९ बाह्रविसे नगरपालिका	३३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
२८७	८०१०३११० धुनीबेसी नगरपालिका	३७,००
२८८	८०१०३१११ नीलकण्ठ नगरपालिका	२६,००
२८९	८०१०३११२ विदुर नगरपालिका	३७,००
२९०	८०१०३११३ बेलकोटगढी नगरपालिका	२६,००
२९१	८०१०३११४ कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	६,००
२९२	८०१०३११५ कीर्तिपुर नगरपालिका	२७,००
२९३	८०१०३११६ गोकर्णेश्वर नगरपालिका	६,००
२९४	८०१०३११७ चन्द्रागिरी नगरपालिका	२७,००
२९५	८०१०३११८ टोखा नगरपालिका	१३,००
२९६	८०१०३११९ तारकेश्वर नगरपालिका	६,००
२९७	८०१०३१२० दक्षिणकाली नगरपालिका	६,००
२९८	८०१०३१२१ नागार्जुन नगरपालिका	६,००
२९९	८०१०३१२२ बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	२७,००
३००	८०१०३१२३ शंखरापुर नगरपालिका	२७,००
३०१	८०१०३१२४ गोदावरी नगरपालिका	२७,००
३०२	८०१०३१२५ महालक्ष्मी नगरपालिका	१३,००
३०३	८०१०३१२६ चाँगुनारायण नगरपालिका	३५,००
३०४	८०१०३१२७ भक्तपुर नगरपालिका	३०,००
३०५	८०१०३१२८ मध्यपुर थिमी नगरपालिका	६,००
३०६	८०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका	२८,००
३०७	८०१०३१३० धुलिखेल नगरपालिका	२५,००
३०८	८०१०३१३१ नमोबुद्ध नगरपालिका	२५,००
३०९	८०१०३१३२ पनौती नगरपालिका	३५,००
३१०	८०१०३१३३ पाँचखाल नगरपालिका	२५,००
३११	८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	२५,००
३१२	८०१०३१३५ मण्डनदेउपुर नगरपालिका	२५,००
३१३	८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका	२५,००
३१४	८०१०३१३७ कालिका नगरपालिका	२५,००
३१५	८०१०३१३८ खैरहनी नगरपालिका	२५,००
३१६	८०१०३१३९ माडी नगरपालिका	२५,००
३१७	८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका	३१,००
३१८	८०१०३१४१ राप्ती नगरपालिका	३१,००
३१९	८०१०३३०१ गोलन्जोर गाउँपालिका	४१,००
३२०	८०१०३३०२ घ्याङलेख गाउँपालिका	३३,००
३२१	८०१०३३०३ तीनपाटन गाउँपालिका	३८,००
३२२	८०१०३३०४ फिक्कल गाउँपालिका	४१,००
३२३	८०१०३३०५ मरिण गाउँपालिका	४१,००
३२४	८०१०३३०६ सुनकोशी गाउँपालिका	३२,००
३२५	८०१०३३०७ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	३५,००
३२६	८०१०३३०८ उमाकुण्ड गाउँपालिका	४२,००
३२७	८०१०३३०९ खाँडादेवी गाउँपालिका	३७,००
३२८	८०१०३३१० गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	४३,००
३२९	८०१०३३११ दोरम्बा गाउँपालिका	३४,००
३३०	८०१०३३१२ लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	३४,००
३३१	८०१०३३१३ सुनापति गाउँपालिका	३४,००
३३२	८०१०३३१४ कालिन्चोक गाउँपालिका	५१,००
३३३	८०१०३३१५ गौरीशङ्कर गाउँपालिका	४९,००
३३४	८०१०३३१६ तामाकोशी गाउँपालिका	४६,००
३३५	८०१०३३१७ व्रैतेश्वर गाउँपालिका	३०,००
३३६	८०१०३३१८ मेलुङ्गा गाउँपालिका	३८,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
३३७	८०१०३३१९ विगु गाउँपालिका	४९,००
३३८	८०१०३३२० शैलुङ्गा गाउँपालिका	४०,००
३३९	८०१०३३२१ ईन्द्रावती गाउँपालिका	३६,००
३४०	८०१०३३२२ जुगल गाउँपालिका	३३,००
३४१	८०१०३३२३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	३३,००
३४२	८०१०३३२४ पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३९,००
३४३	८०१०३३२५ बलेफी गाउँपालिका	३३,००
३४४	८०१०३३२६ भोटेकोशी गाउँपालिका	२६,००
३४५	८०१०३३२७ लिसंखुपाखर गाउँपालिका	३३,००
३४६	८०१०३३२८ सुनकोशी गाउँपालिका	३६,००
३४७	८०१०३३२९ हेलम्बु गाउँपालिका	३९,००
३४८	८०१०३३३० उत्तरगया गाउँपालिका	६,००
३४९	८०१०३३३१ कालिका गाउँपालिका	२६,००
३५०	८०१०३३३२ गोसाइँकुण्ड गाउँपालिका	६,००
३५१	८०१०३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका	२७,००
३५२	८०१०३३३४ अमाछोदिङमो गाउँपालिका	६,००
३५३	८०१०३३३५ खनियाबास गाउँपालिका	३३,००
३५४	८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका	४०,००
३५५	८०१०३३३७ गजुरी गाउँपालिका	३३,००
३५६	८०१०३३३८ गल्छी गाउँपालिका	३३,००
३५७	८०१०३३३९ ज्वालामूखी गाउँपालिका	३३,००
३५८	८०१०३३४० त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	३३,००
३५९	८०१०३३४१ थाके गाउँपालिका	२६,००
३६०	८०१०३३४२ नेत्रावती डबजोङ्गा गाउँपालिका	३३,००
३६१	८०१०३३४३ बेनीघाट रोराङ्गा गाउँपालिका	२६,००
३६२	८०१०३३४४ रुवी भ्याली गाउँपालिका	४०,००
३६३	८०१०३३४५ सिद्धलेक गाउँपालिका	३३,००
३६४	८०१०३३४६ ककनी गाउँपालिका	३७,००
३६५	८०१०३३४७ किस्पाङ गाउँपालिका	२६,००
३६६	८०१०३३४८ तादीगाउँ गाउँपालिका	३३,००
३६७	८०१०३३४९ तारकेश्वर गाउँपालिका	२६,००
३६८	८०१०३३५० दुप्चेश्वर गाउँपालिका	३३,००
३६९	८०१०३३५१ पञ्चकन्या गाउँपालिका	३१,००
३७०	८०१०३३५२ म्यागङ गाउँपालिका	३७,००
३७१	८०१०३३५३ लिखु गाउँपालिका	३३,००
३७२	८०१०३३५४ शिवपुरी गाउँपालिका	३३,००
३७३	८०१०३३५५ सुर्यगढी गाउँपालिका	३३,००
३७४	८०१०३३५६ कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	५,००
३७५	८०१०३३५७ बागमती गाउँपालिका	२७,००
३७६	८०१०३३५८ महाङ्काल गाउँपालिका	२६,००
३७७	८०१०३३५९ खानीखोला गाउँपालिका	३२,००
३७८	८०१०३३६० चौरिदेउराली गाउँपालिका	२५,००
३७९	८०१०३३६१ तेमाल गाउँपालिका	३५,००
३८०	८०१०३३६२ बेथानचोक गाउँपालिका	२५,००
३८१	८०१०३३६३ भुम्लु गाउँपालिका	२५,००
३८२	८०१०३३६४ महाभारत गाउँपालिका	३५,००
३८३	८०१०३३६५ रोशी गाउँपालिका	३२,००
३८४	८०१०३३६६ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	३१,००
३८५	८०१०३३६७ कैलाश गाउँपालिका	१२,००
३८६	८०१०३३६८ बकैया गाउँपालिका	३४,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
३८७	८०१०३३६९ बागमती गाउँपालिका	३४,००
३८८	८०१०३३७० भिमफेदी गाउँपालिका	६,००
३८९	८०१०३३७१ मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१,००
३९०	८०१०३३७२ मनहरी गाउँपालिका	२५,००
३९१	८०१०३३७३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	३१,००
३९२	८०१०३३७४ इच्छाकामना गाउँपालिका	३१,००
३९३	८०१०४०११ पोखरा महानगरपालिका	३१,००
३९४	८०१०४१०१ कावासोती नगरपालिका	३१,००
३९५	८०१०४१०२ गैडाकोट नगरपालिका	३१,००
३९६	८०१०४१०३ देवचुली नगरपालिका	३१,००
३९७	८०१०४१०४ मध्यविन्दु नगरपालिका	२४,००
३९८	८०१०४१०५ गल्याङ नगरपालिका	३६,००
३९९	८०१०४१०६ चापाकोट नगरपालिका	३३,००
४००	८०१०४१०७ पुतलीबजार नगरपालिका	३७,००
४०१	८०१०४१०८ भीरकोट नगरपालिका	३३,००
४०२	८०१०४१०९ बालिङ नगरपालिका	३६,००
४०३	८०१०४११० भानु नगरपालिका	१२,००
४०४	८०१०४१११ भिमाद नगरपालिका	२५,००
४०५	८०१०४११२ व्यास नगरपालिका	६,००
४०६	८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	६,००
४०७	८०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	३४,००
४०८	८०१०४११५ पालुङटार नगरपालिका	२७,००
४०९	८०१०४११६ बेसीशहर नगरपालिका	३४,००
४१०	८०१०४११७ मध्यनेपाल नगरपालिका	३४,००
४११	८०१०४११८ राईनास नगरपालिका	२७,००
४१२	८०१०४११९ सुन्दरबजार नगरपालिका	३४,००
४१३	८०१०४१२० कुश्मा नगरपालिका	३६,००
४१४	८०१०४१२१ फलेवास नगरपालिका	३६,००
४१५	८०१०४१२२ गल्कोट नगरपालिका	३६,००
४१६	८०१०४१२३ जैमिनी नगरपालिका	३३,००
४१७	८०१०४१२४ ढोरपाटन नगरपालिका	३५,००
४१८	८०१०४१२५ बागलुङ नगरपालिका	७,००
४१९	८०१०४१२६ बेनी नगरपालिका	३५,००
४२०	८०१०४३०१ बौदीकाली गाउँपालिका	३१,००
४२१	८०१०४३०२ बुलिङटार गाउँपालिका	२५,००
४२२	८०१०४३०३ बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	२५,००
४२३	८०१०४३०४ हुम्पकोट गाउँपालिका	३१,००
४२४	८०१०४३०५ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	३३,००
४२५	८०१०४३०६ आँधिखोला गाउँपालिका	३३,००
४२६	८०१०४३०७ कालीगण्डकी गाउँपालिका	३३,००
४२७	८०१०४३०८ फेदीखोला गाउँपालिका	३३,००
४२८	८०१०४३०९ विरुवा गाउँपालिका	२६,००
४२९	८०१०४३१० हरिनाथ गाउँपालिका	२६,००
४३०	८०१०४३११ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	३१,००
४३१	८०१०४३१२ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	२५,००
४३२	८०१०४३१३ घिरिङ गाउँपालिका	२५,००
४३३	८०१०४३१४ देवघाट गाउँपालिका	२५,००
४३४	८०१०४३१५ म्याग्दे गाउँपालिका	२५,००
४३५	८०१०४३१६ बन्दिपुर गाउँपालिका	२५,००
४३६	८०१०४३१७ अजिरकोट गाउँपालिका	३४,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४३७	८०१०४३१८ आरूघाट गाउँपालिका	४४,००
४३८	८०१०४३१९ गण्डकी गाउँपालिका	४१,००
४३९	८०१०४३२० चुमनुव्री गाउँपालिका	४४,००
४४०	८०१०४३२१ धार्चे गाउँपालिका	४५,००
४४१	८०१०४३२२ भिमसेनथापा गाउँपालिका	३४,००
४४२	८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	३४,००
४४३	८०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	३४,००
४४४	८०१०४३२५ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४१,००
४४५	८०१०४३२६ चामे गाउँपालिका	६,००
४४६	८०१०४३२७ नार्पा भुमि गाउँपालिका	६,००
४४७	८०१०४३२८ नासो गाउँपालिका	३६,००
४४८	८०१०४३२९ मनाङ दिछुयाङ गाउँपालिका	३६,००
४४९	८०१०४३३० कव्लासोथार गाउँपालिका	२७,००
४५०	८०१०४३३१ दुधपोखरी गाउँपालिका	२७,००
४५१	८०१०४३३२ दोर्दी गाउँपालिका	२७,००
४५२	८०१०४३३३ मर्स्याङ्दी गाउँपालिका	४४,००
४५३	८०१०४३३४ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	३३,००
४५४	८०१०४३३५ माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	२५,००
४५५	८०१०४३३६ मादी गाउँपालिका	३३,००
४५६	८०१०४३३७ रूपा गाउँपालिका	३१,००
४५७	८०१०४३३८ जलजला गाउँपालिका	२७,००
४५८	८०१०४३३९ पैयूं गाउँपालिका	२७,००
४५९	८०१०४३४० महाशिला गाउँपालिका	२५,००
४६०	८०१०४३४१ मोदी गाउँपालिका	३३,००
४६१	८०१०४३४२ विहादी गाउँपालिका	३३,००
४६२	८०१०४३४३ काठेखोला गाउँपालिका	३३,००
४६३	८०१०४३४४ तमानखोला गाउँपालिका	३६,००
४६४	८०१०४३४५ ताराखोला गाउँपालिका	३३,००
४६५	८०१०४३४६ निसीखोला गाउँपालिका	४३,००
४६६	८०१०४३४७ बढिगाड गाउँपालिका	२६,००
४६७	८०१०४३४८ बरेङ गाउँपालिका	३३,००
४६८	८०१०४३४९ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	३५,००
४६९	८०१०४३५० धवलागिरी गाउँपालिका	३५,००
४७०	८०१०४३५१ मंगला गाउँपालिका	३५,००
४७१	८०१०४३५२ मालिका गाउँपालिका	३५,००
४७२	८०१०४३५३ रघुगंगा गाउँपालिका	३६,००
४७३	८०१०४३५४ घरपझोङ गाउँपालिका	२७,००
४७४	८०१०४३५५ थासाङ गाउँपालिका	२७,००
४७५	८०१०४३५६ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	९,००
४७६	८०१०४३५७ लोमन्थाङ गाउँपालिका	६,००
४७७	८०१०४३५८ वाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	६,००
४७८	८०१०५०३१ बूटवल उपमहानगरपालिका	२९,००
४७९	८०१०५०३२ घोराही उपमहानगरपालिका	३२,००
४८०	८०१०५०३३ तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	२९,००
४८१	८०१०५०३४ नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	२३,००
४८२	८०१०५१०१ बर्दघाट नगरपालिका	२३,००
४८३	८०१०५१०२ रामग्राम नगरपालिका	२३,००
४८४	८०१०५१०३ सुनवल नगरपालिका	२९,००
४८५	८०१०५१०४ तिलोत्तमा नगरपालिका	२३,००
४८६	८०१०५१०५ देवदह नगरपालिका	२३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४८७	८०१०५१०६ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	२९,००
४८८	८०१०५१०७ सिद्धार्थनगर नगरपालिका	६,००
४८९	८०१०५१०८ सैनामैना नगरपालिका	२३,००
४९०	८०१०५१०९ कपिलवस्तु नगरपालिका	२३,००
४९१	८०१०५११० कृष्णनगर नगरपालिका	२३,००
४९२	८०१०५१११ बाणगंगा नगरपालिका	२९,००
४९३	८०१०५११२ बुद्धभुमी नगरपालिका	२३,००
४९४	८०१०५११३ महाराजगञ्ज नगरपालिका	२९,००
४९५	८०१०५११४ शिवराज नगरपालिका	२९,००
४९६	८०१०५११५ भूमिकास्थान नगरपालिका	४१,००
४९७	८०१०५११६ शितगंगा नगरपालिका	३६,००
४९८	८०१०५११७ सन्धिखर्क नगरपालिका	३९,००
४९९	८०१०५११८ तानसेन नगरपालिका	२९,००
५००	८०१०५११९ रामपुर नगरपालिका	३१,००
५०१	८०१०५१२० सुसिकोट नगरपालिका	३१,००
५०२	८०१०५१२१ रेसुंगा नगरपालिका	३९,००
५०३	८०१०५१२२ रोल्पा नगरपालिका	३१,००
५०४	८०१०५१२३ प्यूठान नगरपालिका	३४,००
५०५	८०१०५१२४ स्वर्णद्वारी नगरपालिका	२५,००
५०६	८०१०५१२५ लमही नगरपालिका	२३,००
५०७	८०१०५१२६ कोहलपुर नगरपालिका	२९,००
५०८	८०१०५१२७ गुलरिया नगरपालिका	२९,००
५०९	८०१०५१२८ ठाकुरबाबा नगरपालिका	२३,००
५१०	८०१०५१२९ बाँसगढी नगरपालिका	२९,००
५११	८०१०५१३० मधुवन नगरपालिका	३८,००
५१२	८०१०५१३१ राजापुर नगरपालिका	४१,००
५१३	८०१०५१३२ बारबर्दिया नगरपालिका	३२,००
५१४	८०१०५३०१ सुस्ता गाउँपालिका	६,००
५१५	८०१०५३०२ पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	२३,००
५१६	८०१०५३०३ प्रतापपुर गाउँपालिका	२३,००
५१७	८०१०५३०४ सरावल गाउँपालिका	२३,००
५१८	८०१०५३०५ ओमसतिया गाउँपालिका	२३,००
५१९	८०१०५३०६ कन्चन गाउँपालिका	६,००
५२०	८०१०५३०७ कोटहीमाई गाउँपालिका	२३,००
५२१	८०१०५३०८ गैडहवा गाउँपालिका	२९,००
५२२	८०१०५३०९ मर्चबारी गाउँपालिका	२९,००
५२३	८०१०५३१० मायादेवी गाउँपालिका	२९,००
५२४	८०१०५३११ रोहिणी गाउँपालिका	२३,००
५२५	८०१०५३१२ शुद्धोधन गाउँपालिका	२३,००
५२६	८०१०५३१३ सम्मरीमाई गाउँपालिका	२९,००
५२७	८०१०५३१४ सियारी गाउँपालिका	२३,००
५२८	८०१०५३१५ मायादेवी गाउँपालिका	२३,००
५२९	८०१०५३१६ यसोधरा गाउँपालिका	२९,००
५३०	८०१०५३१७ विजयनगर गाउँपालिका	२९,००
५३१	८०१०५३१८ शुद्धोधन गाउँपालिका	६,००
५३२	८०१०५३१९ छत्रदेव गाउँपालिका	३३,००
५३३	८०१०५३२० पाणिनी गाउँपालिका	२७,००
५३४	८०१०५३२१ मालारानी गाउँपालिका	४१,००
५३५	८०१०५३२२ तिनाउ गाउँपालिका	२९,००
५३६	८०१०५३२३ निस्दी गाउँपालिका	२९,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
५३७	८०१०५३२४ पूर्वखोला गाउँपालिका	२९,००
५३८	८०१०५३२५ बगनासकाली गाउँपालिका	२९,००
५३९	८०१०५३२६ माथागढी गाउँपालिका	२३,००
५४०	८०१०५३२७ रम्भा गाउँपालिका	२३,००
५४१	८०१०५३२८ रिब्दीकोट गाउँपालिका	३२,००
५४२	८०१०५३२९ रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	२३,००
५४३	८०१०५३३० इस्मा गाउँपालिका	२५,००
५४४	८०१०५३३१ कालीगण्डकी गाउँपालिका	३५,००
५४५	८०१०५३३२ गुल्मीदरवार गाउँपालिका	३१,००
५४६	८०१०५३३३ चन्द्रकोट गाउँपालिका	२६,००
५४७	८०१०५३३४ छत्रकोट गाउँपालिका	३४,००
५४८	८०१०५३३५ धुर्कोट गाउँपालिका	३४,००
५४९	८०१०५३३६ मदाने गाउँपालिका	८,००
५५०	८०१०५३३७ मालिका गाउँपालिका	३६,००
५५१	८०१०५३३८ रुरु गाउँपालिका	३१,००
५५२	८०१०५३३९ सत्यवती गाउँपालिका	३९,००
५५३	८०१०५३४० पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	४४,००
५५४	८०१०५३४१ भूमे गाउँपालिका	३१,००
५५५	८०१०५३४२ सिस्ने गाउँपालिका	३७,००
५५६	८०१०५३४३ त्रिवेणी गाउँपालिका	३१,००
५५७	८०१०५३४४ धवाङ गाउँपालिका	३४,००
५५८	८०१०५३४५ परिवर्तन गाउँपालिका	३७,००
५५९	८०१०५३४६ माडी गाउँपालिका	२५,००
५६०	८०१०५३४७ रुन्टीगढी गाउँपालिका	३४,००
५६१	८०१०५३४८ लुङ्ग्री गाउँपालिका	३४,००
५६२	८०१०५३४९ गंगादेव गाउँपालिका	३४,००
५६३	८०१०५३५० सुनछहरी गाउँपालिका	३४,००
५६४	८०१०५३५१ सुनिल स्मृति गाउँपालिका	३१,००
५६५	८०१०५३५२ ऐरावती गाउँपालिका	२५,००
५६६	८०१०५३५३ गौमुखी गाउँपालिका	३७,००
५६७	८०१०५३५४ झिमरुक गाउँपालिका	३७,००
५६८	८०१०५३५५ नौबहिनी गाउँपालिका	४३,००
५६९	८०१०५३५६ मल्लरानी गाउँपालिका	३१,००
५७०	८०१०५३५७ माण्डवी गाउँपालिका	३२,००
५७१	८०१०५३५८ सरुमारानी गाउँपालिका	३१,००
५७२	८०१०५३५९ गढवा गाउँपालिका	३५,००
५७३	८०१०५३६० दंगीशरण गाउँपालिका	६,००
५७४	८०१०५३६१ बंगलाचुली गाउँपालिका	३२,००
५७५	८०१०५३६२ बबई गाउँपालिका	३२,००
५७६	८०१०५३६३ राजपुर गाउँपालिका	२३,००
५७७	८०१०५३६४ राप्ती गाउँपालिका	२९,००
५७८	८०१०५३६५ शान्तिनगर गाउँपालिका	२३,००
५७९	८०१०५३६६ खजुरा गाउँपालिका	२९,००
५८०	८०१०५३६७ जानकी गाउँपालिका	२३,००
५८१	८०१०५३६८ डुडुवा गाउँपालिका	६,००
५८२	८०१०५३६९ नरैनापुर गाउँपालिका	२३,००
५८३	८०१०५३७० वैजनाथ गाउँपालिका	३८,००
५८४	८०१०५३७१ राप्तीसोनारी गाउँपालिका	२९,००
५८५	८०१०५३७२ गेरुवा गाउँपालिका	३२,००
५८६	८०१०५३७३ बढैयाताल गाउँपालिका	३५,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
५८७	८०१०६१०१ छायीनाथ रारा नगरपालिका	३९,००
५८८	८०१०६१०२ ठूलीभेरीनगरपालिका	४५,००
५८९	८०१०६१०३ त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	५२,००
५९०	८०१०६१०४ चन्द्रनाथ नगरपालिका	२८,००
५९१	८०१०६१०५ खाँडाचक्र नगरपालिका	४७,००
५९२	८०१०६१०६ तिलागुफा नगरपालिका	५०,००
५९३	८०१०६१०७ रास्कोट नगरपालिका	४७,००
५९४	८०१०६१०८ आठबिसकोट नगरपालिका	५५,००
५९५	८०१०६१०९ चौरजहारी नगरपालिका	४३,००
५९६	८०१०६११० सुसिकोट नगरपालिका	३९,००
५९७	८०१०६१११ बागचौर नगरपालिका	८,००
५९८	८०१०६११२ बनगौड कुपिण्डे नगरपालिका	४२,००
५९९	८०१०६११३ शारदा नगरपालिका	५१,००
६००	८०१०६११४ गुर्भाकोट नगरपालिका	३०,००
६०१	८०१०६११५ पञ्चपुरी नगरपालिका	४१,००
६०२	८०१०६११६ भेरीगंगा नगरपालिका	४१,००
६०३	८०१०६११७ लेकवेसी नगरपालिका	३८,००
६०४	८०१०६११८ वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	६,००
६०५	८०१०६११९ छेडागाड नगरपालिका	५०,००
६०६	८०१०६१२० नलगाड नगरपालिका	५०,००
६०७	८०१०६१२१ भेरीमालिका नगरपालिका	४७,००
६०८	८०१०६१२२ आठवीस नगरपालिका	३५,००
६०९	८०१०६१२३ चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका	४४,००
६१०	८०१०६१२४ दुल्लु नगरपालिका	४४,००
६११	८०१०६१२५ नारायण नगरपालिका	४४,००
६१२	८०१०६३०१ खत्याड गाउँपालिका	३८,००
६१३	८०१०६३०२ सुगमकामारोग गाउँपालिका	३१,००
६१४	८०१०६३०३ सोरु गाउँपालिका	३५,००
६१५	८०१०६३०४ काईके गाउँपालिका	३७,००
६१६	८०१०६३०५ छार्का ताडसोड गाउँपालिका	४५,००
६१७	८०१०६३०६ जगदुल्ला गाउँपालिका	३७,००
६१८	८०१०६३०७ डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	३५,००
६१९	८०१०६३०८ सुङ्केचुला गाउँपालिका	३७,००
६२०	८०१०६३०९ शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	४५,००
६२१	८०१०६३१० अदानचुली गाउँपालिका	५०,००
६२२	८०१०६३११ खार्पुनाथ गाउँपालिका	४६,००
६२३	८०१०६३१२ चंखेली गाउँपालिका	४२,००
६२४	८०१०६३१३ ताँजाकोट गाउँपालिका	५०,००
६२५	८०१०६३१४ नाम्खा गाउँपालिका	३८,००
६२६	८०१०६३१५ सकेगाड गाउँपालिका	३५,००
६२७	८०१०६३१६ सिमकोट गाउँपालिका	५६,००
६२८	८०१०६३१७ कनकासुन्दरी गाउँपालिका	४६,००
६२९	८०१०६३१८ गुठिचौर गाउँपालिका	३४,००
६३०	८०१०६३१९ तातोपानी गाउँपालिका	४६,००
६३१	८०१०६३२० तिला गाउँपालिका	४६,००
६३२	८०१०६३२१ पातारासी गाउँपालिका	३५,००
६३३	८०१०६३२२ सिजा गाउँपालिका	४१,००
६३४	८०१०६३२३ हिमा गाउँपालिका	३५,००
६३५	८०१०६३२४ शुभ कालिका गाउँपालिका	५०,००
६३६	८०१०६३२५ नरहरिनाथ गाउँपालिका	४३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
६३७	८०१०६३२६ पचालझरना गाउँपालिका	४३,००
६३८	८०१०६३२७ पलाता गाउँपालिका	४३,००
६३९	८०१०६३२८ महावै गाउँपालिका	४१,००
६४०	८०१०६३२९ सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	४३,००
६४१	८०१०६३३० त्रिवेणी गाउँपालिका	४०,००
६४२	८०१०६३३१ बाँफिकोट गाउँपालिका	४३,००
६४३	८०१०६३३२ सानीभेरी गाउँपालिका	३६,००
६४४	८०१०६३३३ कपुरकोट गाउँपालिका	४२,००
६४५	८०१०६३३४ कालिमाटी गाउँपालिका	२५,००
६४६	८०१०६३३५ कुमाख गाउँपालिका	३९,००
६४७	८०१०६३३६ छत्रेश्वरी गाउँपालिका	५१,००
६४८	८०१०६३३७ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	३४,००
६४९	८०१०६३३८ त्रिवेणी गाउँपालिका	४२,००
६५०	८०१०६३३९ दार्मा गाउँपालिका	४२,००
६५१	८०१०६३४० चिङ्गाड गाउँपालिका	२९,००
६५२	८०१०६३४१ चौकुने गाउँपालिका	३५,००
६५३	८०१०६३४२ बराहताल गाउँपालिका	३५,००
६५४	८०१०६३४३ सिम्ता गाउँपालिका	३८,००
६५५	८०१०६३४४ कुसे गाउँपालिका	५०,००
६५६	८०१०६३४५ जुनीचौदि गाउँपालिका	५०,००
६५७	८०१०६३४६ बारेकोट गाउँपालिका	४७,००
६५८	८०१०६३४७ शिवालय गाउँपालिका	४०,००
६५९	८०१०६३४८ गुराँस गाउँपालिका	४२,००
६६०	८०१०६३४९ ठाँटीकाँध गाउँपालिका	४२,००
६६१	८०१०६३५० डुंगेश्वर गाउँपालिका	४४,००
६६२	८०१०६३५१ नौमुले गाउँपालिका	४२,००
६६३	८०१०६३५२ भगवतीमाई गाउँपालिका	३५,००
६६४	८०१०६३५३ भैरवी गाउँपालिका	३९,००
६६५	८०१०६३५४ महाबु गाउँपालिका	३९,००
६६६	८०१०७०३१ धनगढी उपमहानगरपालिका	३३,००
६६७	८०१०७१०१ गोदावरी नगरपालिका	३२,००
६६८	८०१०७१०२ गौरीगंगा नगरपालिका	३५,००
६६९	८०१०७१०३ घोडाघोडी नगरपालिका	३२,००
६७०	८०१०७१०४ टिकापुर नगरपालिका	३८,००
६७१	८०१०७१०५ भजनी नगरपालिका	३८,००
६७२	८०१०७१०६ लम्किचुहा नगरपालिका	४१,००
६७३	८०१०७१०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिका	३६,००
६७४	८०१०७१०८ शिखर नगरपालिका	३६,००
६७५	८०१०७१०९ कमलबजार नगरपालिका	४६,००
६७६	८०१०७११० पंचदेवल विनायक नगरपालिका	४०,००
६७७	८०१०७१११ मंगलसेन नगरपालिका	४३,००
६७८	८०१०७११२ साँफेबगर नगरपालिका	४०,००
६७९	८०१०७११३ त्रिवेणी नगरपालिका	४५,००
६८०	८०१०७११४ बडिमालिका नगरपालिका	४९,००
६८१	८०१०७११५ बुढीगंगा नगरपालिका	४९,००
६८२	८०१०७११६ बुढीनन्दा नगरपालिका	४५,००
६८३	८०१०७११७ जयपृथ्वी नगरपालिका	३८,००
६८४	८०१०७११८ बुंगल नगरपालिका	३५,००
६८५	८०१०७११९ महाकाली नगरपालिका	३६,००
६८६	८०१०७१२० शैल्यशिखर नगरपालिका	४०,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
६८७	८०१०७१२१ दशरथचन्द नगरपालिका	४२,००
६८८	८०१०७१२२ पाटन नगरपालिका	४२,००
६८९	८०१०७१२३ पुर्चौडी नगरपालिका	४६,००
६९०	८०१०७१२४ मेलौली नगरपालिका	३३,००
६९१	८०१०७१२५ अमरगढी नगरपालिका	३९,००
६९२	८०१०७१२६ परशुराम नगरपालिका	४२,००
६९३	८०१०७१२७ कृष्णपुर नगरपालिका	२९,००
६९४	८०१०७१२८ पुनर्वास नगरपालिका	२९,००
६९५	८०१०७१२९ बेदकोट नगरपालिका	२९,००
६९६	८०१०७१३० बेलौरी नगरपालिका	२३,००
६९७	८०१०७१३१ भिमदत्त नगरपालिका	२९,००
६९८	८०१०७१३२ चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	२३,००
६९९	८०१०७१३३ शुक्लाफाँट नगरपालिका	२३,००
७००	८०१०७३०१ कैलारी गाउँपालिका	३५,००
७०१	८०१०७३०२ चुरे गाउँपालिका	२९,००
७०२	८०१०७३०३ जानकी गाउँपालिका	२९,००
७०३	८०१०७३०४ जोशीपुर गाउँपालिका	२९,००
७०४	८०१०७३०५ बर्दगोरिया गाउँपालिका	३५,००
७०५	८०१०७३०६ मोहन्याल गाउँपालिका	४९,००
७०६	८०१०७३०७ आदर्श गाउँपालिका	३९,००
७०७	८०१०७३०८ के.आई.सि. गाउँपालिका	३९,००
७०८	८०१०७३०९ जोरायल गाउँपालिका	३४,००
७०९	८०१०७३१० पूर्वीचौकी गाउँपालिका	३४,००
७१०	८०१०७३११ बडीकेदार गाउँपालिका	३९,००
७११	८०१०७३१२ बोगटान फुडिसल गाउँपालिका	३९,००
७१२	८०१०७३१३ सायल गाउँपालिका	३९,००
७१३	८०१०७३१४ चौरपाटी गाउँपालिका	४३,००
७१४	८०१०७३१५ ढकारी गाउँपालिका	४०,००
७१५	८०१०७३१६ तुर्माखाँद गाउँपालिका	३६,००
७१६	८०१०७३१७ बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	३३,००
७१७	८०१०७३१८ मेल्लेख गाउँपालिका	४०,००
७१८	८०१०७३१९ रामारोशन गाउँपालिका	४०,००
७१९	८०१०७३२० गौमुल गाउँपालिका	३७,००
७२०	८०१०७३२१ खसड छेडेदह गाउँपालिका	४९,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
७२१	८०१०७३२२ जगन्नाथ गाउँपालिका	४०,००
७२२	८०१०७३२३ स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	४९,००
७२३	८०१०७३२४ हिमाली गाउँपालिका	४७,००
७२४	८०१०७३२५ साईपाल गाउँपालिका	२७,००
७२५	८०१०७३२६ केदारस्युँ गाउँपालिका	४५,००
७२६	८०१०७३२७ खसडछान्ना गाउँपालिका	४३,००
७२७	८०१०७३२८ छबिसपाथिभरा गाउँपालिका	४२,००
७२८	८०१०७३२९ तालकोट गाउँपालिका	३९,००
७२९	८०१०७३३० थलारा गाउँपालिका	३९,००
७३०	८०१०७३३१ दुर्गाथली गाउँपालिका	३५,००
७३१	८०१०७३३२ मष्टा गाउँपालिका	३९,००
७३२	८०१०७३३३ विन्ध्यचिर गाउँपालिका	३९,००
७३३	८०१०७३३४ सूर्मा गाउँपालिका	३२,००
७३४	८०१०७३३५ अपिहिमाल गाउँपालिका	३४,००
७३५	८०१०७३३६ दुहुँ गाउँपालिका	३९,००
७३६	८०१०७३३७ नौगाड गाउँपालिका	४४,००
७३७	८०१०७३३८ व्यौंस गाउँपालिका	३४,००
७३८	८०१०७३३९ मार्मा गाउँपालिका	३९,००
७३९	८०१०७३४० मालिकार्जुन गाउँपालिका	३६,००
७४०	८०१०७३४१ लेकम गाउँपालिका	३३,००
७४१	८०१०७३४२ डीलासैनी गाउँपालिका	३९,००
७४२	८०१०७३४३ दोगडाकेदार गाउँपालिका	४६,००
७४३	८०१०७३४४ पंचेधर गाउँपालिका	३६,००
७४४	८०१०७३४५ शिवनाथ गाउँपालिका	३६,००
७४५	८०१०७३४६ सिगास गाउँपालिका	४६,००
७४६	८०१०७३४७ सुर्न्या गाउँपालिका	४६,००
७४७	८०१०७३४८ अजयमेरु गाउँपालिका	४२,००
७४८	८०१०७३४९ अलिताल गाउँपालिका	३४,००
७४९	८०१०७३५० गन्यापथुरा गाउँपालिका	३९,००
७५०	८०१०७३५१ नवदुर्गा गाउँपालिका	४२,००
७५१	८०१०७३५२ भागेधर गाउँपालिका	३९,००
७५२	८०१०७३५३ बेलडाँडी गाउँपालिका	२९,००
७५३	८०१०७३५४ लालझाडी गाउँपालिका	२९,००



# युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना

## स्थानीयतहको बजेट (सारांश)

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

दातृ संस्था : आईडिए

स्रोत : शोधभर्ना हुने वैदेशिक ऋण

(रु.हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१	८०१०१०११ विराटनगर महानगरपालिका	५३,००
२	८०१०१०३२ इटहरी उप-महानगरपालिका	५३,००
३	८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका	५२,००
४	८०१०१०११ फुङलिङ नगरपालिका	४३,००
५	८०१०११०२ फिदिम नगरपालिका	४६,००
६	८०१०११०३ ईलाम नगरपालिका	५३,००
७	८०१०११०४ देउमाई नगरपालिका	३७,००
८	८०१०११०५ माई नगरपालिका	३७,००
९	८०१०११०६ सूर्योदय नगरपालिका	३७,००
१०	८०१०११०७ अर्जुनधारा नगरपालिका	३७,००
११	८०१०११०८ कन्काई नगरपालिका	३७,००
१२	८०१०११०९ गौरादह नगरपालिका	३७,००
१३	८०१०१११० दमक नगरपालिका	५३,००
१४	८०१०११११ विर्तामोड नगरपालिका	३७,००
१५	८०१०१११२ भद्रपुर नगरपालिका	३७,००
१६	८०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका	३७,००
१७	८०१०१११४ शिवसताक्षी नगरपालिका	३७,००
१८	८०१०१११५ खौंदवारी नगरपालिका	४०,००
१९	८०१०१११६ चैनपुर नगरपालिका	४०,००
२०	८०१०१११७ धर्मदेवी नगरपालिका	४०,००
२१	८०१०१११८ पाँचखपन नगरपालिका	४०,००
२२	८०१०१११९ मादी नगरपालिका	४०,००
२३	८०१०११२० म्याङलुङ नगरपालिका	३९,००
२४	८०१०११२१ लालीगुराँस नगरपालिका	३९,००
२५	८०१०११२२ भोजपुर नगरपालिका	४३,००
२६	८०१०११२३ षडानन्द नगरपालिका	४३,००
२७	८०१०११२४ धनकुटा नगरपालिका	३९,००
२८	८०१०११२५ पाखिबास नगरपालिका	३९,००
२९	८०१०११२६ महालक्ष्मी नगरपालिका	३९,००
३०	८०१०११२७ इनरुवा नगरपालिका	३७,००
३१	८०१०११२८ दुहवी नगरपालिका	४०,००
३२	८०१०११२९ बराह क्षेत्र नगरपालिका	३७,००
३३	८०१०११३० रामधुनी नगरपालिका	३७,००
३४	८०१०११३१ उर्लावारी नगरपालिका	३७,००
३५	८०१०११३२ पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	३७,००
३६	८०१०११३३ बेलवारी नगरपालिका	३७,००
३७	८०१०११३४ रंगेली नगरपालिका	३७,००
३८	८०१०११३५ रतुवामाई नगरपालिका	३७,००
३९	८०१०११३६ लेटाङ नगरपालिका	३७,००
४०	८०१०११३७ सुनवर्षी नगरपालिका	३७,००
४१	८०१०११३८ सुन्दरहरैचा नगरपालिका	३७,००
४२	८०१०११३९ सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	४७,००
४३	८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	४३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४४	८०१०११४१ हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	४३,००
४५	८०१०११४२ कटारी नगरपालिका	४३,००
४६	८०१०११४३ चौदण्डीगढी नगरपालिका	३७,००
४७	८०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका	३७,००
४८	८०१०११४५ बेलका नगरपालिका	३७,००
४९	८०१०११४६ सिद्धिचरण नगरपालिका	५०,००
५०	८०१०१३०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	४३,००
५१	८०१०१३०२ फक्ताङलुङ गाउँपालिका	४९,००
५२	८०१०१३०३ मिक्वाखोला गाउँपालिका	४९,००
५३	८०१०१३०४ मेरिङदेन गाउँपालिका	४९,००
५४	८०१०१३०५ मैवाखोला गाउँपालिका	४३,००
५५	८०१०१३०६ पाथिभरा याङवरक गाउँपालिका	४३,००
५६	८०१०१३०७ सिद्धिङ्वा गाउँपालिका	४३,००
५७	८०१०१३०८ सिरीजङ्गा गाउँपालिका	४३,००
५८	८०१०१३०९ कुम्मायक गाउँपालिका	४०,००
५९	८०१०१३१० तुम्बेवा गाउँपालिका	४०,००
६०	८०१०१३११ फालेलुङ गाउँपालिका	४९,००
६१	८०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका	४०,००
६२	८०१०१३१३ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	३९,००
६३	८०१०१३१४ याङवरक गाउँपालिका	३९,००
६४	८०१०१३१५ हिलिहाङ गाउँपालिका	३७,००
६५	८०१०१३१६ चुलाचुली गाउँपालिका	३७,००
६६	८०१०१३१७ फाकफोकथुम गाउँपालिका	३७,००
६७	८०१०१३१८ माईजोगमाई गाउँपालिका	३७,००
६८	८०१०१३१९ माङसेबुङ गाउँपालिका	३७,००
६९	८०१०१३२० रोङ गाउँपालिका	३७,००
७०	८०१०१३२१ सन्दकपुर गाउँपालिका	३७,००
७१	८०१०१३२२ कचनकवल गाउँपालिका	३७,००
७२	८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	३७,००
७३	८०१०१३२४ गौरिगंज गाउँपालिका	३७,००
७४	८०१०१३२५ झापा गाउँपालिका	३७,००
७५	८०१०१३२६ बाह्रदशी गाउँपालिका	३७,००
७६	८०१०१३२७ बुद्धशान्ति गाउँपालिका	३७,००
७७	८०१०१३२८ हल्दिबारी गाउँपालिका	३७,००
७८	८०१०१३२९ चिचिला गाउँपालिका	४०,००
७९	८०१०१३३० भोटखोला गाउँपालिका	४९,००
८०	८०१०१३३१ मकालु गाउँपालिका	४०,००
८१	८०१०१३३२ सभापोखरी गाउँपालिका	४०,००
८२	८०१०१३३३ सिलीचोङ गाउँपालिका	४३,००
८३	८०१०१३३४ आठराई गाउँपालिका	१६,००
८४	८०१०१३३५ छथर गाउँपालिका	३९,००
८५	८०१०१३३६ फेदाप गाउँपालिका	३९,००
८६	८०१०१३३७ मेन्छ्यायेम गाउँपालिका	३९,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
८७	८०१०१३३८ अरुण गाउँपालिका	४३,००
८८	८०१०१३३९ आमचोक गाउँपालिका	४३,००
८९	८०१०१३४० ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	४३,००
९०	८०१०१३४१ पौवादुङ्गा गाउँपालिका	४३,००
९१	८०१०१३४२ रामप्रसाद राई गाउँपालिका	४३,००
९२	८०१०१३४३ साल्पासिलिछो गाउँपालिका	४३,००
९३	८०१०१३४४ हनुवागढी गाउँपालिका	४२,००
९४	८०१०१३४५ शहिदभूमि गाउँपालिका	३९,००
९५	८०१०१३४६ चौबिसे गाउँपालिका	३८,००
९६	८०१०१३४७ छथर जोरपाटी गाउँपालिका	३९,००
९७	८०१०१३४८ साँगुरीगढी गाउँपालिका	३९,००
९८	८०१०१३४९ कोशी गाउँपालिका	३७,००
९९	८०१०१३५० गढी गाउँपालिका	३७,००
१००	८०१०१३५१ देवानगञ्ज गाउँपालिका	४०,००
१०१	८०१०१३५२ बर्जु गाउँपालिका	४०,००
१०२	८०१०१३५३ भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	३७,००
१०३	८०१०१३५४ हरिनगर गाउँपालिका	३७,००
१०४	८०१०१३५५ कटहरी गाउँपालिका	३७,००
१०५	८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका	३८,००
१०६	८०१०१३५७ केराबारी गाउँपालिका	३७,००
१०७	८०१०१३५८ ग्रामथान गाउँपालिका	३७,००
१०८	८०१०१३५९ जहदा गाउँपालिका	३७,००
१०९	८०१०१३६० धनपालथान गाउँपालिका	३७,००
११०	८०१०१३६१ बुढीगंगा गाउँपालिका	३७,००
१११	८०१०१३६२ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	३७,००
११२	८०१०१३६३ खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	५७,००
११३	८०१०१३६४ माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	४७,००
११४	८०१०१३६५ थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	४७,००
११५	८०१०१३६६ नेचासल्यान गाउँपालिका	४४,००
११६	८०१०१३६७ महाकुलुङ गाउँपालिका	४७,००
११७	८०१०१३६८ लिखुपिके गाउँपालिका	४७,००
११८	८०१०१३६९ सोताङ गाउँपालिका	४७,००
११९	८०१०१३७० ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	४३,००
१२०	८०१०१३७१ केपिलासगढी गाउँपालिका	४१,००
१२१	८०१०१३७२ खोटेहाङ गाउँपालिका	४०,००
१२२	८०१०१३७३ जन्तेढुंगा गाउँपालिका	४३,००
१२३	८०१०१३७४ दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	४०,००
१२४	८०१०१३७५ रावा बेसी गाउँपालिका	४१,००
१२५	८०१०१३७६ बराहपोखरी गाउँपालिका	४०,००
१२६	८०१०१३७७ साकेला गाउँपालिका	४३,००
१२७	८०१०१३७८ उदयपुरगढी गाउँपालिका	३७,००
१२८	८०१०१३७९ ताप्ली गाउँपालिका	३७,००
१२९	८०१०१३८० रौतामाई गाउँपालिका	३७,००
१३०	८०१०१३८१ लिम्चुङबुङ गाउँपालिका	३७,००
१३१	८०१०१३८२ खिजीदेम्बा गाउँपालिका	४४,००
१३२	८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका	४४,००
१३३	८०१०१३८४ चिशंखुगढी गाउँपालिका	४४,००
१३४	८०१०१३८५ मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	४४,००
१३५	८०१०१३८६ मोलुङ गाउँपालिका	४४,००
१३६	८०१०१३८७ लिखु गाउँपालिका	४२,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१३७	८०१०१३८८ सुनकोशी गाउँपालिका	४४,००
१३८	८०१०२०११ वीरगञ्ज महानगरपालिका	५२,००
१३९	८०१०२०३१ जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	५४,००
१४०	८०१०२०३२ कलैया उपमहानगरपालिका	५३,००
१४१	८०१०२०३३ जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	५२,००
१४२	८०१०२१०१ कञ्चनरूप नगरपालिका	३७,००
१४३	८०१०२१०२ खडक नगरपालिका	३७,००
१४४	८०१०२१०३ डाक्नेध्वरी नगरपालिका	१४,००
१४५	८०१०२१०४ राजविराज नगरपालिका	३७,००
१४६	८०१०२१०५ बोदेबरसाईन नगरपालिका	३७,००
१४७	८०१०२१०६ शम्भुनाथ नगरपालिका	३७,००
१४८	८०१०२१०७ सुरुगां नगरपालिका	३७,००
१४९	८०१०२१०८ हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	४२,००
१५०	८०१०२१०९ सप्तकोशी नगरपालिका	३७,००
१५१	८०१०२११० कल्याणपुर नगरपालिका	३८,००
१५२	८०१०२१११ गोलबजार नगरपालिका	३८,००
१५३	८०१०२११२ धनगढीमाई नगरपालिका	३८,००
१५४	८०१०२११३ मिर्चैया नगरपालिका	४४,००
१५५	८०१०२११४ लहान नगरपालिका	३८,००
१५६	८०१०२११५ सिरहा नगरपालिका	३८,००
१५७	८०१०२११६ सुखीपुर नगरपालिका	३८,००
१५८	८०१०२११७ कर्जन्हा नगरपालिका	३८,००
१५९	८०१०२११८ क्षिरेध्वरनाथ नगरपालिका	१४,००
१६०	८०१०२११९ गणेशमान-चारनाथ नगरपालिका	१४,००
१६१	८०१०२१२० धनुषाधाम नगरपालिका	१४,००
१६२	८०१०२१२१ नगराइन नगरपालिका	३९,००
१६३	८०१०२१२२ मिथिला नगरपालिका	१४,००
१६४	८०१०२१२३ विदेह नगरपालिका	३९,००
१६५	८०१०२१२४ सबैला नगरपालिका	१४,००
१६६	८०१०२१२५ शहिदनगर नगरपालिका	३९,००
१६७	८०१०२१२६ कमला नगरपालिका	३९,००
१६८	८०१०२१२७ मिथिला विहारी नगरपालिका	३९,००
१६९	८०१०२१२८ हंसपुर नगरपालिका	३९,००
१७०	८०१०२१२९ गौशाला नगरपालिका	४०,००
१७१	८०१०२१३० जलेश्वर नगरपालिका	४०,००
१७२	८०१०२१३१ बर्दिबास नगरपालिका	४६,००
१७३	८०१०२१३२ औरही नगरपालिका	४०,००
१७४	८०१०२१३३ बलवा नगरपालिका	४०,००
१७५	८०१०२१३४ भैगाहा नगरपालिका	४०,००
१७६	८०१०२१३५ मटिहानी नगरपालिका	४०,००
१७७	८०१०२१३६ मनरा सिसवा नगरपालिका	४०,००
१७८	८०१०२१३७ रामगोपालपुर नगरपालिका	४०,००
१७९	८०१०२१३८ लोहरपट्टी नगरपालिका	४०,००
१८०	८०१०२१३९ ईश्वरपुर नगरपालिका	३७,००
१८१	८०१०२१४० गोडैटा नगरपालिका	३७,००
१८२	८०१०२१४१ मलंगवा नगरपालिका	३७,००
१८३	८०१०२१४२ लालबन्दी नगरपालिका	३७,००
१८४	८०१०२१४३ बरहथवा नगरपालिका	३७,००
१८५	८०१०२१४४ बलरा नगरपालिका	३७,००
१८६	८०१०२१४५ बागमती नगरपालिका	३७,००



सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१८७	८०१०२१४६ हरिपुर नगरपालिका	३७,००
१८८	८०१०२१४७ हरिवन नगरपालिका	३७,००
१८९	८०१०२१४८ हरिपुरा नगरपालिका	३७,००
१९०	८०१०२१४९ कबिलासी नगरपालिका	३७,००
१९१	८०१०२१५० गरुडा नगरपालिका	३७,००
१९२	८०१०२१५१ गौर नगरपालिका	३७,००
१९३	८०१०२१५२ चन्द्रपुर नगरपालिका	५३,००
१९४	८०१०२१५३ ईशनाथ नगरपालिका	३७,००
१९५	८०१०२१५४ कटहरीया नगरपालिका	१४,००
१९६	८०१०२१५५ गढीमाई नगरपालिका	३७,००
१९७	८०१०२१५६ गजुरा नगरपालिका	३७,००
१९८	८०१०२१५७ देवाही गोनाही नगरपालिका	३७,००
१९९	८०१०२१५८ परोहा नगरपालिका	३८,००
२००	८०१०२१५९ फतुवा विजयपुर नगरपालिका	३७,००
२०१	८०१०२१६० बौधीमाई नगरपालिका	३७,००
२०२	८०१०२१६१ माधवनारायण नगरपालिका	३७,००
२०३	८०१०२१६२ मौलापुर नगरपालिका	३७,००
२०४	८०१०२१६३ राजपुर नगरपालिका	३८,००
२०५	८०१०२१६४ वृन्दावन नगरपालिका	३८,००
२०६	८०१०२१६५ कोल्हवी नगरपालिका	३७,००
२०७	८०१०२१६६ निजगढ नगरपालिका	३७,००
२०८	८०१०२१६७ महागढीमाई नगरपालिका	३७,००
२०९	८०१०२१६८ सिम्रौनगढ नगरपालिका	३७,००
२१०	८०१०२१६९ पचरौता नगरपालिका	३७,००
२११	८०१०२१७० पोखरिया नगरपालिका	३७,००
२१२	८०१०२१७१ राजदेवी नगरपालिका	३७,००
२१३	८०१०२१७२ पर्सागढी नगरपालिका	३७,००
२१४	८०१०२१७३ बहुदरमाई नगरपालिका	३७,००
२१५	८०१०२३०१ अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	३७,००
२१६	८०१०२३०२ छिन्नमस्ता गाउँपालिका	३७,००
२१७	८०१०२३०३ तिरहुत गाउँपालिका	३७,००
२१८	८०१०२३०४ तिलाठीकोईलाडी गाउँपालिका	३७,००
२१९	८०१०२३०५ विष्णुपुर गाउँपालिका	३७,००
२२०	८०१०२३०६ राजगढ गाउँपालिका	३७,००
२२१	८०१०२३०७ महादेवा गाउँपालिका	३७,००
२२२	८०१०२३०८ रुपनी गाउँपालिका	३७,००
२२३	८०१०२३०९ अर्नामा गाउँपालिका	३८,००
२२४	८०१०२३१० औरही गाउँपालिका	३८,००
२२५	८०१०२३११ नरहा गाउँपालिका	३८,००
२२६	८०१०२३१२ नवराजपुर गाउँपालिका	१४,००
२२७	८०१०२३१३ बरियारपट्टी गाउँपालिका	३८,००
२२८	८०१०२३१४ भगवानपुर गाउँपालिका	३८,००
२२९	८०१०२३१५ लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	३८,००
२३०	८०१०२३१६ विष्णुपुर गाउँपालिका	३८,००
२३१	८०१०२३१७ सखुवानानकरकट्टी गाउँपालिका	३८,००
२३२	८०१०२३१८ औरही गाउँपालिका	३९,००
२३३	८०१०२३१९ जनकनन्दिनी गाउँपालिका	३९,००
२३४	८०१०२३२० बटेश्वर गाउँपालिका	१४,००
२३५	८०१०२३२१ मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका	३९,००
२३६	८०१०२३२२ लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	३९,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
२३७	८०१०२३२३ एकडारा गाउँपालिका	४०,००
२३८	८०१०२३२४ पिपरा गाउँपालिका	४०,००
२३९	८०१०२३२५ महोत्तरी गाउँपालिका	४०,००
२४०	८०१०२३२६ सम्सी गाउँपालिका	१४,००
२४१	८०१०२३२७ सोनमा गाउँपालिका	४०,००
२४२	८०१०२३२८ चक्रघट्टा गाउँपालिका	३७,००
२४३	८०१०२३२९ चन्द्रनगर गाउँपालिका	३७,००
२४४	८०१०२३३० धनकौल गाउँपालिका	३७,००
२४५	८०१०२३३१ ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	३७,००
२४६	८०१०२३३२ रामनगर गाउँपालिका	३७,००
२४७	८०१०२३३३ विष्णु गाउँपालिका	३७,००
२४८	८०१०२३३४ दुर्गाभगवती गाउँपालिका	३७,००
२४९	८०१०२३३५ आदर्श कोटावल गाउँपालिका	३७,००
२५०	८०१०२३३६ करैयामाई गाउँपालिका	३७,००
२५१	८०१०२३३७ देवताल गाउँपालिका	३७,००
२५२	८०१०२३३८ परबानीपुर गाउँपालिका	३७,००
२५३	८०१०२३३९ प्रसौनी गाउँपालिका	३७,००
२५४	८०१०२३४० फेटा गाउँपालिका	३७,००
२५५	८०१०२३४१ बारागढी गाउँपालिका	३७,००
२५६	८०१०२३४२ सुवर्ण गाउँपालिका	३७,००
२५७	८०१०२३४३ छिपहरमाई गाउँपालिका	३८,००
२५८	८०१०२३४४ जगरनाथपुर गाउँपालिका	३७,००
२५९	८०१०२३४५ धोबीनी गाउँपालिका	३७,००
२६०	८०१०२३४६ पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	३७,००
२६१	८०१०२३४७ पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	३७,००
२६२	८०१०२३४८ विन्दवासिनी गाउँपालिका	१४,००
२६३	८०१०२३४९ सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	३७,००
२६४	८०१०२३५० ठोरी गाउँपालिका	३७,००
२६५	८०१०२३५१ बलान-विहुल गाउँपालिका	३७,००
२६६	८०१०२३५२ धनौजी गाउँपालिका	३९,००
२६७	८०१०२३५३ बसबरीया गाउँपालिका	३७,००
२६८	८०१०२३५४ कौडेना गाउँपालिका	३७,००
२६९	८०१०२३५५ पर्सा गाउँपालिका	३७,००
२७०	८०१०२३५६ यमुनामाई गाउँपालिका	३८,००
२७१	८०१०२३५७ विश्रामपुर गाउँपालिका	३७,००
२७२	८०१०२३५८ कालिकामाई गाउँपालिका	३७,००
२७३	८०१०२३५९ जिराभवानी गाउँपालिका	३७,००
२७४	८०१०३०११ काठमाण्डौ महानगरपालिका	५८,००
२७५	८०१०३०१२ ललितपुर महानगरपालिका	५७,००
२७६	८०१०३०१३ भरतपुर महानगरपालिका	५५,००
२७७	८०१०३०३१ हेटौडा उप-महानगरपालिका	५४,००
२७८	८०१०३१०१ कमलामाई नगरपालिका	४०,००
२७९	८०१०३१०२ दुधौली नगरपालिका	४०,००
२८०	८०१०३१०३ मन्थली नगरपालिका	४२,००
२८१	८०१०३१०४ रामेछाप नगरपालिका	३९,००
२८२	८०१०३१०५ जिरी नगरपालिका	४५,००
२८३	८०१०३१०६ भिमेश्वर नगरपालिका	५३,००
२८४	८०१०३१०७ चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	४७,००
२८५	८०१०३१०८ मेलम्ची नगरपालिका	४१,००
२८६	८०१०३१०९ बाह्रविसे नगरपालिका	४१,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
२८७	८०१०३११० धुनीबेसी नगरपालिका	४१,००
२८८	८०१०३१११ नीलकण्ठ नगरपालिका	४१,००
२८९	८०१०३११२ विदुर नगरपालिका	४१,००
२९०	८०१०३११३ बेलकोटगढी नगरपालिका	४१,००
२९१	८०१०३११४ कागेश्वरी-मनोहरा नगरपालिका	४२,००
२९२	८०१०३११५ कीर्तिपुर नगरपालिका	४२,००
२९३	८०१०३११६ गोकर्णेश्वर नगरपालिका	४२,००
२९४	८०१०३११७ चन्द्रागिरी नगरपालिका	४२,००
२९५	८०१०३११८ टोखा नगरपालिका	४२,००
२९६	८०१०३११९ तारकेश्वर नगरपालिका	४२,००
२९७	८०१०३१२० दक्षिणकाली नगरपालिका	४२,००
२९८	८०१०३१२१ नागार्जुन नगरपालिका	४२,००
२९९	८०१०३१२२ बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	४२,००
३००	८०१०३१२३ शंखरापुर नगरपालिका	४२,००
३०१	८०१०३१२४ गोदावरी नगरपालिका	४२,००
३०२	८०१०३१२५ महालक्ष्मी नगरपालिका	४२,००
३०३	८०१०३१२६ चौगुनारायण नगरपालिका	४३,००
३०४	८०१०३१२७ भक्तपुर नगरपालिका	४६,००
३०५	८०१०३१२८ मध्यपुर थिमी नगरपालिका	४३,००
३०६	८०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका	४३,००
३०७	८०१०३१३० धुलिखेल नगरपालिका	५६,००
३०८	८०१०३१३१ नमोबुद्ध नगरपालिका	४०,००
३०९	८०१०३१३२ पनौती नगरपालिका	४०,००
३१०	८०१०३१३३ पांचखाल नगरपालिका	४०,००
३११	८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	४०,००
३१२	८०१०३१३५ मण्डनदेउपुर नगरपालिका	४०,००
३१३	८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका	३९,००
३१४	८०१०३१३७ कालिका नगरपालिका	३९,००
३१५	८०१०३१३८ खैरहनी नगरपालिका	३९,००
३१६	८०१०३१३९ माडी नगरपालिका	३९,००
३१७	८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका	३९,००
३१८	८०१०३१४१ राप्ती नगरपालिका	३९,००
३१९	८०१०३३०१ गोलन्जोर गाउँपालिका	४०,००
३२०	८०१०३३०२ घ्याङलेख गाउँपालिका	४२,००
३२१	८०१०३३०३ तीनपाटन गाउँपालिका	४०,००
३२२	८०१०३३०४ फिक्कल गाउँपालिका	४०,००
३२३	८०१०३३०५ मरिण गाउँपालिका	४०,००
३२४	८०१०३३०६ सुनकोशी गाउँपालिका	४०,००
३२५	८०१०३३०७ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	४०,००
३२६	८०१०३३०८ उमाकुण्ड गाउँपालिका	४०,००
३२७	८०१०३३०९ खाँडादेवी गाउँपालिका	४२,००
३२८	८०१०३३१० गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	४२,००
३२९	८०१०३३११ दोरम्बा गाउँपालिका	४२,००
३३०	८०१०३३१२ लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	४२,००
३३१	८०१०३३१३ सुनापति गाउँपालिका	४२,००
३३२	८०१०३३१४ कालिन्चोक गाउँपालिका	४७,००
३३३	८०१०३३१५ गौरीशङ्कर गाउँपालिका	४७,००
३३४	८०१०३३१६ तामाकोशी गाउँपालिका	४७,००
३३५	८०१०३३१७ वैतेश्वर गाउँपालिका	४७,००
३३६	८०१०३३१८ मेलुङ्गा गाउँपालिका	४७,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
३३७	८०१०३३१९ विगु गाउँपालिका	४७,००
३३८	८०१०३३२० शैलुङ्ग गाउँपालिका	४२,००
३३९	८०१०३३२१ ईन्द्रावती गाउँपालिका	४१,००
३४०	८०१०३३२२ जुगल गाउँपालिका	४१,००
३४१	८०१०३३२३ त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	४१,००
३४२	८०१०३३२४ पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	४१,००
३४३	८०१०३३२५ बलेफी गाउँपालिका	४१,००
३४४	८०१०३३२६ भोटेकोशी गाउँपालिका	४१,००
३४५	८०१०३३२७ लिसंखुपाखर गाउँपालिका	४१,००
३४६	८०१०३३२८ सुनकोशी गाउँपालिका	४१,००
३४७	८०१०३३२९ हेलम्बु गाउँपालिका	४१,००
३४८	८०१०३३३० उत्तरगया गाउँपालिका	४३,००
३४९	८०१०३३३१ कालिका गाउँपालिका	४३,००
३५०	८०१०३३३२ गोसाइँकुण्ड गाउँपालिका	४६,००
३५१	८०१०३३३३ नौकुण्ड गाउँपालिका	४३,००
३५२	८०१०३३३४ आमाछोदिङमो गाउँपालिका	१६,००
३५३	८०१०३३३५ खनियाबास गाउँपालिका	४१,००
३५४	८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका	४१,००
३५५	८०१०३३३७ गजुरी गाउँपालिका	४१,००
३५६	८०१०३३३८ गल्छी गाउँपालिका	४१,००
३५७	८०१०३३३९ ज्वालामूखी गाउँपालिका	४१,००
३५८	८०१०३३४० त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	४१,००
३५९	८०१०३३४१ थाके गाउँपालिका	४१,००
३६०	८०१०३३४२ नेत्रावती डबजोङ्ग गाउँपालिका	४१,००
३६१	८०१०३३४३ वेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	४१,००
३६२	८०१०३३४४ रुवी भ्याली गाउँपालिका	४५,००
३६३	८०१०३३४५ सिद्धलेक गाउँपालिका	४१,००
३६४	८०१०३३४६ ककनी गाउँपालिका	४१,००
३६५	८०१०३३४७ किस्पाङ गाउँपालिका	४१,००
३६६	८०१०३३४८ तादीगाउँ गाउँपालिका	४१,००
३६७	८०१०३३४९ तारकेश्वर गाउँपालिका	४१,००
३६८	८०१०३३५० दुप्चेध्वर गाउँपालिका	४१,००
३६९	८०१०३३५१ पञ्चकन्या गाउँपालिका	३९,००
३७०	८०१०३३५२ म्यागड गाउँपालिका	४१,००
३७१	८०१०३३५३ लिखु गाउँपालिका	४१,००
३७२	८०१०३३५४ शिवपुरी गाउँपालिका	४१,००
३७३	८०१०३३५५ सुर्यगढी गाउँपालिका	४१,००
३७४	८०१०३३५६ कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	४२,००
३७५	८०१०३३५७ बागमती गाउँपालिका	४२,००
३७६	८०१०३३५८ महाङ्गल गाउँपालिका	४२,००
३७७	८०१०३३५९ खानीखोला गाउँपालिका	४०,००
३७८	८०१०३३६० चौरीदेउराली गाउँपालिका	४०,००
३७९	८०१०३३६१ तेमाल गाउँपालिका	४०,००
३८०	८०१०३३६२ बेथानचोक गाउँपालिका	४०,००
३८१	८०१०३३६३ भुम्लु गाउँपालिका	४०,००
३८२	८०१०३३६४ महाभारत गाउँपालिका	४०,००
३८३	८०१०३३६५ रोशी गाउँपालिका	४०,००
३८४	८०१०३३६६ ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	३९,००
३८५	८०१०३३६७ कैलाश गाउँपालिका	३९,००
३८६	८०१०३३६८ बकैया गाउँपालिका	३९,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
३८७	८०१०३३६९ बागमती गाउँपालिका	३९,००
३८८	८०१०३३७० भिमफेदी गाउँपालिका	३९,००
३८९	८०१०३३७१ मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३९,००
३९०	८०१०३३७२ .(९०@ >	.. ..
३९१	८०१०३३७३ राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	३९,००
३९२	८०१०३३७४ इच्छाकामना गाउँपालिका	३९,००
३९३	८०१०४०११ पोखरा महानगरपालिका	५५,००
३९४	८०१०४१०१ कावासोती नगरपालिका	३९,००
३९५	८०१०४१०२ गैडाकोट नगरपालिका	३९,००
३९६	८०१०४१०३ देवचुली नगरपालिका	३९,००
३९७	८०१०४१०४ मध्यविन्दु नगरपालिका	३८,००
३९८	८०१०४१०५ गल्याङ नगरपालिका	४१,००
३९९	८०१०४१०६ चापाकोट नगरपालिका	४१,००
४००	८०१०४१०७ पुतलीबजार नगरपालिका	४२,००
४०१	८०१०४१०८ भीरकोट नगरपालिका	४२,००
४०२	८०१०४१०९ बालिङ नगरपालिका	६३,००
४०३	८०१०४११० भानु नगरपालिका	३९,००
४०४	८०१०४१११ भिमाद नगरपालिका	३९,००
४०५	८०१०४११२ व्यास नगरपालिका	३९,००
४०६	८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	३९,००
४०७	८०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	४२,००
४०८	८०१०४११५ पालुङटार नगरपालिका	४८,००
४०९	८०१०४११६ बेसीशहर नगरपालिका	४२,००
४१०	८०१०४११७ मध्यनेपाल नगरपालिका	४२,००
४११	८०१०४११८ राईनास नगरपालिका	४२,००
४१२	८०१०४११९ सुन्दरबजार नगरपालिका	४२,००
४१३	८०१०४१२० कुश्मा नगरपालिका	४८,००
४१४	८०१०४१२१ फलेवास नगरपालिका	४२,००
४१५	८०१०४१२२ गल्कोट नगरपालिका	४१,००
४१६	८०१०४१२३ जैमिनी नगरपालिका	४१,००
४१७	८०१०४१२४ ढोरपाटन नगरपालिका	४१,००
४१८	८०१०४१२५ बागलुङ नगरपालिका	५७,००
४१९	८०१०४१२६ बेनी नगरपालिका	४३,००
४२०	८०१०४३०१ बौदीकाली गाउँपालिका	३९,००
४२१	८०१०४३०२ बुलिङटार गाउँपालिका	३९,००
४२२	८०१०४३०३ विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	३९,००
४२३	८०१०४३०४ हुस्केकोट गाउँपालिका	३९,००
४२४	८०१०४३०५ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	४१,००
४२५	८०१०४३०६ आँबुखोला गाउँपालिका	४१,००
४२६	८०१०४३०७ कालीगण्डकी गाउँपालिका	४१,००
४२७	८०१०४३०८ फेदीखोला गाउँपालिका	४२,००
४२८	८०१०४३०९ विरुवा गाउँपालिका	४१,००
४२९	८०१०४३१० हरिनाथ गाउँपालिका	४१,००
४३०	८०१०४३११ आँबुखैरेनी गाउँपालिका	३९,००
४३१	८०१०४३१२ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	३९,००
४३२	८०१०४३१३ धिरीङ्ग गाउँपालिका	३९,००
४३३	८०१०४३१४ देवघाट गाउँपालिका	३९,००
४३४	८०१०४३१५ म्याग्दे गाउँपालिका	३९,००
४३५	८०१०४३१६ बन्दिपुर गाउँपालिका	३९,००
४३६	८०१०४३१७ अजिरकोट गाउँपालिका	४२,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४३७	८०१०४३१८ आरूघाट गाउँपालिका	४२,००
४३८	८०१०४३१९ गण्डकी गाउँपालिका	४२,००
४३९	८०१०४३२० चुमनुव्री गाउँपालिका	५३,००
४४०	८०१०४३२१ धार्चें गाउँपालिका	४९,००
४४१	८०१०४३२२ भिमसेनथापा गाउँपालिका	४२,००
४४२	८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	४२,००
४४३	८०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	४२,००
४४४	८०१०४३२५ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४९,००
४४५	८०१०४३२६ चामे गाउँपालिका	५७,००
४४६	८०१०४३२७ नार्पा भूमि गाउँपालिका	१७,००
४४७	८०१०४३२८ नासो गाउँपालिका	५७,००
४४८	८०१०४३२९ मनाङ दिङ्खुयाङ गाउँपालिका	५७,००
४४९	८०१०४३३० कव्लासोथार गाउँपालिका	४२,००
४५०	८०१०४३३१ दुधपोखरी गाउँपालिका	४२,००
४५१	८०१०४३३२ दोर्दी गाउँपालिका	४२,००
४५२	८०१०४३३३ मसुर्याङ्दी गाउँपालिका	४२,००
४५३	८०१०४३३४ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४२,००
४५४	८०१०४३३५ माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०,००
४५५	८०१०४३३६ मादी गाउँपालिका	४२,००
४५६	८०१०४३३७ रूपा गाउँपालिका	४०,००
४५७	८०१०४३३८ जलजला गाउँपालिका	४२,००
४५८	८०१०४३३९ पैयूं गाउँपालिका	४२,००
४५९	८०१०४३४० महाशिला गाउँपालिका	४२,००
४६०	८०१०४३४१ मोदी गाउँपालिका	४२,००
४६१	८०१०४३४२ विहादी गाउँपालिका	४२,००
४६२	८०१०४३४३ काठेखोला गाउँपालिका	४१,००
४६३	८०१०४३४४ तमानखोला गाउँपालिका	४१,००
४६४	८०१०४३४५ ताराखोला गाउँपालिका	४१,००
४६५	८०१०४३४६ निसीखोला गाउँपालिका	४१,००
४६६	८०१०४३४७ बढिगाड गाउँपालिका	४१,००
४६७	८०१०४३४८ बरेङ गाउँपालिका	४१,००
४६८	८०१०४३४९ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४३,००
४६९	८०१०४३५० धवलागिरी गाउँपालिका	४३,००
४७०	८०१०४३५१ मंगला गाउँपालिका	४३,००
४७१	८०१०४३५२ मालिका गाउँपालिका	४३,००
४७२	८०१०४३५३ रघुगंगा गाउँपालिका	४४,००
४७३	८०१०४३५४ घरपझोड गाउँपालिका	४५,००
४७४	८०१०४३५५ थासाङ गाउँपालिका	४५,००
४७५	८०१०४३५६ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४६,००
४७६	८०१०४३५७ लोमन्थाङ गाउँपालिका	४५,००
४७७	८०१०४३५८ बाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४५,००
४७८	८०१०५०३१ बुटवल उपमहानगरपालिका	५२,००
४७९	८०१०५०३२ घोराही उपमहानगरपालिका	५२,००
४८०	८०१०५०३३ तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	५३,००
४८१	८०१०५०३४ नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	५२,००
४८२	८०१०५१०१ बर्दघाट नगरपालिका	३७,००
४८३	८०१०५१०२ रामग्राम नगरपालिका	३७,००
४८४	८०१०५१०३ सुनवल नगरपालिका	३७,००
४८५	८०१०५१०४ तिलोत्तमा नगरपालिका	५३,००
४८६	८०१०५१०५ देवदह नगरपालिका	३७,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४८७	८०१०५१०६ लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	३७,००
४८८	८०१०५१०७ सिद्धार्थनगर नगरपालिका	३७,००
४८९	८०१०५१०८ सैनामैना नगरपालिका	३७,००
४९०	८०१०५१०९ कपिलवस्तु नगरपालिका	३७,००
४९१	८०१०५११० कृष्णनगर नगरपालिका	३७,००
४९२	८०१०५१११ बाणगंगा नगरपालिका	५३,००
४९३	८०१०५११२ बुद्धभूमि नगरपालिका	३७,००
४९४	८०१०५११३ महाराजगञ्ज नगरपालिका	३७,००
४९५	८०१०५११४ शिवराज नगरपालिका	३७,००
४९६	८०१०५११५ भूमिकास्थान नगरपालिका	४०,००
४९७	८०१०५११६ शितगंगा नगरपालिका	४१,००
४९८	८०१०५११७ सन्धिखर्क नगरपालिका	४१,००
४९९	८०१०५११८ तानसेन नगरपालिका	३७,००
५००	८०१०५११९ रामपुर नगरपालिका	४०,००
५०१	८०१०५१२० मुसिकोट नगरपालिका	३९,००
५०२	८०१०५१२१ रेसुंगा नगरपालिका	३९,००
५०३	८०१०५१२२ रोल्पा नगरपालिका	४०,००
५०४	८०१०५१२३ प्यूठान नगरपालिका	४०,००
५०५	८०१०५१२४ स्वर्गद्वारी नगरपालिका	३९,००
५०६	८०१०५१२५ लमही नगरपालिका	३७,००
५०७	८०१०५१२६ कोहलपुर नगरपालिका	४३,००
५०८	८०१०५१२७ गुलरिया नगरपालिका	३७,००
५०९	८०१०५१२८ ठाकुरबाबा नगरपालिका	३७,००
५१०	८०१०५१२९ बाँसगढी नगरपालिका	३७,००
५११	८०१०५१३० मधुवन नगरपालिका	३७,००
५१२	८०१०५१३१ राजपुर नगरपालिका	४३,००
५१३	८०१०५१३२ बारबर्दिया नगरपालिका	३७,००
५१४	८०१०५३०१ सुस्ता गाउँपालिका	३७,००
५१५	८०१०५३०२ पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	३७,००
५१६	८०१०५३०३ प्रतापपुर गाउँपालिका	३७,००
५१७	८०१०५३०४ सरावल गाउँपालिका	३७,००
५१८	८०१०५३०५ ओमसतिया गाउँपालिका	३७,००
५१९	८०१०५३०६ कन्चन गाउँपालिका	३७,००
५२०	८०१०५३०७ कोटहीमाई गाउँपालिका	३७,००
५२१	८०१०५३०८ गैडहवा गाउँपालिका	३७,००
५२२	८०१०५३०९ मर्चवारी गाउँपालिका	३७,००
५२३	८०१०५३१० मायादेवी गाउँपालिका	३७,००
५२४	८०१०५३११ रोहिणी गाउँपालिका	३७,००
५२५	८०१०५३१२ शुद्धोधन गाउँपालिका	३७,००
५२६	८०१०५३१३ सम्मरीमाई गाउँपालिका	३७,००
५२७	८०१०५३१४ सियारी गाउँपालिका	३७,००
५२८	८०१०५३१५ मायादेवी गाउँपालिका	३७,००
५२९	८०१०५३१६ यसोधरा गाउँपालिका	३७,००
५३०	८०१०५३१७ विजयनगर गाउँपालिका	३७,००
५३१	८०१०५३१८ शुद्धोधन गाउँपालिका	१४,००
५३२	८०१०५३१९ छत्रदेव गाउँपालिका	४१,००
५३३	८०१०५३२० पाणिनी गाउँपालिका	४१,००
५३४	८०१०५३२१ मालारानी गाउँपालिका	४०,००
५३५	८०१०५३२२ तिनाउ गाउँपालिका	३७,००
५३६	८०१०५३२३ निस्दी गाउँपालिका	३७,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
५३७	८०१०५३२४ पूर्वखोला गाउँपालिका	३७,००
५३८	८०१०५३२५ बगनासकाली गाउँपालिका	३७,००
५३९	८०१०५३२६ माथागढी गाउँपालिका	३७,००
५४०	८०१०५३२७ रम्भा गाउँपालिका	३७,००
५४१	८०१०५३२८ रिब्दीकोट गाउँपालिका	३७,००
५४२	८०१०५३२९ रैनदेवी छहरा गाउँपालिका	३७,००
५४३	८०१०५३३० इस्मा गाउँपालिका	३९,००
५४४	८०१०५३३१ कालीगण्डकी गाउँपालिका	४३,००
५४५	८०१०५३३२ गुल्मीदरवार गाउँपालिका	३९,००
५४६	८०१०५३३३ चन्द्रकोट गाउँपालिका	४०,००
५४७	८०१०५३३४ छत्रकोट गाउँपालिका	३९,००
५४८	८०१०५३३५ धुर्कोट गाउँपालिका	३९,००
५४९	८०१०५३३६ मदाने गाउँपालिका	१८,००
५५०	८०१०५३३७ मालिका गाउँपालिका	३९,००
५५१	८०१०५३३८ रुरु गाउँपालिका	३९,००
५५२	८०१०५३३९ सत्यवती गाउँपालिका	३९,००
५५३	८०१०५३४० पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	४५,००
५५४	८०१०५३४१ भूमे गाउँपालिका	४०,००
५५५	८०१०५३४२ सिस्ने गाउँपालिका	४०,००
५५६	८०१०५३४३ त्रिवेणी गाउँपालिका	४०,००
५५७	८०१०५३४४ थवाङ गाउँपालिका	४२,००
५५८	८०१०५३४५ परिवर्तन गाउँपालिका	४०,००
५५९	८०१०५३४६ माडी गाउँपालिका	४०,००
५६०	८०१०५३४७ रुन्टीगढी गाउँपालिका	४०,००
५६१	८०१०५३४८ लुङ्ग्री गाउँपालिका	४०,००
५६२	८०१०५३४९ गंगादेव गाउँपालिका	४०,००
५६३	८०१०५३५० सुनछहरी गाउँपालिका	४०,००
५६४	८०१०५३५१ सुनिल स्मृति गाउँपालिका	४०,००
५६५	८०१०५३५२ ऐरावती गाउँपालिका	४०,००
५६६	८०१०५३५३ गौमुखी गाउँपालिका	४०,००
५६७	८०१०५३५४ झिमरुक गाउँपालिका	४०,००
५६८	८०१०५३५५ नौबहिनी गाउँपालिका	४०,००
५६९	८०१०५३५६ मल्लरानी गाउँपालिका	४०,००
५७०	८०१०५३५७ माण्डवी गाउँपालिका	४०,००
५७१	८०१०५३५८ सरुमारानी गाउँपालिका	४०,००
५७२	८०१०५३५९ गढवा गाउँपालिका	३७,००
५७३	८०१०५३६० दंगीशरण गाउँपालिका	३७,००
५७४	८०१०५३६१ बंगलाचुली गाउँपालिका	३७,००
५७५	८०१०५३६२ बबई गाउँपालिका	३७,००
५७६	८०१०५३६३ राजपुर गाउँपालिका	३७,००
५७७	८०१०५३६४ राप्ती गाउँपालिका	३७,००
५७८	८०१०५३६५ शान्तिनगर गाउँपालिका	३७,००
५७९	८०१०५३६६ खजुरा गाउँपालिका	३७,००
५८०	८०१०५३६७ जानकी गाउँपालिका	३७,००
५८१	८०१०५३६८ डुडुवा गाउँपालिका	१४,००
५८२	८०१०५३६९ नरेनापुर गाउँपालिका	३७,००
५८३	८०१०५३७० बैजनाथ गाउँपालिका	३७,००
५८४	८०१०५३७१ राप्तीसोनारी गाउँपालिका	३७,००
५८५	८०१०५३७२ गेरुवा गाउँपालिका	३७,००
५८६	८०१०५३७३ बढैयाताल गाउँपालिका	३७,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
५८७	८०१०६१०१ छायाँनाथ रास नगरपालिका	४१,००
५८८	८०१०६१०२ ठूलीभेरीनगरपालिका	४७,००
५८९	८०१०६१०३ त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	४७,००
५९०	८०१०६१०४ चन्दननाथ नगरपालिका	६०,००
५९१	८०१०६१०५ खाँडाचक्र नगरपालिका	४५,००
५९२	८०१०६१०६ तिलागुफा नगरपालिका	४५,००
५९३	८०१०६१०७ रास्कोट नगरपालिका	४५,००
५९४	८०१०६१०८ आठबिसकोट नगरपालिका	४८,००
५९५	८०१०६१०९ चौरजहारी नगरपालिका	४८,००
५९६	८०१०६११० मुसिकोट नगरपालिका	४२,००
५९७	८०१०६१११ बागचौर नगरपालिका	४५,००
५९८	८०१०६११२ बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	३९,००
५९९	८०१०६११३ शारदा नगरपालिका	४५,००
६००	८०१०६११४ गुर्भाकोट नगरपालिका	३८,००
६०१	८०१०६११५ पञ्चपुरी नगरपालिका	३७,००
६०२	८०१०६११६ भेरीगंगा नगरपालिका	३७,००
६०३	८०१०६११७ लेकबेसी नगरपालिका	३७,००
६०४	८०१०६११८ श्रीरन्द्रनगर नगरपालिका	५२,००
६०५	८०१०६११९ छेडागाड नगरपालिका	४५,००
६०६	८०१०६१२० नलगाड नगरपालिका	४५,००
६०७	८०१०६१२१ भेरीमालिका नगरपालिका	४५,००
६०८	८०१०६१२२ आठवीस नगरपालिका	४०,००
६०९	८०१०६१२३ चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका	४०,००
६१०	८०१०६१२४ दुल्लु नगरपालिका	४०,००
६११	८०१०६१२५ नारायण नगरपालिका	४०,००
६१२	८०१०६३०१ खत्याड गाउँपालिका	४१,००
६१३	८०१०६३०२ मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	४१,००
६१४	८०१०६३०३ सोरु गाउँपालिका	४१,००
६१५	८०१०६३०४ काईके गाउँपालिका	४७,००
६१६	८०१०६३०५ छार्का ताडसोड गाउँपालिका	५५,००
६१७	८०१०६३०६ जगदुल्ला गाउँपालिका	४७,००
६१८	८०१०६३०७ डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	५५,००
६१९	८०१०६३०८ मुड्केचुला गाउँपालिका	४७,००
६२०	८०१०६३०९ शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	५५,००
६२१	८०१०६३१० अदानचुली गाउँपालिका	४९,००
६२२	८०१०६३११ खार्पुनाथ गाउँपालिका	४९,००
६२३	८०१०६३१२ चंखेली गाउँपालिका	४९,००
६२४	८०१०६३१३ तौजाकोट गाउँपालिका	४९,००
६२५	८०१०६३१४ नाम्खा गाउँपालिका	४९,००
६२६	८०१०६३१५ सर्केगाड गाउँपालिका	४५,००
६२७	८०१०६३१६ सिमकोट गाउँपालिका	४९,००
६२८	८०१०६३१७ कनकासुन्दरी गाउँपालिका	४४,००
६२९	८०१०६३१८ गुठिचौर गाउँपालिका	४४,००
६३०	८०१०६३१९ तातोपानी गाउँपालिका	४४,००
६३१	८०१०६३२० तिला गाउँपालिका	४४,००
६३२	८०१०६३२१ पातारासी गाउँपालिका	४४,००
६३३	८०१०६३२२ सिजा गाउँपालिका	४१,००
६३४	८०१०६३२३ हिमा गाउँपालिका	४१,००
६३५	८०१०६३२४ शुभ कालिका गाउँपालिका	४५,००
६३६	८०१०६३२५ नरहरिनाथ गाउँपालिका	४०,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
६३७	८०१०६३२६ पचालझरना गाउँपालिका	४५,००
६३८	८०१०६३२७ पलाता गाउँपालिका	४०,००
६३९	८०१०६३२८ महावै गाउँपालिका	४५,००
६४०	८०१०६३२९ सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	४५,००
६४१	८०१०६३३० त्रिवेणी गाउँपालिका	४२,००
६४२	८०१०६३३१ बाँफिकोट गाउँपालिका	४२,००
६४३	८०१०६३३२ सान्नीभेरी गाउँपालिका	४२,००
६४४	८०१०६३३३ कपुरकोट गाउँपालिका	३९,००
६४५	८०१०६३३४ कालिमाटी गाउँपालिका	३९,००
६४६	८०१०६३३५ कुमाख गाउँपालिका	३९,००
६४७	८०१०६३३६ छत्रेश्वरी गाउँपालिका	४५,००
६४८	८०१०६३३७ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	३९,००
६४९	८०१०६३३८ त्रिवेणी गाउँपालिका	३९,००
६५०	८०१०६३३९ दार्मा गाउँपालिका	३९,००
६५१	८०१०६३४० चिन्नाड गाउँपालिका	३७,००
६५२	८०१०६३४१ चौकुने गाउँपालिका	३७,००
६५३	८०१०६३४२ बराहताल गाउँपालिका	३७,००
६५४	८०१०६३४३ सिम्ता गाउँपालिका	३७,००
६५५	८०१०६३४४ कुसे गाउँपालिका	४५,००
६५६	८०१०६३४५ जुनीचाँदे गाउँपालिका	४५,००
६५७	८०१०६३४६ बरिचोटा गाउँपालिका	४५,००
६५८	८०१०६३४७ शिवालय गाउँपालिका	४५,००
६५९	८०१०६३४८ गुराँस गाउँपालिका	३९,००
६६०	८०१०६३४९ ठाँटीकाँध गाउँपालिका	३९,००
६६१	८०१०६३५० डुंगेश्वर गाउँपालिका	४०,००
६६२	८०१०६३५१ नौमुले गाउँपालिका	३९,००
६६३	८०१०६३५२ भगवतीमाई गाउँपालिका	४०,००
६६४	८०१०६३५३ भैरवी गाउँपालिका	३९,००
६६५	८०१०६३५४ महाबु गाउँपालिका	३९,००
६६६	८०१०७०३१ धनगढी उपमहानगरपालिका	५२,००
६६७	८०१०७०१ गोदावरी नगरपालिका	३७,००
६६८	८०१०७०२ गौरीगंगा नगरपालिका	३७,००
६६९	८०१०७०३ घोडाघोडी नगरपालिका	३७,००
६७०	८०१०७०४ टिकापुर नगरपालिका	५३,००
६७१	८०१०७०५ भजनी नगरपालिका	३७,००
६७२	८०१०७०६ लम्किचुहा नगरपालिका	४३,००
६७३	८०१०७०७ दिपायल सिलगढी नगरपालिका	३९,००
६७४	८०१०७०८ शिखर नगरपालिका	३९,००
६७५	८०१०७०९ कमलबजार नगरपालिका	४२,००
६७६	८०१०७१० पंचदेवल विनायक नगरपालिका	४२,००
६७७	८०१०७११ मंगलसेन नगरपालिका	४२,००
६७८	८०१०७१२ सफिबगर नगरपालिका	४८,००
६७९	८०१०७१३ त्रिवेणी नगरपालिका	४४,००
६८०	८०१०७१४ बडिमालिका नगरपालिका	४४,००
६८१	८०१०७१५ बुढीगंगा नगरपालिका	४४,००
६८२	८०१०७१६ बुढीनन्दा नगरपालिका	४४,००
६८३	८०१०७१७ जयपृथ्वी नगरपालिका	४४,००
६८४	८०१०७१८ बुंगल नगरपालिका	४४,००
६८५	८०१०७१९ महाकाली नगरपालिका	४१,००
६८६	८०१०७१२० शैल्यशिखर नगरपालिका	४०,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
६८७	८०१०७१२१ दशरथचन्द नगरपालिका	४१,००
६८८	८०१०७१२२ पाटन नगरपालिका	४१,००
६८९	८०१०७१२३ पुर्चौडी नगरपालिका	४१,००
६९०	८०१०७१२४ मेलौली नगरपालिका	४१,००
६९१	८०१०७१२५ अमरगढी नगरपालिका	५५,००
६९२	८०१०७१२६ परशुराम नगरपालिका	३९,००
६९३	८०१०७१२७ कृष्णपुर नगरपालिका	३७,००
६९४	८०१०७१२८ पुनर्वास नगरपालिका	४३,००
६९५	८०१०७१२९ बेदकोट नगरपालिका	३७,००
६९६	८०१०७१३० बेलौरी नगरपालिका	३७,००
६९७	८०१०७१३१ भिमदत्त नगरपालिका	५३,००
६९८	८०१०७१३२ चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	३७,००
६९९	८०१०७१३३ शुक्लाफाँट नगरपालिका	३७,००
७००	८०१०७३०१ कैलारी गाउँपालिका	३७,००
७०१	८०१०७३०२ चुरे गाउँपालिका	३७,००
७०२	८०१०७३०३ जानकी गाउँपालिका	३७,००
७०३	८०१०७३०४ जोशीपुर गाउँपालिका	३७,००
७०४	८०१०७३०५ बर्दगोरिया गाउँपालिका	३७,००
७०५	८०१०७३०६ मोहन्याल गाउँपालिका	३७,००
७०६	८०१०७३०७ आदर्श गाउँपालिका	३९,००
७०७	८०१०७३०८ के.आई.सि. गाउँपालिका	३९,००
७०८	८०१०७३०९ जोरायल गाउँपालिका	३९,००
७०९	८०१०७३१० पूर्वीचौकी गाउँपालिका	३९,००
७१०	८०१०७३११ बडीकेदार गाउँपालिका	३९,००
७११	८०१०७३१२ बोगटान फुडिसल गाउँपालिका	३९,००
७१२	८०१०७३१३ सायल गाउँपालिका	३९,००
७१३	८०१०७३१४ चौरपाटी गाउँपालिका	४२,००
७१४	८०१०७३१५ ढकारी गाउँपालिका	४२,००
७१५	८०१०७३१६ तुर्माखाँद गाउँपालिका	४२,००
७१६	८०१०७३१७ बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	४२,००
७१७	८०१०७३१८ मेल्लेख गाउँपालिका	४२,००
७१८	८०१०७३१९ रामारोशन गाउँपालिका	४२,००
७१९	८०१०७३२० गौमुल गाउँपालिका	४४,००
७२०	८०१०७३२१ खसड छेडेदह गाउँपालिका	४४,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
७२१	८०१०७३२२ जगन्नाथ गाउँपालिका	४४,००
७२२	८०१०७३२३ स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	४४,००
७२३	८०१०७३२४ हिमाली गाउँपालिका	४४,००
७२४	८०१०७३२५ साईपाल गाउँपालिका	४४,००
७२५	८०१०७३२६ केदारस्युँ गाउँपालिका	४४,००
७२६	८०१०७३२७ खसडछान्ना गाउँपालिका	४२,००
७२७	८०१०७३२८ छत्रिसपाथिभरा गाउँपालिका	४४,००
७२८	८०१०७३२९ तालकोट गाउँपालिका	४४,००
७२९	८०१०७३३० थलारा गाउँपालिका	४४,००
७३०	८०१०७३३१ दुर्गाथली गाउँपालिका	४४,००
७३१	८०१०७३३२ मष्टा गाउँपालिका	४४,००
७३२	८०१०७३३३ विन्ध्यचिर गाउँपालिका	४४,००
७३३	८०१०७३३४ सुर्मा गाउँपालिका	४०,००
७३४	८०१०७३३५ अर्पिहिमाल गाउँपालिका	४१,००
७३५	८०१०७३३६ दुहुँ गाउँपालिका	४१,००
७३६	८०१०७३३७ नौगाड गाउँपालिका	४१,००
७३७	८०१०७३३८ व्याँस गाउँपालिका	४०,००
७३८	८०१०७३३९ मार्मा गाउँपालिका	४१,००
७३९	८०१०७३४० मालिकार्जुन गाउँपालिका	४१,००
७४०	८०१०७३४१ लेकम गाउँपालिका	४१,००
७४१	८०१०७३४२ डीलासैनी गाउँपालिका	४१,००
७४२	८०१०७३४३ दोगडाकेदार गाउँपालिका	४१,००
७४३	८०१०७३४४ पंचेश्वर गाउँपालिका	४१,००
७४४	८०१०७३४५ शिवनाथ गाउँपालिका	४१,००
७४५	८०१०७३४६ सिगास गाउँपालिका	४१,००
७४६	८०१०७३४७ सुर्नया गाउँपालिका	४१,००
७४७	८०१०७३४८ अजयमेरु गाउँपालिका	३९,००
७४८	८०१०७३४९ आलिताल गाउँपालिका	३९,००
७४९	८०१०७३५० गन्यापधुरा गाउँपालिका	३९,००
७५०	८०१०७३५१ नवदुर्गा गाउँपालिका	३९,००
७५१	८०१०७३५२ भागेश्वर गाउँपालिका	३९,००
७५२	८०१०७३५३ बेलडाँडी गाउँपालिका	३७,००
७५३	८०१०७३५४ लालझाडी गाउँपालिका	३७,००



## रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम स्थानीयतहको बजेट (सारांश)

आर्थिक वर्ष २०८१/०८१

(रु.हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१	८०१०१०११ विराटनगर महानगरपालिका	६९,००
२	८०१०१०३१ इटहरी उप-महानगरपालिका	२७,००
३	८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका	३४,००
४	८०१०१०२२ फिदिम नगरपालिका	६५,००
५	८०१०१०२३ ईलाम नगरपालिका	६५,००
६	८०१०१०४४ देउमाई नगरपालिका	२३,००
७	८०१०१०२६ सूर्योदय नगरपालिका	२३,००
८	८०१०११०० दमक नगरपालिका	२७,००
९	८०१०१११२ भद्रपुर नगरपालिका	६९,००
१०	८०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका	२३,००
११	८०१०११२२ भोजपुर नगरपालिका	६५,००
१२	८०१०११२३ षडानन्द नगरपालिका	२३,००
१३	८०१०११२७ इनरुवा नगरपालिका	६५,००
१४	८०१०११३१ उर्लाबारी नगरपालिका	३०,००
१५	८०१०११३४ रंगेली नगरपालिका	३४,००
१६	८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	६९,००
१७	८०१०११४१ हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	२७,००
१८	८०१०११४२ कटारी नगरपालिका	३०,००
१९	८०१०११४३ चौदण्डीगढी नगरपालिका	२७,००
२०	८०१०११४४ त्रियुगा नगरपालिका	६९,००
२१	८०१०१३११ फालेलुङ गाउँपालिका	२३,००
२२	८०१०१३१२ फाल्गुनन्द गाउँपालिका	२३,००
२३	८०१०१३१३ मिक्लाजुङ गाउँपालिका	२३,००
२४	८०१०१३१९ माङसेबुङ गाउँपालिका	२३,००
२५	८०१०१३२४ गौरिगञ्ज गाउँपालिका	३४,००
२६	८०१०१३४० ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	२३,००
२७	८०१०१३४४ हतुवागढी गाउँपालिका	२३,००
२८	८०१०१३५३ भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	२३,००
२९	८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका	२३,००
३०	८०१०१३७१ केपिलासगढी गाउँपालिका	२७,००
३१	८०१०१३७२ खोटेहाङ गाउँपालिका	३४,००
३२	८०१०१३८० रौतामाई गाउँपालिका	२७,००
३३	८०१०२०११ वीरगञ्ज महानगरपालिका	६५,००
३४	८०१०२०३१ जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	६९,००
३५	८०१०२०३२ कलैया उपमहानगरपालिका	६५,००
३६	८०१०२०३३ जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	३०,००
३७	८०१०२१०१ कञ्चनरुप नगरपालिका	३०,००
३८	८०१०२१०४ राजविराज नगरपालिका	६५,००
३९	८०१०२१०६ शम्भुनाथ नगरपालिका	२७,००
४०	८०१०२११४ लहान नगरपालिका	३०,००
४१	८०१०२११५ सिरहा नगरपालिका	७६,००
४२	८०१०२११६ सुर्खीपुर नगरपालिका	२३,००
४३	८०१०२११९ गणेशमान-चारनाथ नगरपालिका	२३,००
४४	८०१०२१२५ शहिदनगर नगरपालिका	३०,००
४५	८०१०२१२९ गौशाला नगरपालिका	३४,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
४६	८०१०२१३० जलेश्वर नगरपालिका	६५,००
४७	८०१०२१३१ बर्दिबास नगरपालिका	२७,००
४८	८०१०२१४१ मलंगवा नगरपालिका	६५,००
४९	८०१०२१४३ बरहथवा नगरपालिका	२७,००
५०	८०१०२१४७ हरिवन नगरपालिका	३०,००
५१	८०१०२१५० गरुडा नगरपालिका	२७,००
५२	८०१०२१५१ गौर नगरपालिका	६५,००
५३	८०१०२१५२ चन्द्रपुर नगरपालिका	३०,००
५४	८०१०२१६८ सिम्रौनगढ नगरपालिका	२३,००
५५	८०१०२१७२ पसांगढी नगरपालिका	२३,००
५६	८०१०२३०६ राजगढ गाउँपालिका	२७,००
५७	८०१०२३०९ अर्नमा गाउँपालिका	२३,००
५८	८०१०२३२४ पिपरा गाउँपालिका	२३,००
५९	८०१०२३२९ चन्द्रनगर गाउँपालिका	२३,००
६०	८०१०२३३४ दुर्गाभगवती गाउँपालिका	२३,००
६१	८०१०२३४१ बारागढी गाउँपालिका	२३,००
६२	८०१०२३४९ सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	२३,००
६३	८०१०२३५० ठोरी गाउँपालिका	२३,००
६४	८०१०२३५२ धनौजी गाउँपालिका	२७,००
६५	८०१०३०१३ भरतपुर महानगरपालिका	६९,००
६६	८०१०३०३१ हेटौँडा उप-महानगरपालिका	६९,००
६७	८०१०३१०१ कमलामाई नगरपालिका	६५,००
६८	८०१०३१०२ दुधौली नगरपालिका	२३,००
६९	८०१०३१०३ मन्थली नगरपालिका	६५,००
७०	८०१०३१०७ चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	६५,००
७१	८०१०३१०९ बाह्रविसे नगरपालिका	२३,००
७२	८०१०३११० धुनीबेसी नगरपालिका	२३,००
७३	८०१०३१११ नीलकण्ठ नगरपालिका	६५,००
७४	८०१०३११२ विदुर नगरपालिका	६५,००
७५	८०१०३११३ बेलकोटगढी नगरपालिका	२३,००
७६	८०१०३१३० धुलिखेल नगरपालिका	६५,००
७७	८०१०३१३५ मण्डनदेउपुर नगरपालिका	२३,००
७८	८०१०३१३६ थाहा नगरपालिका	२३,००
७९	८०१०३१३९ माडी नगरपालिका	२३,००
८०	८०१०३१४० रत्ननगर नगरपालिका	२३,००
८१	८०१०३३०३ तीनपाटन गाउँपालिका	२३,००
८२	८०१०३३०७ हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	२३,००
८३	८०१०३३०८ उमाकुण्ड गाउँपालिका	२३,००
८४	८०१०३३११ दोरम्बा गाउँपालिका	२३,००
८५	८०१०३३१३ सुनापति गाउँपालिका	२३,००
८६	८०१०३३२४ पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	२३,००
८७	८०१०३३२९ हेलम्बु गाउँपालिका	२३,००
८८	८०१०३३३६ गङ्गाजमुना गाउँपालिका	२३,००
८९	८०१०३३४१ थाक्रे गाउँपालिका	२३,००
९०	८०१०३३५३ लिखु गाउँपालिका	२३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
९१	८०१०३३५४ शिवपुरी गाउँपालिका	२७,००
९२	८०१०३३६३ भुम्लु गाउँपालिका	२३,००
९३	८०१०३३६५ रोशी गाउँपालिका	२३,००
९४	८०१०३३६८ बकैया गाउँपालिका	२७,००
९५	८०१०३३७२ मनहरी गाउँपालिका	२३,००
९६	८०१०३३७४ इच्छाकामना गाउँपालिका	२७,००
९७	८०१०४०११ पोखरा महानगरपालिका	६९,००
९८	८०१०४१०१ कावासोती नगरपालिका	६५,००
९९	८०१०४१०२ गैडाकोट नगरपालिका	२७,००
१००	८०१०४१०४ मध्यविन्दु नगरपालिका	२३,००
१०१	८०१०४१०५ गल्याङ नगरपालिका	२३,००
१०२	८०१०४१०७ पुतलीबजार नगरपालिका	६५,००
१०३	८०१०४१०९ बालिङ नगरपालिका	३०,००
१०४	८०१०४११० भानु नगरपालिका	२३,००
१०५	८०१०४१११ भिमाद नगरपालिका	२७,००
१०६	८०१०४११२ व्यास नगरपालिका	६५,००
१०७	८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	२७,००
१०८	८०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	६५,००
१०९	८०१०४११५ पालुङटार नगरपालिका	२७,००
११०	८०१०४१२२ गल्कोट नगरपालिका	२३,००
१११	८०१०४१२३ जैमिनी नगरपालिका	२३,००
११२	८०१०४१२५ बागलुङ नगरपालिका	६५,००
११३	८०१०४३०३ बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	२७,००
११४	८०१०४३०६ अर्घिखोला गाउँपालिका	२९,००
११५	८०१०४३१० हरिनाथ गाउँपालिका	२३,००
११६	८०१०४३१४ देवघाट गाउँपालिका	२३,००
११७	८०१०४३१५ म्याग्दे गाउँपालिका	२३,००
११८	८०१०४३१६ बन्दिपुर गाउँपालिका	२७,००
११९	८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	२३,००
१२०	८०१०४३२५ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	२३,००
१२१	८०१०४३३४ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	२३,००
१२२	८०१०४३३५ माझपुङ्गे गाउँपालिका	२३,००
१२३	८०१०४३३६ मादी गाउँपालिका	२३,००

सि.नं.	कार्यक्रम	जम्मा
१२४	८०१०४३४३ काठेखोला गाउँपालिका	२३,००
१२५	८०१०५०३१ बुटवल उपमहानगरपालिका	३०,००
१२६	८०१०५०३२ घोराही उपमहानगरपालिका	६९,००
१२७	८०१०५०३३ तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	३०,००
१२८	८०१०५०३४ नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	६९,००
१२९	८०१०५१०१ बर्दघाट नगरपालिका	२३,००
१३०	८०१०५१०२ रामग्राम नगरपालिका	६५,००
१३१	८०१०५१०३ सुनवल नगरपालिका	२३,००
१३२	८०१०५१०४ तिलोत्तमा नगरपालिका	२३,००
१३३	८०१०५१०७ सिद्धार्थनगर नगरपालिका	६५,००
१३४	८०१०५१०९ कपिलवस्तु नगरपालिका	६५,००
१३५	८०१०५१११ बाणगंगा नगरपालिका	२३,००
१३६	८०१०५११४ शिवराज नगरपालिका	२३,००
१३७	८०१०५१२२ रोल्पा नगरपालिका	६५,००
१३८	८०१०५१२५ लमही नगरपालिका	२३,००
१३९	८०१०५१२६ कोहलपुर नगरपालिका	३०,००
१४०	८०१०५३०३ प्रतापपुर गाउँपालिका	३०,००
१४१	८०१०५३०६ कन्चन गाउँपालिका	२७,००
१४२	८०१०५३१५ मायादेवी गाउँपालिका	२३,००
१४३	८०१०५३४५ परिवर्तन गाउँपालिका	२३,००
१४४	८०१०५३४७ रुन्टीगढी गाउँपालिका	२३,००
१४५	८०१०५३५१ सुनिल स्मृति गाउँपालिका	२३,००
१४६	८०१०५३६२ बबई गाउँपालिका	२३,००
१४७	८०१०५३६६ खजुरा गाउँपालिका	२७,००
१४८	८०१०५३७० वैजनाथ गाउँपालिका	२३,००
१४९	८०१०६१११ बागचौर नगरपालिका	२३,००
१५०	८०१०६११२ बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	२३,००
१५१	८०१०६११३ शारदा नगरपालिका	६५,००
१५२	८०१०६३३६ छत्रेश्वरी गाउँपालिका	२३,००
१५३	८०१०७०३१ धनगढी उपमहानगरपालिका	६५,००
१५४	८०१०७१०३ घोडाघोडी नगरपालिका	२७,००
१५५	८०१०७१०४ टिकापुर नगरपालिका	३४,००
१५६	८०१०७३०३ जानकी गाउँपालिका	२३,००



**बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुनः एकीकरण परियोजना पहिलो चरण  
स्थानीयतहको बजेट (सारांश)  
आर्थिक वर्ष २०८०/८१**

(रु. हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम	दातृ संस्था	स्रोत	जम्मा
१	८०१०११०६ सूर्योदय नगरपालिका	एसडिसी	वैदेशिक अनुदान	४९,००
२	८०१०१११३ मेचीनगर नगरपालिका			४८,००
३	८०१०११३० रामधुनी नगरपालिका			५१,००
४	८०१०११३१ उर्लावारी नगरपालिका			४७,००
५	८०१०११४० दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका			४८,००
६	८०१०११४२ कटारी नगरपालिका			४८,००
७	८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका			५१,००
८	८०१०१३५६ कानेपोखरी गाउँपालिका			४८,००
९	८०१०१३५७ केरावारी गाउँपालिका			५१,००
१०	८०१०१३६२ मिक्लाजुङ्ग गाउँपालिका			५१,००
११	८०१०२०३१ जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका			५२,००
१२	८०१०२१०४ राजविराज नगरपालिका			५२,००
१३	८०१०२११३ मिर्चैया नगरपालिका			५२,००
१४	८०१०२११५ सिरहा नगरपालिका			५२,००
१५	८०१०२११८ क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका			५२,००
१६	८०१०२१३० जलेश्वर नगरपालिका			५२,००
१७	८०१०२३१९ जनकनन्दिनी गाउँपालिका			५२,००
१८	८०१०२३२१ मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका			५२,००
१९	८०१०२३२२ लक्ष्मीनिया गाउँपालिका			५३,००
२०	८०१०२३२४ पिपरा गाउँपालिका			५२,००
	जम्मा			१०,१३,००



नेपाल सरकार

**श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय**

सिंहदरवार, काठमाडौं

फोन नं. ०१-४२११६७८, ४२११७९१, ४२११७३३ फ्याक्स नं. ०१-४२११८७७

ईमेल:-[info@moless.gov.np](mailto:info@moless.gov.np), वेबसाइट:- [www.moless.gov.np](http://www.moless.gov.np)